
Haushaltssatzung 
Haushaltsplan 2020 
Wirtschaftsplan Gemeindewerke Kernen im Remstal 
Wirtschaftsplan Sozialstation Kernen im Remstal 



 



  

Inhaltsverzeichnis 
 

 

Haushaltssatzung  ......................................................................................................... 3  
Gemeindekennzahlen  .................................................................................................  5 
Vorbericht  ....................................................................................................................  7 
 

Gesamthaushalt 

Haushaltsgliederung – Zuordnung Produktbereiche zu den Teilhaushalten  ..............  25 
Kostenstellenübersicht  ..............................................................................................  26 
Gesamtergebnishaushalt  ..........................................................................................  29 
Gesamtfinanzhaushalt ...............................................................................................  30 
Sachkontenübersicht des Ergebnishaushalts  ............................................................  33 
Sachkontenübersicht des Finanzhaushalts  ...............................................................  36 
Haushaltsquerschnitt  .................................................................................................  39 
 

Teilhaushalte 

1 Steuerung und Steuerungsunterstützung  ...............................................................  49 
2 Fachprodukte  .........................................................................................................  73 
3 Allgemeine Finanzwirtschaft  .................................................................................  240 
 
Anlagen 

Stellenplan  ..............................................................................................................  247 
Entwicklung der Liquidität  ........................................................................................  253 
Verpflichtungsermächtigungen  ................................................................................  255 
Übersicht über den Stand der Rücklagen  ................................................................  259 
Übersicht über den Stand der Rückstellungen  ........................................................  260 
Übersicht über den Stand der Schulden  ..................................................................  261 
Kennzahlen zur Leistungsfähigkeit  ..........................................................................  263 
Kommunaler Finanzausgleich  .................................................................................  265 
 
Wirtschaftspläne der Eigenbetriebe 

Eigenbetrieb Gemeindewerke Kernen im Remstal  ..................................................  269 
Eigenbetrieb Sozialstation Kernen im Remstal  ........................................................  313 
 

3



 



  

 

 

Haushaltssatzung und Bekanntmachung der Haushaltssatzung 
 

1.  Haushaltssatzung der Gemeinde Kernen im Remstal für das Haushaltsjahr 2020 

Auf Grund von § 79 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg hat der Gemeinderat am …………die 

folgende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2020 beschlossen: 

 
 

§ 1 Ergebnishaushalt und Finanzhaushalt 
 

Der Haushaltsplan wird festgesetzt 
 

1. im Ergebnishaushalt mit den folgenden Beträgen Euro 
 

1.1 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge von 40.020.900 
1.2 Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen von 39.221.700 
1.3 Veranschlagtes Ordentliches Ergebnis (Saldo aus 1.1 und 

1.2) von 799.200 

1.4 Gesamtbetrag der außerordentlichen Erträge von 0 
1.5 Gesamtbetrag der außerordentlichen Aufwendungen von 0 
1.6 Veranschlagtes Sonderergebnis (Saldo aus 1.4 und 1.5) von 0 
1.7 Veranschlagtes Gesamtergebnis (Summe aus 1.3 und 1.6) 

von 
799.200 

 

2. im Finanzhaushalt mit den folgenden Beträgen 
 
 

2.1 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit von 

39.225.400 

2.2 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit von 

35.365.300 

2.3 Zahlungsmittelüberschuss /-bedarf des Ergebnishaushaltes 

(Saldo aus 2.1 und 2.2) von 
3.860.100 

2.4 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit von 7.726.800 
2.5 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit von 26.235.200 
2.6 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf aus 

Investitionstätigkeit (Saldo aus 2.4 und 2.5) von 
-18.508.400 

2.7 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf 

(Saldo aus 2.3 und 2.6) von 
-14.648.300 

2.8 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit von 6.570.100 
2.9 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit von 0 
2.10 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf aus 

Finanzierungstätigkeit (Saldo aus 2.8 und 2.9) von 
6.570.100 

2.11 Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestands, 

Saldo des Finanzhaushalts (Saldo aus 2.7 und 2.10) von 
-8.078.200 

 
§ 2 Kreditermächtigung 

 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen 
und Investitionsförderungsmaßnahmen sowie für die Ablösung von 
inneren Darlehen aus Mitteln, die für Rückstellungen für die Stilllegung 
und Nachsorge von Abfalldeponien erwirtschaftet wurden, 
(Kreditermächtigung) wird festgesetzt auf  

6.462.600 Euro 

davon für die Ablösung von inneren Darlehen auf 0 Euro 

 

 
  

5



  

 

 
§ 3 Verpflichtungsermächtigungen 

 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen zum Eingehen von 
Verpflichtungen, die künftige Haushaltsjahre mit Auszahlungen für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen belasten 
(Verpflichtungsermächtigungen), wird festgesetzt auf 
 

26.287.500 Euro 

 
 

§ 4 Kassenkredite 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf  7.800.000 Euro 

 
 

§ 5 Realsteuerhebesätze 
 

Die Hebesätze werden per Hebesatzsatzung vom 07.11.2013 festgesetzt und lediglich nachrichtlich 
ausgewiesen: 

 
1. für die Grundsteuer 

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) auf 325 v.H. 

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf 325 v.H. 

der Steuermessbeträge; 
2. für die Gewerbesteuer auf 340 v.H. 

 
der Steuermessbeträge. 

 
 

§ 6 Sonstiges 
 

Für die Grundsteuer wird bestimmt, dass nach § 28 Absatz 2 des Grundsteuergesetzes vom 07.08.1973 
(BGBl. I Seite 965) für Kleinbeträge abweichende Fälligkeiten gelten.  

 
 
 
 
Kernen im Remstal, den  
 
 
 
 
Benedikt Paulowitsch 
Bürgermeister 
 

6



  

Gemeindekennzahlen 
 
   
   
   
I. Einwohnerzahl der Gemeinde  
   
 nach der Volkszählung am 25. Mai 1987 13.776 
 Zensus 2011 14.752 
 nach der Fortschreibung zum 30.06.2012 15.422 
 nach der Fortschreibung zum 30.06.2013 14.940 
 nach der Fortschreibung zum 30.06.2014 14.997 
 nach der Fortschreibung zum 30.06.2015 15.174 
 nach der Fortschreibung zum 30.06.2016 15.347 
 nach der Fortschreibung zum 30.06.2017 15.378 
 nach der Fortschreibung zum 30.06.2018 15.352 
 nach der Fortschreibung zum 30.06.2019 15.538 
   
   
   
II. Gesamtfläche des Gemeindegebiets 1.505 ha 
   
   
   
   
III. Schlüsselzuweisungen 2020  
   
 Bedarfsmesszahl 25.657.899 EUR 
 Steuerkraftmesszahl 17.609.561EUR 

 Schlüsselzahl 8.048.338 EUR 
 Sockelgarantiebetrag 0  
   
   
   
   
IV. Steuerkraftsumme der Gemeinde 2020  
   
 Insgesamt 22.998.811 EUR 
 je Einwohner nach der Fortschreibung 1.480,17 EUR 
 der Einwohnerzahl zum 30.06.2019 (siehe oben)  
   
   
   
   
V. Realsteuerkraft  
   
 Insgesamt 8.315.300 EUR 
 je Einwohner nach der Fortschreibung  
 der Einwohnerzahl zum 30.06.2019 535,16 EUR 
 

7



 



1. Haushaltsjahr 2018 
 
Insbesondere die eingangs geschilderten Mehreinnahmen beim Einkommensteueranteil 
(+319 Tsd. Euro), den Landeszuweisungen für laufende Zwecke (+119 Tsd. Euro) und 
den sonstigen Finanzeinnahmen (+835 Tsd. Euro) zusammen mit den Wenigerausga-
ben bei der Bewirtschaftung der Grundstücke (-180 Tsd. Euro) und den Zuweisungen an 
übrige Bereiche (-85 Tsd. Euro) führten dazu, dass eine Zuführung an den Vermögens-
haushalt mit 4,6 Mio. Euro erreicht wurde (Nachtragsplan 3,8 Mio. Euro). Wenigerein-
nahmen bei den Gewerbesteuereinnahmen (-369 Tsd. Euro) sowie bei den Gebühren (-
98 Tsd. Euro) und ein Plus bei verschiedenen Ausgaben wie z. B. beim Personal (+273 
Tsd. Euro), dem Unterhalt (+145 Tsd. Euro) sowie den Erstattungen an den Landkreis 
(+149 Tsd. Euro) wurden darin aufgefangen. 
 
Die Zuführung an den Vermögenshaushalt entspricht der Netto-Investitionsrate (Zufüh-
rung abzüglich eventueller Tilgungen). Damit wurde wieder eine Vielzahl von Investitio-
nen finanziert: 
 
- Baumaßnahmen 3,9 Mio. Euro 
- Ortskernsanierungen 2,2 Mio. Euro 
- Grunderwerb 2,8 Mio. Euro 
- Erwerb beweglicher Sachen 401 Tsd. Euro 
 
Zur Gesamtfinanzierung des Vermögenshaushalts trugen des Weiteren zu einem we-
sentlichen Teil auch die 
 
- Vermögenserlöse (vor allem Grundstücksverkäufe) 3,7 Mio. Euro 
- Bundes- / Landeszuschüsse 754 Tsd. Euro 
 
bei. 
 
Es ergab sich sogar noch eine Rücklagenzuführung mit 175 Tsd. Euro, da wegen der 
Umstellung auf das „Neue kommunale Haushalts- und Rechnungswesen“ keine Haus-
haltsreste mehr gebildet werden konnten. In der Rücklage sind nun zum Jahresende 
14,6 Mio. Euro. 
 
Der Gemeindehaushalt ist seit 2011 schuldenfrei. 

9



2. Haushaltsjahr 2019 
 

Nr. Ergebnisrechnung Fortgeschrieb. 
Ansatz Ergebnis Vergleich 

Ergeb./ Ansatz 

 

Ertrags- und Aufwandsarten 2019 
EUR 2019 

EUR   
EUR 

  

2 [1] 3 4 
1 + Steuern und ähnliche Abgaben 21.734.900,00 18.241.463,11 -3.493.436,89 

 + • 30110000 Grundsteuer A 40.000,00 42.125,87 2.125,87 
 + • 30120000 Grundsteuer B 2.150.000,00 2.168.235,72 18.235,72 
 + • 30130000 Gewerbesteuer 6.100.000,00 3.531.402,32 -2.568.597,68 
 + • 30210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 11.336.200,00 10.792.314,71 -543.885,29 
 + • 30220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 1.168.200,00 989.648,24 -178.551,76 
 + • 30310000 Vergnügungssteuer 56.000,00 45.413,45 -10.586,55 
 + • 30320000 Hundesteuer 59.500,00 61.425,00 1.925,00 
 + • 30510000 Familienleistungsausgleich 825.000,00 610.897,80 -214.102,20 

2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 9.309.000,00 7.066.267,00 -2.242.733,00 
 + • 31110000 Schlüsselzuweisungen vom Land 7.242.000,00 5.335.715,60 -1.906.284,40 
 + • 31410000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende 

Zwecke vom Land 2.005.000,00 1.559.989,13 -445.010,87 
 + • 31420000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende 

Zwecke von Gemeinden (GV) 14.700,00 15.457,29 757,29 
 + • 31470000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende 

Zwecke von privaten Unternehmen 47.300,00 155.104,98 107.804,98 
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 467.700,00 0,00 -467.700,00 

 + • 31610000 Erträge aus der Auflösung von Sonderpos-
ten aus Zuwendungen 220.500,00 0,00 -220.500,00 

 + • 31620000 Erträge aus der Auflösung von Sonderpos-
ten aus Beiträgen 247.200,00 0,00 -247.200,00 

4 + Sonstige Transfererträge 0,00 95.802,28 95.802,28 
 + • 32130000 Leistungen von Sozialleistungsträgern 0,00 95.802,28 95.802,28 

5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 4.394.400,00 3.981.340,38 -413.059,62 
 + • 33110000 Verwaltungsgebühren 226.900,00 144.853,17 -82.046,83 
 + • 33210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 3.505.900,00 3.193.600,52 -312.299,48 
 + • 33210001 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 452.100,00 416.412,69 -35.687,31 
 + • 33210002 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 2.500,00 0,00 -2.500,00 
 + • 33210100 Ersatz Mittagessen 0,00 -60,00 -60,00 
 + • 33220000 Elternbeiträge für die Betreuung von Kindern 

von 0 bis unter 3 Jahren in Kindertagesstät-
ten und in der Kindertagespflege 

207.000,00 226.534,00 19.534,00 

6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 964.400,00 1.118.989,49 154.589,49 
 + • 34110000 Mieten inkl. Nebenkostenanteil aus Mietver-

trägen und Pachten 572.800,00 630.296,70 57.496,70 
 + • 34210000 Erträge aus Verkauf 277.500,00 232.066,07 -45.433,93 
 + • 34610000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 114.100,00 256.626,72 142.526,72 

7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 279.000,00 53.221,94 -225.778,06 
 + • 34800000 Erstattungen vom Bund 100,00 0,00 -100,00 
 + • 34810000 Erstattungen vom Land 24.800,00 53.123,05 28.323,05 
 + • 34820000 Erstattungen von Gemeinden (GV) 8.900,00 0,00 -8.900,00 
 + • 34850000 Erstattungen von verbundenen Unterneh-

men, Sondervermögen und sonstigen Betei-
ligungen 

133.600,00 39,55 -133.560,45 

 + • 34880000 Erstattungen von übrigen Bereichen 111.600,00 59,34 -111.540,66 
8 + Zinsen und ähnliche Erträge 176.200,00 5.460,58 -170.739,42 

 + • 36120000 Zinserträge von Gemeinden (GV) 46.200,00 0,00 -46.200,00 
 + • 36150000 Zinserträge von verbundenen Unternehmen, 

sonstigen Beteiligungen und Sondervermö-
gen 

113.900,00 0,00 -113.900,00 

 + • 36170000 Zinserträge von Kreditinstituten 16.100,00 743,29 -15.356,71 
 + • 36510000 Gewinnanteile aus verbundenen Unterneh-

men und Beteiligungen 0,00 3.403,45 3.403,45 
 + • 36990000 Sonstige Finanzerträge 0,00 1.313,84 1.313,84 

10



10 + Sonstige ordentliche Erträge 687.800,00 630.959,63 -56.840,37 
 + • 35110000 Konzessionsabgaben 495.000,00 366.683,29 -128.316,71 
 + • 35610000 Bußgelder 42.000,00 52.701,00 10.701,00 
 + • 35620000 Säumniszuschläge, Zinsen auf Abgaben und 

dgl.. 150.000,00 211.647,70 61.647,70 
 + • 35710000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen 

Sonderposten 800,00 0,00 -800,00 
 + • 35832000 Erlösberichtigungen (z.B. gewährte Skonti, 

Boni) 0,00 -72,36 -72,36 
11 = Ordentlichen Erträge 38.013.400,00 31.193.504,41 -6.819.895,59 
12 - Personalaufwendungen 10.017.900,00 10.740.033,55 722.133,55 

 - • 40110000 Bezüge der Beamten 759.300,00 760.157,42 857,42 
 - • 40120000 Entgelte und ähnliche Leistungen für Be-

schäftigte 6.958.300,00 6.959.274,89 974,89 
 - • 40190000 Sonstige Beschäftigungsentgelte 0,00 2.715,09 2.715,09 
 - • 40210000 Beamte 277.800,00 1.015.083,53 737.283,53 
 - • 40220000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beschäf-

tigte 585.600,00 585.347,73 -252,27 
 - • 40320000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversiche-

rung für Beschäftigte 1.405.100,00 1.419.908,62 14.808,62 
 - • 40410000 Beihilfen und Unterstützungsleistungen für 

Bedienstete 31.800,00 -2.453,73 -34.253,73 
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.200.200,00 6.546.684,75 346.484,75 

 - • 42110000 Unterhaltung der Grundstücke und bauli-
chen Anlagen 896.300,00 785.975,04 -110.324,96 

 - • 42120000 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens 723.200,00 879.299,61 156.099,61 
 - • 42120001 Unterhaltung Regenüberlaufbecken 28.000,00 43.920,85 15.920,85 
 - • 42120002 Unterhaltung Kläranlagen 410.000,00 385.698,87 -24.301,13 
 - • 42210000 Erwerb / Unterhaltung des beweglichen 

Vermögens 351.400,00 353.890,89 2.490,89 
 - • 42220000 Erwerb von geringwertigen Vermögensge-

genständen 6.000,00 17.585,64 11.585,64 
 - • 42310000 Mieten inkl. Mietnebenkosten und Pachten 242.000,00 120.918,39 -121.081,61 
 - • 42320000 Leasing 3.300,00 0,00 -3.300,00 
 - • 42410000 Bewirtschaftung der Grundstücke und bauli-

chen Anlagen 1.287.100,00 1.314.421,10 27.321,10 
 - • 42510000 Haltung von Fahrzeugen 118.900,00 140.247,10 21.347,10 
 - • 42610000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 114.100,00 108.513,40 -5.586,60 
 - • 42710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauf-

wendungen 1.745.600,00 2.111.997,77 366.397,77 
 - • 42740000 Lehr- und Unterrichtsmaterial 17.000,00 13.449,94 -3.550,06 
 - • 42750000 Lernmittel 66.200,00 75.036,73 8.836,73 
 - • 42910000 Aufwendungen sonstige Sach- und Dienst-

leistungen 191.100,00 195.729,42 4.629,42 
15 - Abschreibungen 3.767.800,00 26.505,71 -3.741.294,29 

 - • 47110000 Abschreibungen auf immaterielle Vermö-
gensgegenstände und Sachvermögen 3.764.600,00 0,00 -3.764.600,00 

 - • 47210000 Abschreibungen auf Forderungen (wegen 
Uneinbringlichkeit/Einzelwertberichtigung) 0,00 26.505,71 26.505,71 

 - • 47910000 Auflösung von Sonderposten für geleistete 
Investitionszuschüsse 3.200,00 0,00 -3.200,00 

16 - Zinsen und ähnliche Aufwendungen 47.200,00 847,10 -46.352,90 
 - • 45150000 Zinsaufwendungen an verbundenen Unter-

nehmen, sonstige Beteiligungen und Son-
dervermögen 

47.200,00 0,00 -47.200,00 

 - • 45990000 Sonstige Finanzaufwendungen 0,00 847,10 847,10 
17 - Transferaufwendungen 15.737.800,00 12.039.259,51 -3.698.540,49 

 - • 43110000 Zuweisungen an das Land 200,00 366,66 166,66 
 - • 43120000 Zuweisungen an Gemeinden (GV) 40.000,00 59.402,56 19.402,56 
 - • 43130000 Zuweisungen an Zweckverbände, Gemein-

deverwaltungsverbände u. dgl. 50.800,00 18.423,42 -32.376,58 
 - • 43180000 Zuweisungen an übrige Bereiche 1.725.100,00 1.678.612,62 -46.487,38 
 - • 43410000 Gewerbesteuerumlage 1.220.000,00 693.370,80 -526.629,20 

11



 - • 43710000 Allgemeine Umlagen an das Land (Finanz-
ausgleichsumlage) 5.018.600,00 3.763.971,50 -1.254.628,50 

 - • 43720000 Allgemeine Umlagen an Gemeinden und 
Gemeindeverbände 
(Kreisumlage) 

7.597.100,00 5.697.909,00 -1.899.191,00 

 - • 43730000 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände, 
Gemeindeverwaltungsverbände u. dgl. 77.000,00 107.819,20 30.819,20 

 - • 43780000 Umlage an übrige Bereiche 9.000,00 19.383,75 10.383,75 
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 2.162.500,00 1.758.384,37 -404.115,63 

 - • 44110000 Sonstige Personal- und Versorgungsauf-
wendungen 24.600,00 9.456,64 -15.143,36 

 - • 44210000 Aufwendungen für ehrenamtliche und sons-
tige Tätigkeit 184.700,00 106.190,81 -78.509,19 

 - • 44220000 Verfügungsmittel (§ 13 Satz 1 Nr. 1 GemH-
VO) 2.000,00 628,98 -1.371,02 

 - • 44290000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruch-
nahme von Rechten und Diensten 480.700,00 352.805,08 -127.894,92 

 - • 44310000 Geschäftsaufwendungen 741.500,00 494.197,99 -247.302,01 
 - • 44410000 Versicherungen 304.900,00 316.202,66 11.302,66 
 - • 44420000 Schadensfälle, Sonderabgaben, Steuern 18.500,00 86.631,54 68.131,54 
 - • 44500000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten 

aus laufender Verwaltungstätigkeit an den 
Bund 

7.000,00 0,00 -7.000,00 

 - • 44510000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten 
aus laufender Verwaltungstätigkeit an das 
Land 

1.500,00 680,00 -820,00 

 - • 44520000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten 
aus laufender Verwaltungstätigkeit an Ge-
meinden und Gemeindeverbände 

181.800,00 103.287,80 -78.512,20 

 - • 44540000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten 
aus laufender Verwaltungstätigkeit an die 
gesetzliche Sozialversicherung 

0,00 9.582,96 9.582,96 

 - • 44560000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten 
aus laufender Verwaltungstätigkeit an sons-
tige öffentliche Sonderrechnungen 

85.300,00 110.654,91 25.354,91 

 - • 44570000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten 
aus laufender Verwaltungstätigkeit an pri-
vate Unternehmen 

70.000,00 59.376,00 -10.624,00 

 - • 44580000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten 
aus laufender Verwaltungstätigkeit an übrige 
Bereiche 

50.000,00 0,00 -50.000,00 

 - • 44820000 Säumniszuschläge u.ä. 10.000,00 108.689,00 98.689,00 
19 = Ordentlichen Aufwendungen 37.933.400,00 31.111.714,99 -6.821.685,01 
20 = Ordentliches Ergebnis 80.000,00 81.789,42 1.789,42 
24 = Gesamtergebnis 80.000,00 81.789,42 1.789,42 

 
Nr. Finanzrechnung Fortgeschrieb. 

Ansatz Ergebnis Vergleich 
Ansatz/Ergeb. 

 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2019 
EUR 2019 

EUR   
EUR 

  

2 [1] 3 4 
1 + Steuern und ähnliche Abgaben 21.734.900,00 18.519.028,80 3.215.871,20 
2 + Zuweisungen und Zuwendungen und allgemeine Umlagen 9.309.000,00 7.100.858,01 2.208.141,99 
3 + Sonstige Transfereinzahlungen 0,00 94.180,39 - 94.180,39 
4 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 4.394.400,00 4.508.699,28 - 114.299,28 
5 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 964.400,00 1.159.351,17 - 194.951,17 
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 279.000,00 57.499,99 221.500,01 
7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen 176.200,00 8.195,65 168.004,35 
8 + Sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 687.000,00 634.856,93 52.143,07 
9 = Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstä-

tigkeit 37.544.900,00 32.082.670,22 5.462.229,78 
10 - Personalauszahlungen 10.017.900,00 10.501.149,96 - 483.249,96 
12 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 6.200.200,00 7.013.574,11 - 813.374,11 
13 - Zinsen und ähnliche Auszahlungen 47.200,00 847,10 46.352,90 

12



14 - Transferauszahlungen (ohne Investitionszuschüsse) 15.737.800,00 12.517.054,44 3.220.745,56 
15 - Sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 2.162.500,00 1.972.159,23 190.340,77 
16 = Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstä-

tigkeit 34.165.600,00 32.004.784,84 2.160.815,16 
17 = Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf der Ergebnisrech-

nung 3.379.300,00 77.885,38 3.301.414,62 
18 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 2.603.500,00 1.495.526,51 1.107.973,49 
19 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Ent-

gelten für Investitionstätigkeit 597.000,00 301.495,89 295.504,11 
20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 1.602.000,00 256.770,00 1.345.230,00 
21 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 100.000,00 0,00 100.000,00 
22 + Einzahlungen sonstige Investitionstätigkeit 146.700,00 10.105,00 136.595,00 
23 = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 5.049.200,00 2.063.897,40 2.985.302,60 
24 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Ge-

bäuden 9.818.300,00 2.100.458,52 7.717.841,48 
25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.731.500,00 5.319.613,12 5.411.886,88 
26 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Sachvermö-

gen 849.500,00 617.608,87 231.891,13 
28 - Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 696.300,00 699.793,01 - 3.493,01 
29 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 6.000,00 0,00 6.000,00 
30 = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 22.101.600,00 8.737.473,52 13.364.126,48 
31 = Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus Investitions-

tätigkeit -17.052.400,00 -6.673.576,12 -10.378.823,88 
32 = Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf -13.673.100,00 -6.595.690,74 - 7.077.409,26 
36 = Änderung des Finanzmittelbestands zum Ende des 

Haushaltsjahres -13.673.100,00 -6.595.690,74 - 7.077.409,26 
37 + Haushaltsunwirksame Einzahlungen  1.044.757,40  

38 - Haushaltsunwirksame Auszahlungen  421.657,94  

39 = Überschuss/Bedarf aus haushaltsunwirksamen Einzah-
lungen und Auszahlungen 

 

623.099,46  

40  Anfangsbestand an Zahlungsmitteln  14.551.283,56  

41 + /- Veränderung des Bestandes an Zahlungsmitteln  -5.972.591,28  

42 = Endbestand an Zahlungsmitteln zum Ende des Haus-
haltsjahres 

 

8.578.692,28  

 
Nur vorläufige Zahlen, da immer noch Erträge / Aufwendungen bzw. Einzahlungen / Auszah-
lungen dem Jahre 2019 zugeordnet werden. 

13



2.1 Erläuterungen zum Haushaltsplan 2020 
 
 

2.2 Allgemeine Hinweise 
 
Dem Haushaltsplan liegen die Orientierungsdaten des Ministeriums für Finanzen 
und des Ministeriums für Inneres, Digitalisierung und Migration zur kommunalen 
Haushalts- und Finanzplanung in den Jahren 2020 ff, vom 17. Oktober 2019 - Az.: 
2-2231/79, zugrunde. Sie weisen auf Folgendes hin: 
 
Vom 7. bis 9. Mai 2019 fand in Kiel die 155. Sitzung des Arbeitskreises „Steuer-
schätzungen“ statt. Geschätzt wurden die Steuereinnahmen für die Jahre 2019 bis 
2023. Der Steuerschätzung wurden die gesamtwirtschaftlichen Eckwerte der Früh-
jahrsprojektion 2019 der Bundesregierung zu Grunde gelegt. In dem Ergebnis spie-
gelt sich die weiterhin gute wirtschaftliche Lage in Deutschland wieder. Die Bundes-
regierung erwartet hiernach einen Anstieg des Bruttoinlandsprodukts um real + 0,5 
% für dieses Jahr und + 1,5 % für das kommende Jahr. Für das nominale Bruttoin-
landsprodukt werden nunmehr Veränderungsraten von + 2,8 % für das Jahr 2019, + 
3,5 % für das Jahr 2020 sowie je + 3,0 % für die Jahre 2021 bis 2023 projiziert. Die 
Erwartungen bezüglich der als gesamtwirtschaftliche Bemessungsgrundlage für die 
Steuerschätzung relevanten Bruttolöhne und -gehälter wurden im Rahmen der ak-
tuellen Frühjahrsprojektion 2019 gegenüber der Herbstprojektion 2018 wie folgt an-
gepasst: Für das Jahr 2019 wird von einer Zunahme der Bruttolöhne und -gehälter 
von + 4,4 % ausgegangen. Dies sind 0,2 Prozentpunkte mehr als in der Herbstpro-
jektion 2018. Im Jahr 2020 wird ein Anstieg von + 3,9 % erwartet. Dies sind 0,1 Pro-
zentpunkte weniger als in der Herbstprojektion 2018 angenommen. Für die Jahre 
2021 bis 2023 wird die Prognose jeweils um 0,1 Prozentpunkte auf + 2,8 % jährli-
ches Wachstum zurückgenommen. 
 
Die Orientierungsdaten für die Entwicklung der Finanzausgleichsleistungen basieren 
auf Berechnungen des Ministeriums für Finanzen Baden-Württemberg. Sie berück-
sichtigen die Ergebnisse der Mai-Steuerschätzung 2019 und das Finanzausgleichs-
gesetz in der geltenden Fassung mit der Ausnahme, dass der Kommunale Investiti-
onsfonds entsprechend dem Regierungsentwurf für den Staatshaushaltsplan 
2020/2021 mit einem Betrag von 1.108 Millionen Euro (bisher 950 Millionen Euro) 
berücksichtigt ist. 
 
Die Orientierungsdaten können nur Anhaltspunkte für die individuelle gemeindliche 
Finanzplanung geben. Es bleibt Aufgabe jeder Gemeinde, anhand dieser Daten un-
ter Berücksichtigung der aktuellen Konjunktur- und Steuerentwicklung sowie der ört-
lichen und strukturellen Gegebenheiten die für ihre Finanzplanung zutreffenden Ein-
zelwerte zu ermitteln. 
 

2.2.1 Verfahren zum Erlass des Haushaltsplans 
 
Einbringung im Gemeinderat (GR): Donnerstag, 20.02.2020 
Abgabefrist Anfragen und Anträge: Mittwoch, 04.03.2020 
Beratung/Beschlussfassung über Anträge im GR: Donnerstag, 02.04.2020 
Verabschiedung im GR: Donnerstag, 30.04.2020 
 

2.2.2 Voraussichtliche Entwicklung der Liquidität 
 
Der Verlauf der Liquidität 2019 – 2023 ergibt sich aus der Anlage 5. 
 

14



2.3 Haushaltsüberblick 
 
Darstellung der wichtigsten Haushaltseinnahme- und -ausgabepositionen: 
 

Plan

2020

Plan

2019

Ergebnis

2018
in Mio. Euro in Mio. Euro in Mio. Euro

Grundsteuer A und B 2,22  2,19  2,21  
Gewerbesteuer 6,10  6,10  5,78  
Einkommensteueranteil 11,27  11,34  10,63  
Schlüsselzuweisung, Investitionspauschale 7,00  7,24  6,69  
Umsatzsteueranteil, Familienleistungsausgleich 2,27  1,99  1,17  
Sach- und Dienstleistungsaufwand 7,45  6,20  9,66  
Personalaufwand 10,65  10,02  9,79  
Gewerbesteuerumlage 0,63  1,22  1,23  
Finanzausgleichsumlage 5,19  5,02  4,59  
Kreisumlage 7,38  7,60  7,22  
Zuführung an Vermögenshaushalt (3,86) (3,38) 7,30  
Veranschlagtes Gesamtergebnis 0,08  0,08  
Veräußerungserlöse 4,82  1,60  3,78  
Rücklagenentnahme 0,00  
Bauausgaben 15,25  10,74  3,87  
Erwerb beweglicher Sachen 0,85  0,55  0,40  
Grunderwerb 10,42  9,82  2,77  
Zuführung an Rücklage 8,60  
Veranschlage Änderung
Finanzierungsmittelbestand -8,08  -13,68  

 
 

2.4 Ergebnishaushalt im Planjahr 
 
Im Gesamtergebnishaushalt werden alle ergebniswirksamen Erträge und Aufwen-
dungen der laufenden Verwaltungstätigkeit erfasst. Die Ein- und Auszahlungen wer-
den nach der Verursachung dem jeweiligen Haushaltsjahr und nicht nach der Kas-
senwirksamkeit zugeordnet. 
 
Zu den Erträgen und Aufwendungen gehören neben den zahlungswirksamen Ein- 
(z. B. Kindergartengebühren) und Auszahlungen (z. B. Personalkosten) auch die 
nicht zahlungswirksamen Erträge wie z. B. die Auflösungen von Ertragszuschüssen 
und Beiträgen und die ebenfalls nicht zahlungswirksamen Aufwendungen wie z. B. 
die Abschreibungen. 
 
Der Saldo des Ergebnishaushalts (Überschuss oder Fehlbetrag) stellt die Verände-
rung des Reinvermögens dar (Ergebnis vergrößert oder verringert die Kapitalpositi-
on „Basiskapital“ in der Bilanz). 
 

15



2.4.1 Ordentliche Erträge im Ergebnishaushalt 
 
Nr. 21 Steuern und ähnliche Abgaben 21,97 Mio. Euro 
Nr. 22 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 9,58 Mio. Euro 
Nr. 23 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,79 Mio. Euro 
Nr. 25 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 5,63 Mio. Euro 
Nr. 26 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,87 Mio. Euro 
Nr. 27 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,32 Mio. Euro 
Nr. 28 Zinsen und ähnliche Erträge 0,12 Mio. Euro 
Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge 0,74 Mio. Euro 

40,02 Mio. Euro  
 

2.4.1.1. Steuern und ähnliche Abgaben 
 
Bei seit 2014 unveränderten Hebesätzen werden bei den Realsteuern erwartet: 
 
Grundsteuer A (land-/fortwirtschaftliche Betriebe), 325 v. H. 0,04 Mio. Euro 
Grundsteuer B (Grundstücke), 325 v. H. 2,18 Mio. Euro 
Gewerbesteuer, 340 v. H. 6,10 Mio. Euro  
 
Die Berechnung des Gemeindeanteils an der Einkommensteuer wird länderbezogen 
auf der Basis des jeweiligen Länderaufkommens an der Lohn- und Einkommens-
teuer durchgeführt. Die Weiterverteilung auf die Kommunen erfolgt über die soge-
nannte Schlüsselzahl, die alle 3 Jahre anhand des Steueraufkommens in der jewei-
ligen Kommune ermittelt wird. Unsere Gemeinde erhält hieraus voraussichtlich fol-
genden Betrag: 
 
Länderaufkommen  x  Schlüsselzahl  =  Gemeindeanteil
7.011.000.000 Euro  x  0,0016098  =  11.286.308 Euro  
 
Als Ersatz für die seit 1998 entfallene Gewerbekapitalsteuer bei der Gewerbesteuer 
erhalten die Kommunen einen Gemeindeanteil aus den Umsatzsteuereinnahmen 
des Landes (verteilt ebenfalls über eine Schlüsselzahl). Die Gemeindekasse erwar-
tet hieraus: 
 
Länderaufkommen  x  Schlüsselzahl  =  Gemeindeanteil
1.221.000.000 Euro  x  0,0011567  =  1.412.331 Euro  
 
Die Systemumstellung bei der Auszahlung des Kindergeldes nach Jahressteuerge-
setz 1996 führte beim Land und Kommunen zu Mindereinnahmen bei der Lohn- und 
Einkommensteuer (Anhebung des steuerfreien Kinderfreibetrags). Als Ersatz erhal-
ten die Gemeinden seither den Familienleistungsausgleich: 
 
Voraussichtliche Zuweisungen  x  Schlüsselzahl  =  Gemeindeanteil
529.700.000 Euro  x  0,0016098  =  852.711 Euro  
 
Weiter werden unter dieser Rubrik auch die Vergnügungssteuer mit 56.000 Euro 
und die Hundesteuer mit 61.000 Euro vereinnahmt. 
 

16



2.4.1.2. Zuweisung und Zuwendungen, Umlagen 
 
An Schlüsselzuweisungen nach mangelnder Steuerkraft erhält die Gemeinde in 
2020 voraussichtlich 5,63 Mio. Euro und aus der Kommunalen Investitionspauscha-
le 1,37 Mio. Euro. 
 
An Zuweisungen und Zuwendungen (Kindergärten, Schulen, Anschlussunterbrin-
gung) werden 2,42 Mio. Euro erwartet. 
 

2.4.1.3. Aufgelöste Investitionszuwendungen und Beträge 
 
An aufgelösten Investitionszuweisungen von Bund oder Land und aufgelösten An-
schluss- (Abwasser) und Erschließungsbeiträgen (Straße) wurden 0,79 Mio. Euro 
eingeplant. 
 

2.4.1.4. Entgelte für öffentliche Einrichtungen oder Leistungen 
 
Hierunter fallen die Verwaltungs- und Benutzungsgebühren (Kindergarten-, Abwas-
ser, Bestattungsgebühren …) und ähnliche Entgelte (Eintrittsgelder Kulturveranstal-
tungen sowie Hallenbad, Nutzungsentgelte Obdachlosen- / Anschlussunterbringung 
…). Erwartete Einnahmen im Planjahr: 5,63 Mio. Euro. 
 
Die notwendigen Gebührenanpassungen für 2020 beim Abwasser sind enthalten. 
 

2.4.1.5. Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 
 
Die eingeplanten Einnahmen aus Verkauf (Holzerlöse), Mieten und Pachten belau-
fen sich auf 0,87 Mio. Euro. 
 

2.4.1.6. Kostenerstattungen und Umlagen 
 
Hierunter fallen Erstattungen von Bund und Land, den Eigenbetrieben und Privaten 
(u. a. Mittagessen Schule und Kindergärten). 
 

2.4.1.7. Zinsen und ähnliche Erträge 
 
Hier wurden Zinseinnahmen aus Darlehen an die Gemeindewerke und ans Hallen-
bad sowie aus Geldanlagen eingeplant. 
 

2.4.1.8. Sonstige ordentliche Erträge 
 
Bußgelder, Mahngebühren, sonstige Nebenforderungen (Säumniszuschläge Mahn- 
und Vollstreckungsgebühren). 
 
Darin auch enthalten Konzessionsabgaben Strom, Gas und Wasser: 0,55 Mio. Euro. 
 

17



2.4.2 Ordentliche Aufwendungen im Ergebnishaushalt 
 
Nr. 12 Personalaufwendungen 10,65 Mio. Euro 
Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 7,45 Mio. Euro 
Nr. 15 Abschreibungen 3,86 Mio. Euro 
Nr. 16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,05 Mio. Euro 
Nr. 17 Transferaufwendungen 15,17 Mio. Euro 
Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 2,04 Mio. Euro 

39,22 Mio. Euro  
 

2.4.2.1. Personalaufwendungen 
 
Die Personalkosten im Haushaltsjahr 2020 werden im Vergleich zum Haushaltsjahr 
2019 voraussichtlich um 635.400 Euro bzw. 6,34 % auf dann insgesamt 10.653.300 
Euro ansteigen.  
 
Hierfür ursächlich sind insbesondere tariflich bedingte Mehrausgaben bei den nach 
TVöD beschäftigten Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern, geplante Stellenneuschaf-
fungen bzw. Beschäftigungsumfangerhöhungen im Sozialbereich und in der Kern-
verwaltung sowie die Umsetzung von Höhergruppierungen im Zuge von Stellenbe-
wertungsverfahren oder nach dem Beamtenlaufbahnrecht.  
 
Neue Stellen werden im Zuge der angestrebten Verwaltungsmodernisierung insbe-
sondere im IT-Bereich aber auch im Organisationsbereich notwendig. Zudem ist ei-
ne Stelle als hauptamtlicher Feuerwehrgerätewart und eine Stelle in der Finanzver-
waltung zur Besetzung im Haushaltsjahr 2020 vorgesehen und entsprechend im 
Stellenplan enthalten. 
 
Personalkosten 2019 10.017.900 Euro 100,00%
Personalkosten 2020 10.653.300 Euro 106,34%
Mehrausgaben 635.400 Euro 6,34%  
 

2.4.2.2. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
 
Hierunter fallen: 
 
Unterhalt Grundstücke, bauliche Anlagen 1,93 Mio. Euro 
Unterhalt Infrastruktur, Regenbecken, Kläranlage 1,45 Mio. Euro 
Erwerb / Unterhalt bewegliches Vermögen 0,47 Mio. Euro 
Mieten / Pachten / Leasing 0,27 Mio. Euro 
Bewirtschaftung Grundstücke, bauliche Anlagen 1,37 Mio. Euro 
Fahrzeugunterhalt 0,13 Mio. Euro 
Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 0,15 Mio. Euro 
Besondere Verwaltungs- / Betriebsaufwendungen 1,34 Mio. Euro 
Lehr-/Unterrichtsmaterial, Lernmittel 0,07 Mio. Euro 
Aufwand für Sach-/Dienstleistungen 0,27 Mio. Euro 

7,45 Mio. Euro  
 

18



Unter den „Aufwand für Sach-/Dienstleistungen“ fällt auch die „Organisations- und 
IT-Untersuchung“ mit 100 Tsd. € (Produkt 11.20.0000 – Organisation und EDV). Die 
öffentliche Verwaltung unterliegt wie auch die Privatwirtschaft einem rasanten Wan-
del. Die Erwartungshaltung der Bevölkerung an das Rathaus und öffentliche Einrich-
tungen steigt zudem kontinuierlich. Umso wichtiger ist es, dass sich die Verwaltung 
im Hinblick auf langfristige Herausforderungen gut aufstellt. Im Rahmen einer Unter-
suchung der Verwaltung sollen u.a. Schnittstellen und Zuständigkeiten überprüft 
werden. Hierzu gehört eine intensive Befassung mit der IT-Infrastruktur und dem ak-
tuellen bzw. möglichen Prozessmanagement. Das übergeordnete Ziel der Untersu-
chung ist es, den kurz-, mittel- und langfristigen Personalbedarf zu erheben sowie 
das strategische Arbeiten der Verwaltung zu stärken und Zukunftsthemen zu bear-
beiten. 
 

2.4.2.3. Abschreibungen 
 
Im „alten Haushaltsrecht“ wurden die Abschreibungen nur bei den kostenrechnen-
den Einrichtungen (Bestattungswesen, Abwasserbeseitigung …) als fiktive Ausgabe 
gebucht und im Einzelplan 9 des Verwaltungshaushalts als fiktive Einnahme veran-
schlagt. Ersteres bewirkt, dass sich die Kosten z. B. bei der Abwasserbeseitigung 
erhöhen (damit wurden die Investitionen über die Gebühren über die jeweilige Ab-
schreibungsdauer refinanziert); letzteres schreibt die Beträge dem Gesamthaushalt 
(und damit dem Steuerzahler) gut. Des Weiteren wurden durch die Buchungen als 
Einnahme und summengleich als Ausgabe die Abschreibungen haushaltsmäßig 
neutralisiert; sie erhöhten lediglich das Haushaltsvolumen. 
 
Im „neuen Haushaltsrecht“ werden die Abschreibungen für sämtliche Vermögens-
werte ermittelt und erfolgswirksam – und nur als Aufwand – verbucht. Die zahlungs-
unwirksamen Abschreibungen (keine Buchung im Finanzhaushalt) dienen der Dar-
stellung des Ressourcenverbrauchs (Wert nimmt durch Nutzung des Anlagevermö-
gens über die Jahre ab). 
 
Planansatz 2020: 3,86 Mio. Euro 
Planansatz 2019:  3,77 Mio. Euro 
Ergebnis 2018: 2,32 Mio. Euro (nur kostenrechnende Einrichtungen) 
 

2.4.2.4. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 
 
Seit 2012 gewährt der Gemeindehaushalt dem Hallenbad ein tilgungsfreies Darle-
hen in Höhe von 1,1 Mio. Euro. Hierfür fallen Zinsen in Höhe von 0,04 Mio. Euro an 
(siehe auch Ziffer 2.4.1.7). 
 

2.4.2.5. Transferaufwand 
 
Hierunter fallen u. a. die jährlichen Vereinszuschüsse, die Zuschüsse an die konfes-
sionellen Kindergärten, die Kirchengemeinden, die Volkshochschule und die Wirt-
schaftsförderung sowie die 
 
- Gewerbesteuerumlage 0,63 Mio. Euro 
- Finanzausgleichsumlage 5,19 Mio. Euro 
- Kreisumlage 7,39 Mio. Euro 
- Umlage an Region Stuttgart 0,08 Mio. Euro 
 
Hinweis: Der Gewerbesteuerumlagesatz reduziert sich gegenüber dem Vorjahr von 
68 % auf 35 %, da keine Kompensationszahlungen zum Fonds „Deutsche Einheit“ 
mehr zu leisten sind. 
 

19



2.4.2.6. Sonstige ordentliche Aufwendungen 
 
Abschließend werden hier im Erfolgsplan die Aufwendungen mit 2,04 Mio. Euro für 
ehrenamtliche Tätigkeit, Bürobedarf, Bücher, Zeitschriften, Telefon, Porto und vieles 
mehr eingeplant. Hierzu gehören aber auch die Verfügungsmittel, Versicherungen, 
Steuern … 
 
Des Weiteren wird hierunter auch die „Gemeindestrategie – Kernen 2035“ verbucht 
(Produkt 51.10.0000 – Stadtentwicklung etc.) mit Aufwendungen in 2020 und 2021 
in Höhe von jeweils 75 Tsd. €. Die rasanten technologischen, wirtschaftlichen und 
gesellschaftlichen Entwicklungen der vergangenen Jahre haben den Handlungs-
druck auf alle Bereiche des kommunalen Lebens stark erhöht. Gleichzeitig sehnen 
sich viele Menschen, aber auch Vereine und gesellschaftliche Akteure nach einer 
langfristigen Perspektive verbunden mit der Frage: „In welcher Gemeinde wollen wir 
künftig leben?“. Aus diesem Grund plant die Gemeinde unter enger Einbeziehung 
des Gemeinderats, der Bürgerschaft, der Vereine und der ansässigen Wirtschaft ei-
ne langfristige Strategie für die Gemeinde Kernen zu entwickeln. Diese Strategie 
soll mit Zielen und Projekten unterlegt werden. Letzten Endes soll ein Steuerungs-
instrument für Verwaltung und Gemeinderat entstehen, welches politische Schwer-
punktsetzungen und die Priorisierung von Projekten ermöglicht. Die Dauer der Stra-
tegieerarbeitung mit verschiedenen Beteiligungsverfahren kann bis zu zwei Jahre in 
Anspruch nehmen und bietet in diesem Zeitraum die überdies die Möglichkeit, die 
Dialogfähigkeit der gesamten Gemeinde zu stärken. 
 

2.4.3 Veranschlagtes ordentliches Ergebnis / Gesamtergebnis 
 
Es ist der Saldo aus ordentlichen Erträgen und ordentlichen Aufwendungen unter 
Berücksichtigung von Fehlbeträgen aus Vorjahren bzw. der Saldo aus veranschlag-
tem ordentlichen Erträgen und außerordentlichen Aufwendungen. 
 
Es beläuft sich auf: + 0,8 Mio. Euro 
 
Die Erträge sind höher als die Aufwendungen. Der Gemeinde gelingt damit wiede-
rum der Haushaltsaufgleich (alle Abschreibungen werden erwirtschaftet). 
 

2.5 Finanzhaushalt im Planjahr 
 
Im Finanzhaushalt werden alle kassenmäßigen Ein- und Auszahlungen eingeplant. 
Im ersten Teil entsprechen die Einzahlungs- und Auszahlungsarten den Ertrags- 
und Aufwandsarten des Ergebnishaushalts mit Ausnahme der nicht kassenwirksa-
men „Aufgelöste Investitionszuwendungen“ und „-beiträge“ bzw. „Abschreibungen“. 
 
Für diesen ersten Teil wird der Saldo somit gebildet aus: 
 
Nr. 09 + Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 39,23 Mio. Euro 
Nr. 16 – Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit -35,37 Mio. Euro 
Nr. 17 = Zahlungsmittelüberschuss/- bedarf Ergebnishaushalt 3,86 Mio. Euro 
 
Der Zahlungsmittelüberschuss entspricht dem Cashflow der kaufmännischen Kapi-
talflussrechnung (Geldverbrauch) und stellt die erwirtschafteten Zahlungsmittel für 
die Investitionen dar (entspricht der ehemaligen Zuführungsrate an den Vermö-
genshaushalt). Sind die Einzahlungen höher als die Auszahlungen kann die Ge-
meinde ihren laufenden Zahlungsverpflichtungen übers Jahr gesehen nachkommen. 
 

20



In die Gesamtbetrachtung fließen im zweiten Teil die nachfolgend erläuterten Ein- 
und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit ein: 
 

2.5.1 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
Nr. 18 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 2,70 Mio. Euro 
Nr. 19 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen 0,00 Mio. Euro 
Nr. 20 Einzahlungen aus Veräußerung Sachvermögen 4,92 Mio. Euro 
Nr. 21 Einzahlung aus Veräußerung Finanzvermögen 0,10 Mio. Euro 
Nr. 22 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 Mio. Euro 

7,72 Mio. Euro  
 

2.5.1.1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 
 
Unter anderem: 
 
Hauptstraße 17, (Notariat) Abriss / Neubau 750.000 € 
Breitbandverkabelung 440.000 € 
Radwegekonzeption
(Umsetzung verschiedener Maßnahmen)

228.000 € 

Karl-Mauch-Schule:
Brandschutzmaßnahmen /
Strukturierte Gebäudeverkabelung 

200.000 € 

Rumold-Realschule
Verlegung Musik-Klassenzimmer

150.000 € 

Bürgergarten Kirchgärten 139.000 € 
Waiblinger Straße, Verkehrsanlagen 125.000 € 
Mobilitätspunkte Rommelshausen / Stetten 100.000 € 
HLF 10 90.000 €  
 

2.5.1.2. Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen 
 
Erschließung- / Anschlussbeiträge werden im Planjahr keine veranlagt. 
 

2.5.1.3. Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 
 
Es stehen noch verschiedene Veräußerungserlöse von Wohnbau- und Gewerbe-
grundstücken an. 
 

2.5.1.4. Einzahlungen aus Veräußerung von Finanzvermögen 
 
Hier ist der Kreditrückfluss von der Sportvereinigung Rommelshausen eingeplant. 
 

2.5.1.5. Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
 
Darunter stehen im Planjahr keine Einzahlungen an. 
 

21



2.5.2 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
Nr. 24 Auszahlungen für Grund- und Gebäudeerwerb 10,42 Mio. Euro 
Nr. 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 15,25 Mio. Euro 
Nr. 26 Auszahlungen f. Erwerb bewegliches Sachvermögen 0,55 Mio. Euro 
Nr. 28 Auszahlungen für Investitionsfördermaßnahmen 0,01 Mio. Euro 

26,23 Mio. Euro  
 

2.5.2.1. Auszahlungen für Grund- und Gebäudeerwerb 
 
Der Betrag ist – neben anderen Aufkäufen – vorgesehen für den Erwerb der „Hang-
weide“, die geplante Erweiterung des Seniorenzentrums Rommelshausen und die 
ehemalige Sparkassenfiliale in Stetten. Bei den anderen Aufkäufen sind Finanzmit-
tel bereitgestellt für ein größeres Areal sowie ein Wohngebäude. Dieser mögliche 
Erwerb ist mit einem größeren Fragezeichen zu versehen. 
 

2.5.2.2. Auszahlungen für Baumaßnahmen 
 
Unter anderem: 
 
KiTa Blumenstraße: Generalsanierung 1.800.000 € 
Hauptstraße 17, (Notariat) Abriss / Neubau 1.200.000 € 
KiTa In den Kirchgärten/Seestraße 1.300.000 € 
Zukunftsprojekt Hangweide 1.100.000 € 
Karl-Mauch-Schule: Brandschutzmaßnahmen / 
Strukturierte Gebäudeverkabelung 

1.000.000 € 

Waiblinger Straße, Verkehrsanlagen 700.000 € 
Am Weihergraben (Tiefbau) 584.000 € 
Breitbandverkabelung 558.000 € 
Schlosspark Stetten (Schlussrechnung) 555.000 € 
Aufbau von Wohncontainern 300.000 € 
Asylberwerberunterkunft  Hangweide 270.000 €  
 
Für die Haldenschule „Masterplan Mensa“ sind in den Jahren 2020 / 2021 insge-
samt 150 Tsd. € für die Überplanung des Gesamtareals bereitgestellt (Architekten-
wettbewerb). Dies mündet anschließend in einer „Gesamtsanierung“ des Areals mit 
Kosten im 2-stelligen Millionenbereich außerhalb des Finanzplanungszeitraums 
(2024 ff) dieses Haushaltsplanes. 
 

22



2.5.2.3. Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 
 
Unter anderem: 
 
Brandschutz 176.700 € 
Grünanlagen, Werkstätten und Fahrzeuge; 
Baubetriebshof

86.000 € 

Zentrale Funktionen 60.000 € 
Organisation und EDV 60.000 € 
Projektentwicklung Am Weihergraben 40.000 €  
 

2.6 Weitere Entwicklung des Finanzierungsmittelbestandes 
 
Unter Einbeziehung der obigen Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
entwickelt sich der Finanzierungsmittelbestand wie folgt: 
 
Nr. 23 + Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 7,73 Mio. Euro 
Nr. 30 – Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -26,24 Mio. Euro 
Nr. 31 = Veranschlagter Finanzierungsmittelbedarf aus Invest -18,51 Mio. Euro 
Nr. 17 + Zahlungsmittelüberschuss Ergebnishaushalt 3,86 Mio. Euro 
Nr. 32 = Veranschlagter Finanzierungsmittelbedarf -14,65 Mio. Euro 
Nr. 33 = Kredit / wirtschaftlich vergleichbarer Vorgang ("Hangweide") 6,57 Mio. Euro 
Nr. 36 = Änderung Finanzmittelbestand zum Jahresende -8,08 Mio. Euro 
 
Zu Nr. 33: Gegenüber der Finanzplanung im Haushaltsplan 2019 ist im Plan 2020 

für 2020 eine Kreditaufnahme (6,5 Mio. €) ausgewiesen. Der Grund liegt 
– neben weiteren Verschiebungen – vor allem in höheren Ausgaben für 
Baumaßnahmen (+ 3,1 Mio. €) und Grunderwerb (+ 3,0 Mio. €). Des 
Weiteren werden 107,5 Tsd. € planmäßig von den Gemeindewerken ge-
tilgt (= wirtschaftlich vergleichbarer Vorgang; siehe oben). 

 
2.7 Finanzplanung 

 
2.7.1 Allgemeines 

 
Die Kommunen haben ihrer Haushaltswirtschaft eine Finanzplanung zugrunde zu 
legen. Die Grundlage für die Finanzplanung bildet ein Investitionsprogramm bis zum 
Jahre 2023, das nach Jahren getrennt, den Auszahlungsbedarf für die geplanten In-
vestitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen enthält und die Finanzierungs-
möglichkeiten aufzeigt. 
 
Sinn und Zweck der mehrjährigen Finanzplanung ist es, die kommunalen Planungen 
in einen längerfristigen Rahmen einzuordnen und sie dadurch von Einjahreszufällig-
keiten zu lösen. Es soll ein Überblick über größere Zusammenhänge und längerfris-
tige Entwicklungen erreicht werden. Die Vergangenheit hat jedoch des Öfteren ge-
zeigt, dass Vorgänge und Ereignisse eintreten können, die weder voraussehbar 
noch kalkulierbar sind. 
 

2.7.2 Orientierungsdaten Haushaltserlass 
 
Die Orientierungsdaten des Haushaltserlasses 2020 vom 17. Oktober 2019 und die 
Aktualisierungen nach der Novembersteuerschätzung 2019 sind in die Hochrech-
nung eingeflossen. 

23



 
2.7.3 Finanzhaushalt 

 
Das Investitionsprogramm bis 2023 ist in den Teilfinanzhaushalten dargestellt. 
 

2.8 Zusammenfassung 
 
Das Jahr 2019 war in der Region und in Kernen im Remstal geprägt durch die er-
folgreiche Remstalgartenschau. Die Gemeinde Kernen im Remstal hatte die Mög-
lichkeit sich nach innen für ihre Bürgerinnen und Bürger und nach außen für ihre 
Gäste vielfältig zu präsentieren. Begleitende Bauprojekte wie z. B. Klosterstraße, 
Schlosspark, Remstalstation, Bahnhofsumfeld und Bürgergarten sowie Kugelbahn 
wurden in diesem Zusammenhang mit erheblichen Investitionen, großem Einsatz 
und Engagement der Gemeindebediensteten und zahlreicher Ehrenamtlicher ge-
plant und umgesetzt. In weiterführenden interkommunalen Veranstaltungen der Jah-
ren 2020 ff wie z. B. dem „Remstalsommer“ soll dieser Schwung der Remstalgar-
tenschau aufgenommen und weitergeführt werden, um das Remstal als Ganzes 
weiter zu stärken. 
 
Die enormen Investitionen in den Grunderwerb mit 10,4 Mio. € (vor allem „Hangwei-
de)“, die erst in den Jahren außerhalb dies Finanzplanungszeitraumes wieder zu-
rückfließen, und in die Baumaßnahmen mit 15,2 Mio. € (u. a. Kindergärten und 
Schulen) tragen zur weiteren Entwicklung unserer Gemeinde bei (Geldvermögen 
wird zu Anlagevermögen). Gegenüber dem Vorjahresplan müssen zusätzliche Bau-
ausgaben in Höhe von 3,1 Mio. € und zusätzlicher Grunderwerb mit 3,0 Mio. € im 
Plan 2020 finanziert werden. Vor allem deshalb ist gegenüber dem Plan 2019 nun 
zum Haushaltsausgleich in den Jahren 2020 / 2021 eine Kreditaufnahme mit 6,5 
bzw. 2,7 Mio. € eingeplant, die nur in Anspruch genommen wird, wenn auch die 
Ausgaben hier so kommen (u. a. beim Grunderwerb und den Baumaßnahmen). 
Sollte der Plan allerdings zutreffen stehen ab in den Jahren 2022 / 2023 bereits 
wieder liquide Eigenmittel aus den Grunderlösen (u. a. „Lange Äcker III“) zur Tilgung 
zur Verfügung (1,2 bzw. 7,0 Mio. €). 
 
 
Kernen im Remstal, im Februar 2020 
 
 
 
gez. gez. 
Bernd Hoppe Benedikt Paulowitsch 
Kämmerer Bürgermeister 

24



Zuordnung der Produktbereiche zu den Teilhaushalten 
 
Teilhaushalte und Bezeichnungen Verantwortliche Produktbereiche 

1 Steuerung und  
Steuerungsunterstützung 

Bürgermeister 
Benedikt Paulowitsch 11 Innere Verwaltung 

2 Fachprodukte Bürgermeister  
Benedikt Paulowitsch 

12 Sicherheit und Ordnung 

21 Schulträgeraufgaben 

25 Museen, Archiv 
26 Theater, Konzerte, Musikschulen 

27 Volkshochschulen, Bibliotheken, 
kulturpädagogische Einrichtungen 

28 Sonstige Kulturpflege 

29 Förderung von Kirchengemeinden und 
sonstigen Religionsgemeinschaften 

31 Soziale Hilfen 

36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
42 Sport und Bäder 

51 Räumliche Planung und Entwicklung 
52 Bauen und Wohnen 

53 Ver- und Entsorgung 

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
55 Natur- und Landschaftspflege, 

Friedhofswesen 
57 Wirtschaft und Tourismus 

3 Allgemeine Finanzwirtschaft Kämmerer 
Bernd Hoppe 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 

 
 

25



Produkt Produktbezeichnung Kostenstellenbezeichnung

11100000 Politische Steuerung
11110000 Organisation und Dokumentation 

kommunaler Willensbildung
11140000 Zentrale Funktionen Zentrale Funktionen
11140000 Zentrale Funktionen Personalrat
11140001 Blockheizkraftwerk Rathaus 

Rommelshausen
11200000 Organisation und EDV
11210000 Personalwesen Personalverwaltung
11210000 Personalwesen Ausbildung
11220000 Finanzverwaltung, Gemeindekasse
11250000 Grünanlagen, Werkstätten und Fahrzeuge; 

Baubetriebshof
11300000 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
11330000 Grundstücksmanagement
12100000 Wahlen
12200000 Ordnungswesen
12220000 Einwohnerwesen
12230000 Personenstandswesen / Standesamt
12600000 Brandschutz
21100100 Grundschulen Haldenschule
21100100 Grundschulen Karl-Mauch-Schule
21100100 Grundschulen BHKW Karl-Mauch-Schule
21100400 Rumold-Realschule
21500000 Förderung von Schulen in anderer 

Trägerschaft
25200000 Kommunale Museen Archiv
25200000 Kommunale Museen Heimatmuseum
25200000 Kommunale Museen Baudenkmäler
26200000 Förderung der Musik
27100000 Volkshochschule Unteres Remstal
27200000 Gemeindebüchereien
28100000 Sonstige Kulturpflege (ohne 

Musikförderung)
Kulturverwaltung

28100000 Sonstige Kulturpflege (ohne 
Musikförderung)

Kulturvereine

28100000 Sonstige Kulturpflege (ohne 
Musikförderung)

Theater / Konzerte

28100000 Sonstige Kulturpflege (ohne 
Musikförderung)

Straßenfeste / Kirbe

28100000 Sonstige Kulturpflege (ohne 
Musikförderung)

Gemeindebackhaus Stetten

28100000 Sonstige Kulturpflege (ohne 
Musikförderung)

Bürgerschaftliches Engagement

29100000 Förderung von Kirchengemeinden und 
sonstigen Religionsgemeinschaften

31400100 Soziale Einrichtungen für ältere Menschen 
(ohne Pflegeeinrichtungen)

31400500 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose
31400700 Soziale Einrichtungen für Flüchtlinge und 

Asylbewerber/-innen und Asylberechtigte 
(Anschlussunterbringung durch Städte und 
Gemeinden)

Kostenstellenübersicht

26



Produkt Produktbezeichnung Kostenstellenbezeichnung

31801000 Betreuung und Förderung der Integration 
von Flüchtlingen, Asylbewerber/-innen und 
Asylberechtigte einschl. Koordination 
dieser Aufgaben

31801100 Sonstige soziale Angelegenheiten Sozialverwaltung
31801100 Sonstige soziale Angelegenheiten Asylbetreuung
31801100 Sonstige soziale Angelegenheiten Sprachförderung
36200100 Kinder- und Jugendarbeit
36200200 Jugendsozialarbeit an Schulen
36200400 Einrichtungen der Jugendarbeit
36500101 Tageseinrichtung für Kinder, Förderung 

von Kindern in Gruppen für 0 bis 6-jährige
KiTa-Verwaltung 0-6

36500101 Tageseinrichtung für Kinder, Förderung 
von Kindern in Gruppen für 0 bis 6-jährige

KiTa-Springerpool 0-6

36500101 Tageseinrichtung für Kinder, Förderung 
von Kindern in Gruppen für 0 bis 6-jährige

KiGa Dinkelstr. 17

36500101 Tageseinrichtung für Kinder, Förderung 
von Kindern in Gruppen für 0 bis 6-jährige

KiGa Friedrichstr. 25

36500101 Tageseinrichtung für Kinder, Förderung 
von Kindern in Gruppen für 0 bis 6-jährige

Kinderhaus Kirchstr. 25

36500101 Tageseinrichtung für Kinder, Förderung 
von Kindern in Gruppen für 0 bis 6-jährige

Kinderhaus Haldenstr. 34

36500101 Tageseinrichtung für Kinder, Förderung 
von Kindern in Gruppen für 0 bis 6-jährige

Kinderhaus Sonnhalde 18

36500101 Tageseinrichtung für Kinder, Förderung 
von Kindern in Gruppen für 0 bis 6-jährige

KiTa In den Kirchgärten 7

36500101 Tageseinrichtung für Kinder, Förderung 
von Kindern in Gruppen für 0 bis 6-jährige

Waldkindergarten Sandacker

36500101 Tageseinrichtung für Kinder, Förderung 
von Kindern in Gruppen für 0 bis 6-jährige

KiTa anderer Träger

36500102 Tageseinrichtung für Kinder, Förderung 
von Kindern in Gruppen für 7 bis 14-jährige

KiTa-Verwaltung 7-14

36500102 Tageseinrichtung für Kinder, Förderung 
von Kindern in Gruppen für 7 bis 14-jährige

KZB Karl-Mauch-Schule

36500102 Tageseinrichtung für Kinder, Förderung 
von Kindern in Gruppen für 7 bis 14-jährige

Schülertreff Rommelshausen

36500102 Tageseinrichtung für Kinder, Förderung 
von Kindern in Gruppen für 7 bis 14-jährige

Schülertreff Stetten

36500102 Tageseinrichtung für Kinder, Förderung 
von Kindern in Gruppen für 7 bis 14-jährige

Schulkindbetreuung Haldenschule

27



Produkt Produktbezeichnung Kostenstellenbezeichnung

36500102 Tageseinrichtung für Kinder, Förderung 
von Kindern in Gruppen für 7 bis 14-jährige

Hort Stetten

42100000 Förderung des Sports
42400000 Hallenbad
42400001 Blockheizkraftwerk Hallenbad
42410100 Sporthallen Karl-Mauch-Sporthalle
42410100 Sporthallen Sport- und Turnhallen
42410200 Freisportanlagen
42410300 Sondersportanlagen
51100000 Stadtentwicklung, Städtebauliche Planung, 

Verkehrsplanung und Stadterneuerung

52100000 Bauordnung
52200000 Wohnungsbauförderung und 

Wohnungsversorgung
53500000 Kombinierte Versorgung
53600000 Breitbandinfrastruktur
53700000 Abfallwirtschaft
53800000 Abwasserbeseitigung
54100100 Straßen, Wege und Plätze
54100200 Verkehrsausstattung (Straßenbeleuchtung 

u.a.)
54100400 Ingenieurbauwerke einschl. deren 

bauwerkspezifischer Ausstattung
54500000 Straßenreinigung und Winterdienst
54700000 Verkehrsbetriebe / ÖPNV
54900000 Öffentliche Toilettenanlagen
55100100 Grün- und Parkanlagen
55100200 Freizeitanlagen und Spielflächen
55100500 Remstal Gartenschau Kernen 2019
55200000 Gewässerschutz / Öffentliche Gewässer / 

Wasserbauliche Anlagen
55300000 Friedhofs- und Bestattungswesen
55400000 Naturschutz und Landschaftspflege
55500000 Forstwirtschaft
57100000 Wirtschaftsförderung
57300600 Märkte
57300800 Festhallen und Festplätze Alte Kelter Rommelshausen
57300800 Festhallen und Festplätze Glockenkelter Stetten
57300801 Bürgerhaus
57300900 Sonstige Einrichtungen und 

Unternehmungen
Werbeeinrichtungen

57300900 Sonstige Einrichtungen und 
Unternehmungen

Steinbruch

57301000 Geschäftsgebäude (BgA) Kiosk am Bahnhof
57301000 Geschäftsgebäude (BgA) Seedammstr. 4 (KSK-Filiale)
57301050 Geschäftsgebäude (VmVw) Willi-Rüsch-Str. 17 (A & M Gebäude)
57301050 Geschäftsgebäude (VmVw) Bachstr. 11 (Bäckerei)
57301050 Geschäftsgebäude (VmVw) Pfarrstr. 1 (Polizeiposten)
57500000 Tourismus
61100000 Steuern, allgemeine Zuweisungen, 

allgemeine Umlagen
61200000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

28



A
n

la
g

e
 3

(z
u
 §

 8
0
 A

b
s.

 2
, 

§
 8

5
 G

e
m

O
. 

§
§
 2

 u
n
d
 9

 G
e
m

H
V

O
)

G
e

s
a

m
te

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

1
St

eu
er

n 
un

d 
äh

nl
ic

he
 A

bg
ab

en
6.

46
2.

34
9,

44
21

.7
34

.9
00

21
.9

65
.6

00
22

.6
04

.4
00

23
.2

76
.8

00
24

.0
05

.4
00

2
+

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
uw

en
du

ng
en

, U
m

la
ge

n
0,

00
9.

30
9.

00
0

9.
57

5.
00

0
9.

90
0.

10
0

9.
19

0.
50

0
9.

30
1.

70
0

3
+

Au
fg

el
ös

te
 In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

 u
nd

 -b
ei

trä
ge

0,
00

46
7.

70
0

79
4.

70
0

82
7.

10
0

84
9.

60
0

86
7.

20
0

5
+

En
tg

el
te

 fü
r ö

ffe
nt

lic
he

 L
ei

st
un

ge
n 

od
er

 E
in

ric
ht

un
ge

n
31

0,
32

4.
39

4.
40

0
5.

63
1.

20
0

5.
62

9.
50

0
5.

62
9.

50
0

5.
62

9.
50

0
6

+
So

ns
tig

e 
pr

iv
at

re
ch

tli
ch

e 
Le

is
tu

ng
se

nt
ge

lte
51

4.
34

8,
25

96
4.

40
0

86
8.

80
0

86
9.

50
0

86
9.

50
0

86
9.

50
0

7
+

Ko
st

en
er

st
at

tu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
0,

00
27

9.
00

0
32

2.
00

0
31

3.
00

0
30

2.
00

0
30

2.
00

0
8

+
Zi

ns
en

 u
nd

 ä
hn

lic
he

 E
rtr

äg
e

0,
00

17
6.

20
0

12
0.

80
0

12
0.

80
0

12
0.

80
0

12
0.

80
0

10
+

so
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 E

rtr
äg

e
0,

00
68

7.
80

0
74

2.
80

0
74

2.
80

0
74

2.
80

0
74

2.
80

0
1

1
=

O
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

6
.9

7
7

.0
0

8
,0

1
3

8
.0

1
3

.4
0

0
4

0
.0

2
0

.9
0

0
4

1
.0

0
7

.2
0

0
4

0
.9

8
1

.5
0

0
4

1
.8

3
8

.9
0

0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

10
.0

17
.9

00
10

.6
53

.3
00

10
.8

12
.4

00
10

.9
74

.3
00

11
.1

38
.7

00
14

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r S
ac

h-
 u

nd
 D

ie
ns

tle
is

tu
ng

en
0,

00
6.

20
0.

20
0

7.
44

9.
50

0
7.

46
7.

20
0

7.
87

3.
80

0
5.

61
1.

60
0

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
3.

76
7.

80
0

3.
85

6.
40

0
4.

06
8.

90
0

4.
16

3.
20

0
4.

39
2.

20
0

16
-

Zi
ns

en
 u

nd
 ä

hn
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

47
.2

00
47

.2
00

47
.2

00
47

.2
00

47
.2

00
17

-
Tr

an
sf

er
au

fw
en

du
ng

en
0,

00
15

.7
37

.8
00

15
.1

72
.0

00
13

.4
70

.7
00

14
.1

76
.0

00
14

.4
66

.2
00

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

2.
16

2.
50

0
2.

04
3.

30
0

1.
97

6.
20

0
1.

80
0.

70
0

1.
80

1.
10

0
1

9
=

O
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

3
7

.9
3

3
.4

0
0

3
9

.2
2

1
.7

0
0

3
7

.8
4

2
.6

0
0

3
9

.0
3

5
.2

0
0

3
7

.4
5

7
.0

0
0

2
0

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

s
 E

rg
e

b
n

is
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

1
 u

n
d

 1
9

)
6

.9
7

7
.0

0
8

,0
1

8
0

.0
0

0
7

9
9

.2
0

0
3

.1
6

4
.6

0
0

1
.9

4
6

.3
0

0
4

.3
8

1
.9

0
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 G
e

s
a

m
te

rg
e

b
n

is
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
0

 u
n

d
 2

3
)

6
.9

7
7

.0
0

8
,0

1
8

0
.0

0
0

7
9

9
.2

0
0

3
.1

6
4

.6
0

0
1

.9
4

6
.3

0
0

4
.3

8
1

.9
0

0

n
a

c
h

ri
c

h
tl

ic
h

:

Be
ha

nd
lu

ng
 v

on
 Ü

be
rs

ch
üs

se
n 

un
d 

Fe
hl

be
trä

ge
n:

26
Zu

fü
hr

un
g 

zu
r R

üc
kl

ag
e 

au
s 

Ü
be

rs
ch

üs
se

n 
de

s 
or

de
nt

lic
he

n 
Er

ge
bn

is
se

s
0,

00
80

.0
00

87
9.

20
0

0
0

0

1)
 A

ns
at

z 
ei

ns
ch

lie
ßl

ic
h 

al
le

r N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lte
2)

 B
ei

 e
in

em
 D

op
pe

lh
au

sh
al

t l
au

te
t d

ie
 S

pa
lte

nü
be

rs
ch

rif
t '

An
sa

tz
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

 +
1

3)
 E

s 
is

t n
ur

 d
ie

 A
ng

ab
e 

de
s 

je
w

ei
lig

en
 V

or
ga

ng
s 

no
tw

en
di

g

29



A
n

la
g

e
 4

(z
u
 §

 8
0
 A

b
s.

 2
, 

§
 8

5
 G

e
m

O
, 

§
§
 3

 u
n
d
 9

 G
e
m

H
V

O
)

G
e

s
a

m
tf

in
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

F
in

a
n

z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
St

eu
er

n 
un

d 
äh

nl
ic

he
 A

bg
ab

en
0,

00
21

.7
34

.9
00

21
.9

65
.6

00
0

22
.6

04
.4

00
23

.2
76

.8
00

24
.0

05
.4

00
2

+
Zu

w
ei

su
ng

en
 u

nd
 Z

uw
en

du
ng

en
 u

nd
 a

llg
em

ei
ne

 U
m

la
ge

n
0,

00
9.

30
9.

00
0

9.
57

5.
00

0
0

9.
90

0.
10

0
9.

19
0.

50
0

9.
30

1.
70

0
4

+
En

tg
el

te
 fü

r ö
ffe

nt
lic

he
 L

ei
st

un
ge

n 
un

d 
Ei

nr
ic

ht
un

ge
n

0,
00

4.
39

4.
40

0
5.

63
1.

20
0

0
5.

62
9.

50
0

5.
62

9.
50

0
5.

62
9.

50
0

5
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

0,
00

96
4.

40
0

86
8.

80
0

0
86

9.
50

0
86

9.
50

0
86

9.
50

0
6

+
Ko

st
en

er
st

at
tu

ng
en

 u
nd

 K
os

te
nu

m
la

ge
n

0,
00

27
9.

00
0

32
2.

00
0

0
31

3.
00

0
30

2.
00

0
30

2.
00

0
7

+
Zi

ns
en

 u
nd

 ä
hn

lic
he

 E
in

za
hl

un
ge

n
0,

00
17

6.
20

0
12

0.
80

0
0

12
0.

80
0

12
0.

80
0

12
0.

80
0

8
+

So
ns

tig
e 

ha
us

ha
lts

w
irk

sa
m

e 
Ei

nz
ah

lu
ng

en
0,

00
68

7.
00

0
74

2.
00

0
0

74
2.

00
0

74
2.

00
0

74
2.

00
0

9
=

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r 
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

0
,0

0
3

7
.5

4
4

.9
0

0
3

9
.2

2
5

.4
0

0
0

4
0

.1
7

9
.3

0
0

4
0

.1
3

1
.1

0
0

4
0

.9
7

0
.9

0
0

10
-

Pe
rs

on
al

au
sz

ah
lu

ng
en

0,
00

10
.0

17
.9

00
10

.6
53

.3
00

0
10

.8
12

.4
00

10
.9

74
.3

00
11

.1
38

.7
00

12
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

6.
20

0.
20

0
7.

44
9.

50
0

0
7.

46
7.

20
0

7.
87

3.
80

0
5.

61
1.

60
0

13
-

Zi
ns

en
 u

nd
 ä

hn
lic

he
 A

us
za

hl
un

ge
n

0,
00

47
.2

00
47

.2
00

0
47

.2
00

47
.2

00
47

.2
00

14
-

Tr
an

sf
er

au
sz

ah
lu

ng
en

 (o
hn

e 
In

ve
st

iti
on

sz
us

ch
üs

se
)

0,
00

15
.7

37
.8

00
15

.1
72

.0
00

0
13

.4
70

.7
00

14
.1

76
.0

00
14

.4
66

.2
00

15
-

So
ns

tig
e 

ha
us

ha
lts

w
irk

sa
m

e 
Au

sz
ah

lu
ng

en
0,

00
2.

16
2.

50
0

2.
04

3.
30

0
0

1.
97

6.
20

0
1.

80
0.

70
0

1.
80

1.
10

0
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r 
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

0
,0

0
3

4
.1

6
5

.6
0

0
3

5
.3

6
5

.3
0

0
0

3
3

.7
7

3
.7

0
0

3
4

.8
7

2
.0

0
0

3
3

.0
6

4
.8

0
0

1
7

=
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 d
e

s
 E

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

s
0

,0
0

3
.3

7
9

.3
0

0
3

.8
6

0
.1

0
0

0
6

.4
0

5
.6

0
0

5
.2

5
9

.1
0

0
7

.9
0

6
.1

0
0

18
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
0,

00
2.

60
3.

50
0

2.
70

4.
00

0
0

2.
04

4.
00

0
1.

94
3.

50
0

1.
48

7.
50

0
19

+
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
 In

ve
st

iti
on

sb
ei

trä
ge

n 
un

d 
äh

nl
ic

he
n 

En
tg

el
te

n 
fü

r
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
0,

00
59

7.
00

0
0

0
0

0
0

20
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 d
er

 V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 S
ac

hv
er

m
ög

en
0,

00
1.

60
2.

00
0

4.
92

2.
80

0
0

0
2.

10
0.

00
0

6.
25

0.
00

0
21

+
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
 d

er
 V

er
äu

ße
ru

ng
 v

on
 F

in
an

zv
er

m
ög

en
0,

00
10

0.
00

0
10

0.
00

0
0

0
0

0
22

+
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 fü

r s
on

st
ig

e 
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
0,

00
14

6.
70

0
0

0
0

0
0

2
3

=
E

in
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
0

,0
0

5
.0

4
9

.2
0

0
7

.7
2

6
.8

0
0

0
2

.0
4

4
.0

0
0

4
.0

4
3

.5
0

0
7

.7
3

7
.5

0
0

24
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n 
G

ru
nd

st
üc

ke
n 

un
d 

G
eb

äu
de

n
0,

00
9.

81
8.

30
0

10
.4

19
.0

00
0

0
0

74
.0

00
25

-
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
0,

00
10

.7
37

.5
00

15
.2

49
.5

00
26

.2
87

.5
00

10
.4

46
.5

00
8.

13
8.

00
0

9.
70

6.
00

0
26

-
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
0,

00
84

9.
50

0
54

6.
70

0
0

41
4.

00
0

10
1.

00
0

10
7.

00
0

28
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r I

nv
es

tit
io

ns
fö

rd
er

m
aß

na
hm

en
0,

00
69

6.
30

0
20

.0
00

0
41

3.
00

0
13

.0
00

13
.0

00
29

-
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

0,
00

6.
00

0
0

0
0

0
0

3
0

=
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
0

,0
0

2
2

.1
0

7
.6

0
0

2
6

.2
3

5
.2

0
0

2
6

.2
8

7
.5

0
0

1
1

.2
7

3
.5

0
0

8
.2

5
2

.0
0

0
9

.9
0

0
.0

0
0

3
1

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

F
in

a
n

z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

0
,0

0
-1

7
.0

5
8

.4
0

0
-1

8
.5

0
8

.4
0

0
-2

6
.2

8
7

.5
0

0
- 

9
.2

2
9

.5
0

0
- 

4
.2

0
8

.5
0

0
- 

2
.1

6
2

.5
0

0

3
2

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

F
in

a
n

z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

0
,0

0
-1

3
.6

7
9

.1
0

0
-1

4
.6

4
8

.3
0

0
-2

6
.2

8
7

.5
0

0
- 

2
.8

2
3

.9
0

0
1

.0
5

0
.6

0
0

5
.7

4
3

.6
0

0

30



A
n

la
g

e
 4

(z
u
 §

 8
0
 A

b
s.

 2
, 

§
 8

5
 G

e
m

O
, 

§
§
 3

 u
n
d
 9

 G
e
m

H
V

O
)

G
e

s
a

m
tf

in
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

F
in

a
n

z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

33
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 d
er

 A
uf

na
hm

e 
vo

n 
Kr

ed
ite

n 
un

d 
w

irt
sc

ha
ftl

ic
h 

ve
rg

le
ic

hb
ar

en
Vo

rg
än

ge
n 

fü
r I

nv
es

tit
io

ne
n

0,
00

0
6.

57
0.

10
0

0
2.

81
7.

30
0

10
7.

50
0

10
7.

50
0

3
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

F
in

a
n

z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

0
,0

0
0

6
.5

7
0

.1
0

0
0

2
.8

1
7

.3
0

0
1

0
7

.5
0

0
1

0
7

.5
0

0

3
6

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
 Ä

n
d

e
ru

n
g

 d
e

s
 F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lb

e
s

ta
n

d
s

 z
u

m
 E

n
d

e
 d

e
s

H
a

u
s

h
a

lt
s

ja
h

re
s

0
,0

0
-1

3
.6

7
9

.1
0

0
-8

.0
7

8
.2

0
0

-2
6

.2
8

7
.5

0
0

- 
6

.6
0

0
1

.1
5

8
.1

0
0

5
.8

5
1

.1
0

0

n
a

c
h

ri
c

h
tl

ic
h

:

37
de

n 
vo

ra
us

si
ch

tli
ch

en
 B

es
ta

nd
 a

n 
liq

ui
de

n 
Ei

ge
nm

itt
el

n 
zu

m
 J

ah
re

sb
eg

in
n

0,
00

0
14

.5
48

.2
00

86
9.

10
0

79
1.

20
0

1.
85

9.
60

0

31



 



Anlage 3
(zu §80 Abs. 2, § 85 GemO, §§ 2 und 9 GemHVO)

Gesamtergebnishaushalt

Gemeinde Kernen im Remstal
Planjahr 2020

Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
2018
EUR

2019
EUR

2020
EUR

1 2 3

1 Steuern und ähnliche Abgaben 6.462.349,44 21.734.900 21.965.600
• 30110000 Grundsteuer A 39.762,93 40.000 40.000
• 30120000 Grundsteuer B 2.153.715,51 2.150.000 2.175.300
• 30130000 Gewerbesteuer 4.268.871,00 6.100.000 6.100.000
• 30210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 0,00 11.336.200 11.268.300
• 30220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 0,00 1.168.200 1.412.300
• 30310000 Vergnügungssteuer 0,00 56.000 56.000
• 30320000 Hundesteuer 0,00 59.500 61.000
• 30510000 Familienleistungsausgleich 0,00 825.000 852.700

2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 9.309.000 9.575.000
+ • 31110000 Schlüsselzuweisungen vom Land 0,00 7.242.000 7.004.200
+ • 31400000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Bund 0,00 0 150.000
+ • 31410000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 0,00 2.005.000 2.343.900
+ • 31420000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke von

Gemeinden (GV)
0,00 14.700 14.700

+ • 31470000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten
Unternehmen

0,00 47.300 62.200

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 467.700 794.700
+ • 31610000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 0,00 220.500 544.400
+ • 31620000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Beiträgen 0,00 247.200 250.300

5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 310,32 4.394.400 5.631.200
+ • 33110000 Verwaltungsgebühren 0,00 226.900 226.900
+ • 33210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 310,32 3.505.900 4.475.600
+ • 33210001 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 0,00 452.100 668.100
+ • 33210002 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 0,00 2.500 2.600
+ • 33220000 Elternbeiträge für die Betreuung von Kindern von 0 bis unter 3

Jahren in Kindertagesstätten und in der Kindertagespflege
0,00 207.000 258.000

6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 514.348,25 964.400 868.800
+ • 34110000 Mieten inkl. Nebenkostenanteil aus Mietverträgen und Pachten 514.348,25 572.800 661.300
+ • 34210000 Erträge aus Verkauf 0,00 277.500 97.000
+ • 34610000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 114.100 110.500

7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 279.000 322.000
+ • 34800000 Erstattungen vom Bund 0,00 100 100
+ • 34810000 Erstattungen vom Land 0,00 24.800 31.900
+ • 34820000 Erstattungen von Gemeinden (GV) 0,00 8.900 100
+ • 34850000 Erstattungen von verbundenen Unternehmen, Sondervermögen

und sonstigen Beteiligungen
0,00 133.600 141.300

+ • 34880000 Erstattungen von übrigen Bereichen 0,00 111.600 148.600
8 + Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 176.200 120.800

+ • 36120000 Zinserträge von Gemeinden (GV) 0,00 46.200 46.200
+ • 36150000 Zinserträge von verbundenen Unternehmen, sonstigen

Beteiligungen und Sondervermögen
0,00 113.900 73.500

+ • 36170000 Zinserträge von Kreditinstituten 0,00 16.100 1.100
10 + sonstige ordentliche Erträge 0,00 687.800 742.800

+ • 35110000 Konzessionsabgaben 0,00 495.000 550.000
+ • 35610000 Bußgelder 0,00 42.000 42.000
+ • 35620000 Säumniszuschläge, Zinsen auf Abgaben und dgl.. 0,00 150.000 150.000
+ • 35710000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen Sonderposten 0,00 800 800

11 = Ordentliche Erträge (Summe aus Nummern 1 bis 10) 6.977.008,01 38.013.400 40.020.900

12 - Personalaufwendungen 0,00 10.017.900 10.653.300
- • 40110000 Bezüge der Beamten 0,00 759.300 798.800
- • 40120000 Entgelte und ähnliche Leistungen für Beschäftigte 0,00 6.958.300 7.387.100
- • 40210000 Beamte 0,00 277.800 291.500
- • 40220000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beschäftigte 0,00 585.600 618.000

33



Anlage 3
(zu §80 Abs. 2, § 85 GemO, §§ 2 und 9 GemHVO)

Gesamtergebnishaushalt

Gemeinde Kernen im Remstal
Planjahr 2020

Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
2018
EUR

2019
EUR

2020
EUR

1 2 3

- • 40320000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Beschäftigte 0,00 1.405.100 1.524.200
- • 40410000 Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Bedienstete 0,00 31.800 33.700

14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 6.200.200 7.449.500
- • 42110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 896.300 1.925.300
- • 42120000 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens 0,00 723.200 700.300
- • 42120001 Unterhaltung Regenüberlaufbecken 0,00 28.000 250.000
- • 42120002 Unterhaltung Kläranlagen 0,00 410.000 490.000
- • 42210000 Erwerb / Unterhaltung des beweglichen Vermögens 0,00 351.400 469.000
- • 42220000 Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen 0,00 6.000 11.000
- • 42310000 Mieten inkl. Mietnebenkosten und Pachten 0,00 242.000 272.000
- • 42320000 Leasing 0,00 3.300 3.300
- • 42410000 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 1.287.100 1.369.300
- • 42510000 Haltung von Fahrzeugen 0,00 118.900 128.200
- • 42610000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 0,00 114.100 151.400
- • 42710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 0,00 1.745.600 1.338.500
- • 42740000 Lehr- und Unterrichtsmaterial 0,00 17.000 15.100
- • 42750000 Lernmittel 0,00 66.200 52.100
- • 42910000 Aufwendungen sonstige Sach- und Dienstleistungen 0,00 191.100 274.000

15 - Abschreibungen 0,00 3.767.800 3.856.400
- • 47110000 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und

Sachvermögen
0,00 3.764.600 3.838.900

- • 47910000 Auflösung von Sonderposten für geleistete Investitionszuschüsse 0,00 3.200 17.500
16 - Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 47.200 47.200

- • 45150000 Zinsaufwendungen an verbundenen Unternehmen, sonstige
Beteiligungen und Sondervermögen

0,00 47.200 47.200

17 - Transferaufwendungen 0,00 15.737.800 15.172.000
- • 43110000 Zuweisungen an das Land 0,00 200 200
- • 43120000 Zuweisungen an Gemeinden (GV) 0,00 40.000 70.000
- • 43130000 Zuweisungen an Zweckverbände,

Gemeindeverwaltungsverbände u. dgl.
0,00 50.800 76.400

- • 43180000 Zuweisungen an übrige Bereiche 0,00 1.725.100 1.735.500
- • 43410000 Gewerbesteuerumlage 0,00 1.220.000 628.000
- • 43710000 Allgemeine Umlagen an das Land (Finanzausgleichsumlage) 0,00 5.018.600 5.193.200
- • 43720000 Allgemeine Umlagen an Gemeinden und Gemeindeverbände

(Kreisumlage)
0,00 7.597.100 7.382.700

- • 43730000 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände,
Gemeindeverwaltungsverbände u. dgl.

0,00 77.000 77.000

- • 43780000 Umlage an übrige Bereiche 0,00 9.000 9.000
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 2.162.500 2.043.300

- • 44110000 Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen 0,00 24.600 24.800
- • 44210000 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit 0,00 184.700 172.300
- • 44220000 Verfügungsmittel (§ 13 Satz 1 Nr. 1 GemHVO) 0,00 2.000 2.000
- • 44290000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten

und Diensten
0,00 480.700 477.600

- • 44310000 Geschäftsaufwendungen 0,00 741.500 615.100
- • 44410000 Versicherungen 0,00 304.900 271.900
- • 44420000 Schadensfälle, Sonderabgaben, Steuern 0,00 18.500 111.500
- • 44500000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender

Verwaltungstätigkeit an den Bund
0,00 7.000 7.000

- • 44510000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender
Verwaltungstätigkeit an das Land

0,00 1.500 1.500

- • 44520000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender
Verwaltungstätigkeit an Gemeinden und Gemeindeverbände

0,00 181.800 171.300

- • 44540000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender
Verwaltungstätigkeit an die gesetzliche Sozialversicherung

0,00 0 13.000

34



Anlage 3
(zu §80 Abs. 2, § 85 GemO, §§ 2 und 9 GemHVO)

Gesamtergebnishaushalt

Gemeinde Kernen im Remstal
Planjahr 2020

Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
2018
EUR

2019
EUR

2020
EUR

1 2 3

- • 44560000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender
Verwaltungstätigkeit an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

0,00 85.300 85.300

- • 44570000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender
Verwaltungstätigkeit an private Unternehmen

0,00 70.000 70.000

- • 44580000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender
Verwaltungstätigkeit an übrige Bereiche

0,00 50.000 0

- • 44820000 Säumniszuschläge u.ä. 0,00 10.000 20.000
19 = Ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 0,00 37.933.400 39.221.700

20 = Veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11 und 19) 6.977.008,01 80.000 799.200

24 = Veranschlagtes Gesamtergebnis (Summe aus Nummern 20 und 23) 6.977.008,01 80.000 799.200

nachrichtlich:

Behandlung von Überschüssen und Fehlbeträgen:

35



Anlage 4
(zu § 80 Abs. 2, § 85 GemO, §§ 3 und 9 GemHVO)

Gesamtfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Kernen im Remstal
Planjahr 2020

Nr. Finanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2018
EUR

2019
EUR

2020
EUR

1 2 3

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 21.734.900 21.965.600
• 60110000 Grundsteuer A 0,00 40.000 40.000
• 60120000 Grundsteuer B 0,00 2.150.000 2.175.300
• 60130000 Gewerbesteuer 0,00 6.100.000 6.100.000
• 60210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 0,00 11.336.200 11.268.300
• 60220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 0,00 1.168.200 1.412.300
• 60310000 Vergnügungssteuer 0,00 56.000 56.000
• 60320000 Hundesteuer 0,00 59.500 61.000
• 60510000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 0,00 825.000 852.700

2 + Zuweisungen und Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 9.309.000 9.575.000
+ • 61110000 Schlüsselzuweisungen vom Land 0,00 7.242.000 7.004.200
+ • 61400000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund 0,00 0 150.000
+ • 61410000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 0,00 2.005.000 2.343.900
+ • 61420000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden und

Gemeindeverbänden
0,00 14.700 14.700

+ • 61470000 Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten Unternehmen 0,00 47.300 62.200
4 + Entgelte für öffentliche Leistungen und Einrichtungen 0,00 4.394.400 5.631.200

+ • 63110000 Verwaltungsgebühren 0,00 226.900 226.900
+ • 63210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 0,00 3.505.900 4.475.600
+ • 63210001 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 0,00 452.100 668.100
+ • 63210002 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 0,00 2.500 2.600
+ • 63220000 Elternbeiträge für die Betreuung von Kindern von 0 bis unter 3

Jahren in Kindertagesstätten und in der
0,00 207.000 258.000

5 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 964.400 868.800
+ • 64110000 Mieten inkl. Nebenkostenanteil aus Mietverträgen und Pachten 0,00 572.800 661.300
+ • 64210000 Einzahlungen aus Verkauf 0,00 277.500 97.000
+ • 64610000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 114.100 110.500

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 279.000 322.000
+ • 64800000 Erstattungen vom Bund 0,00 100 100
+ • 64810000 Erstattungen vom Land 0,00 24.800 31.900
+ • 64820000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 0,00 8.900 100
+ • 64850000 Erstattungen von verbundenen Unternehmen, Sondervermögen

und sonstigen Beteiligungen
0,00 133.600 141.300

+ • 64880000 Erstattungen von übrigen Bereichen 0,00 111.600 148.600
7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 176.200 120.800

+ • 66120000 Zinseinzahlungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 0,00 46.200 46.200
+ • 66150000 Zinseinzahlungen von verbundenen Unternehmen, sonstigen

Beteiligungen und Sondervermögen
0,00 113.900 73.500

+ • 66170000 Zinseinzahlungen von Kreditinstituten 0,00 16.100 1.100
8 + Sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 687.000 742.000

+ • 65110000 Konzessionsabgaben 0,00 495.000 550.000
+ • 65610000 Bußgelder 0,00 42.000 42.000
+ • 65620000 Säumniszuschläge, Zinsen auf Abgaben und dergleichen 0,00 150.000 150.000

9 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 37.544.900 39.225.400

10 - Personalauszahlungen 0,00 10.017.900 10.653.300
- • 70110000 Bezüge der Beamten 0,00 759.300 798.800
- • 70120000 Entgelte und ähnliche Leistungen für Beschäftigte 0,00 6.958.300 7.387.100
- • 70210000 Beamte 0,00 277.800 291.500
- • 70220000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beschäftigte 0,00 585.600 618.000
- • 70320000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Beschäftigte 0,00 1.405.100 1.524.200
- • 70410000 Beihilfen, Unterstützungsleistungen für Beschäftigte 0,00 31.800 33.700

12 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 6.200.200 7.449.500
- • 72110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 896.300 1.925.300

36



Anlage 4
(zu § 80 Abs. 2, § 85 GemO, §§ 3 und 9 GemHVO)

Gesamtfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Kernen im Remstal
Planjahr 2020

Nr. Finanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2018
EUR

2019
EUR

2020
EUR

1 2 3

- • 72120000 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens 0,00 723.200 700.300
- • 72120001 Unterhaltung Regenüberlaufbecken 0,00 28.000 250.000
- • 72120002 Unterhaltung Kläranlagen 0,00 410.000 490.000
- • 72210000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 0,00 351.400 469.000
- • 72220000 Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen 0,00 6.000 11.000
- • 72310000 Mieten inkl. Mietnebenkosten und Pachten 0,00 242.000 272.000
- • 72320000 Leasing 0,00 3.300 3.300
- • 72410000 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 1.287.100 1.369.300
- • 72510000 Haltung von Fahrzeugen 0,00 118.900 128.200
- • 72610000 Besondere zahlungswirksame Aufwendungen für Beschäftigte 0,00 114.100 151.400
- • 72710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen 0,00 1.745.600 1.338.500
- • 72740000 Lehr- und Unterrichtsmaterial 0,00 17.000 15.100
- • 72750000 Lernmittel 0,00 66.200 52.100
- • 72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen 0,00 191.100 274.000

13 - Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 47.200 47.200
- • 75150000 Zinsaufwendungen an verbundenen Unternehmen, sonstige

Beteiligungen und Sondervermögen
0,00 47.200 47.200

14 - Transferauszahlungen (ohne Investitionszuschüsse) 0,00 15.737.800 15.172.000
- • 73110000 Zuweisungen an das Land 0,00 200 200
- • 73120000 Zuweisungen an Gemeinden und Gemeindeverbände 0,00 40.000 70.000
- • 73130000 Zuweisungen an Zweckverbände,

Gemeindeverwaltungsverbände u. dgl.
0,00 50.800 76.400

- • 73180000 Zuschüsse an übrige Bereiche 0,00 1.725.100 1.735.500
- • 73410000 Gewerbesteuerumlage 0,00 1.220.000 628.000
- • 73710000 Allgemeine Umlagen an das Land 0,00 5.018.600 5.193.200
- • 73720000 Allgemeine Umlagen an Gemeinden und Gemeindeverbände 0,00 7.597.100 7.382.700
- • 73730000 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände,

Gemeindeverwaltungsverbände u. dgl.
0,00 77.000 77.000

- • 73780000 Allgemeine Umlagen an übrige Bereiche 0,00 9.000 9.000
15 - Sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 2.162.500 2.043.300

- • 74110000 Sonstige Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 24.600 24.800
- • 74210000 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit 0,00 184.700 172.300
- • 74220000 Verfügungsmittel (§ 13 Satz 1 Nr. 1 GemHVO) 0,00 2.000 2.000
- • 74290000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme von Rechten

und Diensten
0,00 480.700 477.600

- • 74310000 Geschäftsauszahlungen 0,00 741.500 615.100
- • 74410000 Versicherungen 0,00 304.900 271.900
- • 74420000 Schadensfälle, Sonderabgaben, Steuern 0,00 18.500 111.500
- • 74500000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender

Verwaltungstätigkeit an den Bund
0,00 7.000 7.000

- • 74510000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender
Verwaltungstätigkeit an das Land

0,00 1.500 1.500

- • 74520000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender
Verwaltungstätigkeit an Gemeinden und Gemeindeverbände

0,00 181.800 171.300

- • 74540000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender
Verwaltungstätigkeit an die gesetzliche Sozialversicherung

0,00 0 13.000

- • 74560000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender
Verwaltungstätigkeit an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

0,00 85.300 85.300

- • 74570000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender
Verwaltungstätigkeit an private Unternehmen

0,00 70.000 70.000

- • 74580000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender
Verwaltungstätigkeit an übrige Bereiche

0,00 50.000 0

- • 74820000 Säumniszuschläge u.ä. 0,00 10.000 20.000
16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 34.165.600 35.365.300

17 = Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des Ergebnishaushalts 0,00 3.379.300 3.860.100

37



Anlage 4
(zu § 80 Abs. 2, § 85 GemO, §§ 3 und 9 GemHVO)

Gesamtfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Kernen im Remstal
Planjahr 2020

Nr. Finanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2018
EUR

2019
EUR

2020
EUR

1 2 3

18 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 2.603.500 2.704.000
+ • 68100000 Investitionszuweisungen vom Bund 0,00 0 440.000
+ • 68110000 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 1.730.700 1.604.000
+ • 68120000 Investitionszuweisungen von Gemeinden und

Gemeindeverbänden
0,00 145.000 167.000

+ • 68130000 Investitionszuweisungen von Zweckverbänden,
Gemeindeverwaltungsverbänden und dgl.

0,00 182.000 102.500

+ • 68150000 Investitionszuschüsse von verbundenen Unternehmen,
sonstigen Beteiligungen und Sondervermögen

0,00 267.500 5.000

+ • 68180000 Investitionszuschüsse von übrigen Bereichen 0,00 278.300 385.500
19 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0,00 597.000 0

+ • 68910000 Beiträge und ähnliche Entgelte 0,00 597.000 0
20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 1.602.000 4.922.800

+ • 68210000 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 1.602.000 4.922.800

21 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 100.000 100.000
+ • 68880000 Rückflüsse von Ausleihungen an sonstige inländische Bereiche 0,00 100.000 100.000

22 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 146.700 0
+ • 68710000 Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 0,00 146.700 0

23 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 5.049.200 7.726.800

24 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 9.818.300 10.419.000
- • 78210000 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 9.818.300 10.419.000

25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 10.737.500 15.249.500
- • 78710000 Hochbaumaßnahmen 0,00 3.744.000 6.597.000
- • 78720000 Tiefbaumaßnahmen 0,00 4.190.000 5.688.000
- • 78730000 Sonstige Baumaßnahmen 0,00 2.803.500 2.964.500

26 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 849.500 546.700
- • 78310000 Erwerb beweglicher Vermögensgegenstände oberhalb der

Wertgrenze v. 1.000 Euro
0,00 849.500 546.700

28 - Auszahlungen für Investitionsfördermaßnahmen 0,00 696.300 20.000
- • 78130000 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen an

Zweckverbände, Gemeindeverwaltungsverbände und dgl.
0,00 10.000 10.000

- • 78170000 Zuweisungen und Zuschüsse für lnvestitionen an private
Unternehmen

0,00 686.300 10.000

29 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 6.000 0
- • 78311000 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze
0,00 6.000 0

30 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 22.107.600 26.235.200

31 = Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus
Investitionstätigkeit

0,00 -17.058.400 -18.508.400

32 = Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf 0,00 -13.679.100 -14.648.300

33 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren
Vorgängen für Investitionen

0,00 0 6.570.100

+ • 69272000 Kreditaufnahmen für Investitionen bei Kreditinstituten Laufzeit
über 1 bis einschl. 5 Jahre Eurowährung

0,00 0 6.462.600

+ • 69950000 Rückflüsse von Darlehensforderungen (ohne Ausleihungen) an
verbundene Unternehmen, sonstigen Beteiligungen und
Sondervermögen

0,00 0 107.500

35 = Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus
Finanzierungstätigkeit

0,00 0 6.570.100

36 = Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestands zum Ende des
Haushaltsjahres

0,00 -13.679.100 -8.078.200

nachrichtlich:

38



A
n

la
g

e
 7

zu
 §

 1
 A

bs
. 2

 N
r. 

3 
G

em
H

VO
G

em
ei

nd
e 

Ke
rn

en
 im

 R
em

st
al

Pl
an

ja
hr

: 2
02

0

H
a

u
s

h
a

lt
s

q
u

e
rs

c
h

n
it

t 
d

e
s

 E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
e

s

(E
rm

it
tl

u
n

g
 n

a
c

h
 T

H
H

 u
n

d
 P

ro
d

u
k

tp
la

n
)

Erträge aus Nutzungsentgelten,
Zuwendungen und Umlagen sowie

privatrechtlichen Leistungsentgelten,
Kostener-stattungen und Kostenumlagen

(KoGr 31, 33, 34)

Sonstige Erträge (KoGr 30, 32, 35-37)

Personalaufwendungen (KoGr 40, 41)

Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen (KoGr 42)

Transferaufwendungen (KoGr 43)

Sonstige Aufwendungen (KoGr 44-47)

Erträge aus internen Leistungen (KoGr
38)

Aufwendungen für interne Leistungen
(KoGr 48)

kalkulatorische Kosten

Nettoressourcenbedarf / -überschuss

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

T
H

H
 1

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e

ru
n

g
 u

n
d

 S
te

u
e

ru
n

g
s

u
n

te
rs

tü
tz

u
n

g

11
In

ne
re

 V
er

w
al

tu
ng

29
5.

40
0

0
2.

94
0.

50
0

1.
03

2.
60

0
50

.0
00

87
7.

90
0

1.
19

9.
60

0
79

.4
00

0
-3

.4
85

.4
00

11
10

St
eu

er
un

g
14

.9
00

0
43

3.
30

0
68

.4
00

4.
60

0
56

.8
00

0
5.

10
0

0
-5

53
.3

00
11

11
O

rg
an

is
at

io
n 

un
d 

D
ok

um
en

ta
tio

n 
ko

m
m

un
al

er
W

ille
ns

bi
ld

un
g

0
0

11
3.

80
0

40
.5

00
0

61
.2

00
0

0
0

-2
15

.5
00

11
14

Ze
nt

ra
le

 F
un

kt
io

ne
n

11
0.

20
0

0
28

2.
20

0
14

1.
80

0
0

40
1.

60
0

0
4.

30
0

0
-7

19
.7

00
11

20
O

rg
an

is
at

io
n 

un
d 

ED
V

14
.9

00
0

12
4.

80
0

40
6.

50
0

36
.4

00
10

4.
90

0
0

0
0

-6
57

.7
00

11
21

Pe
rs

on
al

w
es

en
0

0
17

3.
20

0
11

.5
00

0
38

.7
00

0
0

0
-2

23
.4

00
11

22
Fi

na
nz

ve
rw

al
tu

ng
 K

as
se

94
.3

00
0

55
9.

50
0

15
.3

00
9.

00
0

19
.2

00
0

0
0

-5
08

.7
00

11
25

G
rü

na
nl

ag
en

, W
er

ks
tä

tte
n 

un
d 

Fa
hr

ze
ug

e
40

.2
00

0
1.

15
7.

30
0

19
2.

50
0

0
11

5.
90

0
1.

19
9.

60
0

0
0

-2
25

.9
00

11
30

Pr
es

se
- u

nd
 Ö

ffe
nt

lic
hk

ei
ts

ar
be

it
0

0
67

.1
00

76
.1

00
0

7.
60

0
0

0
0

-1
50

.8
00

11
33

G
ru

nd
st

üc
ks

m
an

ag
em

en
t

20
.9

00
0

29
.3

00
80

.0
00

0
72

.0
00

0
70

.0
00

0
-2

30
.4

00
T

H
H

 S
u

m
m

e
2

9
5

.4
0

0
0

2
.9

4
0

.5
0

0
1

.0
3

2
.6

0
0

5
0

.0
0

0
8

7
7

.9
0

0
1

.1
9

9
.6

0
0

7
9

.4
0

0
0

-3
.4

8
5

.4
0

0

39



Erträge aus Nutzungsentgelten,
Zuwendungen und Umlagen sowie

privatrechtlichen Leistungsentgelten,
Kostener-stattungen und Kostenumlagen

(KoGr 31, 33, 34)

Sonstige Erträge (KoGr 30, 32, 35-37)

Personalaufwendungen (KoGr 40, 41)

Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen (KoGr 42)

Transferaufwendungen (KoGr 43)

Sonstige Aufwendungen (KoGr 44-47)

Erträge aus internen Leistungen (KoGr
38)

Aufwendungen für interne Leistungen
(KoGr 48)

kalkulatorische Kosten

Nettoressourcenbedarf / -überschuss

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

T
H

H
 2

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

12
Si

ch
er

he
it 

un
d 

O
rd

nu
ng

29
2.

40
0

42
.0

00
64

6.
80

0
29

9.
50

0
20

.6
00

25
8.

90
0

0
37

.5
00

0
-9

28
.9

00
12

10
St

at
is

tik
 u

nd
 W

ah
le

n
9.

00
0

0
0

11
.0

00
0

0
0

0
0

-2
.0

00
12

20
O

rd
nu

ng
sw

es
en

10
5.

40
0

42
.0

00
28

8.
10

0
46

.6
00

80
0

29
.2

00
0

35
.1

00
0

-2
52

.4
00

12
22

Ei
nw

oh
ne

rw
es

en
97

.7
00

0
21

9.
20

0
8.

00
0

0
70

.0
00

0
0

0
-1

99
.5

00
12

23
Pe

rs
on

en
st

an
ds

w
es

en
13

.0
00

0
82

.1
00

10
.0

00
0

3.
70

0
0

0
0

-8
2.

80
0

12
60

Br
an

ds
ch

ut
z

67
.3

00
0

57
.4

00
22

3.
90

0
19

.8
00

15
6.

00
0

0
2.

40
0

0
-3

92
.2

00
21

Sc
hu

ltr
äg

er
au

fg
ab

en
43

9.
70

0
0

37
0.

70
0

95
4.

40
0

50
0

58
0.

80
0

0
21

.4
00

0
-1

.4
88

.1
00

21
10

Al
lg

em
ei

nb
ild

en
de

 S
ch

ul
en

43
9.

70
0

0
37

0.
70

0
95

4.
40

0
0

47
5.

40
0

0
21

.4
00

0
-1

.3
82

.2
00

21
50

So
ns

tig
e 

sc
hu

lis
ch

e 
Au

fg
ab

en
 u

nd
 E

in
ric

ht
un

ge
n

0
0

0
0

50
0

10
5.

40
0

0
0

0
-1

05
.9

00
25

M
us

ee
n 

Ar
ch

iv
 Z

oo
20

0
0

0
23

.5
00

0
50

.2
00

0
4.

70
0

0
-7

8.
20

0
25

20
Ko

m
m

un
al

e 
M

us
ee

n
20

0
0

0
23

.5
00

0
50

.2
00

0
4.

70
0

0
-7

8.
20

0
26

Th
ea

te
r K

on
ze

rte
 M

us
ik

sc
hu

le
n

0
0

0
0

15
0.

00
0

0
0

10
0

0
-1

50
.1

00
26

20
M

us
ik

pf
le

ge
0

0
0

0
15

0.
00

0
0

0
10

0
0

-1
50

.1
00

27
Vo

lk
sh

oc
hs

ch
ul

en
, B

ib
lio

th
ek

en
, k

ul
tu

rp
äd

ag
og

is
ch

e
Ei

nr
ic

ht
un

ge
n

4.
90

0
0

18
8.

60
0

78
.6

00
35

.7
00

27
.2

00
0

2.
50

0
0

-3
27

.7
00

27
10

Vo
lk

sh
oc

hs
ch

ul
en

2.
60

0
0

0
7.

10
0

35
.7

00
14

.3
00

0
90

0
0

-5
5.

40
0

27
20

Bi
bl

io
th

ek
en

2.
30

0
0

18
8.

60
0

71
.5

00
0

12
.9

00
0

1.
60

0
0

-2
72

.3
00

28
So

ns
tig

e 
Ku

ltu
rp

fle
ge

95
.3

00
30

0
28

.9
00

17
6.

70
0

19
.0

00
25

.9
00

0
45

.6
00

0
-2

00
.5

00
28

10
So

ns
tig

e 
Ku

ltu
rp

fle
ge

95
.3

00
30

0
28

.9
00

17
6.

70
0

19
.0

00
25

.9
00

0
45

.6
00

0
-2

00
.5

00
29

Fö
rd

er
un

g 
vo

n 
Ki

rc
he

ng
em

ei
nd

en
 u

nd
 s

on
st

ig
en

R
el

ig
io

ns
ge

m
ei

ns
ch

af
te

n
0

0
0

0
2.

30
0

0
0

0
0

-2
.3

00

40



Erträge aus Nutzungsentgelten,
Zuwendungen und Umlagen sowie

privatrechtlichen Leistungsentgelten,
Kostener-stattungen und Kostenumlagen

(KoGr 31, 33, 34)

Sonstige Erträge (KoGr 30, 32, 35-37)

Personalaufwendungen (KoGr 40, 41)

Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen (KoGr 42)

Transferaufwendungen (KoGr 43)

Sonstige Aufwendungen (KoGr 44-47)

Erträge aus internen Leistungen (KoGr
38)

Aufwendungen für interne Leistungen
(KoGr 48)

kalkulatorische Kosten

Nettoressourcenbedarf / -überschuss

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

29
10

Fö
rd

er
un

g 
vo

n 
Ki

rc
he

ng
em

ei
nd

en
 u

nd
 s

on
st

ig
en

R
el

ig
io

ns
ge

m
ei

ns
ch

af
te

n
0

0
0

0
2.

30
0

0
0

0
0

-2
.3

00

31
So

zi
al

e 
H

ilf
en

58
6.

10
0

40
0

33
9.

50
0

66
2.

70
0

7.
60

0
14

8.
60

0
0

2.
80

0
0

-5
74

.7
00

31
40

So
zi

al
e 

Ei
nr

ic
ht

un
ge

n
52

7.
50

0
40

0
59

.9
00

62
2.

10
0

4.
70

0
10

7.
90

0
0

2.
50

0
0

-2
69

.2
00

31
80

So
ns

tig
e 

so
zi

al
e 

H
ilf

en
 u

nd
 L

ei
st

un
ge

n
58

.6
00

0
27

9.
60

0
40

.6
00

2.
90

0
40

.7
00

0
30

0
0

-3
05

.5
00

36
Ki

nd
er

-, 
Ju

ge
nd

- u
nd

 F
am

ilie
nh

ilf
e

3.
27

9.
60

0
0

4.
56

9.
80

0
53

2.
10

0
1.

29
1.

00
0

56
4.

70
0

0
45

.3
00

0
-3

.7
23

.3
00

36
20

Al
lg

em
ei

ne
 F

ör
de

ru
ng

 ju
ng

er
 M

en
sc

he
n

24
.0

00
0

97
.7

00
52

.5
00

19
.0

00
17

1.
00

0
0

3.
70

0
0

-3
19

.9
00

36
50

Ta
ge

se
in

ric
ht

un
ge

n 
fü

r K
in

de
r u

nd
 K

in
de

rta
ge

sp
fle

ge
3.

25
5.

60
0

0
4.

47
2.

10
0

47
9.

60
0

1.
27

2.
00

0
39

3.
70

0
0

41
.6

00
0

-3
.4

03
.4

00
42

Sp
or

t u
nd

 B
äd

er
11

6.
80

0
0

20
3.

90
0

64
5.

10
0

51
.3

00
56

8.
60

0
0

61
.0

00
0

-1
.4

13
.1

00
42

10
Fö

rd
er

un
g 

de
s 

Sp
or

ts
0

0
0

5.
00

0
51

.3
00

10
.0

00
0

50
0

0
-6

6.
80

0
42

40
Bä

de
r

97
.9

00
0

13
3.

40
0

25
3.

50
0

0
18

4.
60

0
0

5.
90

0
0

-4
79

.5
00

42
41

Sp
or

ts
tä

tte
n

18
.9

00
0

70
.5

00
38

6.
60

0
0

37
4.

00
0

0
54

.6
00

0
-8

66
.8

00
51

R
äu

m
lic

he
 P

la
nu

ng
 u

nd
 E

nt
w

ic
kl

un
g

14
4.

80
0

0
94

.8
00

13
0.

50
0

16
1.

00
0

30
8.

60
0

0
1.

50
0

0
-5

51
.6

00
51

10
St

ad
te

nt
w

ic
kl

un
g,

 S
tä

dt
eb

au
lic

he
 P

la
nu

ng
,

Ve
rk

eh
rs

pl
an

un
g 

un
d 

St
ad

te
rn

eu
er

un
g

14
4.

80
0

0
94

.8
00

13
0.

50
0

16
1.

00
0

30
8.

60
0

0
1.

50
0

0
-5

51
.6

00

52
Ba

ue
n 

un
d 

W
oh

ne
n

31
9.

20
0

0
39

2.
50

0
13

4.
80

0
0

85
.1

00
0

16
.6

00
0

-3
09

.8
00

52
10

Ba
uo

rd
nu

ng
10

.5
00

0
23

0.
60

0
5.

20
0

0
15

.0
00

0
10

0
0

-2
40

.4
00

52
20

W
oh

nu
ng

sb
au

fö
rd

er
un

g 
un

d 
W

oh
nu

ng
sv

er
so

rg
un

g
30

8.
70

0
0

16
1.

90
0

12
9.

60
0

0
70

.1
00

0
16

.5
00

0
-6

9.
40

0
53

Ve
r- 

un
d 

En
ts

or
gu

ng
3.

40
2.

40
0

55
0.

00
0

48
6.

90
0

1.
25

5.
20

0
0

1.
05

1.
50

0
0

16
.7

00
0

1.
14

2.
10

0
53

50
Ko

m
bi

ni
er

te
 V

er
so

rg
un

g
41

.0
00

55
0.

00
0

0
0

0
32

.5
00

0
0

0
55

8.
50

0
53

60
Te

le
ko

m
m

un
ik

at
io

ns
ei

nr
ic

ht
un

ge
n

18
.3

00
0

0
0

0
24

.7
00

0
0

0
-6

.4
00

53
70

Ab
fa

llw
irt

sc
ha

ft
28

.1
00

0
0

60
.0

00
0

4.
20

0
0

8.
00

0
0

-4
4.

10
0

53
80

Ab
w

as
se

rb
es

ei
tig

un
g

3.
31

5.
00

0
0

48
6.

90
0

1.
19

5.
20

0
0

99
0.

10
0

0
8.

70
0

0
63

4.
10

041



Erträge aus Nutzungsentgelten,
Zuwendungen und Umlagen sowie

privatrechtlichen Leistungsentgelten,
Kostener-stattungen und Kostenumlagen

(KoGr 31, 33, 34)

Sonstige Erträge (KoGr 30, 32, 35-37)

Personalaufwendungen (KoGr 40, 41)

Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen (KoGr 42)

Transferaufwendungen (KoGr 43)

Sonstige Aufwendungen (KoGr 44-47)

Erträge aus internen Leistungen (KoGr
38)

Aufwendungen für interne Leistungen
(KoGr 48)

kalkulatorische Kosten

Nettoressourcenbedarf / -überschuss

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

54
Ve

rk
eh

rs
flä

ch
en

 u
nd

 -a
nl

ag
en

, Ö
PN

V
26

6.
30

0
0

11
3.

50
0

66
2.

40
0

20
.1

00
62

2.
60

0
0

25
3.

10
0

0
-1

.4
05

.4
00

54
10

G
em

ei
nd

es
tra

ße
n

24
7.

80
0

0
11

3.
50

0
60

5.
00

0
0

56
0.

90
0

0
11

1.
50

0
0

-1
.1

43
.1

00
54

50
St

ra
ße

nr
ei

ni
gu

ng
 u

nd
 W

in
te

rd
ie

ns
t

0
0

0
42

.0
00

0
0

0
14

0.
00

0
0

-1
82

.0
00

54
70

Ve
rk

eh
rs

be
tri

eb
e 

Ö
PN

V
18

.5
00

0
0

12
.6

00
20

.1
00

61
.4

00
0

1.
50

0
0

-7
7.

10
0

54
90

Ö
ffe

nt
lic

he
 T

oi
le

tte
na

nl
ag

en
0

0
0

2.
80

0
0

30
0

0
10

0
0

-3
.2

00
55

N
at

ur
- u

nd
 L

an
ds

ch
af

ts
pf

le
ge

53
6.

50
0

0
12

0.
00

0
63

0.
60

0
22

.0
00

31
5.

20
0

0
58

5.
80

0
0

-1
.1

37
.1

00
55

10
Ö

ffe
nt

lic
he

s 
G

rü
n 

/ L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

49
.8

00
0

47
.8

00
26

8.
00

0
7.

00
0

87
.7

00
0

41
1.

00
0

0
-7

71
.7

00
55

20
G

ew
äs

se
rs

ch
ut

z 
/ Ö

ffe
nt

lic
he

 G
ew

äs
se

r /
W

as
se

rb
au

lic
he

 A
nl

ag
en

0
0

0
13

6.
30

0
0

2.
10

0
0

50
.0

00
0

-1
88

.4
00

55
30

Fr
ie

dh
of

s-
 u

nd
 B

es
ta

ttu
ng

sw
es

en
37

2.
40

0
0

26
.9

00
12

7.
00

0
0

13
5.

60
0

0
12

0.
00

0
0

-3
7.

10
0

55
40

N
at

ur
sc

hu
tz

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

pf
le

ge
20

.0
00

0
39

.4
00

89
.0

00
15

.0
00

4.
40

0
0

4.
30

0
0

-1
32

.1
00

55
50

Fo
rs

tw
irt

sc
ha

ft
94

.3
00

0
5.

90
0

10
.3

00
0

85
.4

00
0

50
0

0
-7

.8
00

57
W

irt
sc

ha
ft 

un
d 

To
ur

is
m

us
40

7.
90

0
50

0
15

6.
90

0
23

0.
80

0
60

.0
00

44
0.

10
0

0
25

.6
00

0
-5

05
.0

00
57

10
W

irt
sc

ha
fts

fö
rd

er
un

g
0

0
0

2.
00

0
60

.0
00

2.
80

0
0

0
0

-6
4.

80
0

57
30

Al
lg

em
ei

ne
 E

in
ric

ht
un

ge
n 

un
d 

U
nt

er
ne

hm
en

40
7.

70
0

50
0

15
6.

90
0

21
9.

70
0

0
41

5.
00

0
0

25
.1

00
0

-4
08

.5
00

57
50

To
ur

is
m

us
20

0
0

0
9.

10
0

0
22

.3
00

0
50

0
0

-3
1.

70
0

T
H

H
 S

u
m

m
e

9
.8

9
2

.1
0

0
5

9
3

.2
0

0
7

.7
1

2
.8

0
0

6
.4

1
6

.9
0

0
1

.8
4

1
.1

0
0

5
.0

4
8

.0
0

0
0

1
.1

2
0

.2
0

0
0

-1
1

.6
5

3
.7

0
0

42



Erträge aus Nutzungsentgelten,
Zuwendungen und Umlagen sowie

privatrechtlichen Leistungsentgelten,
Kostener-stattungen und Kostenumlagen

(KoGr 31, 33, 34)

Sonstige Erträge (KoGr 30, 32, 35-37)

Personalaufwendungen (KoGr 40, 41)

Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen (KoGr 42)

Transferaufwendungen (KoGr 43)

Sonstige Aufwendungen (KoGr 44-47)

Erträge aus internen Leistungen (KoGr
38)

Aufwendungen für interne Leistungen
(KoGr 48)

kalkulatorische Kosten

Nettoressourcenbedarf / -überschuss

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

T
H

H
 3

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 3
: 

A
ll

g
e

m
e

in
e

 F
in

a
n

z
w

ir
ts

c
h

a
ft

61
Al

lg
em

ei
ne

 F
in

an
zw

irt
sc

ha
ft

7.
00

4.
20

0
22

.2
36

.0
00

0
0

13
.2

80
.9

00
21

.0
00

0
0

0
15

.9
38

.3
00

61
10

St
eu

er
n,

 a
llg

em
ei

ne
 Z

uw
ei

su
ng

en
, a

llg
em

ei
ne

 U
m

la
ge

n
7.

00
4.

20
0

21
.9

65
.6

00
0

0
13

.2
80

.9
00

0
0

0
0

15
.6

88
.9

00
61

20
So

ns
tig

e 
al

lg
em

ei
ne

 F
in

an
zw

irt
sc

ha
ft

0
27

0.
40

0
0

0
0

21
.0

00
0

0
0

24
9.

40
0

T
H

H
 S

u
m

m
e

7
.0

0
4

.2
0

0
2

2
.2

3
6

.0
0

0
0

0
1

3
.2

8
0

.9
0

0
2

1
.0

0
0

0
0

0
1

5
.9

3
8

.3
0

0

G
e

s
a

m
ts

u
m

m
e

1
7

.1
9

1
.7

0
0

2
2

.8
2

9
.2

0
0

1
0

.6
5

3
.3

0
0

7
.4

4
9

.5
0

0
1

5
.1

7
2

.0
0

0
5

.9
4

6
.9

0
0

1
.1

9
9

.6
0

0
1

.1
9

9
.6

0
0

0
7

9
9

.2
0

0

43



A
n

la
g

e
 7

zu
 §

 1
 A

bs
. 2

 N
r. 

3 
G

em
H

VO
G

em
ei

nd
e 

Ke
rn

en
 im

 R
em

st
al

Pl
an

ja
hr

: 2
02

0
Ve

rs
io

n 
1 

- N
eu

es
 P

la
nj

ah
r

H
a

u
s

h
a

lt
s

q
u

e
rs

c
h

n
it

t 
d

e
s

 F
in

a
n

z
h

a
u

s
h

a
lt

e
s

Te
ilh

au
sh

al
te

an
te

ilig
er

Za
hl

un
gs

m
itte

l-
üb

er
sc

hu
ss

/
-b

ed
ar

f a
us

la
uf

en
de

r
Ve

rw
al

tu
ng

s-
tä

tig
ke

it

Ei
nz

ah
lu

ng
en

au
s

In
ve

st
iti

on
s-

tä
tig

ke
it

Au
sz

ah
lu

ng
en

au
s

In
ve

st
iti

on
s-

tä
tig

ke
it

an
te

ilig
er

ve
ra

ns
ch

la
gt

er
Fi

na
nz

ie
ru

ng
s-

m
itte

lü
be

rs
ch

us
s/

-b
ed

ar
f

Ei
nz

ah
lu

ng
en

au
s

Fi
na

nz
ie

ru
ng

s-
tä

tig
ke

it

Au
sz

ah
lu

ng
en

au
s

Fi
na

nz
ie

ru
ng

s-
tä

tig
ke

it

an
te

ilig
er

ve
ra

ns
ch

la
gt

er
Fi

na
nz

ie
ru

ng
s-

m
itt

el
üb

er
-

sc
hu

ss
/-b

ed
ar

f

Ve
rp

flic
ht

un
gs

-
er

m
äc

ht
igu

ng
en

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

1*
2

3
4*

*
5*

*
6

7*
**

8
11

In
ne

re
 V

er
w

al
tu

ng
-4

.2
58

.9
00

4.
92

2.
80

0
3.

25
1.

00
0

-2
.5

87
.1

00
0

0
-2

.5
87

.1
00

0
11

10
St

eu
er

un
g

-5
48

.2
00

0
0

-5
48

.2
00

0
0

-5
48

.2
00

0
11

11
O

rg
an

is
at

io
n 

un
d 

D
ok

um
en

ta
tio

n 
ko

m
m

un
al

er
 W

ille
ns

bi
ld

un
g

-2
15

.5
00

0
80

.0
00

-2
95

.5
00

0
0

-2
95

.5
00

0
11

14
Ze

nt
ra

le
 F

un
kt

io
ne

n
-5

25
.8

00
0

0
-5

25
.8

00
0

0
-5

25
.8

00
0

11
20

O
rg

an
is

at
io

n 
un

d 
ED

V
-6

38
.1

00
0

60
.0

00
-6

98
.1

00
0

0
-6

98
.1

00
0

11
21

Pe
rs

on
al

w
es

en
-2

23
.4

00
0

0
-2

23
.4

00
0

0
-2

23
.4

00
0

11
22

Fi
na

nz
ve

rw
al

tu
ng

 K
as

se
-5

08
.7

00
0

0
-5

08
.7

00
0

0
-5

08
.7

00
0

11
25

G
rü

na
nl

ag
en

, W
er

ks
tä

tte
n 

un
d 

Fa
hr

ze
ug

e
-1

.3
39

.6
00

0
86

.0
00

-1
.4

25
.6

00
0

0
-1

.4
25

.6
00

0
11

30
Pr

es
se

- u
nd

 Ö
ffe

nt
lic

hk
ei

ts
ar

be
it

-1
50

.8
00

0
0

-1
50

.8
00

0
0

-1
50

.8
00

0
11

33
G

ru
nd

st
üc

ks
m

an
ag

em
en

t
-1

08
.8

00
4.

92
2.

80
0

3.
02

5.
00

0
1.

78
9.

00
0

0
0

1.
78

9.
00

0
0

12
Si

ch
er

he
it 

un
d 

O
rd

nu
ng

-7
96

.9
00

90
.0

00
20

8.
20

0
-9

15
.1

00
0

0
-9

15
.1

00
0

12
10

St
at

is
tik

 u
nd

 W
ah

le
n

-2
.0

00
0

0
-2

.0
00

0
0

-2
.0

00
0

12
20

O
rd

nu
ng

sw
es

en
-2

15
.1

00
0

25
.5

00
-2

40
.6

00
0

0
-2

40
.6

00
0

12
22

Ei
nw

oh
ne

rw
es

en
-1

99
.5

00
0

0
-1

99
.5

00
0

0
-1

99
.5

00
0

12
23

Pe
rs

on
en

st
an

ds
w

es
en

-8
1.

90
0

0
6.

00
0

-8
7.

90
0

0
0

-8
7.

90
0

0
12

60
Br

an
ds

ch
ut

z
-2

98
.4

00
90

.0
00

17
6.

70
0

-3
85

.1
00

0
0

-3
85

.1
00

0
21

Sc
hu

ltr
äg

er
au

fg
ab

en
-1

.1
02

.1
00

20
0.

00
0

1.
06

5.
00

0
-1

.9
67

.1
00

0
0

-1
.9

67
.1

00
10

0.
00

0
21

10
Al

lg
em

ei
nb

ild
en

de
 S

ch
ul

en
-9

96
.2

00
20

0.
00

0
1.

06
5.

00
0

-1
.8

61
.2

00
0

0
-1

.8
61

.2
00

10
0.

00
0

21
50

So
ns

tig
e 

sc
hu

lis
ch

e 
Au

fg
ab

en
 u

nd
 E

in
ric

ht
un

ge
n

-1
05

.9
00

0
0

-1
05

.9
00

0
0

-1
05

.9
00

0
25

M
us

ee
n 

Ar
ch

iv
 Z

oo
-4

5.
60

0
0

0
-4

5.
60

0
0

0
-4

5.
60

0
0

25
20

Ko
m

m
un

al
e 

M
us

ee
n

-4
5.

60
0

0
0

-4
5.

60
0

0
0

-4
5.

60
0

0
26

Th
ea

te
r K

on
ze

rte
 M

us
ik

sc
hu

le
n

-1
50

.0
00

0
0

-1
50

.0
00

0
0

-1
50

.0
00

0

44



A
n

la
g

e
 7

zu
 §

 1
 A

bs
. 2

 N
r. 

3 
G

em
H

VO
G

em
ei

nd
e 

Ke
rn

en
 im

 R
em

st
al

Pl
an

ja
hr

: 2
02

0
Ve

rs
io

n 
1 

- N
eu

es
 P

la
nj

ah
r

H
a

u
s

h
a

lt
s

q
u

e
rs

c
h

n
it

t 
d

e
s

 F
in

a
n

z
h

a
u

s
h

a
lt

e
s

Te
ilh

au
sh

al
te

an
te

ilig
er

Za
hl

un
gs

m
itte

l-
üb

er
sc

hu
ss

/
-b

ed
ar

f a
us

la
uf

en
de

r
Ve

rw
al

tu
ng

s-
tä

tig
ke

it

Ei
nz

ah
lu

ng
en

au
s

In
ve

st
iti

on
s-

tä
tig

ke
it

Au
sz

ah
lu

ng
en

au
s

In
ve

st
iti

on
s-

tä
tig

ke
it

an
te

ilig
er

ve
ra

ns
ch

la
gt

er
Fi

na
nz

ie
ru

ng
s-

m
itte

lü
be

rs
ch

us
s/

-b
ed

ar
f

Ei
nz

ah
lu

ng
en

au
s

Fi
na

nz
ie

ru
ng

s-
tä

tig
ke

it

Au
sz

ah
lu

ng
en

au
s

Fi
na

nz
ie

ru
ng

s-
tä

tig
ke

it

an
te

ilig
er

ve
ra

ns
ch

la
gt

er
Fi

na
nz

ie
ru

ng
s-

m
itt

el
üb

er
-

sc
hu

ss
/-b

ed
ar

f

Ve
rp

flic
ht

un
gs

-
er

m
äc

ht
igu

ng
en

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

1*
2

3
4*

*
5*

*
6

7*
**

8
26

20
M

us
ik

pf
le

ge
-1

50
.0

00
0

0
-1

50
.0

00
0

0
-1

50
.0

00
0

27
Vo

lk
sh

oc
hs

ch
ul

en
, B

ib
lio

th
ek

en
, k

ul
tu

rp
äd

ag
og

is
ch

e 
Ei

nr
ic

ht
un

ge
n

-3
05

.2
00

0
0

-3
05

.2
00

0
0

-3
05

.2
00

10
0.

00
0

27
10

Vo
lk

sh
oc

hs
ch

ul
en

-4
0.

70
0

0
0

-4
0.

70
0

0
0

-4
0.

70
0

0
27

20
Bi

bl
io

th
ek

en
-2

64
.5

00
0

0
-2

64
.5

00
0

0
-2

64
.5

00
10

0.
00

0
28

So
ns

tig
e 

Ku
ltu

rp
fle

ge
-1

38
.8

00
0

90
.0

00
-2

28
.8

00
0

0
-2

28
.8

00
0

28
10

So
ns

tig
e 

Ku
ltu

rp
fle

ge
-1

38
.8

00
0

90
.0

00
-2

28
.8

00
0

0
-2

28
.8

00
0

29
Fö

rd
er

un
g 

vo
n 

Ki
rc

he
ng

em
ei

nd
en

 u
nd

 s
on

st
ig

en
 R

el
ig

io
ns

ge
m

ei
ns

ch
af

te
n

-2
.3

00
0

0
-2

.3
00

0
0

-2
.3

00
0

29
10

Fö
rd

er
un

g 
vo

n 
Ki

rc
he

ng
em

ei
nd

en
 u

nd
 s

on
st

ig
en

 R
el

ig
io

ns
ge

m
ei

ns
ch

af
te

n
-2

.3
00

0
0

-2
.3

00
0

0
-2

.3
00

0
31

So
zi

al
e 

H
ilf

en
-5

19
.6

00
0

75
0.

00
0

-1
.2

69
.6

00
0

0
-1

.2
69

.6
00

0
31

40
So

zi
al

e 
Ei

nr
ic

ht
un

ge
n

-2
16

.7
00

0
75

0.
00

0
-9

66
.7

00
0

0
-9

66
.7

00
0

31
80

So
ns

tig
e 

so
zi

al
e 

H
ilf

en
 u

nd
 L

ei
st

un
ge

n
-3

02
.9

00
0

0
-3

02
.9

00
0

0
-3

02
.9

00
0

36
Ki

nd
er

-, 
Ju

ge
nd

- u
nd

 F
am

ilie
nh

ilf
e

-3
.4

08
.2

00
0

3.
46

4.
00

0
-6

.8
72

.2
00

0
0

-6
.8

72
.2

00
2.

82
7.

50
0

36
20

Al
lg

em
ei

ne
 F

ör
de

ru
ng

 ju
ng

er
 M

en
sc

he
n

-2
95

.4
00

0
25

.0
00

-3
20

.4
00

0
0

-3
20

.4
00

30
.0

00
36

50
Ta

ge
se

in
ric

ht
un

ge
n 

fü
r K

in
de

r u
nd

 K
in

de
rta

ge
sp

fle
ge

-3
.1

12
.8

00
0

3.
43

9.
00

0
-6

.5
51

.8
00

0
0

-6
.5

51
.8

00
2.

79
7.

50
0

42
Sp

or
t u

nd
 B

äd
er

-8
58

.2
00

10
0.

00
0

47
7.

00
0

-1
.2

35
.2

00
0

0
-1

.2
35

.2
00

2.
18

0.
00

0
42

10
Fö

rd
er

un
g 

de
s 

Sp
or

ts
-5

6.
30

0
10

0.
00

0
3.

00
0

40
.7

00
0

0
40

.7
00

0
42

40
Bä

de
r

-3
49

.0
00

0
13

.0
00

-3
62

.0
00

0
0

-3
62

.0
00

0
42

41
Sp

or
ts

tä
tte

n
-4

52
.9

00
0

46
1.

00
0

-9
13

.9
00

0
0

-9
13

.9
00

2.
18

0.
00

0
51

R
äu

m
lic

he
 P

la
nu

ng
 u

nd
 E

nt
w

ic
kl

un
g

-5
30

.8
00

38
5.

50
0

8.
99

7.
00

0
-9

.1
42

.3
00

0
0

-9
.1

42
.3

00
3.

81
8.

00
0

51
10

St
ad

te
nt

w
ic

kl
un

g,
 S

tä
dt

eb
au

lic
he

 P
la

nu
ng

, V
er

ke
hr

sp
la

nu
ng

 u
nd

St
ad

te
rn

eu
er

un
g

-5
30

.8
00

38
5.

50
0

8.
99

7.
00

0
-9

.1
42

.3
00

0
0

-9
.1

42
.3

00
3.

81
8.

00
0

52
Ba

ue
n 

un
d 

W
oh

ne
n

-2
35

.2
00

77
0.

00
0

1.
24

0.
00

0
-7

05
.2

00
0

0
-7

05
.2

00
55

0.
00

0
52

10
Ba

uo
rd

nu
ng

-2
40

.3
00

0
0

-2
40

.3
00

0
0

-2
40

.3
00

0

45



A
n

la
g

e
 7

zu
 §

 1
 A

bs
. 2

 N
r. 

3 
G

em
H

VO
G

em
ei

nd
e 

Ke
rn

en
 im

 R
em

st
al

Pl
an

ja
hr

: 2
02

0
Ve

rs
io

n 
1 

- N
eu

es
 P

la
nj

ah
r

H
a

u
s

h
a

lt
s

q
u

e
rs

c
h

n
it

t 
d

e
s

 F
in

a
n

z
h

a
u

s
h

a
lt

e
s

Te
ilh

au
sh

al
te

an
te

ilig
er

Za
hl

un
gs

m
itte

l-
üb

er
sc

hu
ss

/
-b

ed
ar

f a
us

la
uf

en
de

r
Ve

rw
al

tu
ng

s-
tä

tig
ke

it

Ei
nz

ah
lu

ng
en

au
s

In
ve

st
iti

on
s-

tä
tig

ke
it

Au
sz

ah
lu

ng
en

au
s

In
ve

st
iti

on
s-

tä
tig

ke
it

an
te

ilig
er

ve
ra

ns
ch

la
gt

er
Fi

na
nz

ie
ru

ng
s-

m
itte

lü
be

rs
ch

us
s/

-b
ed

ar
f

Ei
nz

ah
lu

ng
en

au
s

Fi
na

nz
ie

ru
ng

s-
tä

tig
ke

it

Au
sz

ah
lu

ng
en

au
s

Fi
na

nz
ie

ru
ng

s-
tä

tig
ke

it

an
te

ilig
er

ve
ra

ns
ch

la
gt

er
Fi

na
nz

ie
ru

ng
s-

m
itt

el
üb

er
-

sc
hu

ss
/-b

ed
ar

f

Ve
rp

flic
ht

un
gs

-
er

m
äc

ht
igu

ng
en

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

1*
2

3
4*

*
5*

*
6

7*
**

8
52

20
W

oh
nu

ng
sb

au
fö

rd
er

un
g 

un
d 

W
oh

nu
ng

sv
er

so
rg

un
g

5.
10

0
77

0.
00

0
1.

24
0.

00
0

-4
64

.9
00

0
0

-4
64

.9
00

55
0.

00
0

53
Ve

r- 
un

d 
En

ts
or

gu
ng

1.
78

1.
10

0
44

0.
00

0
1.

97
5.

00
0

24
6.

10
0

0
0

24
6.

10
0

6.
15

0.
00

0
53

50
Ko

m
bi

ni
er

te
 V

er
so

rg
un

g
59

1.
00

0
0

0
59

1.
00

0
0

0
59

1.
00

0
0

53
60

Te
le

ko
m

m
un

ik
at

io
ns

ei
nr

ic
ht

un
ge

n
0

44
0.

00
0

55
8.

00
0

-1
18

.0
00

0
0

-1
18

.0
00

0
53

70
Ab

fa
llw

irt
sc

ha
ft

-3
1.

90
0

0
0

-3
1.

90
0

0
0

-3
1.

90
0

0
53

80
Ab

w
as

se
rb

es
ei

tig
un

g
1.

22
2.

00
0

0
1.

41
7.

00
0

-1
95

.0
00

0
0

-1
95

.0
00

6.
15

0.
00

0
54

Ve
rk

eh
rs

flä
ch

en
 u

nd
 -a

nl
ag

en
, Ö

PN
V

-8
60

.2
00

41
1.

50
0

3.
27

7.
00

0
-3

.7
25

.7
00

0
0

-3
.7

25
.7

00
5.

68
2.

00
0

54
10

G
em

ei
nd

es
tra

ße
n

-7
82

.9
00

30
9.

00
0

2.
88

7.
00

0
-3

.3
60

.9
00

0
0

-3
.3

60
.9

00
5.

46
7.

00
0

54
50

St
ra

ße
nr

ei
ni

gu
ng

 u
nd

 W
in

te
rd

ie
ns

t
-4

2.
00

0
0

0
-4

2.
00

0
0

0
-4

2.
00

0
0

54
70

Ve
rk

eh
rs

be
tri

eb
e 

Ö
PN

V
-3

2.
50

0
10

2.
50

0
39

0.
00

0
-3

20
.0

00
0

0
-3

20
.0

00
21

5.
00

0
54

90
Ö

ffe
nt

lic
he

 T
oi

le
tte

na
nl

ag
en

-2
.8

00
0

0
-2

.8
00

0
0

-2
.8

00
0

55
N

at
ur

- u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

pf
le

ge
-4

47
.2

00
40

7.
00

0
96

6.
00

0
-1

.0
06

.2
00

0
0

-1
.0

06
.2

00
4.

88
0.

00
0

55
10

Ö
ffe

nt
lic

he
s 

G
rü

n 
/ L

an
ds

ch
af

ts
ba

u
-3

28
.8

00
40

7.
00

0
88

3.
00

0
-8

04
.8

00
0

0
-8

04
.8

00
18

5.
00

0
55

20
G

ew
äs

se
rs

ch
ut

z 
/ Ö

ffe
nt

lic
he

 G
ew

äs
se

r /
 W

as
se

rb
au

lic
he

 A
nl

ag
en

-1
36

.3
00

0
20

.0
00

-1
56

.3
00

0
0

-1
56

.3
00

4.
60

5.
00

0
55

30
Fr

ie
dh

of
s-

 u
nd

 B
es

ta
ttu

ng
sw

es
en

14
6.

10
0

0
43

.0
00

10
3.

10
0

0
0

10
3.

10
0

0
55

40
N

at
ur

sc
hu

tz
 u

nd
 L

an
ds

ch
af

ts
pf

le
ge

-1
23

.4
00

0
20

.0
00

-1
43

.4
00

0
0

-1
43

.4
00

90
.0

00
55

50
Fo

rs
tw

irt
sc

ha
ft

-4
.8

00
0

0
-4

.8
00

0
0

-4
.8

00
0

57
W

irt
sc

ha
ft 

un
d 

To
ur

is
m

us
-2

00
.1

00
0

47
5.

00
0

-6
75

.1
00

0
0

-6
75

.1
00

0
57

10
W

irt
sc

ha
fts

fö
rd

er
un

g
-6

4.
00

0
0

10
.0

00
-7

4.
00

0
0

0
-7

4.
00

0
0

57
30

Al
lg

em
ei

ne
 E

in
ric

ht
un

ge
n 

un
d 

U
nt

er
ne

hm
en

-1
04

.9
00

0
46

5.
00

0
-5

69
.9

00
0

0
-5

69
.9

00
0

57
50

To
ur

is
m

us
-3

1.
20

0
0

0
-3

1.
20

0
0

0
-3

1.
20

0
0

61
Al

lg
em

ei
ne

 F
in

an
zw

irt
sc

ha
ft

15
.9

38
.3

00
0

0
15

.9
38

.3
00

0
0

15
.9

38
.3

00
0

46



A
n

la
g

e
 7

zu
 §

 1
 A

bs
. 2

 N
r. 

3 
G

em
H

VO
G

em
ei

nd
e 

Ke
rn

en
 im

 R
em

st
al

Pl
an

ja
hr

: 2
02

0
Ve

rs
io

n 
1 

- N
eu

es
 P

la
nj

ah
r

H
a

u
s

h
a

lt
s

q
u

e
rs

c
h

n
it

t 
d

e
s

 F
in

a
n

z
h

a
u

s
h

a
lt

e
s

Te
ilh

au
sh

al
te

an
te

ilig
er

Za
hl

un
gs

m
itte

l-
üb

er
sc

hu
ss

/
-b

ed
ar

f a
us

la
uf

en
de

r
Ve

rw
al

tu
ng

s-
tä

tig
ke

it

Ei
nz

ah
lu

ng
en

au
s

In
ve

st
iti

on
s-

tä
tig

ke
it

Au
sz

ah
lu

ng
en

au
s

In
ve

st
iti

on
s-

tä
tig

ke
it

an
te

ilig
er

ve
ra

ns
ch

la
gt

er
Fi

na
nz

ie
ru

ng
s-

m
itte

lü
be

rs
ch

us
s/

-b
ed

ar
f

Ei
nz

ah
lu

ng
en

au
s

Fi
na

nz
ie

ru
ng

s-
tä

tig
ke

it

Au
sz

ah
lu

ng
en

au
s

Fi
na

nz
ie

ru
ng

s-
tä

tig
ke

it

an
te

ilig
er

ve
ra

ns
ch

la
gt

er
Fi

na
nz

ie
ru

ng
s-

m
itt

el
üb

er
-

sc
hu

ss
/-b

ed
ar

f

Ve
rp

flic
ht

un
gs

-
er

m
äc

ht
igu

ng
en

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

1*
2

3
4*

*
5*

*
6

7*
**

8
61

10
St

eu
er

n,
 a

llg
em

ei
ne

 Z
uw

ei
su

ng
en

, a
llg

em
ei

ne
 U

m
la

ge
n

15
.6

88
.9

00
0

0
15

.6
88

.9
00

0
0

15
.6

88
.9

00
0

61
20

So
ns

tig
e 

al
lg

em
ei

ne
 F

in
an

zw
irt

sc
ha

ft
24

9.
40

0
0

0
24

9.
40

0
0

0
24

9.
40

0
0

G
e

s
a

m
ts

u
m

m
e

3
.8

6
0

.1
0

0
7

.7
2

6
.8

0
0

2
6

.2
3

5
.2

0
0

-1
4

.6
4

8
.3

0
0

0
0

-1
4

.6
4

8
.3

0
0

2
6

.2
8

7
.5

0
0

* 
Ke

in
e 

Pf
lic

ht
an

ga
be

 (§
 1

 A
bs

. 2
 N

r. 
3 

i. 
V.

 m
. §

 4
 A

bs
. 4

 S
at

z 
3 

G
em

H
VO

)
**

 K
ei

ne
 P

fli
ch

ta
ng

ab
e 

(§
 1

 A
bs

. 2
 N

r. 
3 

i. 
V.

 m
. §

 4
 A

bs
. 4

 G
em

H
VO

)
**

* 
Ke

in
e 

Pf
lic

ht
an

ga
be

 (§
 1

 A
bs

. 2
 N

r. 
3 

i. 
V.

 m
. §

 4
 A

bs
. 4

 G
em

H
VO

)

47



 



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

5
+

En
tg

el
te

 fü
r ö

ffe
nt

lic
he

 L
ei

st
un

ge
n 

od
er

 E
in

ric
ht

un
ge

n
0,

00
10

.0
00

10
.0

00
10

.0
00

10
.0

00
10

.0
00

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

58
.9

54
,7

3
10

9.
90

0
10

8.
90

0
10

6.
90

0
10

6.
90

0
10

6.
90

0
7

+
Ko

st
en

er
st

at
tu

ng
en

 u
nd

 K
os

te
nu

m
la

ge
n

0,
00

15
5.

40
0

17
6.

50
0

17
6.

50
0

17
6.

50
0

17
6.

50
0

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
5

8
.9

5
4

,7
3

2
7

5
.3

0
0

2
9

5
.4

0
0

2
9

3
.4

0
0

2
9

3
.4

0
0

2
9

3
.4

0
0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

2.
83

0.
20

0
2.

94
0.

50
0

2.
98

4.
60

0
3.

02
9.

50
0

3.
07

5.
00

0
14

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r S
ac

h-
 u

nd
 D

ie
ns

tle
is

tu
ng

en
0,

00
88

2.
30

0
1.

03
2.

60
0

88
8.

60
0

87
2.

60
0

79
3.

10
0

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
34

8.
30

0
34

6.
70

0
34

4.
30

0
34

6.
70

0
37

5.
70

0
17

-
Tr

an
sf

er
au

fw
en

du
ng

en
0,

00
49

.4
00

50
.0

00
50

.8
00

51
.7

00
51

.7
00

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

55
6.

30
0

53
1.

20
0

53
4.

90
0

53
5.

00
0

53
5.

00
0

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
4

.6
6

6
.5

0
0

4
.9

0
1

.0
0

0
4

.8
0

3
.2

0
0

4
.8

3
5

.5
0

0
4

.8
3

0
.5

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

5
8

.9
5

4
,7

3
- 

4
.3

9
1

.2
0

0
-4

.6
0

5
.6

0
0

-4
.5

0
9

.8
0

0
-4

.5
4

2
.1

0
0

-4
.5

3
7

.1
0

0

21
+

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
1.

36
5.

40
0

1.
19

9.
60

0
1.

19
9.

60
0

1.
19

9.
60

0
1.

19
9.

60
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
86

.2
00

79
.4

00
79

.4
00

79
.4

00
79

.4
00

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

1
.2

7
9

.2
0

0
1

.1
2

0
.2

0
0

1
.1

2
0

.2
0

0
1

.1
2

0
.2

0
0

1
.1

2
0

.2
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

5
8

.9
5

4
,7

3
- 

3
.1

1
2

.0
0

0
-3

.4
8

5
.4

0
0

-3
.3

8
9

.6
0

0
-3

.4
2

1
.9

0
0

-3
.4

1
6

.9
0

0

49



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

27
5.

30
0

29
5.

40
0

0
29

3.
40

0
29

3.
40

0
29

3.
40

0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
4.

31
8.

20
0

4.
55

4.
30

0
0

4.
45

8.
90

0
4.

48
8.

80
0

4.
45

4.
80

0
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

- 
4

.0
4

2
.9

0
0

-4
.2

5
8

.9
0

0
0

-4
.1

6
5

.5
0

0
-4

.1
9

5
.4

0
0

-4
.1

6
1

.4
0

0

6
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 d
er

 V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 S
ac

hv
er

m
ög

en
0,

00
1.

60
2.

00
0

4.
92

2.
80

0
0

0
2.

10
0.

00
0

6.
25

0.
00

0
9

=
E

in
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 4
 b

is
 8

)
0

,0
0

1
.6

0
2

.0
0

0
4

.9
2

2
.8

0
0

0
0

2
.1

0
0

.0
0

0
6

.2
5

0
.0

0
0

10
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n 
G

ru
nd

st
üc

ke
n 

un
d 

G
eb

äu
de

n
0,

00
2.

45
3.

30
0

3.
02

5.
00

0
0

0
0

74
.0

00
12

-
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
0,

00
24

4.
40

0
22

6.
00

0
0

17
9.

00
0

46
.0

00
82

.0
00

1
6

=
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

2
.6

9
7

.7
0

0
3

.2
5

1
.0

0
0

0
1

7
9

.0
0

0
4

6
.0

0
0

1
5

6
.0

0
0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

1
.0

9
5

.7
0

0
1

.6
7

1
.8

0
0

0
-1

7
9

.0
0

0
2

.0
5

4
.0

0
0

6
.0

9
4

.0
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
5

.1
3

8
.6

0
0

-2
.5

8
7

.1
0

0
0

-4
.3

4
4

.5
0

0
-2

.1
4

1
.4

0
0

1
.9

3
2

.6
0

0

50



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
1
.1

0
 S

te
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

0,
00

1.
50

0
1.

50
0

1.
50

0
1.

50
0

1.
50

0
7

+
Ko

st
en

er
st

at
tu

ng
en

 u
nd

 K
os

te
nu

m
la

ge
n

0,
00

8.
50

0
13

.4
00

13
.4

00
13

.4
00

13
.4

00
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

0
,0

0
1

0
.0

0
0

1
4

.9
0

0
1

4
.9

0
0

1
4

.9
0

0
1

4
.9

0
0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

38
4.

90
0

43
3.

30
0

43
9.

80
0

44
6.

40
0

45
3.

10
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

10
0.

20
0

68
.4

00
58

.4
00

58
.4

00
58

.4
00

17
-

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

4.
60

0
4.

60
0

4.
60

0
4.

60
0

4.
60

0
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
98

.8
00

56
.8

00
60

.4
00

60
.4

00
60

.4
00

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
5

8
8

.5
0

0
5

6
3

.1
0

0
5

6
3

.2
0

0
5

6
9

.8
0

0
5

7
6

.5
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

5
7

8
.5

0
0

-5
4

8
.2

0
0

-5
4

8
.3

0
0

-5
5

4
.9

0
0

-5
6

1
.6

0
0

21
+

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
12

.1
00

0
0

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
11

.9
00

5.
10

0
5.

10
0

5.
10

0
5.

10
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

2
0

0
-5

.1
0

0
-5

.1
0

0
-5

.1
0

0
-5

.1
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

5
7

8
.3

0
0

-5
5

3
.3

0
0

-5
5

3
.4

0
0

-5
6

0
.0

0
0

-5
6

6
.7

0
0

51



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
1
.1

0
 S

te
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

10
.0

00
14

.9
00

0
14

.9
00

14
.9

00
14

.9
00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
58

8.
50

0
56

3.
10

0
0

56
3.

20
0

56
9.

80
0

57
6.

50
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

5
7

8
.5

0
0

-5
4

8
.2

0
0

0
-5

4
8

.3
0

0
-5

5
4

.9
0

0
-5

6
1

.6
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
5

7
8

.5
0

0
-5

4
8

.2
0

0
0

-5
4

8
.3

0
0

-5
5

4
.9

0
0

-5
6

1
.6

0
0

52



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
1
.1

1
 O

rg
a
n

is
a
ti

o
n

 u
n

d
 D

o
k
u

m
e
n

ta
ti

o
n

 k
o

m
m

u
n

a
le

r 
W

il
le

n
s
b

il
d

u
n

g
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

10
6.

70
0

11
3.

80
0

11
5.

50
0

11
7.

20
0

11
8.

90
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

28
.5

00
40

.5
00

11
.5

00
11

.5
00

11
.5

00
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
24

.2
00

61
.2

00
61

.2
00

61
.2

00
61

.2
00

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
1

5
9

.4
0

0
2

1
5

.5
0

0
1

8
8

.2
0

0
1

8
9

.9
0

0
1

9
1

.6
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

1
5

9
.4

0
0

-2
1

5
.5

0
0

-1
8

8
.2

0
0

-1
8

9
.9

0
0

-1
9

1
.6

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

1
5

9
.4

0
0

-2
1

5
.5

0
0

-1
8

8
.2

0
0

-1
8

9
.9

0
0

-1
9

1
.6

0
0

53



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
1
.1

1
 O

rg
a
n

is
a
ti

o
n

 u
n

d
 D

o
k
u

m
e
n

ta
ti

o
n

 k
o

m
m

u
n

a
le

r 
W

il
le

n
s
b

il
d

u
n

g
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
15

9.
40

0
21

5.
50

0
0

18
8.

20
0

18
9.

90
0

19
1.

60
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

1
5

9
.4

0
0

-2
1

5
.5

0
0

0
-1

8
8

.2
0

0
-1

8
9

.9
0

0
-1

9
1

.6
0

0

12
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n 
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

0,
00

0
80

.0
00

0
0

0
0

1
6

=
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

0
8

0
.0

0
0

0
0

0
0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
0

-8
0

.0
0

0
0

0
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
1

5
9

.4
0

0
-2

9
5

.5
0

0
0

-1
8

8
.2

0
0

-1
8

9
.9

0
0

-1
9

1
.6

0
0

1
1

1
1

0
0

0
0

 O
rg

a
n

is
a

ti
o

n
 u

n
d

 D
o

k
u

m
e

n
ta

ti
o

n
 k

o
m

m
u

n
a

le
r 

W
il

le
n

s
b

il
d

u
n

g
 7

8
3

1
0

0
0

0
 E

rw
e

rb
 b

e
w

e
g

li
c

h
e

r 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
g

e
g

e
n

s
tä

n
d

e
 o

b
e

rh
a

lb
 d

e
r 

W
e

rt
g

re
n

z
e

 v
. 

1
.0

0
0

 E
u

ro

N
ot

iz
Te

ch
ni

sc
he

 A
us

st
at

tu
ng

 G
lo

ck
en

ke
lte

r

54



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
1
.1

4
 Z

e
n

tr
a
le

 F
u

n
k
ti

o
n

e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

5
+

En
tg

el
te

 fü
r ö

ffe
nt

lic
he

 L
ei

st
un

ge
n 

od
er

 E
in

ric
ht

un
ge

n
0,

00
10

.0
00

10
.0

00
10

.0
00

10
.0

00
10

.0
00

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

28
.8

84
,6

0
46

.1
00

46
.1

00
46

.1
00

46
.1

00
46

.1
00

7
+

Ko
st

en
er

st
at

tu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
0,

00
58

.0
00

54
.1

00
54

.1
00

54
.1

00
54

.1
00

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
2

8
.8

8
4

,6
0

1
1

4
.1

0
0

1
1

0
.2

0
0

1
1

0
.2

0
0

1
1

0
.2

0
0

1
1

0
.2

0
0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

30
7.

90
0

28
2.

20
0

28
6.

40
0

29
0.

70
0

29
5.

10
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

15
6.

00
0

14
1.

80
0

16
0.

80
0

16
0.

80
0

12
0.

80
0

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
18

8.
90

0
18

9.
60

0
19

0.
70

0
19

1.
50

0
19

1.
30

0
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
18

9.
00

0
21

2.
00

0
21

2.
00

0
21

2.
00

0
21

2.
00

0
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

8
4

1
.8

0
0

8
2

5
.6

0
0

8
4

9
.9

0
0

8
5

5
.0

0
0

8
1

9
.2

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

2
8

.8
8

4
,6

0
- 

7
2

7
.7

0
0

-7
1

5
.4

0
0

-7
3

9
.7

0
0

-7
4

4
.8

0
0

-7
0

9
.0

0
0

21
+

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
21

.4
00

0
0

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
4.

30
0

4.
30

0
4.

30
0

4.
30

0
4.

30
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

1
7

.1
0

0
-4

.3
0

0
-4

.3
0

0
-4

.3
0

0
-4

.3
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

2
8

.8
8

4
,6

0
- 

7
1

0
.6

0
0

-7
1

9
.7

0
0

-7
4

4
.0

0
0

-7
4

9
.1

0
0

-7
1

3
.3

0
0

55



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
1
.1

4
 Z

e
n

tr
a
le

 F
u

n
k
ti

o
n

e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

11
4.

10
0

11
0.

20
0

0
11

0.
20

0
11

0.
20

0
11

0.
20

0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
65

2.
90

0
63

6.
00

0
0

65
9.

20
0

66
3.

50
0

62
7.

90
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

5
3

8
.8

0
0

-5
2

5
.8

0
0

0
-5

4
9

.0
0

0
-5

5
3

.3
0

0
-5

1
7

.7
0

0

12
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n 
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

0,
00

32
.4

00
0

0
0

0
0

1
6

=
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

3
2

.4
0

0
0

0
0

0
0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

3
2

.4
0

0
0

0
0

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
5

7
1

.2
0

0
-5

2
5

.8
0

0
0

-5
4

9
.0

0
0

-5
5

3
.3

0
0

-5
1

7
.7

0
0

56



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

1
1

.1
4

.0
0

0
0

-Z
e

n
tr

a
le

 F
u

n
k

ti
o

n
e

n
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e

ru
n

g
 u

n
d

 S
te

u
e

ru
n

g
s

u
n

te
rs

tü
tz

u
n

g
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

1
-E

rw
e

rb
 b

e
w

e
g

li
c

h
e

r 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
g

e
g

e
n

s
tä

n
d

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

60
.0

00
0

0
0,

00
32

.4
00

0
0

0
0

0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

6
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

3
2

.4
0

0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-6

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

3
2

.4
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

6
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

3
2

.4
0

0
0

0
0

0
0

57



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
1
.2

0
 O

rg
a
n

is
a
ti

o
n

 u
n

d
 E

D
V

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
+

Ko
st

en
er

st
at

tu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
0,

00
9.

10
0

14
.9

00
14

.9
00

14
.9

00
14

.9
00

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
0

,0
0

9
.1

0
0

1
4

.9
0

0
1

4
.9

0
0

1
4

.9
0

0
1

4
.9

0
0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

87
.4

00
12

4.
80

0
12

6.
70

0
12

8.
60

0
13

0.
50

0
14

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r S
ac

h-
 u

nd
 D

ie
ns

tle
is

tu
ng

en
0,

00
27

1.
50

0
40

6.
50

0
26

6.
50

0
26

6.
50

0
26

6.
50

0
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

20
.3

00
19

.6
00

14
.7

00
16

.1
00

16
.1

00
17

-
Tr

an
sf

er
au

fw
en

du
ng

en
0,

00
35

.8
00

36
.4

00
37

.2
00

38
.1

00
38

.1
00

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

85
.3

00
85

.3
00

85
.3

00
85

.3
00

85
.3

00
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

5
0

0
.3

0
0

6
7

2
.6

0
0

5
3

0
.4

0
0

5
3

4
.6

0
0

5
3

6
.5

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

4
9

1
.2

0
0

-6
5

7
.7

0
0

-5
1

5
.5

0
0

-5
1

9
.7

0
0

-5
2

1
.6

0
0

21
+

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
3.

20
0

0
0

0
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

3
.2

0
0

0
0

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

4
8

8
.0

0
0

-6
5

7
.7

0
0

-5
1

5
.5

0
0

-5
1

9
.7

0
0

-5
2

1
.6

0
0

58



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
1
.2

0
 O

rg
a
n

is
a
ti

o
n

 u
n

d
 E

D
V

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

9.
10

0
14

.9
00

0
14

.9
00

14
.9

00
14

.9
00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
48

0.
00

0
65

3.
00

0
0

51
5.

70
0

51
8.

50
0

52
0.

40
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

4
7

0
.9

0
0

-6
3

8
.1

0
0

0
-5

0
0

.8
0

0
-5

0
3

.6
0

0
-5

0
5

.5
0

0

12
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n 
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

0,
00

36
.0

00
60

.0
00

0
0

0
0

1
6

=
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

3
6

.0
0

0
6

0
.0

0
0

0
0

0
0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

3
6

.0
0

0
-6

0
.0

0
0

0
0

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
5

0
6

.9
0

0
-6

9
8

.1
0

0
0

-5
0

0
.8

0
0

-5
0

3
.6

0
0

-5
0

5
.5

0
0

1
1

2
0

0
0

0
0

 O
rg

a
n

is
a

ti
o

n
 u

n
d

 E
D

V
 7

8
3

1
0

0
0

0
 E

rw
e

rb
 b

e
w

e
g

li
c

h
e

r 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
g

e
g

e
n

s
tä

n
d

e
 o

b
e

rh
a

lb
 d

e
r 

W
e

rt
g

re
n

z
e

 v
. 

1
.0

0
0

 E
u

ro

N
ot

iz
Au

st
au

sc
h 

Se
rv

er
ha

rd
w

ar
e,

 
M

ai
la

rc
hi

vi
er

un
g

59



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

1
1

.2
0

.0
0

0
0

-O
rg

a
n

is
a

ti
o

n
 u

n
d

 E
D

V
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e

ru
n

g
 u

n
d

 S
te

u
e

ru
n

g
s

u
n

te
rs

tü
tz

u
n

g
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

1
-E

rw
e

rb
 b

e
w

e
g

li
c

h
e

r 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
g

e
g

e
n

s
tä

n
d

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

60
.0

00
0

0
0,

00
36

.0
00

60
.0

00
0

0
0

0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

6
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

3
6

.0
0

0
6

0
.0

0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-6

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

3
6

.0
0

0
-6

0
.0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

6
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

3
6

.0
0

0
6

0
.0

0
0

0
0

0
0

60



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
1
.2

1
 P

e
rs

o
n

a
lw

e
s
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

24
5.

50
0

17
3.

20
0

17
5.

80
0

17
8.

50
0

18
1.

20
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

11
.5

00
11

.5
00

11
.5

00
11

.5
00

11
.5

00
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
38

.7
00

38
.7

00
38

.7
00

38
.7

00
38

.7
00

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
2

9
5

.7
0

0
2

2
3

.4
0

0
2

2
6

.0
0

0
2

2
8

.7
0

0
2

3
1

.4
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

2
9

5
.7

0
0

-2
2

3
.4

0
0

-2
2

6
.0

0
0

-2
2

8
.7

0
0

-2
3

1
.4

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

2
9

5
.7

0
0

-2
2

3
.4

0
0

-2
2

6
.0

0
0

-2
2

8
.7

0
0

-2
3

1
.4

0
0

61



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
1
.2

1
 P

e
rs

o
n

a
lw

e
s
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
29

5.
70

0
22

3.
40

0
0

22
6.

00
0

22
8.

70
0

23
1.

40
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

2
9

5
.7

0
0

-2
2

3
.4

0
0

0
-2

2
6

.0
0

0
-2

2
8

.7
0

0
-2

3
1

.4
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
2

9
5

.7
0

0
-2

2
3

.4
0

0
0

-2
2

6
.0

0
0

-2
2

8
.7

0
0

-2
3

1
.4

0
0

62



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
1
.2

2
 F

in
a
n

z
v
e
rw

a
lt

u
n

g
 K

a
s
s
e
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

0,
00

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

7
+

Ko
st

en
er

st
at

tu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
0,

00
72

.8
00

94
.1

00
94

.1
00

94
.1

00
94

.1
00

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
0

,0
0

7
3

.0
0

0
9

4
.3

0
0

9
4

.3
0

0
9

4
.3

0
0

9
4

.3
0

0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

45
2.

00
0

55
9.

50
0

56
7.

90
0

57
6.

50
0

58
5.

20
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

15
.3

00
15

.3
00

15
.3

00
15

.3
00

15
.3

00
17

-
Tr

an
sf

er
au

fw
en

du
ng

en
0,

00
9.

00
0

9.
00

0
9.

00
0

9.
00

0
9.

00
0

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

19
.2

00
19

.2
00

19
.2

00
19

.2
00

19
.2

00
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

4
9

5
.5

0
0

6
0

3
.0

0
0

6
1

1
.4

0
0

6
2

0
.0

0
0

6
2

8
.7

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

4
2

2
.5

0
0

-5
0

8
.7

0
0

-5
1

7
.1

0
0

-5
2

5
.7

0
0

-5
3

4
.4

0
0

21
+

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
26

.1
00

0
0

0
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

2
6

.1
0

0
0

0
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

3
9

6
.4

0
0

-5
0

8
.7

0
0

-5
1

7
.1

0
0

-5
2

5
.7

0
0

-5
3

4
.4

0
0

63



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
1
.2

2
 F

in
a
n

z
v
e
rw

a
lt

u
n

g
 K

a
s
s
e
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

73
.0

00
94

.3
00

0
94

.3
00

94
.3

00
94

.3
00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
49

5.
50

0
60

3.
00

0
0

61
1.

40
0

62
0.

00
0

62
8.

70
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

4
2

2
.5

0
0

-5
0

8
.7

0
0

0
-5

1
7

.1
0

0
-5

2
5

.7
0

0
-5

3
4

.4
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
4

2
2

.5
0

0
-5

0
8

.7
0

0
0

-5
1

7
.1

0
0

-5
2

5
.7

0
0

-5
3

4
.4

0
0

64



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
1
.2

5
 G

rü
n

a
n

la
g

e
n

, 
W

e
rk

s
tä

tt
e
n

 u
n

d
 F

a
h

rz
e
u

g
e
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

17
.2

03
,2

0
41

.2
00

40
.2

00
38

.2
00

38
.2

00
38

.2
00

7
+

Ko
st

en
er

st
at

tu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
0,

00
7.

00
0

0
0

0
0

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
1

7
.2

0
3

,2
0

4
8

.2
0

0
4

0
.2

0
0

3
8

.2
0

0
3

8
.2

0
0

3
8

.2
0

0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

1.
07

0.
20

0
1.

15
7.

30
0

1.
17

4.
60

0
1.

19
2.

20
0

1.
21

0.
10

0
14

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r S
ac

h-
 u

nd
 D

ie
ns

tle
is

tu
ng

en
0,

00
15

2.
20

0
19

2.
50

0
20

8.
50

0
19

2.
50

0
17

8.
00

0
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

87
.5

00
85

.9
00

87
.3

00
89

.5
00

11
8.

70
0

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

24
.6

00
30

.0
00

30
.1

00
30

.2
00

30
.2

00
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

1
.3

3
4

.5
0

0
1

.4
6

5
.7

0
0

1
.5

0
0

.5
0

0
1

.5
0

4
.4

0
0

1
.5

3
7

.0
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

1
7

.2
0

3
,2

0
- 

1
.2

8
6

.3
0

0
-1

.4
2

5
.5

0
0

-1
.4

6
2

.3
0

0
-1

.4
6

6
.2

0
0

-1
.4

9
8

.8
0

0

21
+

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
1.

30
2.

60
0

1.
19

9.
60

0
1.

19
9.

60
0

1.
19

9.
60

0
1.

19
9.

60
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

1
.3

0
2

.6
0

0
1

.1
9

9
.6

0
0

1
.1

9
9

.6
0

0
1

.1
9

9
.6

0
0

1
.1

9
9

.6
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

1
7

.2
0

3
,2

0
1

6
.3

0
0

-2
2

5
.9

0
0

-2
6

2
.7

0
0

-2
6

6
.6

0
0

-2
9

9
.2

0
0

65



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
1
.2

5
 G

rü
n

a
n

la
g

e
n

, 
W

e
rk

s
tä

tt
e
n

 u
n

d
 F

a
h

rz
e
u

g
e
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

48
.2

00
40

.2
00

0
38

.2
00

38
.2

00
38

.2
00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
1.

24
7.

00
0

1.
37

9.
80

0
0

1.
41

3.
20

0
1.

41
4.

90
0

1.
41

8.
30

0
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

- 
1

.1
9

8
.8

0
0

-1
.3

3
9

.6
0

0
0

-1
.3

7
5

.0
0

0
-1

.3
7

6
.7

0
0

-1
.3

8
0

.1
0

0

12
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n 
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

0,
00

17
6.

00
0

86
.0

00
0

17
9.

00
0

46
.0

00
82

.0
00

1
6

=
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

1
7

6
.0

0
0

8
6

.0
0

0
0

1
7

9
.0

0
0

4
6

.0
0

0
8

2
.0

0
0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

1
7

6
.0

0
0

-8
6

.0
0

0
0

-1
7

9
.0

0
0

-4
6

.0
0

0
-8

2
.0

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
1

.3
7

4
.8

0
0

-1
.4

2
5

.6
0

0
0

-1
.5

5
4

.0
0

0
-1

.4
2

2
.7

0
0

-1
.4

6
2

.1
0

0

1
1

2
5

0
0

0
0

 G
rü

n
a

n
la

g
e

n
, 

W
e

rk
s

tä
tt

e
n

 u
n

d
 F

a
h

rz
e

u
g

e
; 

B
a

u
b

e
tr

ie
b

s
h

o
f 

7
8

3
1

0
0

0
0

 E
rw

e
rb

 b
e

w
e

g
li

c
h

e
r 

V
e

rm
ö

g
e

n
s

g
e

g
e

n
s

tä
n

d
e

 o
b

e
rh

a
lb

 d
e

r 
W

e
rt

g
re

n
z
e

 v
. 

1
.0

0
0

 E
u

ro

N
ot

iz
D

iv
er

se
 K

le
in

ge
rä

te
7.

00
0 

Eu
ro

D
ün

ge
st

re
ue

r
3.

00
0 

Eu
ro

LK
W

 (E
rs

at
z)

76
.0

00
 E

ur
o

66



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

1
1

.2
5

.0
0

0
0

-G
rü

n
a

n
la

g
e

n
, 

W
e

rk
s

tä
tt

e
n

 u
n

d
 F

a
h

rz
e

u
g

e
; 

B
a

u
b

e
tr

ie
b

s
h

o
f 

- 
T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 1

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 1

: 
S

te
u

e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
1

-E
rw

e
rb

 b
e

w
e

g
li

c
h

e
r 

V
e

rm
ö

g
e

n
s

g
e

g
e

n
s

tä
n

d
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

39
3.

00
0

0
0

0,
00

17
6.

00
0

86
.0

00
0

17
9.

00
0

46
.0

00
82

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

3
9

3
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

7
6

.0
0

0
8

6
.0

0
0

0
1

7
9

.0
0

0
4

6
.0

0
0

8
2

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-3

9
3

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

7
6

.0
0

0
-8

6
.0

0
0

0
-1

7
9

.0
0

0
-4

6
.0

0
0

-8
2

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

3
9

3
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

7
6

.0
0

0
8

6
.0

0
0

0
1

7
9

.0
0

0
4

6
.0

0
0

8
2

.0
0

0

67



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
1
.3

0
 P

re
s
s
e
- 

u
n

d
 Ö

ff
e
n

tl
ic

h
k
e
it

s
a
rb

e
it

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

14
5.

90
0

67
.1

00
68

.2
00

69
.3

00
70

.4
00

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

76
.1

00
76

.1
00

76
.1

00
76

.1
00

76
.1

00
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
7.

60
0

7.
60

0
7.

60
0

7.
60

0
7.

60
0

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
2

2
9

.6
0

0
1

5
0

.8
0

0
1

5
1

.9
0

0
1

5
3

.0
0

0
1

5
4

.1
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

2
2

9
.6

0
0

-1
5

0
.8

0
0

-1
5

1
.9

0
0

-1
5

3
.0

0
0

-1
5

4
.1

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

2
2

9
.6

0
0

-1
5

0
.8

0
0

-1
5

1
.9

0
0

-1
5

3
.0

0
0

-1
5

4
.1

0
0

68



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
1
.3

0
 P

re
s
s
e
- 

u
n

d
 Ö

ff
e
n

tl
ic

h
k
e
it

s
a
rb

e
it

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
22

9.
60

0
15

0.
80

0
0

15
1.

90
0

15
3.

00
0

15
4.

10
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

2
2

9
.6

0
0

-1
5

0
.8

0
0

0
-1

5
1

.9
0

0
-1

5
3

.0
0

0
-1

5
4

.1
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
2

2
9

.6
0

0
-1

5
0

.8
0

0
0

-1
5

1
.9

0
0

-1
5

3
.0

0
0

-1
5

4
.1

0
0

69



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
1
.3

3
 G

ru
n

d
s
tü

c
k
s
m

a
n

a
g

e
m

e
n

t 
- 

T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

12
.8

66
,9

3
20

.9
00

20
.9

00
20

.9
00

20
.9

00
20

.9
00

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
1

2
.8

6
6

,9
3

2
0

.9
0

0
2

0
.9

0
0

2
0

.9
0

0
2

0
.9

0
0

2
0

.9
0

0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

29
.7

00
29

.3
00

29
.7

00
30

.1
00

30
.5

00
14

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r S
ac

h-
 u

nd
 D

ie
ns

tle
is

tu
ng

en
0,

00
71

.0
00

80
.0

00
80

.0
00

80
.0

00
55

.0
00

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
51

.6
00

51
.6

00
51

.6
00

49
.6

00
49

.6
00

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

68
.9

00
20

.4
00

20
.4

00
20

.4
00

20
.4

00
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

2
2

1
.2

0
0

1
8

1
.3

0
0

1
8

1
.7

0
0

1
8

0
.1

0
0

1
5

5
.5

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

1
2

.8
6

6
,9

3
- 

2
0

0
.3

0
0

-1
6

0
.4

0
0

-1
6

0
.8

0
0

-1
5

9
.2

0
0

-1
3

4
.6

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
70

.0
00

70
.0

00
70

.0
00

70
.0

00
70

.0
00

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

- 
7

0
.0

0
0

-7
0

.0
0

0
-7

0
.0

0
0

-7
0

.0
0

0
-7

0
.0

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

1
2

.8
6

6
,9

3
- 

2
7

0
.3

0
0

-2
3

0
.4

0
0

-2
3

0
.8

0
0

-2
2

9
.2

0
0

-2
0

4
.6

0
0

70



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
1
.3

3
 G

ru
n

d
s
tü

c
k
s
m

a
n

a
g

e
m

e
n

t 
- 

T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e
ru

n
g

 u
n

d
 S

te
u

e
ru

n
g

s
u

n
te

rs
tü

tz
u

n
g

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

20
.9

00
20

.9
00

0
20

.9
00

20
.9

00
20

.9
00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
16

9.
60

0
12

9.
70

0
0

13
0.

10
0

13
0.

50
0

10
5.

90
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

1
4

8
.7

0
0

-1
0

8
.8

0
0

0
-1

0
9

.2
0

0
-1

0
9

.6
0

0
-8

5
.0

0
0

6
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 d
er

 V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 S
ac

hv
er

m
ög

en
0,

00
1.

60
2.

00
0

4.
92

2.
80

0
0

0
2.

10
0.

00
0

6.
25

0.
00

0
9

=
E

in
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 4
 b

is
 8

)
0

,0
0

1
.6

0
2

.0
0

0
4

.9
2

2
.8

0
0

0
0

2
.1

0
0

.0
0

0
6

.2
5

0
.0

0
0

10
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n 
G

ru
nd

st
üc

ke
n 

un
d 

G
eb

äu
de

n
0,

00
2.

45
3.

30
0

3.
02

5.
00

0
0

0
0

74
.0

00
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

2
.4

5
3

.3
0

0
3

.0
2

5
.0

0
0

0
0

0
7

4
.0

0
0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

8
5

1
.3

0
0

1
.8

9
7

.8
0

0
0

0
2

.1
0

0
.0

0
0

6
.1

7
6

.0
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
1

.0
0

0
.0

0
0

1
.7

8
9

.0
0

0
0

-1
0

9
.2

0
0

1
.9

9
0

.4
0

0
6

.0
9

1
.0

0
0

71



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

1
1

.3
3

.0
0

0
0

-G
ru

n
d

s
tü

c
k

s
m

a
n

a
g

e
m

e
n

t 
- 

T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 1
: 

S
te

u
e

ru
n

g
 u

n
d

 S
te

u
e

ru
n

g
s

u
n

te
rs

tü
tz

u
n

g
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

1
-A

b
w

ic
k

lu
n

g
 v

o
n

 G
ru

n
d

s
tü

c
k

s
g

e
s

c
h

ä
ft

e
n

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

3
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 d
er

 V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

Sa
ch

ve
rm

ög
en

12
.8

42
.8

00
0

0
0,

00
1.

60
2.

00
0

4.
92

2.
80

0
0

0
2.

10
0.

00
0

6.
25

0.
00

0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

1
2

.8
4

2
.8

0
0

0
0

0
,0

0
1

.6
0

2
.0

0
0

4
.9

2
2

.8
0

0
0

0
2

.1
0

0
.0

0
0

6
.2

5
0

.0
0

0

7
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
G

ru
nd

st
üc

ke
n 

un
d 

G
eb

äu
de

n
3.

99
9.

00
0

0
0

0,
00

2.
45

3.
30

0
3.

02
5.

00
0

0
0

0
74

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

3
.9

9
9

.0
0

0
0

0
0

,0
0

2
.4

5
3

.3
0

0
3

.0
2

5
.0

0
0

0
0

0
7

4
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
8

.8
4

3
.8

0
0

0
0

0
,0

0
- 

8
5

1
.3

0
0

1
.8

9
7

.8
0

0
0

0
2

.1
0

0
.0

0
0

6
.1

7
6

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

3
.9

9
9

.0
0

0
0

0
0

,0
0

2
.4

5
3

.3
0

0
3

.0
2

5
.0

0
0

0
0

0
7

4
.0

0
0

72



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

2
+

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
uw

en
du

ng
en

, U
m

la
ge

n
0,

00
2.

06
7.

00
0

2.
57

0.
80

0
2.

37
8.

80
0

2.
29

7.
80

0
2.

29
7.

80
0

3
+

Au
fg

el
ös

te
 In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

 u
nd

 -b
ei

trä
ge

0,
00

46
7.

70
0

79
4.

70
0

82
7.

10
0

84
9.

60
0

86
7.

20
0

5
+

En
tg

el
te

 fü
r ö

ffe
nt

lic
he

 L
ei

st
un

ge
n 

od
er

 E
in

ric
ht

un
ge

n
31

0,
32

4.
38

4.
40

0
5.

62
1.

20
0

5.
61

9.
50

0
5.

61
9.

50
0

5.
61

9.
50

0
6

+
So

ns
tig

e 
pr

iv
at

re
ch

tli
ch

e 
Le

is
tu

ng
se

nt
ge

lte
45

5.
39

3,
52

85
4.

50
0

75
9.

90
0

76
2.

60
0

76
2.

60
0

76
2.

60
0

7
+

Ko
st

en
er

st
at

tu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
0,

00
12

3.
60

0
14

5.
50

0
13

6.
50

0
12

5.
50

0
12

5.
50

0
8

+
Zi

ns
en

 u
nd

 ä
hn

lic
he

 E
rtr

äg
e

0,
00

15
.4

00
40

0
40

0
40

0
40

0
10

+
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 E
rtr

äg
e

0,
00

53
7.

80
0

59
2.

80
0

59
2.

80
0

59
2.

80
0

59
2.

80
0

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
4

5
5

.7
0

3
,8

4
8

.4
5

0
.4

0
0

1
0

.4
8

5
.3

0
0

1
0

.3
1

7
.7

0
0

1
0

.2
4

8
.2

0
0

1
0

.2
6

5
.8

0
0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

7.
18

7.
70

0
7.

71
2.

80
0

7.
82

7.
80

0
7.

94
4.

80
0

8.
06

3.
70

0
14

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r S
ac

h-
 u

nd
 D

ie
ns

tle
is

tu
ng

en
0,

00
5.

31
7.

90
0

6.
41

6.
90

0
6.

57
8.

60
0

7.
00

1.
20

0
4.

81
8.

50
0

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
3.

41
9.

50
0

3.
50

9.
70

0
3.

72
4.

60
0

3.
81

6.
50

0
4.

01
6.

50
0

16
-

Zi
ns

en
 u

nd
 ä

hn
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

46
.2

00
46

.2
00

46
.2

00
46

.2
00

46
.2

00
17

-
Tr

an
sf

er
au

fw
en

du
ng

en
0,

00
1.

77
5.

70
0

1.
84

1.
10

0
1.

73
4.

10
0

1.
69

3.
10

0
1.

69
3.

10
0

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

1.
59

6.
20

0
1.

49
2.

10
0

1.
42

1.
30

0
1.

24
5.

70
0

1.
24

6.
10

0
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

1
9

.3
4

3
.2

0
0

2
1

.0
1

8
.8

0
0

2
1

.3
3

2
.6

0
0

2
1

.7
4

7
.5

0
0

1
9

.8
8

4
.1

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

4
5

5
.7

0
3

,8
4

-1
0

.8
9

2
.8

0
0

-1
0

.5
3

3
.5

0
0

-1
1

.0
1

4
.9

0
0

-1
1

.4
9

9
.3

0
0

-9
.6

1
8

.3
0

0

21
+

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
69

7.
50

0
0

0
0

0
22

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r i
nt

er
ne

 L
ei

st
un

ge
n

0,
00

1.
97

6.
70

0
1.

12
0.

20
0

1.
12

0.
20

0
1.

12
0.

20
0

1.
12

0.
20

0
2

4
=

V
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 k

a
lk

u
la

to
ri

s
c

h
e

s
 E

rg
e

b
n

is
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 2

1
 b

is
 2

3
)

0
,0

0
- 

1
.2

7
9

.2
0

0
-1

.1
2

0
.2

0
0

-1
.1

2
0

.2
0

0
-1

.1
2

0
.2

0
0

-1
.1

2
0

.2
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

4
5

5
.7

0
3

,8
4

-1
2

.1
7

2
.0

0
0

-1
1

.6
5

3
.7

0
0

-1
2

.1
3

5
.1

0
0

-1
2

.6
1

9
.5

0
0

-1
0

.7
3

8
.5

0
0

73



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

7.
98

1.
90

0
9.

68
9.

80
0

0
9.

48
9.

80
0

9.
39

7.
80

0
9.

39
7.

80
0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
15

.9
23

.7
00

17
.5

09
.1

00
0

17
.6

08
.0

00
17

.9
31

.0
00

15
.8

67
.6

00
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

- 
7

.9
4

1
.8

0
0

-7
.8

1
9

.3
0

0
0

-8
.1

1
8

.2
0

0
-8

.5
3

3
.2

0
0

-6
.4

6
9

.8
0

0

4
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
0,

00
2.

60
3.

50
0

2.
70

4.
00

0
0

2.
04

4.
00

0
1.

94
3.

50
0

1.
48

7.
50

0
5

+
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
 In

ve
st

iti
on

sb
ei

trä
ge

n 
un

d 
äh

nl
ic

he
n 

En
tg

el
te

n 
fü

r
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
0,

00
59

7.
00

0
0

0
0

0
0

7
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 d
er

 V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 F
in

an
zv

er
m

ög
en

0,
00

10
0.

00
0

10
0.

00
0

0
0

0
0

8
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 fü
r s

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

0,
00

14
6.

70
0

0
0

0
0

0
9

=
E

in
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 4
 b

is
 8

)
0

,0
0

3
.4

4
7

.2
0

0
2

.8
0

4
.0

0
0

0
2

.0
4

4
.0

0
0

1
.9

4
3

.5
0

0
1

.4
8

7
.5

0
0

10
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n 
G

ru
nd

st
üc

ke
n 

un
d 

G
eb

äu
de

n
0,

00
7.

36
5.

00
0

7.
39

4.
00

0
0

0
0

0
11

-
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
0,

00
10

.7
37

.5
00

15
.2

49
.5

00
26

.2
87

.5
00

10
.4

46
.5

00
8.

13
8.

00
0

9.
70

6.
00

0
12

-
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
0,

00
60

5.
10

0
32

0.
70

0
0

23
5.

00
0

55
.0

00
25

.0
00

14
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r I

nv
es

tit
io

ns
fö

rd
er

un
gs

m
aß

na
hm

en
0,

00
69

6.
30

0
20

.0
00

0
41

3.
00

0
13

.0
00

13
.0

00
15

-
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

0,
00

6.
00

0
0

0
0

0
0

1
6

=
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

1
9

.4
0

9
.9

0
0

2
2

.9
8

4
.2

0
0

2
6

.2
8

7
.5

0
0

1
1

.0
9

4
.5

0
0

8
.2

0
6

.0
0

0
9

.7
4

4
.0

0
0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
-1

5
.9

6
2

.7
0

0
-2

0
.1

8
0

.2
0

0
-2

6
.2

8
7

.5
0

0
-9

.0
5

0
.5

0
0

-6
.2

6
2

.5
0

0
-8

.2
5

6
.5

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

-2
3

.9
0

4
.5

0
0

-2
7

.9
9

9
.5

0
0

-2
6

.2
8

7
.5

0
0

-1
7

.1
6

8
.7

0
0

-1
4

.7
9

5
.7

0
0

-1
4

.7
2

6
.3

0
0

74



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
2
.1

0
 S

ta
ti

s
ti

k
 u

n
d

 W
a
h

le
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
+

Ko
st

en
er

st
at

tu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
0,

00
0

9.
00

0
19

.0
00

8.
00

0
8.

00
0

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
0

,0
0

0
9

.0
0

0
1

9
.0

0
0

8
.0

0
0

8
.0

0
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

60
.0

00
11

.0
00

31
.0

00
11

.0
00

1.
50

0
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

6
0

.0
0

0
1

1
.0

0
0

3
1

.0
0

0
1

1
.0

0
0

1
.5

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

6
0

.0
0

0
-2

.0
0

0
-1

2
.0

0
0

-3
.0

0
0

6
.5

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

6
0

.0
0

0
-2

.0
0

0
-1

2
.0

0
0

-3
.0

0
0

6
.5

0
0

75



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
2
.1

0
 S

ta
ti

s
ti

k
 u

n
d

 W
a
h

le
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

0
9.

00
0

0
19

.0
00

8.
00

0
8.

00
0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
60

.0
00

11
.0

00
0

31
.0

00
11

.0
00

1.
50

0
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

- 
6

0
.0

0
0

-2
.0

0
0

0
-1

2
.0

0
0

-3
.0

0
0

6
.5

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
6

0
.0

0
0

-2
.0

0
0

0
-1

2
.0

0
0

-3
.0

0
0

6
.5

0
0

76



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
2
.2

0
 O

rd
n

u
n

g
s
w

e
s
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

5
+

En
tg

el
te

 fü
r ö

ffe
nt

lic
he

 L
ei

st
un

ge
n 

od
er

 E
in

ric
ht

un
ge

n
0,

00
10

5.
20

0
10

5.
20

0
10

5.
20

0
10

5.
20

0
10

5.
20

0
6

+
So

ns
tig

e 
pr

iv
at

re
ch

tli
ch

e 
Le

is
tu

ng
se

nt
ge

lte
0,

00
20

0
20

0
20

0
20

0
20

0
10

+
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 E
rtr

äg
e

0,
00

42
.0

00
42

.0
00

42
.0

00
42

.0
00

42
.0

00
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

0
,0

0
1

4
7

.4
0

0
1

4
7

.4
0

0
1

4
7

.4
0

0
1

4
7

.4
0

0
1

4
7

.4
0

0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

21
0.

00
0

28
8.

10
0

29
2.

50
0

29
6.

90
0

30
1.

40
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

28
.4

00
46

.6
00

46
.9

00
47

.2
00

47
.5

00
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

70
0

2.
20

0
3.

40
0

3.
50

0
3.

60
0

17
-

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

60
0

80
0

80
0

80
0

80
0

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

22
.7

00
27

.0
00

27
.0

00
27

.0
00

27
.0

00
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

2
6

2
.4

0
0

3
6

4
.7

0
0

3
7

0
.6

0
0

3
7

5
.4

0
0

3
8

0
.3

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

1
1

5
.0

0
0

-2
1

7
.3

0
0

-2
2

3
.2

0
0

-2
2

8
.0

0
0

-2
3

2
.9

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
35

.1
00

35
.1

00
35

.1
00

35
.1

00
35

.1
00

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

- 
3

5
.1

0
0

-3
5

.1
0

0
-3

5
.1

0
0

-3
5

.1
0

0
-3

5
.1

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

1
5

0
.1

0
0

-2
5

2
.4

0
0

-2
5

8
.3

0
0

-2
6

3
.1

0
0

-2
6

8
.0

0
0

77



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
2
.2

0
 O

rd
n

u
n

g
s
w

e
s
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

14
7.

40
0

14
7.

40
0

0
14

7.
40

0
14

7.
40

0
14

7.
40

0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
26

1.
70

0
36

2.
50

0
0

36
7.

20
0

37
1.

90
0

37
6.

70
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

1
1

4
.3

0
0

-2
1

5
.1

0
0

0
-2

1
9

.8
0

0
-2

2
4

.5
0

0
-2

2
9

.3
0

0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

9.
50

0
9.

50
0

0
0

0
0

12
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n 
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

0,
00

0
16

.0
00

0
0

0
0

14
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r I

nv
es

tit
io

ns
fö

rd
er

un
gs

m
aß

na
hm

en
0,

00
3.

00
0

0
0

0
0

0
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

1
2

.5
0

0
2

5
.5

0
0

0
0

0
0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

1
2

.5
0

0
-2

5
.5

0
0

0
0

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
1

2
6

.8
0

0
-2

4
0

.6
0

0
0

-2
1

9
.8

0
0

-2
2

4
.5

0
0

-2
2

9
.3

0
0

1
2

2
0

0
0

0
0

 O
rd

n
u

n
g

s
w

e
s

e
n

 7
8

3
1

0
0

0
0

 E
rw

e
rb

 b
e

w
e

g
li

c
h

e
r 

V
e

rm
ö

g
e

n
s

g
e

g
e

n
s

tä
n

d
e

 o
b

e
rh

a
lb

 d
e

r 
W

e
rt

g
re

n
z
e

 v
. 

1
.0

0
0

 E
u

ro

N
ot

iz
Lä

rm
di

sp
la

y

78



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

1
2

.2
0

.0
0

0
0

-O
rd

n
u

n
g

s
w

e
s

e
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

1
-E

rw
e

rb
 b

e
w

e
g

li
c

h
e

r 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
g

e
g

e
n

s
tä

n
d

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

0
0

0
0,

00
0

16
.0

00
0

0
0

0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

0
1

6
.0

0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
0

-1
6

.0
0

0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

0
1

6
.0

0
0

0
0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

1
2

.2
0

.0
0

0
0

-O
rd

n
u

n
g

s
w

e
s

e
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

4
-T

a
u

b
e

n
tu

rm
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r

In
ve

st
iti

on
sf

ör
de

ru
ng

sm
aß

na
hm

en
0

0
0

0,
00

3.
00

0
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

3
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

3
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

3
.0

0
0

0
0

0
0

0

79



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

1
2

.2
0

.0
0

0
0

-O
rd

n
u

n
g

s
w

e
s

e
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

5
-N

o
ts

tr
o

m
k

o
n

z
e

p
ti

o
n

 k
ri

ti
s

c
h

e
 I

n
fr

a
s

tr
u

k
tu

r 
(g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

9.
50

0
0

0
0,

00
9.

50
0

9.
50

0
0

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

9
.5

0
0

0
0

0
,0

0
9

.5
0

0
9

.5
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-9

.5
0

0
0

0
0

,0
0

- 
9

.5
0

0
-9

.5
0

0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

9
.5

0
0

0
0

0
,0

0
9

.5
0

0
9

.5
0

0
0

0
0

0

80



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
2
.2

2
 E

in
w

o
h

n
e
rw

e
s
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

5
+

En
tg

el
te

 fü
r ö

ffe
nt

lic
he

 L
ei

st
un

ge
n 

od
er

 E
in

ric
ht

un
ge

n
0,

00
97

.7
00

97
.7

00
97

.7
00

97
.7

00
97

.7
00

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
0

,0
0

9
7

.7
0

0
9

7
.7

0
0

9
7

.7
0

0
9

7
.7

0
0

9
7

.7
0

0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

20
7.

40
0

21
9.

20
0

22
2.

40
0

22
5.

70
0

22
9.

00
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

7.
50

0
8.

00
0

8.
00

0
8.

00
0

8.
00

0
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
70

.0
00

70
.0

00
70

.0
00

70
.0

00
70

.0
00

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
2

8
4

.9
0

0
2

9
7

.2
0

0
3

0
0

.4
0

0
3

0
3

.7
0

0
3

0
7

.0
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

1
8

7
.2

0
0

-1
9

9
.5

0
0

-2
0

2
.7

0
0

-2
0

6
.0

0
0

-2
0

9
.3

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

1
8

7
.2

0
0

-1
9

9
.5

0
0

-2
0

2
.7

0
0

-2
0

6
.0

0
0

-2
0

9
.3

0
0

81



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
2
.2

2
 E

in
w

o
h

n
e
rw

e
s
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

97
.7

00
97

.7
00

0
97

.7
00

97
.7

00
97

.7
00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
28

4.
90

0
29

7.
20

0
0

30
0.

40
0

30
3.

70
0

30
7.

00
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

1
8

7
.2

0
0

-1
9

9
.5

0
0

0
-2

0
2

.7
0

0
-2

0
6

.0
0

0
-2

0
9

.3
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
1

8
7

.2
0

0
-1

9
9

.5
0

0
0

-2
0

2
.7

0
0

-2
0

6
.0

0
0

-2
0

9
.3

0
0

82



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
2
.2

3
 P

e
rs

o
n

e
n

s
ta

n
d

s
w

e
s
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

5
+

En
tg

el
te

 fü
r ö

ffe
nt

lic
he

 L
ei

st
un

ge
n 

od
er

 E
in

ric
ht

un
ge

n
0,

00
13

.0
00

13
.0

00
13

.0
00

13
.0

00
13

.0
00

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
0

,0
0

1
3

.0
0

0
1

3
.0

0
0

1
3

.0
0

0
1

3
.0

0
0

1
3

.0
0

0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

74
.1

00
82

.1
00

83
.4

00
84

.7
00

86
.0

00
14

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r S
ac

h-
 u

nd
 D

ie
ns

tle
is

tu
ng

en
0,

00
25

.0
00

10
.0

00
10

.0
00

10
.0

00
10

.0
00

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
20

0
90

0
1.

50
0

2.
00

0
2.

70
0

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

2.
80

0
2.

80
0

2.
80

0
2.

80
0

2.
80

0
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

1
0

2
.1

0
0

9
5

.8
0

0
9

7
.7

0
0

9
9

.5
0

0
1

0
1

.5
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

8
9

.1
0

0
-8

2
.8

0
0

-8
4

.7
0

0
-8

6
.5

0
0

-8
8

.5
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

8
9

.1
0

0
-8

2
.8

0
0

-8
4

.7
0

0
-8

6
.5

0
0

-8
8

.5
0

0

83



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
2
.2

3
 P

e
rs

o
n

e
n

s
ta

n
d

s
w

e
s
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

13
.0

00
13

.0
00

0
13

.0
00

13
.0

00
13

.0
00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
10

1.
90

0
94

.9
00

0
96

.2
00

97
.5

00
98

.8
00

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

8
8

.9
0

0
-8

1
.9

0
0

0
-8

3
.2

0
0

-8
4

.5
0

0
-8

5
.8

0
0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

5.
00

0
6.

00
0

0
6.

00
0

6.
00

0
6.

00
0

1
6

=
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

5
.0

0
0

6
.0

0
0

0
6

.0
0

0
6

.0
0

0
6

.0
0

0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

5
.0

0
0

-6
.0

0
0

0
-6

.0
0

0
-6

.0
0

0
-6

.0
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
9

3
.9

0
0

-8
7

.9
0

0
0

-8
9

.2
0

0
-9

0
.5

0
0

-9
1

.8
0

0

84



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

1
2

.2
3

.0
0

0
0

-P
e

rs
o

n
e

n
s

ta
n

d
s

w
e

s
e

n
 /

 S
ta

n
d

e
s

a
m

t 
- 

T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
0

-S
o

n
s

ti
g

e
 B

a
u

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

24
.0

00
0

0
0,

00
5.

00
0

6.
00

0
0

6.
00

0
6.

00
0

6.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
4

.0
0

0
0

0
0

,0
0

5
.0

0
0

6
.0

0
0

0
6

.0
0

0
6

.0
0

0
6

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

4
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

5
.0

0
0

-6
.0

0
0

0
-6

.0
0

0
-6

.0
0

0
-6

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
4

.0
0

0
0

0
0

,0
0

5
.0

0
0

6
.0

0
0

0
6

.0
0

0
6

.0
0

0
6

.0
0

0

85



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
2
.6

0
 B

ra
n

d
s
c
h

u
tz

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

2
+

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
uw

en
du

ng
en

, U
m

la
ge

n
0,

00
10

.3
00

10
.3

00
10

.3
00

10
.3

00
10

.3
00

3
+

Au
fg

el
ös

te
 In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

 u
nd

 -b
ei

trä
ge

0,
00

9.
80

0
20

.0
00

25
.2

00
25

.7
00

25
.7

00
5

+
En

tg
el

te
 fü

r ö
ffe

nt
lic

he
 L

ei
st

un
ge

n 
od

er
 E

in
ric

ht
un

ge
n

0,
00

3.
50

0
3.

50
0

3.
50

0
3.

50
0

3.
50

0
6

+
So

ns
tig

e 
pr

iv
at

re
ch

tli
ch

e 
Le

is
tu

ng
se

nt
ge

lte
14

.2
72

,6
8

33
.5

00
33

.5
00

33
.5

00
33

.5
00

33
.5

00
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

1
4

.2
7

2
,6

8
5

7
.1

0
0

6
7

.3
0

0
7

2
.5

0
0

7
3

.0
0

0
7

3
.0

0
0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

57
.0

00
57

.4
00

58
.2

00
59

.0
00

59
.8

00
14

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r S
ac

h-
 u

nd
 D

ie
ns

tle
is

tu
ng

en
0,

00
14

4.
20

0
22

3.
90

0
18

3.
40

0
17

5.
90

0
16

3.
90

0
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

65
.3

00
11

1.
40

0
11

5.
50

0
11

8.
00

0
11

7.
50

0
17

-
Tr

an
sf

er
au

fw
en

du
ng

en
0,

00
19

.8
00

19
.8

00
19

.8
00

19
.8

00
19

.8
00

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

37
.4

00
44

.6
00

44
.8

00
45

.0
00

45
.4

00
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

3
2

3
.7

0
0

4
5

7
.1

0
0

4
2

1
.7

0
0

4
1

7
.7

0
0

4
0

6
.4

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

1
4

.2
7

2
,6

8
- 

2
6

6
.6

0
0

-3
8

9
.8

0
0

-3
4

9
.2

0
0

-3
4

4
.7

0
0

-3
3

3
.4

0
0

21
+

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
4.

70
0

0
0

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
3.

70
0

2.
40

0
2.

40
0

2.
40

0
2.

40
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

1
.0

0
0

-2
.4

0
0

-2
.4

0
0

-2
.4

0
0

-2
.4

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

1
4

.2
7

2
,6

8
- 

2
6

5
.6

0
0

-3
9

2
.2

0
0

-3
5

1
.6

0
0

-3
4

7
.1

0
0

-3
3

5
.8

0
0

86



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

1
2
.6

0
 B

ra
n

d
s
c
h

u
tz

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

47
.3

00
47

.3
00

0
47

.3
00

47
.3

00
47

.3
00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
25

8.
40

0
34

5.
70

0
0

30
6.

20
0

29
9.

70
0

28
8.

90
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

2
1

1
.1

0
0

-2
9

8
.4

0
0

0
-2

5
8

.9
0

0
-2

5
2

.4
0

0
-2

4
1

.6
0

0

4
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
0,

00
90

.0
00

90
.0

00
0

12
.5

00
0

0
9

=
E

in
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 4
 b

is
 8

)
0

,0
0

9
0

.0
0

0
9

0
.0

0
0

0
1

2
.5

0
0

0
0

12
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n 
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

0,
00

45
7.

10
0

17
6.

70
0

0
50

.0
00

20
.0

00
0

1
6

=
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

4
5

7
.1

0
0

1
7

6
.7

0
0

0
5

0
.0

0
0

2
0

.0
0

0
0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

3
6

7
.1

0
0

-8
6

.7
0

0
0

-3
7

.5
0

0
-2

0
.0

0
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
5

7
8

.2
0

0
-3

8
5

.1
0

0
0

-2
9

6
.4

0
0

-2
7

2
.4

0
0

-2
4

1
.6

0
0

1
2

6
0

0
0

0
0

 B
ra

n
d

s
c

h
u

tz
 6

8
1

1
0

0
0

0
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
z
u

w
e

is
u

n
g

e
n

 v
o

m
 L

a
n

d

N
ot

iz
M

TW

1
2

6
0

0
0

0
0

 B
ra

n
d

s
c

h
u

tz
 7

8
3

1
0

0
0

0
 E

rw
e

rb
 b

e
w

e
g

li
c

h
e

r 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
g

e
g

e
n

s
tä

n
d

e
 o

b
e

rh
a

lb
 d

e
r 

W
e

rt
g

re
n

z
e

 v
. 

1
.0

0
0

 E
u

ro

N
ot

iz
M

TW
, D

ig
ita

lfu
nk

, d
iv

er
se

 B
es

ch
af

fu
ng

en

87



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

1
2

.6
0

.0
0

0
0

-B
ra

n
d

s
c

h
u

tz
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
1

-E
rw

e
rb

 b
e

w
e

g
li

c
h

e
r 

V
e

rm
ö

g
e

n
s

g
e

g
e

n
s

tä
n

d
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

10
2.

50
0

0
0

0,
00

90
.0

00
90

.0
00

0
12

.5
00

0
0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

1
0

2
.5

0
0

0
0

0
,0

0
9

0
.0

0
0

9
0

.0
0

0
0

1
2

.5
0

0
0

0

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

24
6.

70
0

0
0

0,
00

45
7.

10
0

17
6.

70
0

0
50

.0
00

20
.0

00
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
4

6
.7

0
0

0
0

0
,0

0
4

5
7

.1
0

0
1

7
6

.7
0

0
0

5
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

4
4

.2
0

0
0

0
0

,0
0

- 
3

6
7

.1
0

0
-8

6
.7

0
0

0
-3

7
.5

0
0

-2
0

.0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
4

6
.7

0
0

0
0

0
,0

0
4

5
7

.1
0

0
1

7
6

.7
0

0
0

5
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

0

88



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

2
1
.1

0
 A

ll
g

e
m

e
in

b
il
d

e
n

d
e
 S

c
h

u
le

n
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

2
+

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
uw

en
du

ng
en

, U
m

la
ge

n
0,

00
23

1.
70

0
38

1.
70

0
28

7.
70

0
23

1.
70

0
23

1.
70

0
3

+
Au

fg
el

ös
te

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
 u

nd
 -b

ei
trä

ge
0,

00
37

.6
00

27
.8

00
39

.2
00

50
.5

00
50

.5
00

5
+

En
tg

el
te

 fü
r ö

ffe
nt

lic
he

 L
ei

st
un

ge
n 

od
er

 E
in

ric
ht

un
ge

n
0,

00
3.

50
0

3.
50

0
3.

50
0

3.
50

0
3.

50
0

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

24
.6

77
,0

4
24

.5
00

26
.6

00
26

.6
00

26
.6

00
26

.6
00

7
+

Ko
st

en
er

st
at

tu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
0,

00
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

2
4

.6
7

7
,0

4
2

9
7

.4
0

0
4

3
9

.7
0

0
3

5
7

.1
0

0
3

1
2

.4
0

0
3

1
2

.4
0

0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

35
1.

20
0

37
0.

70
0

37
6.

30
0

38
2.

00
0

38
7.

70
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

87
8.

60
0

95
4.

40
0

75
9.

90
0

57
0.

90
0

47
4.

90
0

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
23

4.
60

0
39

2.
40

0
40

5.
40

0
41

4.
40

0
44

3.
70

0
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
80

.3
00

83
.0

00
83

.0
00

83
.0

00
83

.0
00

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
1

.5
4

4
.7

0
0

1
.8

0
0

.5
0

0
1

.6
2

4
.6

0
0

1
.4

5
0

.3
0

0
1

.3
8

9
.3

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

2
4

.6
7

7
,0

4
- 

1
.2

4
7

.3
0

0
-1

.3
6

0
.8

0
0

-1
.2

6
7

.5
0

0
-1

.1
3

7
.9

0
0

-1
.0

7
6

.9
0

0

21
+

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
83

.2
00

0
0

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
41

.3
00

21
.4

00
21

.4
00

21
.4

00
21

.4
00

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

4
1

.9
0

0
-2

1
.4

0
0

-2
1

.4
0

0
-2

1
.4

0
0

-2
1

.4
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

2
4

.6
7

7
,0

4
- 

1
.2

0
5

.4
0

0
-1

.3
8

2
.2

0
0

-1
.2

8
8

.9
0

0
-1

.1
5

9
.3

0
0

-1
.0

9
8

.3
0

0

89



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

2
1
.1

0
 A

ll
g

e
m

e
in

b
il
d

e
n

d
e
 S

c
h

u
le

n
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

25
9.

80
0

41
1.

90
0

0
31

7.
90

0
26

1.
90

0
26

1.
90

0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
1.

31
0.

10
0

1.
40

8.
10

0
0

1.
21

9.
20

0
1.

03
5.

90
0

94
5.

60
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

1
.0

5
0

.3
0

0
-9

9
6

.2
0

0
0

-9
0

1
.3

0
0

-7
7

4
.0

0
0

-6
8

3
.7

0
0

4
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
0,

00
0

20
0.

00
0

0
29

8.
00

0
0

0
9

=
E

in
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 4
 b

is
 8

)
0

,0
0

0
2

0
0

.0
0

0
0

2
9

8
.0

0
0

0
0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

77
5.

00
0

1.
05

0.
00

0
10

0.
00

0
40

0.
00

0
0

0
12

-
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
0,

00
0

15
.0

00
0

14
0.

00
0

0
0

1
6

=
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

7
7

5
.0

0
0

1
.0

6
5

.0
0

0
1

0
0

.0
0

0
5

4
0

.0
0

0
0

0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

7
7

5
.0

0
0

-8
6

5
.0

0
0

-1
0

0
.0

0
0

-2
4

2
.0

0
0

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
1

.8
2

5
.3

0
0

-1
.8

6
1

.2
0

0
-1

0
0

.0
0

0
-1

.1
4

3
.3

0
0

-7
7

4
.0

0
0

-6
8

3
.7

0
0

2
1

1
0

0
1

0
0

 G
ru

n
d

s
c

h
u

le
n

 7
8

3
1

0
0

0
0

 E
rw

e
rb

 b
e

w
e

g
li

c
h

e
r 

V
e

rm
ö

g
e

n
s

g
e

g
e

n
s

tä
n

d
e

 o
b

e
rh

a
lb

 d
e

r 
W

e
rt

g
re

n
z
e

 v
. 

1
.0

0
0

 E
u

ro

N
ot

iz
Ka

rl-
M

au
ch

-S
ch

ul
e:

 M
öb

el
 W

er
kr

au
m

 u
nd

 L
eh

re
rz

im
m

er
N

ot
iz

90



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

2
1

.1
0

.0
1

0
0

-G
ru

n
d

s
c

h
u

le
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

1
-E

rw
e

rb
 b

e
w

e
g

li
c

h
e

r 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
g

e
g

e
n

s
tä

n
d

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

15
.0

00
0

0
0,

00
0

15
.0

00
0

0
0

0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
1

5
.0

0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

-1
5

.0
0

0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
1

5
.0

0
0

0
0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

2
1

.1
0

.0
1

0
0

-G
ru

n
d

s
c

h
u

le
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

3
-H

a
ld

e
n

s
c

h
u

le
: 

M
a

s
te

rp
la

n
 M

e
n

s
a

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

15
0.

00
0

0
0

0,
00

10
0.

00
0

50
.0

00
10

0.
00

0
10

0.
00

0
0

0
-1

00
.0

00
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
5

0
.0

0
0

1
0

0
.0

0
0

1
0

0
.0

0
0

0
0

-1
0

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

0
0

.0
0

0
-5

0
.0

0
0

-1
0

0
.0

0
0

-1
0

0
.0

0
0

0
0

1
0

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
5

0
.0

0
0

1
0

0
.0

0
0

1
0

0
.0

0
0

0
0

-1
0

0
.0

0
0

91



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

2
1

.1
0

.0
1

0
0

-G
ru

n
d

s
c

h
u

le
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

4
-H

a
ld

e
n

s
c

h
u

le
: 

S
tr

u
k

tu
ri

e
rt

e
 G

e
b

ä
u

d
e

v
e

rk
a

b
e

lu
n

g
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

72
.3

52
72

.3
52

0
0,

00
0

0
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

7
2

.3
5

2
7

2
.3

5
2

0
0

,0
0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-7

2
.3

5
2

-7
2

.3
5

2
0

0
,0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

7
2

.3
5

2
7

2
.3

5
2

0
0

,0
0

0
0

0
0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

2
1

.1
0

.0
1

0
0

-G
ru

n
d

s
c

h
u

le
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

5
-K

a
rl

-M
a

u
c

h
-S

c
h

u
le

: 
U

m
b

a
u

 P
h

y
s

ik
s

a
a

l 
(g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

19
.2

60
19

.2
60

0
0,

00
0

0
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
9

.2
6

0
1

9
.2

6
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

9
.2

6
0

-1
9

.2
6

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
9

.2
6

0
1

9
.2

6
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

0
0

0

92



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

2
1

.1
0

.0
1

0
0

-G
ru

n
d

s
c

h
u

le
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

6
-K

a
rl

-M
a

u
c

h
-S

c
h

u
le

: 
B

ra
n

d
s

c
h

u
tz

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
 /

 S
tr

u
k

tu
ri

e
rt

e
 G

e
b

ä
u

d
e

v
e

rk
a

b
e

lu
n

g
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

49
8.

00
0

0
0

0,
00

0
20

0.
00

0
0

29
8.

00
0

0
0

0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

4
9

8
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

2
0

0
.0

0
0

0
2

9
8

.0
0

0
0

0
0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

1.
30

0.
00

0
0

0
0,

00
67

5.
00

0
1.

00
0.

00
0

0
30

0.
00

0
0

0
-6

75
.0

00
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
.3

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

6
7

5
.0

0
0

1
.0

0
0

.0
0

0
0

3
0

0
.0

0
0

0
0

-6
7

5
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-8

0
2

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
6

7
5

.0
0

0
-8

0
0

.0
0

0
0

-2
.0

0
0

0
0

6
7

5
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
.3

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

6
7

5
.0

0
0

1
.0

0
0

.0
0

0
0

3
0

0
.0

0
0

0
0

-6
7

5
.0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

2
1

.1
0

.0
1

0
0

-G
ru

n
d

s
c

h
u

le
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

7
-K

a
rl

-M
a

u
c

h
-S

c
h

u
le

: 
U

m
s

e
tz

u
n

g
 d

e
s

 M
e

d
ie

n
e

n
tw

ic
k

lu
n

g
s

p
la

n
s

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

14
0.

00
0

0
0

0,
00

0
0

0
14

0.
00

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
4

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

1
4

0
.0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

4
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
-1

4
0

.0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
4

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

1
4

0
.0

0
0

0
0

0

93



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

2
1
.5

0
 S

o
n

s
ti

g
e
 s

c
h

u
li
s
c
h

e
 A

u
fg

a
b

e
n

 u
n

d
 E

in
ri

c
h

tu
n

g
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

17
-

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

50
0

50
0

50
0

50
0

50
0

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

10
5.

40
0

10
5.

40
0

10
5.

40
0

10
5.

40
0

10
5.

40
0

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
1

0
5

.9
0

0
1

0
5

.9
0

0
1

0
5

.9
0

0
1

0
5

.9
0

0
1

0
5

.9
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

1
0

5
.9

0
0

-1
0

5
.9

0
0

-1
0

5
.9

0
0

-1
0

5
.9

0
0

-1
0

5
.9

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

1
0

5
.9

0
0

-1
0

5
.9

0
0

-1
0

5
.9

0
0

-1
0

5
.9

0
0

-1
0

5
.9

0
0

94



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

2
1
.5

0
 S

o
n

s
ti

g
e
 s

c
h

u
li
s
c
h

e
 A

u
fg

a
b

e
n

 u
n

d
 E

in
ri

c
h

tu
n

g
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
10

5.
90

0
10

5.
90

0
0

10
5.

90
0

10
5.

90
0

10
5.

90
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

1
0

5
.9

0
0

-1
0

5
.9

0
0

0
-1

0
5

.9
0

0
-1

0
5

.9
0

0
-1

0
5

.9
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
1

0
5

.9
0

0
-1

0
5

.9
0

0
0

-1
0

5
.9

0
0

-1
0

5
.9

0
0

-1
0

5
.9

0
0

95



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

2
5
.2

0
 K

o
m

m
u

n
a
le

 M
u

s
e
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

5
+

En
tg

el
te

 fü
r ö

ffe
nt

lic
he

 L
ei

st
un

ge
n 

od
er

 E
in

ric
ht

un
ge

n
0,

00
20

0
20

0
20

0
20

0
20

0
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

0
,0

0
2

0
0

2
0

0
2

0
0

2
0

0
2

0
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

27
.6

00
23

.5
00

23
.5

00
23

.5
00

23
.5

00
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

22
.7

00
27

.9
00

27
.8

00
27

.5
00

27
.4

00
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
22

.0
00

22
.3

00
22

.6
00

22
.9

00
22

.9
00

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
7

2
.3

0
0

7
3

.7
0

0
7

3
.9

0
0

7
3

.9
0

0
7

3
.8

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

7
2

.1
0

0
-7

3
.5

0
0

-7
3

.7
0

0
-7

3
.7

0
0

-7
3

.6
0

0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
4.

70
0

4.
70

0
4.

70
0

4.
70

0
4.

70
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

- 
4

.7
0

0
-4

.7
0

0
-4

.7
0

0
-4

.7
0

0
-4

.7
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

7
6

.8
0

0
-7

8
.2

0
0

-7
8

.4
0

0
-7

8
.4

0
0

-7
8

.3
0

0

96



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

2
5
.2

0
 K

o
m

m
u

n
a
le

 M
u

s
e
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

20
0

20
0

0
20

0
20

0
20

0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
49

.6
00

45
.8

00
0

46
.1

00
46

.4
00

46
.4

00
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

- 
4

9
.4

0
0

-4
5

.6
0

0
0

-4
5

.9
0

0
-4

6
.2

0
0

-4
6

.2
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
4

9
.4

0
0

-4
5

.6
0

0
0

-4
5

.9
0

0
-4

6
.2

0
0

-4
6

.2
0

0

97



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

2
6
.2

0
 M

u
s
ik

p
fl

e
g

e
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

17
-

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

15
0.

00
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
1

5
0

.0
0

0
1

5
0

.0
0

0
1

5
0

.0
0

0
1

5
0

.0
0

0
1

5
0

.0
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

1
5

0
.0

0
0

-1
5

0
.0

0
0

-1
5

0
.0

0
0

-1
5

0
.0

0
0

-1
5

0
.0

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
40

.3
00

10
0

10
0

10
0

10
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

- 
4

0
.3

0
0

-1
0

0
-1

0
0

-1
0

0
-1

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

1
9

0
.3

0
0

-1
5

0
.1

0
0

-1
5

0
.1

0
0

-1
5

0
.1

0
0

-1
5

0
.1

0
0

98



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

2
6
.2

0
 M

u
s
ik

p
fl

e
g

e
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
15

0.
00

0
15

0.
00

0
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

1
5

0
.0

0
0

-1
5

0
.0

0
0

0
-1

5
0

.0
0

0
-1

5
0

.0
0

0
-1

5
0

.0
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
1

5
0

.0
0

0
-1

5
0

.0
0

0
0

-1
5

0
.0

0
0

-1
5

0
.0

0
0

-1
5

0
.0

0
0

99



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

2
7
.1

0
 V

o
lk

s
h

o
c
h

s
c
h

u
le

n
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

0,
00

2.
60

0
2.

60
0

2.
60

0
2.

60
0

2.
60

0
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

0
,0

0
2

.6
0

0
2

.6
0

0
2

.6
0

0
2

.6
0

0
2

.6
0

0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

3.
30

0
7.

10
0

11
.1

00
7.

10
0

7.
10

0
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

13
.8

00
13

.8
00

13
.8

00
13

.8
00

13
.8

00
17

-
Tr

an
sf

er
au

fw
en

du
ng

en
0,

00
35

.7
00

35
.7

00
35

.7
00

35
.7

00
35

.7
00

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

50
0

50
0

50
0

50
0

50
0

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
5

3
.3

0
0

5
7

.1
0

0
6

1
.1

0
0

5
7

.1
0

0
5

7
.1

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

5
0

.7
0

0
-5

4
.5

0
0

-5
8

.5
0

0
-5

4
.5

0
0

-5
4

.5
0

0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
13

.2
00

90
0

90
0

90
0

90
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

- 
1

3
.2

0
0

-9
0

0
-9

0
0

-9
0

0
-9

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

6
3

.9
0

0
-5

5
.4

0
0

-5
9

.4
0

0
-5

5
.4

0
0

-5
5

.4
0

0

100



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

2
7
.1

0
 V

o
lk

s
h

o
c
h

s
c
h

u
le

n
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

2.
60

0
2.

60
0

0
2.

60
0

2.
60

0
2.

60
0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
39

.5
00

43
.3

00
0

47
.3

00
43

.3
00

43
.3

00
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

- 
3

6
.9

0
0

-4
0

.7
0

0
0

-4
4

.7
0

0
-4

0
.7

0
0

-4
0

.7
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
3

6
.9

0
0

-4
0

.7
0

0
0

-4
4

.7
0

0
-4

0
.7

0
0

-4
0

.7
0

0

101



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

2
7
.2

0
 B

ib
li
o

th
e
k
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

5
+

En
tg

el
te

 fü
r ö

ffe
nt

lic
he

 L
ei

st
un

ge
n 

od
er

 E
in

ric
ht

un
ge

n
0,

00
2.

00
0

2.
00

0
2.

00
0

2.
00

0
2.

00
0

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

0,
00

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
0

,0
0

2
.3

0
0

2
.3

0
0

2
.3

0
0

2
.3

0
0

2
.3

0
0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

18
4.

50
0

18
8.

60
0

19
1.

50
0

19
4.

40
0

19
7.

40
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

54
.1

00
71

.5
00

69
.9

00
90

.0
00

60
.0

00
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

4.
00

0
6.

20
0

8.
20

0
10

.2
00

10
.2

00
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
12

.7
00

6.
70

0
6.

70
0

6.
70

0
6.

70
0

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
2

5
5

.3
0

0
2

7
3

.0
0

0
2

7
6

.3
0

0
3

0
1

.3
0

0
2

7
4

.3
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

2
5

3
.0

0
0

-2
7

0
.7

0
0

-2
7

4
.0

0
0

-2
9

9
.0

0
0

-2
7

2
.0

0
0

21
+

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
19

.6
00

0
0

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
1.

60
0

1.
60

0
1.

60
0

1.
60

0
1.

60
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

1
8

.0
0

0
-1

.6
0

0
-1

.6
0

0
-1

.6
0

0
-1

.6
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

2
3

5
.0

0
0

-2
7

2
.3

0
0

-2
7

5
.6

0
0

-3
0

0
.6

0
0

-2
7

3
.6

0
0

102



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

2
7
.2

0
 B

ib
li
o

th
e
k
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

2.
30

0
2.

30
0

0
2.

30
0

2.
30

0
2.

30
0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
25

1.
30

0
26

6.
80

0
0

26
8.

10
0

29
1.

10
0

26
4.

10
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

2
4

9
.0

0
0

-2
6

4
.5

0
0

0
-2

6
5

.8
0

0
-2

8
8

.8
0

0
-2

6
1

.8
0

0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

0
0

10
0.

00
0

20
.0

00
80

.0
00

0
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

0
0

1
0

0
.0

0
0

2
0

.0
0

0
8

0
.0

0
0

0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
0

0
-1

0
0

.0
0

0
-2

0
.0

0
0

-8
0

.0
0

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
2

4
9

.0
0

0
-2

6
4

.5
0

0
-1

0
0

.0
0

0
-2

8
5

.8
0

0
-3

6
8

.8
0

0
-2

6
1

.8
0

0

103



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

2
7

.2
0

.0
0

0
0

-G
e

m
e

in
d

e
b

ü
c

h
e

re
ie

n
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
2

-M
a

c
h

b
a

rk
e

it
s

s
tu

d
ie

 S
a

n
ie

ru
n

g
s

k
o

n
z
e

p
t 

B
ü

c
h

e
re

i 
R

o
m

m
e

ls
h

a
u

s
e

n
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

10
0.

00
0

0
0

0,
00

0
0

10
0.

00
0

20
.0

00
80

.0
00

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
1

0
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

8
0

.0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

-1
0

0
.0

0
0

-2
0

.0
0

0
-8

0
.0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
1

0
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

8
0

.0
0

0
0

0

104



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

2
8
.1

0
 S

o
n

s
ti

g
e
 K

u
lt

u
rp

fl
e
g

e
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

2
+

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
uw

en
du

ng
en

, U
m

la
ge

n
0,

00
3.

20
0

3.
20

0
3.

20
0

3.
20

0
3.

20
0

5
+

En
tg

el
te

 fü
r ö

ffe
nt

lic
he

 L
ei

st
un

ge
n 

od
er

 E
in

ric
ht

un
ge

n
0,

00
86

.0
00

86
.0

00
86

.0
00

86
.0

00
86

.0
00

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

0,
00

6.
10

0
6.

10
0

6.
10

0
6.

10
0

6.
10

0
10

+
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 E
rtr

äg
e

0,
00

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
0

,0
0

9
5

.6
0

0
9

5
.6

0
0

9
5

.6
0

0
9

5
.6

0
0

9
5

.6
0

0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

27
.6

00
28

.9
00

29
.3

00
29

.7
00

30
.1

00
14

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r S
ac

h-
 u

nd
 D

ie
ns

tle
is

tu
ng

en
0,

00
16

7.
40

0
17

6.
70

0
15

6.
70

0
15

9.
70

0
15

6.
70

0
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

9.
10

0
16

.4
00

18
.4

00
18

.7
00

19
.0

00
17

-
Tr

an
sf

er
au

fw
en

du
ng

en
0,

00
11

.0
00

19
.0

00
19

.0
00

19
.0

00
19

.0
00

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

9.
50

0
9.

50
0

9.
50

0
9.

50
0

9.
50

0
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

2
2

4
.6

0
0

2
5

0
.5

0
0

2
3

2
.9

0
0

2
3

6
.6

0
0

2
3

4
.3

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

1
2

9
.0

0
0

-1
5

4
.9

0
0

-1
3

7
.3

0
0

-1
4

1
.0

0
0

-1
3

8
.7

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
74

.9
00

45
.6

00
45

.6
00

45
.6

00
45

.6
00

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

- 
7

4
.9

0
0

-4
5

.6
0

0
-4

5
.6

0
0

-4
5

.6
0

0
-4

5
.6

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

2
0

3
.9

0
0

-2
0

0
.5

0
0

-1
8

2
.9

0
0

-1
8

6
.6

0
0

-1
8

4
.3

0
0

105



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

2
8
.1

0
 S

o
n

s
ti

g
e
 K

u
lt

u
rp

fl
e
g

e
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

95
.3

00
95

.3
00

0
95

.3
00

95
.3

00
95

.3
00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
21

5.
50

0
23

4.
10

0
0

21
4.

50
0

21
7.

90
0

21
5.

30
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

1
2

0
.2

0
0

-1
3

8
.8

0
0

0
-1

1
9

.2
0

0
-1

2
2

.6
0

0
-1

2
0

.0
0

0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

14
5.

00
0

90
.0

00
0

5.
00

0
5.

00
0

5.
00

0
12

-
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
0,

00
60

.0
00

0
0

0
0

0
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

2
0

5
.0

0
0

9
0

.0
0

0
0

5
.0

0
0

5
.0

0
0

5
.0

0
0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

2
0

5
.0

0
0

-9
0

.0
0

0
0

-5
.0

0
0

-5
.0

0
0

-5
.0

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
3

2
5

.2
0

0
-2

2
8

.8
0

0
0

-1
2

4
.2

0
0

-1
2

7
.6

0
0

-1
2

5
.0

0
0

106



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

2
8

.1
0

.0
0

0
0

-S
o

n
s

ti
g

e
 K

u
lt

u
rp

fl
e

g
e

 (
o

h
n

e
 M

u
s

ik
fö

rd
e

ru
n

g
) 

- 
T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

1
-E

rw
e

rb
 b

e
w

e
g

li
c

h
e

r 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
g

e
g

e
n

s
tä

n
d

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

0
0

0
0,

00
60

.0
00

0
0

0
0

0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

6
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

6
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

6
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

2
8

.1
0

.0
0

0
0

-S
o

n
s

ti
g

e
 K

u
lt

u
rp

fl
e

g
e

 (
o

h
n

e
 M

u
s

ik
fö

rd
e

ru
n

g
) 

- 
T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

3
-W

e
ih

n
a

c
h

ts
b

e
le

u
c

h
tu

n
g

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

20
.0

00
0

0
0,

00
65

.0
00

5.
00

0
0

5.
00

0
5.

00
0

5.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

6
5

.0
0

0
5

.0
0

0
0

5
.0

0
0

5
.0

0
0

5
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

6
5

.0
0

0
-5

.0
0

0
0

-5
.0

0
0

-5
.0

0
0

-5
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

6
5

.0
0

0
5

.0
0

0
0

5
.0

0
0

5
.0

0
0

5
.0

0
0

107



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

2
8

.1
0

.0
0

0
0

-S
o

n
s

ti
g

e
 K

u
lt

u
rp

fl
e

g
e

 (
o

h
n

e
 M

u
s

ik
fö

rd
e

ru
n

g
) 

- 
T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

4
-N

e
u

b
a

u
 D

R
K

-G
a

ra
g

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

85
.0

00
0

0
0,

00
80

.0
00

85
.0

00
0

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

8
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

8
0

.0
0

0
8

5
.0

0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-8

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

8
0

.0
0

0
-8

5
.0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

8
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

8
0

.0
0

0
8

5
.0

0
0

0
0

0
0

108



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

2
9
.1

0
 F

ö
rd

e
ru

n
g

 v
o

n
 K

ir
c
h

e
n

g
e
m

e
in

d
e
n

 u
n

d
 s

o
n

s
ti

g
e
n

 R
e
li
g

io
n

s
g

e
m

e
in

s
c
h

a
ft

e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

17
-

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

39
.8

00
2.

30
0

2.
30

0
2.

30
0

2.
30

0
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

3
9

.8
0

0
2

.3
0

0
2

.3
0

0
2

.3
0

0
2

.3
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

3
9

.8
0

0
-2

.3
0

0
-2

.3
0

0
-2

.3
0

0
-2

.3
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

3
9

.8
0

0
-2

.3
0

0
-2

.3
0

0
-2

.3
0

0
-2

.3
0

0

109



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

2
9
.1

0
 F

ö
rd

e
ru

n
g

 v
o

n
 K

ir
c
h

e
n

g
e
m

e
in

d
e
n

 u
n

d
 s

o
n

s
ti

g
e
n

 R
e
li
g

io
n

s
g

e
m

e
in

s
c
h

a
ft

e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
39

.8
00

2.
30

0
0

2.
30

0
2.

30
0

2.
30

0
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

- 
3

9
.8

0
0

-2
.3

0
0

0
-2

.3
0

0
-2

.3
0

0
-2

.3
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
3

9
.8

0
0

-2
.3

0
0

0
-2

.3
0

0
-2

.3
0

0
-2

.3
0

0

110



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

3
1
.4

0
 S

o
z
ia

le
 E

in
ri

c
h

tu
n

g
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

2
+

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
uw

en
du

ng
en

, U
m

la
ge

n
0,

00
26

.0
00

33
.0

00
33

.0
00

33
.0

00
33

.0
00

5
+

En
tg

el
te

 fü
r ö

ffe
nt

lic
he

 L
ei

st
un

ge
n 

od
er

 E
in

ric
ht

un
ge

n
21

0,
00

38
5.

00
0

48
0.

00
0

48
0.

00
0

48
0.

00
0

48
0.

00
0

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

0,
00

3.
30

0
8.

80
0

8.
80

0
8.

80
0

8.
80

0
7

+
Ko

st
en

er
st

at
tu

ng
en

 u
nd

 K
os

te
nu

m
la

ge
n

0,
00

11
.8

00
5.

70
0

5.
70

0
5.

70
0

5.
70

0
8

+
Zi

ns
en

 u
nd

 ä
hn

lic
he

 E
rtr

äg
e

0,
00

40
0

40
0

40
0

40
0

40
0

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
2

1
0

,0
0

4
2

6
.5

0
0

5
2

7
.9

0
0

5
2

7
.9

0
0

5
2

7
.9

0
0

5
2

7
.9

0
0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

57
.3

00
59

.9
00

60
.9

00
61

.9
00

62
.9

00
14

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r S
ac

h-
 u

nd
 D

ie
ns

tle
is

tu
ng

en
0,

00
43

2.
10

0
62

2.
10

0
65

9.
10

0
62

4.
10

0
62

4.
10

0
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

40
.7

00
50

.0
00

85
.0

00
86

.3
00

87
.6

00
17

-
Tr

an
sf

er
au

fw
en

du
ng

en
0,

00
2.

50
0

4.
70

0
4.

70
0

4.
70

0
4.

70
0

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

15
6.

80
0

57
.9

00
48

.1
00

48
.1

00
48

.1
00

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
6

8
9

.4
0

0
7

9
4

.6
0

0
8

5
7

.8
0

0
8

2
5

.1
0

0
8

2
7

.4
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

2
1

0
,0

0
- 

2
6

2
.9

0
0

-2
6

6
.7

0
0

-3
2

9
.9

0
0

-2
9

7
.2

0
0

-2
9

9
.5

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
22

.9
00

2.
50

0
2.

50
0

2.
50

0
2.

50
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

- 
2

2
.9

0
0

-2
.5

0
0

-2
.5

0
0

-2
.5

0
0

-2
.5

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

2
1

0
,0

0
- 

2
8

5
.8

0
0

-2
6

9
.2

0
0

-3
3

2
.4

0
0

-2
9

9
.7

0
0

-3
0

2
.0

0
0

111



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

3
1
.4

0
 S

o
z
ia

le
 E

in
ri

c
h

tu
n

g
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

42
6.

50
0

52
7.

90
0

0
52

7.
90

0
52

7.
90

0
52

7.
90

0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
64

8.
70

0
74

4.
60

0
0

77
2.

80
0

73
8.

80
0

73
9.

80
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

2
2

2
.2

0
0

-2
1

6
.7

0
0

0
-2

4
4

.9
0

0
-2

1
0

.9
0

0
-2

1
1

.9
0

0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

25
0.

00
0

68
5.

00
0

0
0

0
0

12
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n 
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

0,
00

0
65

.0
00

0
0

0
0

1
6

=
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

2
5

0
.0

0
0

7
5

0
.0

0
0

0
0

0
0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

2
5

0
.0

0
0

-7
5

0
.0

0
0

0
0

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
4

7
2

.2
0

0
-9

6
6

.7
0

0
0

-2
4

4
.9

0
0

-2
1

0
.9

0
0

-2
1

1
.9

0
0

112



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

3
1

.4
0

.0
5

0
0

-S
o

z
ia

le
 E

in
ri

c
h

tu
n

g
e

n
 f

ü
r 

W
o

h
n

u
n

g
s

lo
s

e
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
2

-A
u

fb
a

u
 v

o
n

 W
o

h
n

c
o

n
ta

in
e

rn
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

30
0.

00
0

0
0

0,
00

25
0.

00
0

30
0.

00
0

0
0

0
0

-2
50

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

3
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

5
0

.0
0

0
3

0
0

.0
0

0
0

0
0

0
-2

5
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-3

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
2

5
0

.0
0

0
-3

0
0

.0
0

0
0

0
0

0
2

5
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

3
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

5
0

.0
0

0
3

0
0

.0
0

0
0

0
0

0
-2

5
0

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

3
1

.4
0

.0
7

0
0

-S
o

z
ia

le
 E

in
ri

c
h

tu
n

g
e

n
 f

ü
r 

F
lü

c
h

tl
in

g
e

 u
n

d
 A

s
y

lb
e

w
e

rb
e

r/
-i

n
n

e
n

 u
n

d
 A

s
y

lb
e

re
c

h
ti

g
te

 (
A

n
s

c
h

lu
s

s
u

n
te

rb
ri

n
g

u
n

g
 d

u
rc

h
 S

tä
d

te
 u

n
d

 G
e

m
e

in
d

e
n

) 
- 

T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
3

-P
ro

je
k

te
n

tw
ic

k
lu

n
g

 R
o

b
e

rt
-B

o
s

c
h

-S
tr

a
ß

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

65
.0

00
0

0
0,

00
0

65
.0

00
0

0
0

0
0

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

25
.0

00
0

0
0,

00
0

25
.0

00
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

9
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
9

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-9

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

-9
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

9
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
9

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

113



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

3
1

.4
0

.0
7

0
0

-S
o

z
ia

le
 E

in
ri

c
h

tu
n

g
e

n
 f

ü
r 

F
lü

c
h

tl
in

g
e

 u
n

d
 A

s
y

lb
e

w
e

rb
e

r/
-i

n
n

e
n

 u
n

d
 A

s
y

lb
e

re
c

h
ti

g
te

 (
A

n
s

c
h

lu
s

s
u

n
te

rb
ri

n
g

u
n

g
 d

u
rc

h
 S

tä
d

te
 u

n
d

 G
e

m
e

in
d

e
n

) 
- 

T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
4

-P
ro

je
k

te
n

tw
ic

k
lu

n
g

 A
m

 W
e

ih
e

rg
ra

b
e

n
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

50
.0

00
0

0
0,

00
0

50
.0

00
0

0
0

0
0

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

40
.0

00
0

0
0,

00
0

40
.0

00
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

9
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
9

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-9

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

-9
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

9
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
9

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

3
1

.4
0

.0
7

0
0

-S
o

z
ia

le
 E

in
ri

c
h

tu
n

g
e

n
 f

ü
r 

F
lü

c
h

tl
in

g
e

 u
n

d
 A

s
y

lb
e

w
e

rb
e

r/
-i

n
n

e
n

 u
n

d
 A

s
y

lb
e

re
c

h
ti

g
te

 (
A

n
s

c
h

lu
s

s
u

n
te

rb
ri

n
g

u
n

g
 d

u
rc

h
 S

tä
d

te
 u

n
d

 G
e

m
e

in
d

e
n

) 
- 

T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
5

-A
s

y
lb

e
rw

e
rb

e
ru

n
te

rk
u

n
ft

 H
a

n
g

w
e

id
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

27
0.

00
0

0
0

0,
00

0
27

0.
00

0
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
7

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

2
7

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

7
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-2

7
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
7

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

2
7

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

114



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

3
1
.8

0
 S

o
n

s
ti

g
e
 s

o
z
ia

le
 H

il
fe

n
 u

n
d

 L
e
is

tu
n

g
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

2
+

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
uw

en
du

ng
en

, U
m

la
ge

n
0,

00
20

.5
00

56
.1

00
18

.1
00

18
.1

00
18

.1
00

7
+

Ko
st

en
er

st
at

tu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
0,

00
2.

50
0

2.
50

0
2.

50
0

2.
50

0
2.

50
0

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
0

,0
0

2
3

.0
0

0
5

8
.6

0
0

2
0

.6
0

0
2

0
.6

0
0

2
0

.6
0

0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

25
0.

80
0

27
9.

60
0

28
3.

70
0

28
8.

10
0

29
2.

50
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

23
.0

00
40

.6
00

40
.9

00
41

.4
00

41
.4

00
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

40
0

2.
30

0
2.

40
0

2.
50

0
2.

50
0

17
-

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

9.
90

0
2.

90
0

2.
90

0
2.

90
0

2.
90

0
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
42

.8
00

38
.4

00
38

.5
00

38
.6

00
38

.6
00

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
3

2
6

.9
0

0
3

6
3

.8
0

0
3

6
8

.4
0

0
3

7
3

.5
0

0
3

7
7

.9
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

3
0

3
.9

0
0

-3
0

5
.2

0
0

-3
4

7
.8

0
0

-3
5

2
.9

0
0

-3
5

7
.3

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
30

0
30

0
30

0
30

0
30

0
2

4
=

V
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 k

a
lk

u
la

to
ri

s
c

h
e

s
 E

rg
e

b
n

is
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 2

1
 b

is
 2

3
)

0
,0

0
- 

3
0

0
-3

0
0

-3
0

0
-3

0
0

-3
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

3
0

4
.2

0
0

-3
0

5
.5

0
0

-3
4

8
.1

0
0

-3
5

3
.2

0
0

-3
5

7
.6

0
0

115



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

3
1
.8

0
 S

o
n

s
ti

g
e
 s

o
z
ia

le
 H

il
fe

n
 u

n
d

 L
e
is

tu
n

g
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

23
.0

00
58

.6
00

0
20

.6
00

20
.6

00
20

.6
00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
32

6.
50

0
36

1.
50

0
0

36
6.

00
0

37
1.

00
0

37
5.

40
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

3
0

3
.5

0
0

-3
0

2
.9

0
0

0
-3

4
5

.4
0

0
-3

5
0

.4
0

0
-3

5
4

.8
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
3

0
3

.5
0

0
-3

0
2

.9
0

0
0

-3
4

5
.4

0
0

-3
5

0
.4

0
0

-3
5

4
.8

0
0

116



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

3
6
.2

0
 A

ll
g

e
m

e
in

e
 F

ö
rd

e
ru

n
g

 j
u

n
g

e
r 

M
e
n

s
c
h

e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

2
+

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
uw

en
du

ng
en

, U
m

la
ge

n
0,

00
34

.5
00

20
.7

00
20

.7
00

20
.7

00
20

.7
00

3
+

Au
fg

el
ös

te
 In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

 u
nd

 -b
ei

trä
ge

0,
00

2.
30

0
2.

30
0

2.
30

0
2.

30
0

2.
30

0
6

+
So

ns
tig

e 
pr

iv
at

re
ch

tli
ch

e 
Le

is
tu

ng
se

nt
ge

lte
0,

00
1.

00
0

1.
00

0
3.

40
0

3.
40

0
3.

40
0

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
0

,0
0

3
7

.8
0

0
2

4
.0

0
0

2
6

.4
0

0
2

6
.4

0
0

2
6

.4
0

0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

85
.7

00
97

.7
00

99
.2

00
10

0.
70

0
10

2.
30

0
14

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r S
ac

h-
 u

nd
 D

ie
ns

tle
is

tu
ng

en
0,

00
47

.8
00

52
.5

00
46

.5
00

46
.5

00
46

.5
00

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
19

.7
00

23
.1

00
24

.1
00

24
.2

00
24

.2
00

17
-

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

21
.0

00
19

.0
00

19
.0

00
19

.0
00

19
.0

00
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
13

1.
40

0
14

7.
90

0
14

4.
70

0
14

7.
90

0
14

7.
90

0
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

3
0

5
.6

0
0

3
4

0
.2

0
0

3
3

3
.5

0
0

3
3

8
.3

0
0

3
3

9
.9

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

2
6

7
.8

0
0

-3
1

6
.2

0
0

-3
0

7
.1

0
0

-3
1

1
.9

0
0

-3
1

3
.5

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
3.

70
0

3.
70

0
3.

70
0

3.
70

0
3.

70
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

- 
3

.7
0

0
-3

.7
0

0
-3

.7
0

0
-3

.7
0

0
-3

.7
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

2
7

1
.5

0
0

-3
1

9
.9

0
0

-3
1

0
.8

0
0

-3
1

5
.6

0
0

-3
1

7
.2

0
0

117



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

3
6
.2

0
 A

ll
g

e
m

e
in

e
 F

ö
rd

e
ru

n
g

 j
u

n
g

e
r 

M
e
n

s
c
h

e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

35
.5

00
21

.7
00

0
24

.1
00

24
.1

00
24

.1
00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
28

5.
90

0
31

7.
10

0
0

30
9.

40
0

31
4.

10
0

31
5.

70
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

2
5

0
.4

0
0

-2
9

5
.4

0
0

0
-2

8
5

.3
0

0
-2

9
0

.0
0

0
-2

9
1

.6
0

0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

43
.0

00
25

.0
00

30
.0

00
30

.0
00

0
0

1
6

=
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

4
3

.0
0

0
2

5
.0

0
0

3
0

.0
0

0
3

0
.0

0
0

0
0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

4
3

.0
0

0
-2

5
.0

0
0

-3
0

.0
0

0
-3

0
.0

0
0

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
2

9
3

.4
0

0
-3

2
0

.4
0

0
-3

0
.0

0
0

-3
1

5
.3

0
0

-2
9

0
.0

0
0

-2
9

1
.6

0
0

118



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

3
6

.2
0

.0
4

0
0

-E
in

ri
c

h
tu

n
g

e
n

 d
e

r 
J

u
g

e
n

d
a

rb
e

it
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
2

-J
u

g
e

n
d

h
a

u
s

 R
o

m
m

e
ls

h
a

u
s

e
n

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

55
.0

00
0

0
0,

00
43

.0
00

25
.0

00
30

.0
00

30
.0

00
0

0
-4

3.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

5
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

4
3

.0
0

0
2

5
.0

0
0

3
0

.0
0

0
3

0
.0

0
0

0
0

-4
3

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-5

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

4
3

.0
0

0
-2

5
.0

0
0

-3
0

.0
0

0
-3

0
.0

0
0

0
0

4
3

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

5
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

4
3

.0
0

0
2

5
.0

0
0

3
0

.0
0

0
3

0
.0

0
0

0
0

-4
3

.0
0

0

119



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

3
6
.5

0
 T

a
g

e
s
e
in

ri
c
h

tu
n

g
e
n

 f
ü

r 
K

in
d

e
r 

u
n

d
 K

in
d

e
rt

a
g

e
s
p

fl
e
g

e
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

2
+

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
uw

en
du

ng
en

, U
m

la
ge

n
0,

00
1.

59
5.

00
0

1.
93

9.
00

0
1.

93
9.

00
0

1.
93

9.
00

0
1.

93
9.

00
0

3
+

Au
fg

el
ös

te
 In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

 u
nd

 -b
ei

trä
ge

0,
00

20
.7

00
22

.2
00

25
.9

00
29

.6
00

29
.6

00
5

+
En

tg
el

te
 fü

r ö
ffe

nt
lic

he
 L

ei
st

un
ge

n 
od

er
 E

in
ric

ht
un

ge
n

0,
00

76
0.

50
0

1.
24

5.
00

0
1.

24
5.

00
0

1.
24

5.
00

0
1.

24
5.

00
0

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

38
.3

16
,3

6
15

0.
50

0
11

.5
00

11
.5

00
11

.5
00

11
.5

00
7

+
Ko

st
en

er
st

at
tu

ng
en

 u
nd

 K
os

te
nu

m
la

ge
n

0,
00

19
.9

00
37

.9
00

19
.9

00
19

.9
00

19
.9

00
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

3
8

.3
1

6
,3

6
2

.5
4

6
.6

0
0

3
.2

5
5

.6
0

0
3

.2
4

1
.3

0
0

3
.2

4
5

.0
0

0
3

.2
4

5
.0

0
0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

4.
18

3.
80

0
4.

47
2.

10
0

4.
53

8.
80

0
4.

60
6.

70
0

4.
67

5.
80

0
14

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r S
ac

h-
 u

nd
 D

ie
ns

tle
is

tu
ng

en
0,

00
38

7.
40

0
47

9.
60

0
56

7.
00

0
46

1.
00

0
48

7.
50

0
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

23
7.

50
0

27
1.

20
0

26
8.

90
0

32
3.

10
0

36
3.

50
0

17
-

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

1.
14

0.
00

0
1.

27
2.

00
0

1.
27

2.
00

0
1.

27
2.

00
0

1.
27

2.
00

0
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
13

2.
60

0
12

2.
50

0
12

2.
80

0
12

3.
10

0
12

3.
10

0
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

6
.0

8
1

.3
0

0
6

.6
1

7
.4

0
0

6
.7

6
9

.5
0

0
6

.7
8

5
.9

0
0

6
.9

2
1

.9
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

3
8

.3
1

6
,3

6
- 

3
.5

3
4

.7
0

0
-3

.3
6

1
.8

0
0

-3
.5

2
8

.2
0

0
-3

.5
4

0
.9

0
0

-3
.6

7
6

.9
0

0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
44

.6
00

41
.6

00
41

.6
00

41
.6

00
41

.6
00

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

- 
4

4
.6

0
0

-4
1

.6
0

0
-4

1
.6

0
0

-4
1

.6
0

0
-4

1
.6

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

3
8

.3
1

6
,3

6
- 

3
.5

7
9

.3
0

0
-3

.4
0

3
.4

0
0

-3
.5

6
9

.8
0

0
-3

.5
8

2
.5

0
0

-3
.7

1
8

.5
0

0

120



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

3
6
.5

0
 T

a
g

e
s
e
in

ri
c
h

tu
n

g
e
n

 f
ü

r 
K

in
d

e
r 

u
n

d
 K

in
d

e
rt

a
g

e
s
p

fl
e
g

e
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

2.
52

5.
90

0
3.

23
3.

40
0

0
3.

21
5.

40
0

3.
21

5.
40

0
3.

21
5.

40
0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
5.

84
3.

80
0

6.
34

6.
20

0
0

6.
50

0.
60

0
6.

46
2.

80
0

6.
55

8.
40

0
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

- 
3

.3
1

7
.9

0
0

-3
.1

1
2

.8
0

0
0

-3
.2

8
5

.2
0

0
-3

.2
4

7
.4

0
0

-3
.3

4
3

.0
0

0

4
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
0,

00
38

0.
00

0
0

0
0

0
0

9
=

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 4
 b

is
 8

)
0

,0
0

3
8

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

1.
75

5.
00

0
3.

43
0.

00
0

2.
79

7.
50

0
2.

08
7.

50
0

71
0.

00
0

0
12

-
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
0,

00
13

.0
00

2.
00

0
0

0
0

0
14

-
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r I
nv

es
tit

io
ns

fö
rd

er
un

gs
m

aß
na

hm
en

0,
00

25
.0

00
7.

00
0

0
0

0
0

1
6

=
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

1
.7

9
3

.0
0

0
3

.4
3

9
.0

0
0

2
.7

9
7

.5
0

0
2

.0
8

7
.5

0
0

7
1

0
.0

0
0

0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

1
.4

1
3

.0
0

0
-3

.4
3

9
.0

0
0

-2
.7

9
7

.5
0

0
-2

.0
8

7
.5

0
0

-7
1

0
.0

0
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
4

.7
3

0
.9

0
0

-6
.5

5
1

.8
0

0
-2

.7
9

7
.5

0
0

-5
.3

7
2

.7
0

0
-3

.9
5

7
.4

0
0

-3
.3

4
3

.0
0

0

121



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

3
6

.5
0

.0
1

0
1

-T
a

g
e

s
e

in
ri

c
h

tu
n

g
 f

ü
r 

K
in

d
e

r,
 F

ö
rd

e
ru

n
g

 v
o

n
 K

in
d

e
rn

 i
n

 G
ru

p
p

e
n

 f
ü

r 
0

 b
is

 6
-j

ä
h

ri
g

e
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
2

-K
iT

a
 R

e
g

e
n

b
o

g
e

n
: 

M
ö

b
li

e
ru

n
g

 A
u

ß
e

n
b

e
re

ic
h

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

0
0

0
0,

00
13

.0
00

0
0

0
0

0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

1
3

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

1
3

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

1
3

.0
0

0
0

0
0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

3
6

.5
0

.0
1

0
1

-T
a

g
e

s
e

in
ri

c
h

tu
n

g
 f

ü
r 

K
in

d
e

r,
 F

ö
rd

e
ru

n
g

 v
o

n
 K

in
d

e
rn

 i
n

 G
ru

p
p

e
n

 f
ü

r 
0

 b
is

 6
-j

ä
h

ri
g

e
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
3

-K
iT

a
 A

lt
e

 S
c

h
u

le
 S

te
tt

e
n

: 
N

e
u

a
u

s
s

ta
tt

u
n

g
 e

in
e

r 
G

ru
p

p
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

2.
00

0
0

0
0,

00
0

2.
00

0
0

0
0

0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

2
.0

0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-2

.0
0

0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

2
.0

0
0

0
0

0
0

122



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

3
6

.5
0

.0
1

0
1

-T
a

g
e

s
e

in
ri

c
h

tu
n

g
 f

ü
r 

K
in

d
e

r,
 F

ö
rd

e
ru

n
g

 v
o

n
 K

in
d

e
rn

 i
n

 G
ru

p
p

e
n

 f
ü

r 
0

 b
is

 6
-j

ä
h

ri
g

e
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
6

-K
iT

a
 I

n
 d

e
n

 K
ir

c
h

g
ä

rt
e

n
: 

U
m

z
u

g
 u

n
d

 N
e

u
b

a
u

 S
e

e
s

tr
a

ß
e

 3
2

 -
 3

4
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

0
0

0
0,

00
18

0.
00

0
0

0
0

0
0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

0
0

0
0

,0
0

1
8

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

1.
81

2.
50

0
0

0
0,

00
11

5.
00

0
75

0.
00

0
1.

06
2.

50
0

80
7.

50
0

25
5.

00
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
.8

1
2

.5
0

0
0

0
0

,0
0

1
1

5
.0

0
0

7
5

0
.0

0
0

1
.0

6
2

.5
0

0
8

0
7

.5
0

0
2

5
5

.0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

.8
1

2
.5

0
0

0
0

0
,0

0
6

5
.0

0
0

-7
5

0
.0

0
0

-1
.0

6
2

.5
0

0
-8

0
7

.5
0

0
-2

5
5

.0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
.8

1
2

.5
0

0
0

0
0

,0
0

1
1

5
.0

0
0

7
5

0
.0

0
0

1
.0

6
2

.5
0

0
8

0
7

.5
0

0
2

5
5

.0
0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

3
6

.5
0

.0
1

0
1

-T
a

g
e

s
e

in
ri

c
h

tu
n

g
 f

ü
r 

K
in

d
e

r,
 F

ö
rd

e
ru

n
g

 v
o

n
 K

in
d

e
rn

 i
n

 G
ru

p
p

e
n

 f
ü

r 
0

 b
is

 6
-j

ä
h

ri
g

e
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
9

-K
iT

a
 B

lu
m

e
n

s
tr

a
ß

e
: 

G
e

n
e

ra
ls

a
n

ie
ru

n
g

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

0
0

0
0,

00
20

0.
00

0
0

0
0

0
0

-2
00

.0
00

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

0
0

0
0

,0
0

2
0

0
.0

0
0

0
0

0
0

0
-2

0
0

.0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

2.
89

0.
00

0
0

0
0,

00
1.

50
0.

00
0

2.
05

0.
00

0
84

0.
00

0
54

0.
00

0
30

0.
00

0
0

-1
.5

00
.0

00
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
.8

9
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

1
.5

0
0

.0
0

0
2

.0
5

0
.0

0
0

8
4

0
.0

0
0

5
4

0
.0

0
0

3
0

0
.0

0
0

0
-1

.5
0

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

.8
9

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

1
.3

0
0

.0
0

0
-2

.0
5

0
.0

0
0

-8
4

0
.0

0
0

-5
4

0
.0

0
0

-3
0

0
.0

0
0

0
1

.3
0

0
.0

0
0

123



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
.8

9
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

1
.5

0
0

.0
0

0
2

.0
5

0
.0

0
0

8
4

0
.0

0
0

5
4

0
.0

0
0

3
0

0
.0

0
0

0
-1

.5
0

0
.0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

3
6

.5
0

.0
1

0
1

-T
a

g
e

s
e

in
ri

c
h

tu
n

g
 f

ü
r 

K
in

d
e

r,
 F

ö
rd

e
ru

n
g

 v
o

n
 K

in
d

e
rn

 i
n

 G
ru

p
p

e
n

 f
ü

r 
0

 b
is

 6
-j

ä
h

ri
g

e
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
1

-K
iT

a
 L

a
n

g
e

 G
ä

rt
e

n
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
75

.0
00

0
0

0
0

0
-7

5.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

7
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

-7
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

7
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

7
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

7
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

-7
5

.0
0

0

124



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

3
6

.5
0

.0
1

0
1

-T
a

g
e

s
e

in
ri

c
h

tu
n

g
 f

ü
r 

K
in

d
e

r,
 F

ö
rd

e
ru

n
g

 v
o

n
 K

in
d

e
rn

 i
n

 G
ru

p
p

e
n

 f
ü

r 
0

 b
is

 6
-j

ä
h

ri
g

e
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
8

0
0

-F
re

m
d

e
 K

iT
a

: 
Z

u
s

c
h

ü
s

s
e

 f
ü

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
e

n
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r

In
ve

st
iti

on
sf

ör
de

ru
ng

sm
aß

na
hm

en
7.

00
0

0
0

0,
00

25
.0

00
7.

00
0

0
0

0
0

-2
5.

00
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

7
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

5
.0

0
0

7
.0

0
0

0
0

0
0

-2
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-7

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
2

5
.0

0
0

-7
.0

0
0

0
0

0
0

2
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

7
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

5
.0

0
0

7
.0

0
0

0
0

0
0

-2
5

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

3
6

.5
0

.0
1

0
2

-T
a

g
e

s
e

in
ri

c
h

tu
n

g
 f

ü
r 

K
in

d
e

r,
 F

ö
rd

e
ru

n
g

 v
o

n
 K

in
d

e
rn

 i
n

 G
ru

p
p

e
n

 f
ü

r 
7

 b
is

 1
4

-j
ä

h
ri

g
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

2
-K

iT
a

 S
e

e
s

tr
a

ß
e

 3
2

 -
 3

4
, 

U
m

z
u

g
 v

o
n

"
 I

n
 d

e
n

 K
ir

c
h

g
ä

rt
e

n
"
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

1.
52

5.
00

0
0

0
0,

00
65

.0
00

63
0.

00
0

89
5.

00
0

74
0.

00
0

15
5.

00
0

0
-6

5.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
.5

2
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

6
5

.0
0

0
6

3
0

.0
0

0
8

9
5

.0
0

0
7

4
0

.0
0

0
1

5
5

.0
0

0
0

-6
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

.5
2

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

6
5

.0
0

0
-6

3
0

.0
0

0
-8

9
5

.0
0

0
-7

4
0

.0
0

0
-1

5
5

.0
0

0
0

6
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
.5

2
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

6
5

.0
0

0
6

3
0

.0
0

0
8

9
5

.0
0

0
7

4
0

.0
0

0
1

5
5

.0
0

0
0

-6
5

.0
0

0

125



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

4
2
.1

0
 F

ö
rd

e
ru

n
g

 d
e
s
 S

p
o

rt
s
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

5.
00

0
5.

00
0

5.
00

0
5.

00
0

5.
00

0
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

1.
40

0
10

.0
00

11
.9

00
12

.1
00

12
.2

00
17

-
Tr

an
sf

er
au

fw
en

du
ng

en
0,

00
63

.3
00

51
.3

00
51

.3
00

51
.3

00
51

.3
00

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
6

9
.7

0
0

6
6

.3
0

0
6

8
.2

0
0

6
8

.4
0

0
6

8
.5

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

6
9

.7
0

0
-6

6
.3

0
0

-6
8

.2
0

0
-6

8
.4

0
0

-6
8

.5
0

0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
23

5.
70

0
50

0
50

0
50

0
50

0
2

4
=

V
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 k

a
lk

u
la

to
ri

s
c

h
e

s
 E

rg
e

b
n

is
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 2

1
 b

is
 2

3
)

0
,0

0
- 

2
3

5
.7

0
0

-5
0

0
-5

0
0

-5
0

0
-5

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

3
0

5
.4

0
0

-6
6

.8
0

0
-6

8
.7

0
0

-6
8

.9
0

0
-6

9
.0

0
0

126



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

4
2
.1

0
 F

ö
rd

e
ru

n
g

 d
e
s
 S

p
o

rt
s
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
68

.3
00

56
.3

00
0

56
.3

00
56

.3
00

56
.3

00
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

- 
6

8
.3

0
0

-5
6

.3
0

0
0

-5
6

.3
0

0
-5

6
.3

0
0

-5
6

.3
0

0

7
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 d
er

 V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

 F
in

an
zv

er
m

ög
en

0,
00

10
0.

00
0

10
0.

00
0

0
0

0
0

9
=

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 4
 b

is
 8

)
0

,0
0

1
0

0
.0

0
0

1
0

0
.0

0
0

0
0

0
0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

61
.0

00
0

0
0

0
0

14
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r I

nv
es

tit
io

ns
fö

rd
er

un
gs

m
aß

na
hm

en
0,

00
55

8.
30

0
3.

00
0

0
40

3.
00

0
3.

00
0

3.
00

0
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

6
1

9
.3

0
0

3
.0

0
0

0
4

0
3

.0
0

0
3

.0
0

0
3

.0
0

0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

5
1

9
.3

0
0

9
7

.0
0

0
0

-4
0

3
.0

0
0

-3
.0

0
0

-3
.0

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
5

8
7

.6
0

0
4

0
.7

0
0

0
-4

5
9

.3
0

0
-5

9
.3

0
0

-5
9

.3
0

0

127



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

4
2

.1
0

.0
0

0
0

-F
ö

rd
e

ru
n

g
 d

e
s

 S
p

o
rt

s
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
3

-S
p

o
rt

- 
u

n
d

 B
e

w
e

g
u

n
g

s
p

a
rk

 H
a

n
g

w
e

id
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

4
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 d
er

 V
er

äu
ße

ru
ng

 v
on

Fi
na

nz
ve

rm
ög

en
10

0.
00

0
0

0
0,

00
10

0.
00

0
10

0.
00

0
0

0
0

0
-1

00
.0

00

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

1
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
1

0
0

.0
0

0
0

0
0

0
-1

0
0

.0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
61

.0
00

0
0

0
0

0
-6

1.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

6
1

.0
0

0
0

0
0

0
0

-6
1

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
1

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

3
9

.0
0

0
1

0
0

.0
0

0
0

0
0

0
-3

9
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

6
1

.0
0

0
0

0
0

0
0

-6
1

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

4
2

.1
0

.0
0

0
0

-F
ö

rd
e

ru
n

g
 d

e
s

 S
p

o
rt

s
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
8

0
0

-Z
u

s
c

h
ü

s
s

e
 f

ü
r 

In
v

e
s

ti
ti

o
n

e
n

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r

In
ve

st
iti

on
sf

ör
de

ru
ng

sm
aß

na
hm

en
3.

00
0

0
0

0,
00

15
8.

30
0

3.
00

0
0

3.
00

0
3.

00
0

3.
00

0
-1

67
.3

00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

3
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

5
8

.3
0

0
3

.0
0

0
0

3
.0

0
0

3
.0

0
0

3
.0

0
0

-1
6

7
.3

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-3

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

5
8

.3
0

0
-3

.0
0

0
0

-3
.0

0
0

-3
.0

0
0

-3
.0

0
0

1
6

7
.3

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

3
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

5
8

.3
0

0
3

.0
0

0
0

3
.0

0
0

3
.0

0
0

3
.0

0
0

-1
6

7
.3

0
0

128



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

4
2

.1
0

.0
0

0
0

-F
ö

rd
e

ru
n

g
 d

e
s

 S
p

o
rt

s
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
8

0
1

-S
p

o
rt

h
a

ll
e

 T
V

 S
te

tt
e

n
: 

Z
u

s
c

h
u

s
s

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r

In
ve

st
iti

on
sf

ör
de

ru
ng

sm
aß

na
hm

en
40

0.
00

0
0

0
0,

00
40

0.
00

0
0

0
40

0.
00

0
0

0
-4

00
.0

00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

4
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
4

0
0

.0
0

0
0

0
4

0
0

.0
0

0
0

0
-4

0
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-4

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
4

0
0

.0
0

0
0

0
-4

0
0

.0
0

0
0

0
4

0
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

4
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
4

0
0

.0
0

0
0

0
4

0
0

.0
0

0
0

0
-4

0
0

.0
0

0

129



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

4
2
.4

0
 B

ä
d

e
r 

- 
T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

5
+

En
tg

el
te

 fü
r ö

ffe
nt

lic
he

 L
ei

st
un

ge
n 

od
er

 E
in

ric
ht

un
ge

n
0,

00
92

.9
00

92
.9

00
92

.9
00

92
.9

00
92

.9
00

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

0,
00

5.
00

0
5.

00
0

5.
00

0
5.

00
0

5.
00

0
8

+
Zi

ns
en

 u
nd

 ä
hn

lic
he

 E
rtr

äg
e

0,
00

15
.0

00
0

0
0

0
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

0
,0

0
1

1
2

.9
0

0
9

7
.9

0
0

9
7

.9
0

0
9

7
.9

0
0

9
7

.9
0

0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

13
0.

90
0

13
3.

40
0

13
5.

50
0

13
7.

60
0

13
9.

70
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

24
2.

10
0

25
3.

50
0

24
3.

50
0

27
3.

50
0

24
3.

50
0

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
12

4.
30

0
12

4.
60

0
12

5.
30

0
11

9.
40

0
11

9.
40

0
16

-
Zi

ns
en

 u
nd

 ä
hn

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
46

.2
00

46
.2

00
46

.2
00

46
.2

00
46

.2
00

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

13
.7

00
13

.8
00

13
.9

00
14

.0
00

14
.0

00
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

5
5

7
.2

0
0

5
7

1
.5

0
0

5
6

4
.4

0
0

5
9

0
.7

0
0

5
6

2
.8

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

4
4

4
.3

0
0

-4
7

3
.6

0
0

-4
6

6
.5

0
0

-4
9

2
.8

0
0

-4
6

4
.9

0
0

21
+

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
43

.4
00

0
0

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
26

.9
00

5.
90

0
5.

90
0

5.
90

0
5.

90
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

1
6

.5
0

0
-5

.9
0

0
-5

.9
0

0
-5

.9
0

0
-5

.9
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

4
2

7
.8

0
0

-4
7

9
.5

0
0

-4
7

2
.4

0
0

-4
9

8
.7

0
0

-4
7

0
.8

0
0

130



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

4
2
.4

0
 B

ä
d

e
r 

- 
T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

11
2.

90
0

97
.9

00
0

97
.9

00
97

.9
00

97
.9

00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
43

2.
90

0
44

6.
90

0
0

43
9.

10
0

47
1.

30
0

44
3.

40
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

3
2

0
.0

0
0

-3
4

9
.0

0
0

0
-3

4
1

.2
0

0
-3

7
3

.4
0

0
-3

4
5

.5
0

0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

10
.0

00
7.

00
0

0
0

0
0

12
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n 
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

0,
00

0
6.

00
0

0
5.

00
0

5.
00

0
5.

00
0

1
6

=
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

1
0

.0
0

0
1

3
.0

0
0

0
5

.0
0

0
5

.0
0

0
5

.0
0

0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

1
0

.0
0

0
-1

3
.0

0
0

0
-5

.0
0

0
-5

.0
0

0
-5

.0
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
3

3
0

.0
0

0
-3

6
2

.0
0

0
0

-3
4

6
.2

0
0

-3
7

8
.4

0
0

-3
5

0
.5

0
0

4
2

4
0

0
0

0
0

 H
a

ll
e

n
b

a
d

 7
8

3
1

0
0

0
0

 E
rw

e
rb

 b
e

w
e

g
li

c
h

e
r 

V
e

rm
ö

g
e

n
s

g
e

g
e

n
s

tä
n

d
e

 o
b

e
rh

a
lb

 d
e

r 
W

e
rt

g
re

n
z
e

 v
. 

1
.0

0
0

 E
u

ro

N
ot

iz
Kl

im
aa

nl
ag

e 
Sc

hw
im

m
m

ei
st

er
ra

um

131



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

4
2

.4
0

.0
0

0
0

-H
a

ll
e

n
b

a
d

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

1
-E

rw
e

rb
 b

e
w

e
g

li
c

h
e

r 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
g

e
g

e
n

s
tä

n
d

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

21
.0

00
0

0
0,

00
0

6.
00

0
0

5.
00

0
5.

00
0

5.
00

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
1

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
6

.0
0

0
0

5
.0

0
0

5
.0

0
0

5
.0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

1
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

-6
.0

0
0

0
-5

.0
0

0
-5

.0
0

0
-5

.0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
1

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
6

.0
0

0
0

5
.0

0
0

5
.0

0
0

5
.0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

4
2

.4
0

.0
0

0
0

-H
a

ll
e

n
b

a
d

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

2
-A

u
ß

e
n

a
n

la
g

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
10

.0
00

0
0

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

1
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

132



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

4
2

.4
0

.0
0

0
0

-H
a

ll
e

n
b

a
d

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

3
-G

e
b

ä
u

d
e

v
e

rb
e

s
s

e
ru

n
g

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

7.
00

0
0

0
0,

00
0

7.
00

0
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

7
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

7
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-7

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-7

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

7
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

7
.0

0
0

0
0

0
0

0

133



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

4
2
.4

1
 S

p
o

rt
s
tä

tt
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

2
+

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
uw

en
du

ng
en

, U
m

la
ge

n
0,

00
9.

00
0

9.
00

0
9.

00
0

9.
00

0
9.

00
0

3
+

Au
fg

el
ös

te
 In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

 u
nd

 -b
ei

trä
ge

0,
00

0
9.

10
0

9.
10

0
9.

10
0

9.
10

0
5

+
En

tg
el

te
 fü

r ö
ffe

nt
lic

he
 L

ei
st

un
ge

n 
od

er
 E

in
ric

ht
un

ge
n

0,
00

20
0

40
0

40
0

40
0

40
0

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

0,
00

20
0

40
0

40
0

40
0

40
0

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
0

,0
0

9
.4

0
0

1
8

.9
0

0
1

8
.9

0
0

1
8

.9
0

0
1

8
.9

0
0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

69
.2

00
70

.5
00

71
.4

00
72

.3
00

73
.2

00
14

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r S
ac

h-
 u

nd
 D

ie
ns

tle
is

tu
ng

en
0,

00
29

1.
40

0
38

6.
60

0
40

5.
60

0
2.

08
5.

60
0

27
0.

60
0

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
36

7.
00

0
36

8.
40

0
37

0.
70

0
37

4.
00

0
37

4.
00

0
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
4.

80
0

5.
60

0
5.

60
0

5.
60

0
5.

60
0

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
7

3
2

.4
0

0
8

3
1

.1
0

0
8

5
3

.3
0

0
2

.5
3

7
.5

0
0

7
2

3
.4

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

7
2

3
.0

0
0

-8
1

2
.2

0
0

-8
3

4
.4

0
0

-2
.5

1
8

.6
0

0
-7

0
4

.5
0

0

21
+

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
17

7.
10

0
0

0
0

0
22

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r i
nt

er
ne

 L
ei

st
un

ge
n

0,
00

54
.6

00
54

.6
00

54
.6

00
54

.6
00

54
.6

00
2

4
=

V
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 k

a
lk

u
la

to
ri

s
c

h
e

s
 E

rg
e

b
n

is
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 2

1
 b

is
 2

3
)

0
,0

0
1

2
2

.5
0

0
-5

4
.6

0
0

-5
4

.6
0

0
-5

4
.6

0
0

-5
4

.6
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

6
0

0
.5

0
0

-8
6

6
.8

0
0

-8
8

9
.0

0
0

-2
.5

7
3

.2
0

0
-7

5
9

.1
0

0

134



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

4
2
.4

1
 S

p
o

rt
s
tä

tt
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

9.
40

0
9.

80
0

0
9.

80
0

9.
80

0
9.

80
0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
36

5.
40

0
46

2.
70

0
0

48
2.

60
0

2.
16

3.
50

0
34

9.
40

0
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

- 
3

5
6

.0
0

0
-4

5
2

.9
0

0
0

-4
7

2
.8

0
0

-2
.1

5
3

.7
0

0
-3

3
9

.6
0

0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

53
5.

00
0

46
1.

00
0

2.
18

0.
00

0
37

0.
00

0
90

5.
00

0
90

5.
00

0
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

5
3

5
.0

0
0

4
6

1
.0

0
0

2
.1

8
0

.0
0

0
3

7
0

.0
0

0
9

0
5

.0
0

0
9

0
5

.0
0

0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

5
3

5
.0

0
0

-4
6

1
.0

0
0

-2
.1

8
0

.0
0

0
-3

7
0

.0
0

0
-9

0
5

.0
0

0
-9

0
5

.0
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
8

9
1

.0
0

0
-9

1
3

.9
0

0
-2

.1
8

0
.0

0
0

-8
4

2
.8

0
0

-3
.0

5
8

.7
0

0
-1

.2
4

4
.6

0
0

135



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

4
2

.4
1

.0
2

0
0

-F
re

is
p

o
rt

a
n

la
g

e
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

1
-E

rw
e

rb
 b

e
w

e
g

li
c

h
e

r 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
g

e
g

e
n

s
tä

n
d

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
20

.0
00

0
0

0
0

0
-2

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

2
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-2
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

2
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

2
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

2
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-2
0

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

4
2

.4
1

.0
2

0
0

-F
re

is
p

o
rt

a
n

la
g

e
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

2
-S

p
o

rt
p

la
tz

 S
te

tt
e

n
: 

L
ä

rm
s

c
h

u
tz

w
a

n
d

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

35
0.

00
0

0
0

0,
00

15
.0

00
50

.0
00

30
0.

00
0

30
0.

00
0

0
0

-1
5.

00
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

3
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

5
.0

0
0

5
0

.0
0

0
3

0
0

.0
0

0
3

0
0

.0
0

0
0

0
-1

5
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-3

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

5
.0

0
0

-5
0

.0
0

0
-3

0
0

.0
0

0
-3

0
0

.0
0

0
0

0
1

5
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

3
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

5
.0

0
0

5
0

.0
0

0
3

0
0

.0
0

0
3

0
0

.0
0

0
0

0
-1

5
.0

0
0

136



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

4
2

.4
1

.0
2

0
0

-F
re

is
p

o
rt

a
n

la
g

e
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

3
-S

p
o

rt
- 

u
n

d
 B

e
w

e
g

u
n

g
s

p
a

rk
 H

a
n

g
w

e
id

e
: 

P
a

rk
ie

ru
n

g
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

63
.6

36
63

.6
36

0
0,

00
50

.0
00

0
0

0
0

0
-5

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

6
3

.6
3

6
6

3
.6

3
6

0
0

,0
0

5
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-5
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-6

3
.6

3
6

-6
3

.6
3

6
0

0
,0

0
- 

5
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

5
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

6
3

.6
3

6
6

3
.6

3
6

0
0

,0
0

5
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-5
0

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

4
2

.4
1

.0
2

0
0

-F
re

is
p

o
rt

a
n

la
g

e
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

4
-S

p
o

rt
- 

u
n

d
 B

e
w

e
g

u
n

g
s

p
a

rk
 H

a
n

g
w

e
id

e
: 

F
re

ia
n

la
g

e
n

 /
 W

e
g

e
fl

ä
c

h
e

n
 B

e
re

ic
h

 S
te

tt
e

n
e

r 
S

tr
a

ß
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

90
.0

00
0

0
0,

00
90

.0
00

90
.0

00
0

0
0

0
-9

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

9
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

9
0

.0
0

0
9

0
.0

0
0

0
0

0
0

-9
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-9

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

9
0

.0
0

0
-9

0
.0

0
0

0
0

0
0

9
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

9
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

9
0

.0
0

0
9

0
.0

0
0

0
0

0
0

-9
0

.0
0

0

137



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

4
2

.4
1

.0
2

0
0

-F
re

is
p

o
rt

a
n

la
g

e
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

5
-S

a
in

t 
R

a
m

b
e

rt
-S

ta
d

io
n

: 
E

rn
e

u
e

ru
n

g
 K

u
n

s
tr

a
s

e
n

p
la

tz
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

1.
63

0
1.

63
0

0
0,

00
0

0
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
.6

3
0

1
.6

3
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

.6
3

0
-1

.6
3

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
.6

3
0

1
.6

3
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

4
2

.4
1

.0
2

0
0

-F
re

is
p

o
rt

a
n

la
g

e
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

6
-S

a
in

t 
R

a
m

b
e

rt
-S

ta
d

io
n

: 
S

a
n

ie
ru

n
g

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

1.
88

0.
00

0
0

0
0,

00
0

0
1.

88
0.

00
0

70
.0

00
90

5.
00

0
90

5.
00

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
.8

8
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

1
.8

8
0

.0
0

0
7

0
.0

0
0

9
0

5
.0

0
0

9
0

5
.0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

.8
8

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
-1

.8
8

0
.0

0
0

-7
0

.0
0

0
-9

0
5

.0
0

0
-9

0
5

.0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
.8

8
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

1
.8

8
0

.0
0

0
7

0
.0

0
0

9
0

5
.0

0
0

9
0

5
.0

0
0

0

138



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

4
2

.4
1

.0
3

0
0

-S
o

n
d

e
rs

p
o

rt
a

n
la

g
e

n
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
2

-S
p

o
rt

- 
u

n
d

 B
e

w
e

g
u

n
g

s
p

a
rk

 H
a

n
g

w
e

id
e

: 
B

ik
e

-P
a

rk
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

75
.0

00
0

0
0,

00
75

.0
00

75
.0

00
0

0
0

0
-7

5.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

7
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

7
5

.0
0

0
7

5
.0

0
0

0
0

0
0

-7
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-7

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

7
5

.0
0

0
-7

5
.0

0
0

0
0

0
0

7
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

7
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

7
5

.0
0

0
7

5
.0

0
0

0
0

0
0

-7
5

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

4
2

.4
1

.0
3

0
0

-S
o

n
d

e
rs

p
o

rt
a

n
la

g
e

n
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
3

-S
p

o
rt

- 
u

n
d

 B
e

w
e

g
u

n
g

s
p

a
rk

 H
a

n
g

w
e

id
e

: 
S

k
a

te
p

a
rk

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

17
6.

00
0

0
0

0,
00

21
5.

00
0

17
6.

00
0

0
0

0
0

-2
15

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
7

6
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

1
5

.0
0

0
1

7
6

.0
0

0
0

0
0

0
-2

1
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

7
6

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
2

1
5

.0
0

0
-1

7
6

.0
0

0
0

0
0

0
2

1
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
7

6
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

1
5

.0
0

0
1

7
6

.0
0

0
0

0
0

0
-2

1
5

.0
0

0

139



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

4
2

.4
1

.0
3

0
0

-S
o

n
d

e
rs

p
o

rt
a

n
la

g
e

n
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
5

-S
p

o
rt

- 
u

n
d

 B
e

w
e

g
u

n
g

s
p

a
rk

 H
a

n
g

w
e

id
e

: 
P

u
m

p
-T

ra
c

k
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

70
.0

00
0

0
0,

00
70

.0
00

70
.0

00
0

0
0

0
-7

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

7
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

7
0

.0
0

0
7

0
.0

0
0

0
0

0
0

-7
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-7

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

7
0

.0
0

0
-7

0
.0

0
0

0
0

0
0

7
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

7
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

7
0

.0
0

0
7

0
.0

0
0

0
0

0
0

-7
0

.0
0

0

140



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
1
.1

0
 S

ta
d

te
n

tw
ic

k
lu

n
g

, 
S

tä
d

te
b

a
u

li
c
h

e
 P

la
n

u
n

g
, 
V

e
rk

e
h

rs
p

la
n

u
n

g
 u

n
d

 S
ta

d
te

rn
e
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

2
+

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
uw

en
du

ng
en

, U
m

la
ge

n
0,

00
11

4.
00

0
85

.0
00

25
.0

00
0

0
3

+
Au

fg
el

ös
te

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
 u

nd
 -b

ei
trä

ge
0,

00
0

13
.3

00
26

.7
00

26
.7

00
26

.7
00

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

0,
00

40
.0

00
40

.0
00

40
.0

00
40

.0
00

40
.0

00
7

+
Ko

st
en

er
st

at
tu

ng
en

 u
nd

 K
os

te
nu

m
la

ge
n

0,
00

0
6.

50
0

5.
50

0
5.

50
0

5.
50

0
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

0
,0

0
1

5
4

.0
0

0
1

4
4

.8
0

0
9

7
.2

0
0

7
2

.2
0

0
7

2
.2

0
0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

11
4.

70
0

94
.8

00
96

.2
00

97
.6

00
99

.1
00

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

85
.5

00
13

0.
50

0
12

0.
50

0
12

0.
50

0
10

0.
50

0
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

40
0

32
.6

00
64

.7
00

65
.0

00
82

.1
00

17
-

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

15
5.

00
0

16
1.

00
0

61
.0

00
20

.0
00

20
.0

00
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
35

7.
30

0
27

6.
00

0
27

6.
00

0
10

1.
00

0
10

1.
00

0
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

7
1

2
.9

0
0

6
9

4
.9

0
0

6
1

8
.4

0
0

4
0

4
.1

0
0

4
0

2
.7

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

5
5

8
.9

0
0

-5
5

0
.1

0
0

-5
2

1
.2

0
0

-3
3

1
.9

0
0

-3
3

0
.5

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
1.

50
0

1.
50

0
1.

50
0

1.
50

0
1.

50
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

- 
1

.5
0

0
-1

.5
0

0
-1

.5
0

0
-1

.5
0

0
-1

.5
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

5
6

0
.4

0
0

-5
5

1
.6

0
0

-5
2

2
.7

0
0

-3
3

3
.4

0
0

-3
3

2
.0

0
0

141



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
1
.1

0
 S

ta
d

te
n

tw
ic

k
lu

n
g

, 
S

tä
d

te
b

a
u

li
c
h

e
 P

la
n

u
n

g
, 
V

e
rk

e
h

rs
p

la
n

u
n

g
 u

n
d

 S
ta

d
te

rn
e
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

15
4.

00
0

13
1.

50
0

0
70

.5
00

45
.5

00
45

.5
00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
71

2.
50

0
66

2.
30

0
0

55
3.

70
0

33
9.

10
0

32
0.

60
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

5
5

8
.5

0
0

-5
3

0
.8

0
0

0
-4

8
3

.2
0

0
-2

9
3

.6
0

0
-2

7
5

.1
0

0

4
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
0,

00
0

38
5.

50
0

0
17

5.
50

0
12

2.
50

0
12

2.
50

0
9

=
E

in
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 4
 b

is
 8

)
0

,0
0

0
3

8
5

.5
0

0
0

1
7

5
.5

0
0

1
2

2
.5

0
0

1
2

2
.5

0
0

10
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n 
G

ru
nd

st
üc

ke
n 

un
d 

G
eb

äu
de

n
0,

00
7.

00
0.

00
0

7.
02

9.
00

0
0

0
0

0
11

-
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
0,

00
15

.0
00

1.
96

8.
00

0
3.

81
8.

00
0

1.
44

8.
00

0
1.

27
0.

00
0

1.
10

0.
00

0
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

7
.0

1
5

.0
0

0
8

.9
9

7
.0

0
0

3
.8

1
8

.0
0

0
1

.4
4

8
.0

0
0

1
.2

7
0

.0
0

0
1

.1
0

0
.0

0
0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

7
.0

1
5

.0
0

0
-8

.6
1

1
.5

0
0

-3
.8

1
8

.0
0

0
-1

.2
7

2
.5

0
0

-1
.1

4
7

.5
0

0
-9

7
7

.5
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
7

.5
7

3
.5

0
0

-9
.1

4
2

.3
0

0
-3

.8
1

8
.0

0
0

-1
.7

5
5

.7
0

0
-1

.4
4

1
.1

0
0

-1
.2

5
2

.6
0

0

142



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
1

.1
0

.0
0

0
0

-S
ta

d
te

n
tw

ic
k

lu
n

g
, 

S
tä

d
te

b
a

u
li

c
h

e
 P

la
n

u
n

g
, 

V
e

rk
e

h
rs

p
la

n
u

n
g

 u
n

d
 S

ta
d

te
rn

e
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

2
-B

a
u

g
e

b
ie

t 
T

u
lp

e
n

s
tr

a
ß

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

15
.0

00
0

0
0,

00
0

15
.0

00
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
1

5
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

-1
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
1

5
.0

0
0

0
0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
1

.1
0

.0
0

0
0

-S
ta

d
te

n
tw

ic
k

lu
n

g
, 

S
tä

d
te

b
a

u
li

c
h

e
 P

la
n

u
n

g
, 

V
e

rk
e

h
rs

p
la

n
u

n
g

 u
n

d
 S

ta
d

te
rn

e
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

3
-R

a
p

p
e

n
ä

c
k

e
r 

(g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

15
.0

00
0

0
0,

00
0

15
.0

00
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
1

5
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

-1
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
1

5
.0

0
0

0
0

0
0

0

143



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
1

.1
0

.0
0

0
0

-S
ta

d
te

n
tw

ic
k

lu
n

g
, 

S
tä

d
te

b
a

u
li

c
h

e
 P

la
n

u
n

g
, 

V
e

rk
e

h
rs

p
la

n
u

n
g

 u
n

d
 S

ta
d

te
rn

e
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

4
-Z

u
k

u
n

ft
s

p
ro

je
k

t 
H

a
n

g
w

e
id

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

22
2.

00
0

0
0

0,
00

0
55

.5
00

0
55

.5
00

55
.5

00
55

.5
00

0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

2
2

2
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

5
5

.5
0

0
0

5
5

.5
0

0
5

5
.5

0
0

5
5

.5
0

0
0

7
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
G

ru
nd

st
üc

ke
n 

un
d 

G
eb

äu
de

n
7.

02
9.

00
0

0
0

0,
00

7.
00

0.
00

0
7.

02
9.

00
0

0
0

0
0

-7
.0

00
.0

00

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

4.
50

0.
00

0
0

0
0,

00
0

1.
10

0.
00

0
3.

40
0.

00
0

1.
10

0.
00

0
1.

20
0.

00
0

1.
10

0.
00

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
1

.5
2

9
.0

0
0

0
0

0
,0

0
7

.0
0

0
.0

0
0

8
.1

2
9

.0
0

0
3

.4
0

0
.0

0
0

1
.1

0
0

.0
0

0
1

.2
0

0
.0

0
0

1
.1

0
0

.0
0

0
-7

.0
0

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

1
.3

0
7

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
7

.0
0

0
.0

0
0

-8
.0

7
3

.5
0

0
-3

.4
0

0
.0

0
0

-1
.0

4
4

.5
0

0
-1

.1
4

4
.5

0
0

-1
.0

4
4

.5
0

0
7

.0
0

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
1

.5
2

9
.0

0
0

0
0

0
,0

0
7

.0
0

0
.0

0
0

8
.1

2
9

.0
0

0
3

.4
0

0
.0

0
0

1
.1

0
0

.0
0

0
1

.2
0

0
.0

0
0

1
.1

0
0

.0
0

0
-7

.0
0

0
.0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
1

.1
0

.0
0

0
0

-S
ta

d
te

n
tw

ic
k

lu
n

g
, 

S
tä

d
te

b
a

u
li

c
h

e
 P

la
n

u
n

g
, 

V
e

rk
e

h
rs

p
la

n
u

n
g

 u
n

d
 S

ta
d

te
rn

e
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

5
-L

a
n

g
e

 Ä
c

k
e

r 
II

I 
(g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

20
.0

00
0

0
0,

00
10

.0
00

10
.0

00
10

.0
00

10
.0

00
0

0
-1

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

0
0

-1
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

1
0

.0
0

0
-1

0
.0

0
0

-1
0

.0
0

0
-1

0
.0

0
0

0
0

1
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

0
0

-1
0

.0
0

0

144



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
1

.1
0

.0
0

0
0

-S
ta

d
te

n
tw

ic
k

lu
n

g
, 

S
tä

d
te

b
a

u
li

c
h

e
 P

la
n

u
n

g
, 

V
e

rk
e

h
rs

p
la

n
u

n
g

 u
n

d
 S

ta
d

te
rn

e
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

6
-S

c
h

u
lz

e
n

tr
u

m
: 

2
. 

Ä
n

d
e

ru
n

g
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

6.
00

0
0

0
0,

00
5.

00
0

3.
00

0
3.

00
0

3.
00

0
0

0
-5

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

6
.0

0
0

0
0

0
,0

0
5

.0
0

0
3

.0
0

0
3

.0
0

0
3

.0
0

0
0

0
-5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-6

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
5

.0
0

0
-3

.0
0

0
-3

.0
0

0
-3

.0
0

0
0

0
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

6
.0

0
0

0
0

0
,0

0
5

.0
0

0
3

.0
0

0
3

.0
0

0
3

.0
0

0
0

0
-5

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
1

.1
0

.0
0

0
0

-S
ta

d
te

n
tw

ic
k

lu
n

g
, 

S
tä

d
te

b
a

u
li

c
h

e
 P

la
n

u
n

g
, 

V
e

rk
e

h
rs

p
la

n
u

n
g

 u
n

d
 S

ta
d

te
rn

e
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
1

0
-G

ä
rt

n
e

re
i 

F
ri

c
k

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

50
.0

00
0

0
0,

00
0

0
50

.0
00

50
.0

00
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

5
0

.0
0

0
5

0
.0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
-5

0
.0

0
0

-5
0

.0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

5
0

.0
0

0
5

0
.0

0
0

0
0

0

145



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
1

.1
0

.0
0

0
0

-S
ta

d
te

n
tw

ic
k

lu
n

g
, 

S
tä

d
te

b
a

u
li

c
h

e
 P

la
n

u
n

g
, 

V
e

rk
e

h
rs

p
la

n
u

n
g

 u
n

d
 S

ta
d

te
rn

e
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
1

4
-L

a
n

g
e

 Ä
c

k
e

r 
II

I 
(g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

12
0.

00
0

0
0

0,
00

0
95

.0
00

25
.0

00
25

.0
00

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
2

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

9
5

.0
0

0
2

5
.0

0
0

2
5

.0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

2
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-9

5
.0

0
0

-2
5

.0
0

0
-2

5
.0

0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
2

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

9
5

.0
0

0
2

5
.0

0
0

2
5

.0
0

0
0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
1

.1
0

.0
0

0
0

-S
ta

d
te

n
tw

ic
k

lu
n

g
, 

S
tä

d
te

b
a

u
li

c
h

e
 P

la
n

u
n

g
, 

V
e

rk
e

h
rs

p
la

n
u

n
g

 u
n

d
 S

ta
d

te
rn

e
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
1

6
-E

rw
e

it
e

ru
n

g
 H

a
u

s
 E

d
e

lb
e

rg
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

80
.0

00
0

0
0,

00
0

60
.0

00
0

20
.0

00
0

0
0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

8
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
6

0
.0

0
0

0
2

0
.0

0
0

0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

10
0.

00
0

0
0

0,
00

0
80

.0
00

20
.0

00
20

.0
00

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

8
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

2
0

.0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

-2
0

.0
0

0
-2

0
.0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

8
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

2
0

.0
0

0
0

0
0

146



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
1

.1
0

.0
0

0
0

-S
ta

d
te

n
tw

ic
k

lu
n

g
, 

S
tä

d
te

b
a

u
li

c
h

e
 P

la
n

u
n

g
, 

V
e

rk
e

h
rs

p
la

n
u

n
g

 u
n

d
 S

ta
d

te
rn

e
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
1

7
-B

a
u

la
n

d
u

m
le

g
u

n
g

 G
ä

rt
n

e
re

i 
F

ri
c

k
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

15
0.

00
0

0
0

0,
00

0
10

0.
00

0
0

50
.0

00
0

0
0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

1
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
0

0
.0

0
0

0
5

0
.0

0
0

0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

15
0.

00
0

0
0

0,
00

0
10

0.
00

0
50

.0
00

50
.0

00
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
0

0
.0

0
0

5
0

.0
0

0
5

0
.0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
0

0
-5

0
.0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
0

0
.0

0
0

5
0

.0
0

0
5

0
.0

0
0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
1

.1
0

.0
0

0
0

-S
ta

d
te

n
tw

ic
k

lu
n

g
, 

S
tä

d
te

b
a

u
li

c
h

e
 P

la
n

u
n

g
, 

V
e

rk
e

h
rs

p
la

n
u

n
g

 u
n

d
 S

ta
d

te
rn

e
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

0
-S

p
o

rt
p

la
tz

 S
te

tt
e

n
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

16
0.

00
0

0
0

0,
00

0
60

.0
00

10
0.

00
0

50
.0

00
50

.0
00

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
6

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

6
0

.0
0

0
1

0
0

.0
0

0
5

0
.0

0
0

5
0

.0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

6
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-6

0
.0

0
0

-1
0

0
.0

0
0

-5
0

.0
0

0
-5

0
.0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
6

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

6
0

.0
0

0
1

0
0

.0
0

0
5

0
.0

0
0

5
0

.0
0

0
0

0

147



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
1

.1
0

.0
0

0
0

-S
ta

d
te

n
tw

ic
k

lu
n

g
, 

S
tä

d
te

b
a

u
li

c
h

e
 P

la
n

u
n

g
, 

V
e

rk
e

h
rs

p
la

n
u

n
g

 u
n

d
 S

ta
d

te
rn

e
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

1
-D

ia
k

o
n

ie
 S

c
h

lo
ß

b
e

rg
 P

fl
e

g
e

h
e

im
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

70
.0

00
0

0
0,

00
0

50
.0

00
0

20
.0

00
0

0
0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

7
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
5

0
.0

0
0

0
2

0
.0

0
0

0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

70
.0

00
0

0
0,

00
0

50
.0

00
20

.0
00

20
.0

00
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

7
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
5

0
.0

0
0

2
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
0

0
-2

0
.0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

7
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
5

0
.0

0
0

2
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
1

.1
0

.0
0

0
0

-S
ta

d
te

n
tw

ic
k

lu
n

g
, 

S
tä

d
te

b
a

u
li

c
h

e
 P

la
n

u
n

g
, 

V
e

rk
e

h
rs

p
la

n
u

n
g

 u
n

d
 S

ta
d

te
rn

e
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

2
-E

n
e

rg
e

ti
s

c
h

e
 S

ta
d

ts
a

n
ie

ru
n

g
 K

fw
4

3
2

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

23
4.

00
0

0
0

0,
00

0
10

0.
00

0
0

0
67

.0
00

67
.0

00
0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

2
3

4
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
0

0
.0

0
0

0
0

6
7

.0
0

0
6

7
.0

0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

18
0.

00
0

0
0

0,
00

0
18

0.
00

0
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
8

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
8

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
5

4
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

-8
0

.0
0

0
0

0
6

7
.0

0
0

6
7

.0
0

0
0

148



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
8

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
8

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
1

.1
0

.0
0

0
0

-S
ta

d
te

n
tw

ic
k

lu
n

g
, 

S
tä

d
te

b
a

u
li

c
h

e
 P

la
n

u
n

g
, 

V
e

rk
e

h
rs

p
la

n
u

n
g

 u
n

d
 S

ta
d

te
rn

e
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

3
-S

tä
d

te
b

a
u

li
c

h
e

r 
W

e
tt

b
e

w
e

rb
 I

n
v

e
s

to
re

n
 T

u
lp

e
n

s
tr

a
ß

e
+

G
u

ta
c

h
te

n
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

17
0.

00
0

0
0

0,
00

0
17

0.
00

0
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
7

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
7

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

7
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-1

7
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
7

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
7

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

149



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
1

.1
0

.0
0

0
0

-S
ta

d
te

n
tw

ic
k

lu
n

g
, 

S
tä

d
te

b
a

u
li

c
h

e
 P

la
n

u
n

g
, 

V
e

rk
e

h
rs

p
la

n
u

n
g

 u
n

d
 S

ta
d

te
rn

e
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

4
-R

a
h

m
e

n
p

la
n

 K
ir

c
h

s
tr

a
ß

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

60
.0

00
0

0
0,

00
0

0
60

.0
00

40
.0

00
20

.0
00

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

6
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

6
0

.0
0

0
4

0
.0

0
0

2
0

.0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-6

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
-6

0
.0

0
0

-4
0

.0
0

0
-2

0
.0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

6
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

6
0

.0
0

0
4

0
.0

0
0

2
0

.0
0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
1

.1
0

.0
0

0
0

-S
ta

d
te

n
tw

ic
k

lu
n

g
, 

S
tä

d
te

b
a

u
li

c
h

e
 P

la
n

u
n

g
, 

V
e

rk
e

h
rs

p
la

n
u

n
g

 u
n

d
 S

ta
d

te
rn

e
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

5
-L

ä
rm

a
k

ti
o

n
s

p
la

n
u

n
g

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

20
.0

00
0

0
0,

00
0

20
.0

00
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
2

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

-2
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
2

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

150



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
1

.1
0

.0
0

0
0

-S
ta

d
te

n
tw

ic
k

lu
n

g
, 

S
tä

d
te

b
a

u
li

c
h

e
 P

la
n

u
n

g
, 

V
e

rk
e

h
rs

p
la

n
u

n
g

 u
n

d
 S

ta
d

te
rn

e
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

6
-Ä

n
d

e
ru

n
g

 T
u

lp
e

n
s

tr
a

ß
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

50
.0

00
0

0
0,

00
0

20
.0

00
0

30
.0

00
0

0
0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
2

0
.0

0
0

0
3

0
.0

0
0

0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

50
.0

00
0

0
0,

00
0

20
.0

00
30

.0
00

30
.0

00
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
2

0
.0

0
0

3
0

.0
0

0
3

0
.0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
0

0
-3

0
.0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
2

0
.0

0
0

3
0

.0
0

0
3

0
.0

0
0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
1

.1
0

.0
0

0
0

-S
ta

d
te

n
tw

ic
k

lu
n

g
, 

S
tä

d
te

b
a

u
li

c
h

e
 P

la
n

u
n

g
, 

V
e

rk
e

h
rs

p
la

n
u

n
g

 u
n

d
 S

ta
d

te
rn

e
u

e
ru

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

8
-M

o
b

il
it

ä
ts

k
o

n
z
e

p
t 

(g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

10
0.

00
0

0
0

0,
00

0
50

.0
00

50
.0

00
50

.0
00

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

5
0

.0
0

0
5

0
.0

0
0

5
0

.0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-5

0
.0

0
0

-5
0

.0
0

0
-5

0
.0

0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

5
0

.0
0

0
5

0
.0

0
0

5
0

.0
0

0
0

0
0

151



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
2
.1

0
 B

a
u

o
rd

n
u

n
g

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

5
+

En
tg

el
te

 fü
r ö

ffe
nt

lic
he

 L
ei

st
un

ge
n 

od
er

 E
in

ric
ht

un
ge

n
0,

00
10

.0
00

10
.0

00
10

.0
00

10
.0

00
10

.0
00

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

0,
00

50
0

50
0

50
0

50
0

50
0

7
+

Ko
st

en
er

st
at

tu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
0,

00
5.

50
0

0
0

0
0

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
0

,0
0

1
6

.0
0

0
1

0
.5

0
0

1
0

.5
0

0
1

0
.5

0
0

1
0

.5
0

0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

21
9.

70
0

23
0.

60
0

23
4.

00
0

23
7.

40
0

24
0.

90
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

5.
20

0
5.

20
0

5.
20

0
5.

20
0

5.
20

0
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
15

.0
00

15
.0

00
15

.0
00

15
.0

00
15

.0
00

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
2

3
9

.9
0

0
2

5
0

.8
0

0
2

5
4

.2
0

0
2

5
7

.6
0

0
2

6
1

.1
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

2
2

3
.9

0
0

-2
4

0
.3

0
0

-2
4

3
.7

0
0

-2
4

7
.1

0
0

-2
5

0
.6

0
0

21
+

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
18

.5
00

0
0

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
2

4
=

V
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 k

a
lk

u
la

to
ri

s
c

h
e

s
 E

rg
e

b
n

is
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 2

1
 b

is
 2

3
)

0
,0

0
1

8
.4

0
0

-1
0

0
-1

0
0

-1
0

0
-1

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

2
0

5
.5

0
0

-2
4

0
.4

0
0

-2
4

3
.8

0
0

-2
4

7
.2

0
0

-2
5

0
.7

0
0

152



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
2
.1

0
 B

a
u

o
rd

n
u

n
g

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

16
.0

00
10

.5
00

0
10

.5
00

10
.5

00
10

.5
00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
23

9.
90

0
25

0.
80

0
0

25
4.

20
0

25
7.

60
0

26
1.

10
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

2
2

3
.9

0
0

-2
4

0
.3

0
0

0
-2

4
3

.7
0

0
-2

4
7

.1
0

0
-2

5
0

.6
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
2

2
3

.9
0

0
-2

4
0

.3
0

0
0

-2
4

3
.7

0
0

-2
4

7
.1

0
0

-2
5

0
.6

0
0

153



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
2
.2

0
 W

o
h

n
u

n
g

s
b

a
u

fö
rd

e
ru

n
g

 u
n

d
 W

o
h

n
u

n
g

s
v
e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

3
+

Au
fg

el
ös

te
 In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

 u
nd

 -b
ei

trä
ge

0,
00

10
0

70
0

12
.1

00
23

.5
00

23
.2

00
6

+
So

ns
tig

e 
pr

iv
at

re
ch

tli
ch

e 
Le

is
tu

ng
se

nt
ge

lte
37

4.
26

5,
84

30
8.

00
0

30
8.

00
0

30
8.

00
0

30
8.

00
0

30
8.

00
0

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
3

7
4

.2
6

5
,8

4
3

0
8

.1
0

0
3

0
8

.7
0

0
3

2
0

.1
0

0
3

3
1

.5
0

0
3

3
1

.2
0

0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

15
7.

90
0

16
1.

90
0

16
4.

20
0

16
6.

60
0

16
9.

00
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

12
1.

40
0

12
9.

60
0

21
5.

60
0

22
0.

60
0

11
9.

60
0

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
77

.8
00

58
.7

00
76

.2
00

60
.7

00
12

5.
10

0
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
11

.4
00

11
.4

00
4.

40
0

4.
40

0
4.

40
0

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
3

6
8

.5
0

0
3

6
1

.6
0

0
4

6
0

.4
0

0
4

5
2

.3
0

0
4

1
8

.1
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

3
7

4
.2

6
5

,8
4

- 
6

0
.4

0
0

-5
2

.9
0

0
-1

4
0

.3
0

0
-1

2
0

.8
0

0
-8

6
.9

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
16

.5
00

16
.5

00
16

.5
00

16
.5

00
16

.5
00

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

- 
1

6
.5

0
0

-1
6

.5
0

0
-1

6
.5

0
0

-1
6

.5
0

0
-1

6
.5

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

3
7

4
.2

6
5

,8
4

- 
7

6
.9

0
0

-6
9

.4
0

0
-1

5
6

.8
0

0
-1

3
7

.3
0

0
-1

0
3

.4
0

0

154



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
2
.2

0
 W

o
h

n
u

n
g

s
b

a
u

fö
rd

e
ru

n
g

 u
n

d
 W

o
h

n
u

n
g

s
v
e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

30
8.

00
0

30
8.

00
0

0
30

8.
00

0
30

8.
00

0
30

8.
00

0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
29

0.
70

0
30

2.
90

0
0

38
4.

20
0

39
1.

60
0

29
3.

00
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
1

7
.3

0
0

5
.1

0
0

0
-7

6
.2

0
0

-8
3

.6
0

0
1

5
.0

0
0

4
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
0,

00
12

0.
00

0
77

0.
00

0
0

18
0.

00
0

0
0

9
=

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 4
 b

is
 8

)
0

,0
0

1
2

0
.0

0
0

7
7

0
.0

0
0

0
1

8
0

.0
0

0
0

0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

44
0.

00
0

1.
24

0.
00

0
55

0.
00

0
55

0.
00

0
0

1.
00

0.
00

0
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

4
4

0
.0

0
0

1
.2

4
0

.0
0

0
5

5
0

.0
0

0
5

5
0

.0
0

0
0

1
.0

0
0

.0
0

0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

3
2

0
.0

0
0

-4
7

0
.0

0
0

-5
5

0
.0

0
0

-3
7

0
.0

0
0

0
-1

.0
0

0
.0

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
3

0
2

.7
0

0
-4

6
4

.9
0

0
-5

5
0

.0
0

0
-4

4
6

.2
0

0
-8

3
.6

0
0

-9
8

5
.0

0
0

155



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
2

.2
0

.0
0

0
0

-W
o

h
n

u
n

g
s

b
a

u
fö

rd
e

ru
n

g
 u

n
d

 W
o

h
n

u
n

g
s

v
e

rs
o

rg
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

1
-H

a
u

p
ts

tr
a

ß
e

 2
6

/3
, 

A
b

ri
s

s
 /

 N
e

u
b

a
u

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

20
.0

00
0

0
0,

00
20

.0
00

20
.0

00
0

0
0

0
-2

0.
00

0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

2
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

2
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

0
0

0
0

-2
0

.0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

1.
57

0.
00

0
0

0
0,

00
19

0.
00

0
40

.0
00

0
0

0
1.

00
0.

00
0

34
0.

00
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
.5

7
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

1
9

0
.0

0
0

4
0

.0
0

0
0

0
0

1
.0

0
0

.0
0

0
3

4
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

.5
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

1
7

0
.0

0
0

-2
0

.0
0

0
0

0
0

-1
.0

0
0

.0
0

0
-3

6
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
.5

7
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

1
9

0
.0

0
0

4
0

.0
0

0
0

0
0

1
.0

0
0

.0
0

0
3

4
0

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
2

.2
0

.0
0

0
0

-W
o

h
n

u
n

g
s

b
a

u
fö

rd
e

ru
n

g
 u

n
d

 W
o

h
n

u
n

g
s

v
e

rs
o

rg
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

2
-H

a
u

p
ts

tr
a

ß
e

 1
7

, 
(N

o
ta

ri
a

t)
 A

b
ri

s
s

 /
 N

e
u

b
a

u
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

93
0.

00
0

0
0

0,
00

10
0.

00
0

75
0.

00
0

0
18

0.
00

0
0

0
-1

00
.0

00

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

9
3

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
7

5
0

.0
0

0
0

1
8

0
.0

0
0

0
0

-1
0

0
.0

0
0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

1.
75

0.
00

0
0

0
0,

00
25

0.
00

0
1.

20
0.

00
0

55
0.

00
0

55
0.

00
0

0
0

-2
50

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
.7

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

2
5

0
.0

0
0

1
.2

0
0

.0
0

0
5

5
0

.0
0

0
5

5
0

.0
0

0
0

0
-2

5
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-8

2
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

5
0

.0
0

0
-4

5
0

.0
0

0
-5

5
0

.0
0

0
-3

7
0

.0
0

0
0

0
1

5
0

.0
0

0

156



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
.7

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

2
5

0
.0

0
0

1
.2

0
0

.0
0

0
5

5
0

.0
0

0
5

5
0

.0
0

0
0

0
-2

5
0

.0
0

0

157



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
3
.5

0
 K

o
m

b
in

ie
rt

e
 V

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
+

Ko
st

en
er

st
at

tu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
0,

00
41

.0
00

41
.0

00
41

.0
00

41
.0

00
41

.0
00

10
+

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 E

rtr
äg

e
0,

00
49

5.
00

0
55

0.
00

0
55

0.
00

0
55

0.
00

0
55

0.
00

0
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

0
,0

0
5

3
6

.0
0

0
5

9
1

.0
0

0
5

9
1

.0
0

0
5

9
1

.0
0

0
5

9
1

.0
0

0

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
32

.6
00

32
.5

00
32

.5
00

32
.5

00
32

.5
00

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
3

2
.6

0
0

3
2

.5
0

0
3

2
.5

0
0

3
2

.5
0

0
3

2
.5

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
5

0
3

.4
0

0
5

5
8

.5
0

0
5

5
8

.5
0

0
5

5
8

.5
0

0
5

5
8

.5
0

0

21
+

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
21

.0
00

0
0

0
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

2
1

.0
0

0
0

0
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
5

2
4

.4
0

0
5

5
8

.5
0

0
5

5
8

.5
0

0
5

5
8

.5
0

0
5

5
8

.5
0

0

158



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
3
.5

0
 K

o
m

b
in

ie
rt

e
 V

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

53
6.

00
0

59
1.

00
0

0
59

1.
00

0
59

1.
00

0
59

1.
00

0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
5

3
6

.0
0

0
5

9
1

.0
0

0
0

5
9

1
.0

0
0

5
9

1
.0

0
0

5
9

1
.0

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

5
3

6
.0

0
0

5
9

1
.0

0
0

0
5

9
1

.0
0

0
5

9
1

.0
0

0
5

9
1

.0
0

0

159



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
3
.6

0
 T

e
le

k
o

m
m

u
n

ik
a
ti

o
n

s
e
in

ri
c
h

tu
n

g
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

3
+

Au
fg

el
ös

te
 In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

 u
nd

 -b
ei

trä
ge

0,
00

9.
10

0
18

.3
00

18
.3

00
18

.3
00

18
.3

00
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

0
,0

0
9

.1
0

0
1

8
.3

0
0

1
8

.3
0

0
1

8
.3

0
0

1
8

.3
0

0

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
11

.3
00

24
.7

00
26

.7
00

26
.7

00
26

.7
00

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
1

1
.3

0
0

2
4

.7
0

0
2

6
.7

0
0

2
6

.7
0

0
2

6
.7

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

2
.2

0
0

-6
.4

0
0

-8
.4

0
0

-8
.4

0
0

-8
.4

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

2
.2

0
0

-6
.4

0
0

-8
.4

0
0

-8
.4

0
0

-8
.4

0
0

160



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
3
.6

0
 T

e
le

k
o

m
m

u
n

ik
a
ti

o
n

s
e
in

ri
c
h

tu
n

g
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

4
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
0,

00
0

44
0.

00
0

0
0

0
0

9
=

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 4
 b

is
 8

)
0

,0
0

0
4

4
0

.0
0

0
0

0
0

0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

50
.0

00
55

8.
00

0
0

0
0

0
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

5
0

.0
0

0
5

5
8

.0
0

0
0

0
0

0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

5
0

.0
0

0
-1

1
8

.0
0

0
0

0
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
5

0
.0

0
0

-1
1

8
.0

0
0

0
0

0
0

161



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.6
0

.0
0

0
0

-B
re

it
b

a
n

d
in

fr
a

s
tr

u
k

tu
r 

- 
T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

2
-B

re
it

b
a

n
d

v
e

rk
a

b
e

lu
n

g
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

44
0.

00
0

0
0

0,
00

0
44

0.
00

0
0

0
0

0
0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

4
4

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

4
4

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

55
8.

00
0

0
0

0,
00

50
.0

00
55

8.
00

0
0

0
0

0
-5

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

5
5

8
.0

0
0

0
0

0
,0

0
5

0
.0

0
0

5
5

8
.0

0
0

0
0

0
0

-5
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

1
8

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
5

0
.0

0
0

-1
1

8
.0

0
0

0
0

0
0

5
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

5
5

8
.0

0
0

0
0

0
,0

0
5

0
.0

0
0

5
5

8
.0

0
0

0
0

0
0

-5
0

.0
0

0

162



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
3
.7

0
 A

b
fa

ll
w

ir
ts

c
h

a
ft

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

5
+

En
tg

el
te

 fü
r ö

ffe
nt

lic
he

 L
ei

st
un

ge
n 

od
er

 E
in

ric
ht

un
ge

n
0,

00
5.

90
0

4.
10

0
2.

40
0

2.
40

0
2.

40
0

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

0,
00

31
.4

00
24

.0
00

24
.8

00
24

.8
00

24
.8

00
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

0
,0

0
3

7
.3

0
0

2
8

.1
0

0
2

7
.2

0
0

2
7

.2
0

0
2

7
.2

0
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

16
.0

00
60

.0
00

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

6.
00

0
4.

20
0

4.
20

0
4.

20
0

4.
20

0
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

2
2

.0
0

0
6

4
.2

0
0

2
4

.2
0

0
2

4
.2

0
0

2
4

.2
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
1

5
.3

0
0

-3
6

.1
0

0
3

.0
0

0
3

.0
0

0
3

.0
0

0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
4.

00
0

8.
00

0
8.

00
0

8.
00

0
8.

00
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

- 
4

.0
0

0
-8

.0
0

0
-8

.0
0

0
-8

.0
0

0
-8

.0
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
1

1
.3

0
0

-4
4

.1
0

0
-5

.0
0

0
-5

.0
0

0
-5

.0
0

0

163



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
3
.7

0
 A

b
fa

ll
w

ir
ts

c
h

a
ft

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

37
.3

00
28

.1
00

0
27

.2
00

27
.2

00
27

.2
00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
16

.0
00

60
.0

00
0

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

2
1

.3
0

0
-3

1
.9

0
0

0
7

.2
0

0
7

.2
0

0
7

.2
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

2
1

.3
0

0
-3

1
.9

0
0

0
7

.2
0

0
7

.2
0

0
7

.2
0

0

164



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
3
.8

0
 A

b
w

a
s
s
e
rb

e
s
e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

3
+

Au
fg

el
ös

te
 In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

 u
nd

 -b
ei

trä
ge

0,
00

29
7.

30
0

29
5.

90
0

28
8.

90
0

28
4.

60
0

30
1.

80
0

5
+

En
tg

el
te

 fü
r ö

ffe
nt

lic
he

 L
ei

st
un

ge
n 

od
er

 E
in

ric
ht

un
ge

n
10

0,
32

2.
08

5.
60

0
2.

98
2.

50
0

2.
98

2.
50

0
2.

98
2.

50
0

2.
98

2.
50

0
7

+
Ko

st
en

er
st

at
tu

ng
en

 u
nd

 K
os

te
nu

m
la

ge
n

0,
00

36
.6

00
36

.6
00

36
.6

00
36

.6
00

36
.6

00
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

1
0

0
,3

2
2

.4
1

9
.5

0
0

3
.3

1
5

.0
0

0
3

.3
0

8
.0

0
0

3
.3

0
3

.7
0

0
3

.3
2

0
.9

0
0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

45
1.

00
0

48
6.

90
0

49
4.

10
0

50
1.

50
0

50
9.

10
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

77
8.

00
0

1.
19

5.
20

0
1.

60
5.

00
0

82
0.

20
0

82
5.

20
0

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
85

6.
30

0
87

5.
10

0
89

8.
90

0
86

9.
50

0
85

2.
50

0
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
28

.9
00

11
5.

00
0

65
.0

00
60

.0
00

60
.0

00
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

2
.1

1
4

.2
0

0
2

.6
7

2
.2

0
0

3
.0

6
3

.0
0

0
2

.2
5

1
.2

0
0

2
.2

4
6

.8
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

1
0

0
,3

2
3

0
5

.3
0

0
6

4
2

.8
0

0
2

4
5

.0
0

0
1

.0
5

2
.5

0
0

1
.0

7
4

.1
0

0

21
+

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
29

5.
00

0
0

0
0

0
22

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r i
nt

er
ne

 L
ei

st
un

ge
n

0,
00

66
.4

00
8.

70
0

8.
70

0
8.

70
0

8.
70

0
2

4
=

V
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 k

a
lk

u
la

to
ri

s
c

h
e

s
 E

rg
e

b
n

is
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 2

1
 b

is
 2

3
)

0
,0

0
2

2
8

.6
0

0
-8

.7
0

0
-8

.7
0

0
-8

.7
0

0
-8

.7
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

1
0

0
,3

2
5

3
3

.9
0

0
6

3
4

.1
0

0
2

3
6

.3
0

0
1

.0
4

3
.8

0
0

1
.0

6
5

.4
0

0

165



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
3
.8

0
 A

b
w

a
s
s
e
rb

e
s
e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

2.
12

2.
20

0
3.

01
9.

10
0

0
3.

01
9.

10
0

3.
01

9.
10

0
3.

01
9.

10
0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
1.

25
7.

90
0

1.
79

7.
10

0
0

2.
16

4.
10

0
1.

38
1.

70
0

1.
39

4.
30

0
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

8
6

4
.3

0
0

1
.2

2
2

.0
0

0
0

8
5

5
.0

0
0

1
.6

3
7

.4
0

0
1

.6
2

4
.8

0
0

4
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
0,

00
0

0
0

0
45

5.
00

0
1.

36
5.

00
0

5
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sb

ei
trä

ge
n 

un
d 

äh
nl

ic
he

n 
En

tg
el

te
n 

fü
r

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

0,
00

97
.0

00
0

0
0

0
0

9
=

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 4
 b

is
 8

)
0

,0
0

9
7

.0
0

0
0

0
0

4
5

5
.0

0
0

1
.3

6
5

.0
0

0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

55
1.

00
0

1.
40

5.
00

0
6.

15
0.

00
0

1.
31

0.
00

0
1.

61
0.

00
0

3.
71

0.
00

0
12

-
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
0,

00
30

.0
00

12
.0

00
0

12
.0

00
12

.0
00

12
.0

00
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

5
8

1
.0

0
0

1
.4

1
7

.0
0

0
6

.1
5

0
.0

0
0

1
.3

2
2

.0
0

0
1

.6
2

2
.0

0
0

3
.7

2
2

.0
0

0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

4
8

4
.0

0
0

-1
.4

1
7

.0
0

0
-6

.1
5

0
.0

0
0

-1
.3

2
2

.0
0

0
-1

.1
6

7
.0

0
0

-2
.3

5
7

.0
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

3
8

0
.3

0
0

-1
9

5
.0

0
0

-6
.1

5
0

.0
0

0
-4

6
7

.0
0

0
4

7
0

.4
0

0
-7

3
2

.2
0

0

5
3

8
0

0
0

0
0

 A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 7
8

3
1

0
0

0
0

 E
rw

e
rb

 b
e

w
e

g
li

c
h

e
r 

V
e

rm
ö

g
e

n
s

g
e

g
e

n
s

tä
n

d
e

 o
b

e
rh

a
lb

 d
e

r 
W

e
rt

g
re

n
z
e

 v
. 

1
.0

0
0

 E
u

ro

N
ot

iz
D

iv
er

se
 E

rs
at

zb
es

ch
af

fu
ng

en
 (P

um
pe

n 
et

c.
)

166



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.8
0

.0
0

0
0

-A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

1
-E

rw
e

rb
 b

e
w

e
g

li
c

h
e

r 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
g

e
g

e
n

s
tä

n
d

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

48
.0

00
0

0
0,

00
30

.0
00

12
.0

00
0

12
.0

00
12

.0
00

12
.0

00
-3

0.
00

0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

4
8

.0
0

0
0

0
0

,0
0

3
0

.0
0

0
1

2
.0

0
0

0
1

2
.0

0
0

1
2

.0
0

0
1

2
.0

0
0

-3
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-4

8
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

3
0

.0
0

0
-1

2
.0

0
0

0
-1

2
.0

0
0

-1
2

.0
0

0
-1

2
.0

0
0

3
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

4
8

.0
0

0
0

0
0

,0
0

3
0

.0
0

0
1

2
.0

0
0

0
1

2
.0

0
0

1
2

.0
0

0
1

2
.0

0
0

-3
0

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.8
0

.0
0

0
0

-A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

2
-K

a
n

a
l-

 u
n

d
 K

lä
rb

e
it

rä
g

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

2
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sb

ei
trä

ge
n

un
d 

äh
nl

ic
he

n 
En

tg
el

te
n 

fü
r

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

0
0

0
0,

00
97

.0
00

0
0

0
0

0
-9

7.
00

0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

0
0

0
0

,0
0

9
7

.0
0

0
0

0
0

0
0

-9
7

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
9

7
.0

0
0

0
0

0
0

0
-9

7
.0

0
0

167



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.8
0

.0
0

0
0

-A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

3
-A

n
s

c
h

lu
s

s
 u

n
d

 H
a

u
s

k
a

n
ä

le
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

40
.0

00
0

0
0,

00
10

.0
00

10
.0

00
0

10
.0

00
10

.0
00

10
.0

00
-1

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

4
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

0
1

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

-1
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-4

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

1
0

.0
0

0
-1

0
.0

0
0

0
-1

0
.0

0
0

-1
0

.0
0

0
-1

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

4
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

0
1

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

-1
0

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.8
0

.0
0

0
0

-A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

5
-A

u
s

w
e

c
h

s
e

lu
n

g
 d

e
fe

k
te

r 
K

a
n

a
ls

tr
e

c
k

e
n

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

50
0.

00
0

0
0

0,
00

20
0.

00
0

20
0.

00
0

0
15

0.
00

0
15

0.
00

0
15

0.
00

0
-3

50
.0

00
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

5
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

0
0

.0
0

0
2

0
0

.0
0

0
0

1
5

0
.0

0
0

1
5

0
.0

0
0

1
5

0
.0

0
0

-3
5

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-5

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
2

0
0

.0
0

0
-2

0
0

.0
0

0
0

-1
5

0
.0

0
0

-1
5

0
.0

0
0

-1
5

0
.0

0
0

3
5

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

5
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

0
0

.0
0

0
2

0
0

.0
0

0
0

1
5

0
.0

0
0

1
5

0
.0

0
0

1
5

0
.0

0
0

-3
5

0
.0

0
0

168



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.8
0

.0
0

0
0

-A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

6
-B

e
in

s
te

in
e

r 
S

tr
a

ß
e

 /
 M

o
z
a

rt
s

tr
a

ß
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

11
0.

00
0

0
0

0,
00

10
.0

00
50

.0
00

60
.0

00
60

.0
00

0
0

-1
0.

00
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
1

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

0
.0

0
0

5
0

.0
0

0
6

0
.0

0
0

6
0

.0
0

0
0

0
-1

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

1
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

0
.0

0
0

-5
0

.0
0

0
-6

0
.0

0
0

-6
0

.0
0

0
0

0
1

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
1

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

0
.0

0
0

5
0

.0
0

0
6

0
.0

0
0

6
0

.0
0

0
0

0
-1

0
.0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.8
0

.0
0

0
0

-A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

8
-N

e
u

k
o

n
z
e

p
ti

o
n

 d
e

r 
A

b
w

a
s

s
e

rb
e

s
e

it
ig

u
n

g
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

1.
82

0.
00

0
0

0
0,

00
0

0
0

0
45

5.
00

0
1.

36
5.

00
0

0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

1
.8

2
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

4
5

5
.0

0
0

1
.3

6
5

.0
0

0
0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

4.
35

5.
00

0
0

0
0,

00
90

.0
00

12
5.

00
0

4.
23

0.
00

0
23

0.
00

0
1.

00
0.

00
0

3.
00

0.
00

0
-9

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

4
.3

5
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

9
0

.0
0

0
1

2
5

.0
0

0
4

.2
3

0
.0

0
0

2
3

0
.0

0
0

1
.0

0
0

.0
0

0
3

.0
0

0
.0

0
0

-9
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

.5
3

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

9
0

.0
0

0
-1

2
5

.0
0

0
-4

.2
3

0
.0

0
0

-2
3

0
.0

0
0

-5
4

5
.0

0
0

-1
.6

3
5

.0
0

0
9

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

4
.3

5
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

9
0

.0
0

0
1

2
5

.0
0

0
4

.2
3

0
.0

0
0

2
3

0
.0

0
0

1
.0

0
0

.0
0

0
3

.0
0

0
.0

0
0

-9
0

.0
0

0

169



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.8
0

.0
0

0
0

-A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
1

0
-V

e
rl

ä
n

g
e

ru
n

g
 F

ri
e

d
ri

c
h

s
tr

a
ß

e
 -

 K
 1

8
5

7
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

27
0.

00
0

0
0

0,
00

20
.0

00
0

27
0.

00
0

20
.0

00
0

25
0.

00
0

-2
0.

00
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
7

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

0
.0

0
0

0
2

7
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

0
2

5
0

.0
0

0
-2

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

7
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
2

0
.0

0
0

0
-2

7
0

.0
0

0
-2

0
.0

0
0

0
-2

5
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
7

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

0
.0

0
0

0
2

7
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

0
2

5
0

.0
0

0
-2

0
.0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.8
0

.0
0

0
0

-A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
1

1
-R

e
g

e
n

ü
b

e
rl

a
u

fb
e

c
k

e
n

 B
a

c
h

s
tr

a
ß

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

20
5.

00
0

0
0

0,
00

15
.0

00
20

5.
00

0
0

0
0

0
-1

5.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
0

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

5
.0

0
0

2
0

5
.0

0
0

0
0

0
0

-1
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

0
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

5
.0

0
0

-2
0

5
.0

0
0

0
0

0
0

1
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
0

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

5
.0

0
0

2
0

5
.0

0
0

0
0

0
0

-1
5

.0
0

0

170



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.8
0

.0
0

0
0

-A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
1

5
-R

e
g

e
n

ü
b

e
rl

a
u

fb
e

c
k

e
n

 K
rä

tt
e

n
b

a
c

h
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

21
0.

00
0

0
0

0,
00

0
20

.0
00

19
0.

00
0

19
0.

00
0

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
1

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

2
0

.0
0

0
1

9
0

.0
0

0
1

9
0

.0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

1
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-2

0
.0

0
0

-1
9

0
.0

0
0

-1
9

0
.0

0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
1

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

2
0

.0
0

0
1

9
0

.0
0

0
1

9
0

.0
0

0
0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.8
0

.0
0

0
0

-A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
1

6
-R

e
g

e
n

ü
b

e
rl

a
u

fb
e

c
k

e
n

 B
ü

h
lä

c
k

e
rs

tr
a

ß
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

26
0.

00
0

0
0

0,
00

0
20

.0
00

24
0.

00
0

24
0.

00
0

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
6

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

2
0

.0
0

0
2

4
0

.0
0

0
2

4
0

.0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

6
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-2

0
.0

0
0

-2
4

0
.0

0
0

-2
4

0
.0

0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
6

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

2
0

.0
0

0
2

4
0

.0
0

0
2

4
0

.0
0

0
0

0
0

171



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.8
0

.0
0

0
0

-A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
1

8
-K

A
 K

rä
tt

e
n

b
a

c
h

: 
A

b
ri

s
s

 N
it

ri
fi

k
a

ti
o

n
s

tr
o

p
fk

ö
rp

e
r 

(g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

22
0.

00
0

0
0

0,
00

0
22

0.
00

0
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
2

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

2
2

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

2
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-2

2
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
2

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

2
2

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.8
0

.0
0

0
0

-A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
1

9
-A

lb
e

rt
-M

o
s

e
r-

/D
in

k
e

ls
tr

a
ß

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

13
0.

00
0

0
0

0,
00

0
10

.0
00

12
0.

00
0

12
0.

00
0

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
3

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
0

.0
0

0
1

2
0

.0
0

0
1

2
0

.0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

3
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-1

0
.0

0
0

-1
2

0
.0

0
0

-1
2

0
.0

0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
3

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
0

.0
0

0
1

2
0

.0
0

0
1

2
0

.0
0

0
0

0
0

172



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.8
0

.0
0

0
0

-A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

0
-K

e
lt

e
rs

tr
a

ß
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

53
0.

00
0

0
0

0,
00

20
.0

00
0

53
0.

00
0

30
.0

00
20

0.
00

0
30

0.
00

0
-2

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

5
3

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

0
.0

0
0

0
5

3
0

.0
0

0
3

0
.0

0
0

2
0

0
.0

0
0

3
0

0
.0

0
0

-2
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-5

3
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
2

0
.0

0
0

0
-5

3
0

.0
0

0
-3

0
.0

0
0

-2
0

0
.0

0
0

-3
0

0
.0

0
0

2
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

5
3

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

0
.0

0
0

0
5

3
0

.0
0

0
3

0
.0

0
0

2
0

0
.0

0
0

3
0

0
.0

0
0

-2
0

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.8
0

.0
0

0
0

-A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

3
-S

e
e

s
tr

a
ß

e
, 

S
a

n
ie

ru
n

g
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

26
0.

00
0

0
0

0,
00

20
.0

00
25

0.
00

0
10

.0
00

10
.0

00
0

0
-2

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
6

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

0
.0

0
0

2
5

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

0
0

-2
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

6
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
2

0
.0

0
0

-2
5

0
.0

0
0

-1
0

.0
0

0
-1

0
.0

0
0

0
0

2
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
6

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

0
.0

0
0

2
5

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

0
0

-2
0

.0
0

0

173



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.8
0

.0
0

0
0

-A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

4
-W

il
ly

-R
ü

s
c

h
-S

tr
a

ß
e

, 
S

a
n

ie
ru

n
g

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

16
0.

00
0

0
0

0,
00

12
5.

00
0

16
0.

00
0

0
0

0
0

-1
25

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
6

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

2
5

.0
0

0
1

6
0

.0
0

0
0

0
0

0
-1

2
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

6
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

2
5

.0
0

0
-1

6
0

.0
0

0
0

0
0

0
1

2
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
6

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

2
5

.0
0

0
1

6
0

.0
0

0
0

0
0

0
-1

2
5

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.8
0

.0
0

0
0

-A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

5
-S

e
e

s
tr

a
ß

e
, 

S
ti

c
h

w
e

g
 B

e
tr

ie
b

s
h

o
f 

(g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

35
.0

00
0

0
0,

00
35

.0
00

35
.0

00
0

0
0

0
-3

5.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

3
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

3
5

.0
0

0
3

5
.0

0
0

0
0

0
0

-3
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-3

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

3
5

.0
0

0
-3

5
.0

0
0

0
0

0
0

3
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

3
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

3
5

.0
0

0
3

5
.0

0
0

0
0

0
0

-3
5

.0
0

0

174



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.8
0

.0
0

0
0

-A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

6
-L

a
n

g
e

 Ä
c

k
e

r 
II

I 
(g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

25
0.

00
0

0
0

0,
00

0
50

.0
00

20
0.

00
0

0
20

0.
00

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

5
0

.0
0

0
2

0
0

.0
0

0
0

2
0

0
.0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-5

0
.0

0
0

-2
0

0
.0

0
0

0
-2

0
0

.0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

5
0

.0
0

0
2

0
0

.0
0

0
0

2
0

0
.0

0
0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.8
0

.0
0

0
0

-A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

7
-B

rü
h

ls
tr

a
ß

e
, 

S
a

n
ie

ru
n

g
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

35
0.

00
0

0
0

0,
00

0
50

.0
00

30
0.

00
0

25
0.

00
0

50
.0

00
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

3
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

5
0

.0
0

0
3

0
0

.0
0

0
2

5
0

.0
0

0
5

0
.0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-3

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-5

0
.0

0
0

-3
0

0
.0

0
0

-2
5

0
.0

0
0

-5
0

.0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

3
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

5
0

.0
0

0
3

0
0

.0
0

0
2

5
0

.0
0

0
5

0
.0

0
0

0
0

175



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.8
0

.0
0

0
0

-A
b

w
a

s
s

e
rb

e
s

e
it

ig
u

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

8
-N

o
ts

tr
o

m
k

o
n

z
e

p
ti

o
n

 A
b

w
a

s
s

e
ra

n
la

g
e

n
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
6.

00
0

0
0

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

6
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

6
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

6
.0

0
0

0
0

0
0

0

176



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
4
.1

0
 G

e
m

e
in

d
e
s
tr

a
ß

e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

2
+

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
uw

en
du

ng
en

, U
m

la
ge

n
0,

00
12

.6
00

12
.6

00
12

.6
00

12
.6

00
12

.6
00

3
+

Au
fg

el
ös

te
 In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

 u
nd

 -b
ei

trä
ge

0,
00

7.
50

0
23

4.
70

0
21

8.
50

0
21

7.
60

0
21

7.
60

0
6

+
So

ns
tig

e 
pr

iv
at

re
ch

tli
ch

e 
Le

is
tu

ng
se

nt
ge

lte
0,

00
2.

50
0

50
0

0
0

0
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

0
,0

0
2

2
.6

0
0

2
4

7
.8

0
0

2
3

1
.1

0
0

2
3

0
.2

0
0

2
3

0
.2

0
0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

10
8.

80
0

11
3.

50
0

11
5.

20
0

11
6.

90
0

11
8.

60
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

41
4.

00
0

60
5.

00
0

46
0.

00
0

36
0.

00
0

35
0.

00
0

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
79

9.
80

0
48

3.
40

0
48

3.
60

0
52

6.
90

0
58

2.
20

0
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
80

.5
00

77
.5

00
75

.5
00

75
.5

00
75

.5
00

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
1

.4
0

3
.1

0
0

1
.2

7
9

.4
0

0
1

.1
3

4
.3

0
0

1
.0

7
9

.3
0

0
1

.1
2

6
.3

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

1
.3

8
0

.5
0

0
-1

.0
3

1
.6

0
0

-9
0

3
.2

0
0

-8
4

9
.1

0
0

-8
9

6
.1

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
40

6.
50

0
11

1.
50

0
11

1.
50

0
11

1.
50

0
11

1.
50

0
2

4
=

V
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 k

a
lk

u
la

to
ri

s
c

h
e

s
 E

rg
e

b
n

is
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 2

1
 b

is
 2

3
)

0
,0

0
- 

4
0

6
.5

0
0

-1
1

1
.5

0
0

-1
1

1
.5

0
0

-1
1

1
.5

0
0

-1
1

1
.5

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

1
.7

8
7

.0
0

0
-1

.1
4

3
.1

0
0

-1
.0

1
4

.7
0

0
-9

6
0

.6
0

0
-1

.0
0

7
.6

0
0

177



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
4
.1

0
 G

e
m

e
in

d
e
s
tr

a
ß

e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

15
.1

00
13

.1
00

0
12

.6
00

12
.6

00
12

.6
00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
60

3.
30

0
79

6.
00

0
0

65
0.

70
0

55
2.

40
0

54
4.

10
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

5
8

8
.2

0
0

-7
8

2
.9

0
0

0
-6

3
8

.1
0

0
-5

3
9

.8
0

0
-5

3
1

.5
0

0

4
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
0,

00
25

3.
00

0
30

9.
00

0
0

0
0

0
5

+
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
 In

ve
st

iti
on

sb
ei

trä
ge

n 
un

d 
äh

nl
ic

he
n 

En
tg

el
te

n 
fü

r
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
0,

00
50

0.
00

0
0

0
0

0
0

9
=

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 4
 b

is
 8

)
0

,0
0

7
5

3
.0

0
0

3
0

9
.0

0
0

0
0

0
0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

2.
78

2.
00

0
2.

88
7.

00
0

5.
46

7.
00

0
1.

80
5.

00
0

1.
41

2.
00

0
2.

25
0.

00
0

15
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n 
im

m
at

er
ie

lle
n 

Ve
rm

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

n
0,

00
6.

00
0

0
0

0
0

0
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

2
.7

8
8

.0
0

0
2

.8
8

7
.0

0
0

5
.4

6
7

.0
0

0
1

.8
0

5
.0

0
0

1
.4

1
2

.0
0

0
2

.2
5

0
.0

0
0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

2
.0

3
5

.0
0

0
-2

.5
7

8
.0

0
0

-5
.4

6
7

.0
0

0
-1

.8
0

5
.0

0
0

-1
.4

1
2

.0
0

0
-2

.2
5

0
.0

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
2

.6
2

3
.2

0
0

-3
.3

6
0

.9
0

0
-5

.4
6

7
.0

0
0

-2
.4

4
3

.1
0

0
-1

.9
5

1
.8

0
0

-2
.7

8
1

.5
0

0

178



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

1
-E

rs
c

h
li

e
ß

u
n

g
s

b
e

it
rä

g
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

2
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sb

ei
trä

ge
n

un
d 

äh
nl

ic
he

n 
En

tg
el

te
n 

fü
r

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

0
0

0
0,

00
50

0.
00

0
0

0
0

0
0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

0
0

0
0

,0
0

5
0

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
5

0
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

4
-B

e
in

s
te

in
e

r 
S

tr
a

ß
e

 /
 M

o
z
a

rt
s

tr
a

ß
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

14
0.

00
0

0
0

0,
00

10
.0

00
40

.0
00

10
0.

00
0

10
0.

00
0

0
0

-1
0.

00
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
4

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

0
.0

0
0

4
0

.0
0

0
1

0
0

.0
0

0
1

0
0

.0
0

0
0

0
-1

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

4
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

0
.0

0
0

-4
0

.0
0

0
-1

0
0

.0
0

0
-1

0
0

.0
0

0
0

0
1

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
4

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

0
.0

0
0

4
0

.0
0

0
1

0
0

.0
0

0
1

0
0

.0
0

0
0

0
-1

0
.0

0
0

179



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

5
-R

a
d

w
e

g
e

k
o

n
z
e

p
t 

(g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

26
5.

00
0

0
0

0,
00

7.
00

0
25

0.
00

0
15

.0
00

15
.0

00
0

0
-7

.0
00

12
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
im

m
at

er
ie

lle
n 

Ve
rm

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

n
0

0
0

0,
00

6.
00

0
0

0
0

0
0

-6
.0

00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
6

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

3
.0

0
0

2
5

0
.0

0
0

1
5

.0
0

0
1

5
.0

0
0

0
0

-1
3

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

6
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

3
.0

0
0

-2
5

0
.0

0
0

-1
5

.0
0

0
-1

5
.0

0
0

0
0

1
3

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
6

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

3
.0

0
0

2
5

0
.0

0
0

1
5

.0
0

0
1

5
.0

0
0

0
0

-1
3

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

6
-A

m
 W

e
ih

e
rg

ra
b

e
n

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

58
4.

00
0

0
0

0,
00

27
0.

00
0

58
4.

00
0

0
0

0
0

-2
70

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

5
8

4
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

7
0

.0
0

0
5

8
4

.0
0

0
0

0
0

0
-2

7
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-5

8
4

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
2

7
0

.0
0

0
-5

8
4

.0
0

0
0

0
0

0
2

7
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

5
8

4
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

7
0

.0
0

0
5

8
4

.0
0

0
0

0
0

0
-2

7
0

.0
0

0

180



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

8
-S

c
h

a
fs

tr
a

ß
e

 (
S

ti
c

h
s

tr
a

ß
e

) 
(g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

12
0.

00
0

0
0

0,
00

12
0.

00
0

10
.0

00
11

0.
00

0
11

0.
00

0
0

0
-1

20
.0

00
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
2

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

2
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

1
1

0
.0

0
0

1
1

0
.0

0
0

0
0

-1
2

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

2
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

2
0

.0
0

0
-1

0
.0

0
0

-1
1

0
.0

0
0

-1
1

0
.0

0
0

0
0

1
2

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
2

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

2
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

1
1

0
.0

0
0

1
1

0
.0

0
0

0
0

-1
2

0
.0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

9
-V

e
rl

ä
n

g
e

ru
n

g
 F

ri
e

d
ri

c
h

s
tr

a
ß

e
 -

 K
 1

8
5

7
 (

A
b

s
c

h
n

it
te

 3
 +

 4
) 

(g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

1.
20

0.
00

0
0

0
0,

00
20

0.
00

0
0

80
0.

00
0

0
0

80
0.

00
0

20
0.

00
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
.2

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

2
0

0
.0

0
0

0
8

0
0

.0
0

0
0

0
8

0
0

.0
0

0
2

0
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

.2
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

2
0

0
.0

0
0

0
-8

0
0

.0
0

0
0

0
-8

0
0

.0
0

0
-2

0
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
.2

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

2
0

0
.0

0
0

0
8

0
0

.0
0

0
0

0
8

0
0

.0
0

0
2

0
0

.0
0

0

181



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
1

4
-A

m
 W

e
ih

e
rg

ra
b

e
n

 (
2

. 
B

A
) 

(g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

78
.0

00
0

0
0,

00
0

78
.0

00
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

7
8

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
7

8
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-7

8
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

-7
8

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

7
8

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
7

8
.0

0
0

0
0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
1

5
-A

u
s

b
a

u
 H

a
ld

e
n

s
tr

a
ß

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

26
0.

00
0

0
0

0,
00

13
5.

00
0

20
.0

00
24

0.
00

0
24

0.
00

0
0

0
-1

35
.0

00
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
6

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

3
5

.0
0

0
2

0
.0

0
0

2
4

0
.0

0
0

2
4

0
.0

0
0

0
0

-1
3

5
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

6
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

3
5

.0
0

0
-2

0
.0

0
0

-2
4

0
.0

0
0

-2
4

0
.0

0
0

0
0

1
3

5
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
6

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

3
5

.0
0

0
2

0
.0

0
0

2
4

0
.0

0
0

2
4

0
.0

0
0

0
0

-1
3

5
.0

0
0

182



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
1

6
-W

a
ib

li
n

g
e

r 
S

tr
a

ß
e

, 
V

e
rk

e
h

rs
a

n
la

g
e

n
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

12
5.

00
0

0
0

0,
00

12
5.

00
0

12
5.

00
0

0
0

0
0

-1
25

.0
00

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

1
2

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

2
5

.0
0

0
1

2
5

.0
0

0
0

0
0

0
-1

2
5

.0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

70
0.

00
0

0
0

0,
00

74
0.

00
0

70
0.

00
0

0
0

0
0

-7
40

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

7
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
7

4
0

.0
0

0
7

0
0

.0
0

0
0

0
0

0
-7

4
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-5

7
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
6

1
5

.0
0

0
-5

7
5

.0
0

0
0

0
0

0
6

1
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

7
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
7

4
0

.0
0

0
7

0
0

.0
0

0
0

0
0

0
-7

4
0

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
1

8
-A

lb
e

rt
-M

o
s

e
r-

/D
in

k
e

ls
tr

a
ß

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

24
0.

00
0

0
0

0,
00

0
20

.0
00

22
0.

00
0

15
0.

00
0

70
.0

00
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
4

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

2
0

.0
0

0
2

2
0

.0
0

0
1

5
0

.0
0

0
7

0
.0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

4
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-2

0
.0

0
0

-2
2

0
.0

0
0

-1
5

0
.0

0
0

-7
0

.0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
4

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

2
0

.0
0

0
2

2
0

.0
0

0
1

5
0

.0
0

0
7

0
.0

0
0

0
0

183



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
1

9
-B

a
c

h
s

tr
a

ß
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

24
2.

00
0

0
0

0,
00

0
30

.0
00

21
2.

00
0

20
0.

00
0

12
.0

00
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
4

2
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

3
0

.0
0

0
2

1
2

.0
0

0
2

0
0

.0
0

0
1

2
.0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

4
2

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-3

0
.0

0
0

-2
1

2
.0

0
0

-2
0

0
.0

0
0

-1
2

.0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
4

2
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

3
0

.0
0

0
2

1
2

.0
0

0
2

0
0

.0
0

0
1

2
.0

0
0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

0
-V

e
rl

ä
n

g
e

ru
n

g
 F

ri
e

d
ri

c
h

s
tr

a
ß

e
 -

 K
 1

8
5

7
 (

M
o

d
u

l 
1

 +
 2

) 
(g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

76
0.

00
0

0
0

0,
00

0
0

50
0.

00
0

0
0

50
0.

00
0

26
0.

00
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

7
6

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
5

0
0

.0
0

0
0

0
5

0
0

.0
0

0
2

6
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-7

6
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

-5
0

0
.0

0
0

0
0

-5
0

0
.0

0
0

-2
6

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

7
6

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
5

0
0

.0
0

0
0

0
5

0
0

.0
0

0
2

6
0

.0
0

0

184



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

1
-K

e
lt

e
rs

tr
a

ß
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

1.
68

0.
00

0
0

0
0,

00
10

0.
00

0
0

1.
38

0.
00

0
30

.0
00

55
0.

00
0

80
0.

00
0

20
0.

00
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
.6

8
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

1
0

0
.0

0
0

0
1

.3
8

0
.0

0
0

3
0

.0
0

0
5

5
0

.0
0

0
8

0
0

.0
0

0
2

0
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

.6
8

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

1
0

0
.0

0
0

0
-1

.3
8

0
.0

0
0

-3
0

.0
0

0
-5

5
0

.0
0

0
-8

0
0

.0
0

0
-2

0
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
.6

8
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

1
0

0
.0

0
0

0
1

.3
8

0
.0

0
0

3
0

.0
0

0
5

5
0

.0
0

0
8

0
0

.0
0

0
2

0
0

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

2
-S

c
h

a
fs

tr
a

ß
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

40
0.

00
0

0
0

0,
00

0
0

40
0.

00
0

50
.0

00
20

0.
00

0
15

0.
00

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

4
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
4

0
0

.0
0

0
5

0
.0

0
0

2
0

0
.0

0
0

1
5

0
.0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-4

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

-4
0

0
.0

0
0

-5
0

.0
0

0
-2

0
0

.0
0

0
-1

5
0

.0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

4
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
4

0
0

.0
0

0
5

0
.0

0
0

2
0

0
.0

0
0

1
5

0
.0

0
0

0

185



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

3
-S

e
e

s
tr

a
ß

e
, 

S
a

n
ie

ru
n

g
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

45
0.

00
0

0
0

0,
00

50
.0

00
20

.0
00

43
0.

00
0

35
0.

00
0

80
.0

00
0

-5
0.

00
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

4
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
5

0
.0

0
0

2
0

.0
0

0
4

3
0

.0
0

0
3

5
0

.0
0

0
8

0
.0

0
0

0
-5

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-4

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
5

0
.0

0
0

-2
0

.0
0

0
-4

3
0

.0
0

0
-3

5
0

.0
0

0
-8

0
.0

0
0

0
5

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

4
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
5

0
.0

0
0

2
0

.0
0

0
4

3
0

.0
0

0
3

5
0

.0
0

0
8

0
.0

0
0

0
-5

0
.0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

4
-W

il
ly

-R
ü

s
c

h
-S

tr
a

ß
e

, 
S

a
n

ie
ru

n
g

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

18
5.

00
0

0
0

0,
00

19
5.

00
0

18
5.

00
0

0
0

0
0

-1
95

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
8

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

9
5

.0
0

0
1

8
5

.0
0

0
0

0
0

0
-1

9
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

8
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

9
5

.0
0

0
-1

8
5

.0
0

0
0

0
0

0
1

9
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
8

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

9
5

.0
0

0
1

8
5

.0
0

0
0

0
0

0
-1

9
5

.0
0

0

186



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

5
-S

e
e

s
tr

a
ß

e
, 

S
ti

c
h

w
e

g
 B

e
tr

ie
b

s
h

o
f 

(g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

16
5.

00
0

0
0

0,
00

14
5.

00
0

16
5.

00
0

0
0

0
0

-1
45

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
6

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

4
5

.0
0

0
1

6
5

.0
0

0
0

0
0

0
-1

4
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

6
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

4
5

.0
0

0
-1

6
5

.0
0

0
0

0
0

0
1

4
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
6

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

4
5

.0
0

0
1

6
5

.0
0

0
0

0
0

0
-1

4
5

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

6
-L

a
n

g
e

 Ä
c

k
e

r 
II

I 
(g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

70
0.

00
0

0
0

0,
00

0
10

0.
00

0
60

0.
00

0
30

0.
00

0
30

0.
00

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

7
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
0

0
.0

0
0

6
0

0
.0

0
0

3
0

0
.0

0
0

3
0

0
.0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-7

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-1

0
0

.0
0

0
-6

0
0

.0
0

0
-3

0
0

.0
0

0
-3

0
0

.0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

7
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
0

0
.0

0
0

6
0

0
.0

0
0

3
0

0
.0

0
0

3
0

0
.0

0
0

0
0

187



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

7
-B

rü
h

ls
tr

a
ß

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

45
0.

00
0

0
0

0,
00

0
50

.0
00

40
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

4
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

5
0

.0
0

0
4

0
0

.0
0

0
2

0
0

.0
0

0
2

0
0

.0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-4

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-5

0
.0

0
0

-4
0

0
.0

0
0

-2
0

0
.0

0
0

-2
0

0
.0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

4
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

5
0

.0
0

0
4

0
0

.0
0

0
2

0
0

.0
0

0
2

0
0

.0
0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

8
-W

a
ib

li
n

g
e

r 
S

tr
a

ß
e

; 
E

rs
c

h
li

e
ß

u
n

g
 "

K
ä

lt
e

 F
is

c
h

e
r"

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

15
0.

00
0

0
0

0,
00

12
5.

00
0

15
0.

00
0

0
0

0
0

-1
25

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

2
5

.0
0

0
1

5
0

.0
0

0
0

0
0

0
-1

2
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

2
5

.0
0

0
-1

5
0

.0
0

0
0

0
0

0
1

2
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

2
5

.0
0

0
1

5
0

.0
0

0
0

0
0

0
-1

2
5

.0
0

0

188



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
2

9
-K

a
rl

s
tr

a
ß

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

18
.0

00
0

0
0,

00
88

.0
00

18
.0

00
0

0
0

0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

1
8

.0
0

0
0

0
0

,0
0

8
8

.0
0

0
1

8
.0

0
0

0
0

0
0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

15
.0

00
0

0
0,

00
20

0.
00

0
15

.0
00

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

2
0

0
.0

0
0

1
5

.0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
3

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

1
2

.0
0

0
3

.0
0

0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

2
0

0
.0

0
0

1
5

.0
0

0
0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
3

0
-K

lo
s

te
rs

tr
a

ß
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

18
0.

00
0

0
0

0,
00

27
5.

00
0

18
0.

00
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
8

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

7
5

.0
0

0
1

8
0

.0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

8
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
2

7
5

.0
0

0
-1

8
0

.0
0

0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
8

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

7
5

.0
0

0
1

8
0

.0
0

0
0

0
0

0

189



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
3

1
-S

c
h

u
lw

e
g

 K
ir

c
h

s
tr

a
ß

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

72
.0

00
0

0
0,

00
0

72
.0

00
0

0
0

0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

7
2

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
7

2
.0

0
0

0
0

0
0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

5.
00

0
0

0
0,

00
20

5.
00

0
5.

00
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

0
5

.0
0

0
5

.0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
6

7
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

2
0

5
.0

0
0

6
7

.0
0

0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

0
5

.0
0

0
5

.0
0

0
0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
3

2
-K

ir
c

h
s

tr
a

ß
e

, 
V

o
rb

e
re

ic
h

 K
ir

c
h

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

94
.0

00
0

0
0,

00
0

94
.0

00
0

0
0

0
0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

9
4

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
9

4
.0

0
0

0
0

0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

16
0.

00
0

0
0

0,
00

5.
00

0
10

0.
00

0
60

.0
00

60
.0

00
0

0
-5

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
6

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
5

.0
0

0
1

0
0

.0
0

0
6

0
.0

0
0

6
0

.0
0

0
0

0
-5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-6

6
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

5
.0

0
0

-6
.0

0
0

-6
0

.0
0

0
-6

0
.0

0
0

0
0

5
.0

0
0

190



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
6

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
5

.0
0

0
1

0
0

.0
0

0
6

0
.0

0
0

6
0

.0
0

0
0

0
-5

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
1

0
0

-S
tr

a
ß

e
n

, 
W

e
g

e
 u

n
d

 P
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
3

3
-B

lu
m

e
n

s
tr

a
ß

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

18
5.

00
0

0
0

0,
00

0
18

5.
00

0
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
8

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
8

5
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

8
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-1

8
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
8

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
8

5
.0

0
0

0
0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.1
0

.0
2

0
0

-V
e

rk
e

h
rs

a
u

s
s

ta
tt

u
n

g
 (

S
tr

a
ß

e
n

b
e

le
u

c
h

tu
n

g
 u

.a
.)

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

1
-A

ll
g

e
m

e
in

e
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

e
n

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

0
0

0
0,

00
40

.0
00

0
0

0
0

0
-4

0.
00

0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

0
0

0
0

,0
0

4
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-4
0

.0
0

0

191



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
4

0
.0

0
0

0
0

0
0

0
-4

0
.0

0
0

192



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
4
.5

0
 S

tr
a
ß

e
n

re
in

ig
u

n
g

 u
n

d
 W

in
te

rd
ie

n
s
t 

- 
T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

37
.0

00
42

.0
00

40
.0

00
40

.0
00

40
.0

00
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

3
7

.0
0

0
4

2
.0

0
0

4
0

.0
0

0
4

0
.0

0
0

4
0

.0
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

3
7

.0
0

0
-4

2
.0

0
0

-4
0

.0
0

0
-4

0
.0

0
0

-4
0

.0
0

0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
14

0.
00

0
14

0.
00

0
14

0.
00

0
14

0.
00

0
14

0.
00

0
2

4
=

V
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 k

a
lk

u
la

to
ri

s
c

h
e

s
 E

rg
e

b
n

is
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 2

1
 b

is
 2

3
)

0
,0

0
- 

1
4

0
.0

0
0

-1
4

0
.0

0
0

-1
4

0
.0

0
0

-1
4

0
.0

0
0

-1
4

0
.0

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

1
7

7
.0

0
0

-1
8

2
.0

0
0

-1
8

0
.0

0
0

-1
8

0
.0

0
0

-1
8

0
.0

0
0

193



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
4
.5

0
 S

tr
a
ß

e
n

re
in

ig
u

n
g

 u
n

d
 W

in
te

rd
ie

n
s
t 

- 
T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
37

.0
00

42
.0

00
0

40
.0

00
40

.0
00

40
.0

00
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

- 
3

7
.0

0
0

-4
2

.0
0

0
0

-4
0

.0
0

0
-4

0
.0

0
0

-4
0

.0
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
3

7
.0

0
0

-4
2

.0
0

0
0

-4
0

.0
0

0
-4

0
.0

0
0

-4
0

.0
0

0

194



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
4
.7

0
 V

e
rk

e
h

rs
b

e
tr

ie
b

e
 Ö

P
N

V
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

2
+

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
uw

en
du

ng
en

, U
m

la
ge

n
0,

00
20

0
20

0
20

0
20

0
20

0
3

+
Au

fg
el

ös
te

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
 u

nd
 -b

ei
trä

ge
0,

00
6.

40
0

18
.3

00
21

.1
00

21
.1

00
21

.1
00

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
0

,0
0

6
.6

0
0

1
8

.5
0

0
2

1
.3

0
0

2
1

.3
0

0
2

1
.3

0
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

15
.6

00
12

.6
00

12
.6

00
12

.6
00

12
.6

00
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

24
.7

00
61

.4
00

95
.1

00
11

8.
80

0
12

5.
50

0
17

-
Tr

an
sf

er
au

fw
en

du
ng

en
0,

00
5.

10
0

20
.1

00
20

.1
00

20
.1

00
20

.1
00

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
4

5
.4

0
0

9
4

.1
0

0
1

2
7

.8
0

0
1

5
1

.5
0

0
1

5
8

.2
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

3
8

.8
0

0
-7

5
.6

0
0

-1
0

6
.5

0
0

-1
3

0
.2

0
0

-1
3

6
.9

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
1.

50
0

1.
50

0
1.

50
0

1.
50

0
1.

50
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

- 
1

.5
0

0
-1

.5
0

0
-1

.5
0

0
-1

.5
0

0
-1

.5
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

4
0

.3
0

0
-7

7
.1

0
0

-1
0

8
.0

0
0

-1
3

1
.7

0
0

-1
3

8
.4

0
0

195



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
4
.7

0
 V

e
rk

e
h

rs
b

e
tr

ie
b

e
 Ö

P
N

V
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

20
0

20
0

0
20

0
20

0
20

0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
20

.7
00

32
.7

00
0

32
.7

00
32

.7
00

32
.7

00
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

- 
2

0
.5

0
0

-3
2

.5
0

0
0

-3
2

.5
0

0
-3

2
.5

0
0

-3
2

.5
0

0

4
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
0,

00
26

2.
00

0
10

2.
50

0
0

0
0

0
9

=
E

in
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 4
 b

is
 8

)
0

,0
0

2
6

2
.0

0
0

1
0

2
.5

0
0

0
0

0
0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

82
2.

00
0

39
0.

00
0

21
5.

00
0

19
0.

00
0

70
.0

00
14

5.
00

0
14

-
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r I
nv

es
tit

io
ns

fö
rd

er
un

gs
m

aß
na

hm
en

0,
00

10
0.

00
0

0
0

0
0

0
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

9
2

2
.0

0
0

3
9

0
.0

0
0

2
1

5
.0

0
0

1
9

0
.0

0
0

7
0

.0
0

0
1

4
5

.0
0

0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

6
6

0
.0

0
0

-2
8

7
.5

0
0

-2
1

5
.0

0
0

-1
9

0
.0

0
0

-7
0

.0
0

0
-1

4
5

.0
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
6

8
0

.5
0

0
-3

2
0

.0
0

0
-2

1
5

.0
0

0
-2

2
2

.5
0

0
-1

0
2

.5
0

0
-1

7
7

.5
0

0

196



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.7
0

.0
0

0
0

-V
e

rk
e

h
rs

b
e

tr
ie

b
e

 /
 Ö

P
N

V
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
2

-U
m

b
a

u
 B

u
s

h
a

lt
e

s
te

ll
e

 S
c

h
a

fs
tr

a
ß

e
 (

W
e

s
t)

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

19
0.

00
0

0
0

0,
00

10
.0

00
0

0
19

0.
00

0
0

0
-1

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
9

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

0
.0

0
0

0
0

1
9

0
.0

0
0

0
0

-1
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

9
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

0
.0

0
0

0
0

-1
9

0
.0

0
0

0
0

1
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
9

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

0
.0

0
0

0
0

1
9

0
.0

0
0

0
0

-1
0

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.7
0

.0
0

0
0

-V
e

rk
e

h
rs

b
e

tr
ie

b
e

 /
 Ö

P
N

V
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
3

-M
o

b
il

it
ä

ts
p

u
n

k
te

 R
o

m
m

e
ls

h
a

u
s

e
n

 /
 S

te
tt

e
n

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

10
0.

00
0

0
0

0,
00

18
2.

00
0

10
0.

00
0

0
0

0
0

-1
82

.0
00

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

1
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

8
2

.0
0

0
1

0
0

.0
0

0
0

0
0

0
-1

8
2

.0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

50
.0

00
0

0
0,

00
72

7.
00

0
50

.0
00

0
0

0
0

-7
27

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

7
2

7
.0

0
0

5
0

.0
0

0
0

0
0

0
-7

2
7

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

5
4

5
.0

0
0

5
0

.0
0

0
0

0
0

0
5

4
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

7
2

7
.0

0
0

5
0

.0
0

0
0

0
0

0
-7

2
7

.0
0

0

197



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.7
0

.0
0

0
0

-V
e

rk
e

h
rs

b
e

tr
ie

b
e

 /
 Ö

P
N

V
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
4

-B
a

h
n

s
te

ig
e

rh
ö

h
u

n
g

 B
a

h
n

h
o

f 
R

o
m

m
e

ls
h

a
u

s
e

n
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r

In
ve

st
iti

on
sf

ör
de

ru
ng

sm
aß

na
hm

en
40

0.
00

0
0

0
0,

00
10

0.
00

0
0

0
0

0
0

30
0.

00
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

4
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

3
0

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-4

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

0
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-3
0

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

4
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

3
0

0
.0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.7
0

.0
0

0
0

-V
e

rk
e

h
rs

b
e

tr
ie

b
e

 /
 Ö

P
N

V
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
5

-U
m

b
a

u
 B

u
s

h
a

lt
e

s
te

ll
e

n
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

0
0

0
0,

00
80

.0
00

0
0

0
0

0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

0
0

0
0

,0
0

8
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

26
5.

00
0

0
0

0,
00

55
.0

00
50

.0
00

21
5.

00
0

0
70

.0
00

14
5.

00
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
6

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
5

5
.0

0
0

5
0

.0
0

0
2

1
5

.0
0

0
0

7
0

.0
0

0
1

4
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

6
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

2
5

.0
0

0
-5

0
.0

0
0

-2
1

5
.0

0
0

0
-7

0
.0

0
0

-1
4

5
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
6

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
5

5
.0

0
0

5
0

.0
0

0
2

1
5

.0
0

0
0

7
0

.0
0

0
1

4
5

.0
0

0

198



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.7
0

.0
0

0
0

-V
e

rk
e

h
rs

b
e

tr
ie

b
e

 /
 Ö

P
N

V
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
6

-D
F

I-
L

ig
th

-A
n

z
e

ig
e

r 
(g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

2.
50

0
0

0
0,

00
0

2.
50

0
0

0
0

0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

2
.5

0
0

0
0

0
,0

0
0

2
.5

0
0

0
0

0
0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

50
.0

00
0

0
0,

00
30

.0
00

50
.0

00
0

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

3
0

.0
0

0
5

0
.0

0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-4

7
.5

0
0

0
0

0
,0

0
- 

3
0

.0
0

0
-4

7
.5

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

3
0

.0
0

0
5

0
.0

0
0

0
0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.7
0

.0
0

0
0

-V
e

rk
e

h
rs

b
e

tr
ie

b
e

 /
 Ö

P
N

V
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
7

-U
m

b
a

u
 B

u
s

h
a

lt
e

s
te

ll
e

 K
a

rl
s

tr
a

ß
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

14
0.

00
0

0
0

0,
00

0
14

0.
00

0
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
4

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
4

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

4
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-1

4
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
4

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
4

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

199



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.7
0

.0
0

0
0

-V
e

rk
e

h
rs

b
e

tr
ie

b
e

 /
 Ö

P
N

V
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
8

-U
m

b
a

u
 B

u
s

h
a

lt
e

s
te

ll
e

 D
ia

k
o

n
ie

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

10
0.

00
0

0
0

0,
00

0
10

0.
00

0
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
0

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-1

0
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
0

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

200



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
4
.9

0
 Ö

ff
e
n

tl
ic

h
e
 T

o
il
e
tt

e
n

a
n

la
g

e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

2.
80

0
2.

80
0

2.
80

0
2.

80
0

2.
80

0
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

20
0

30
0

30
0

30
0

30
0

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
3

.0
0

0
3

.1
0

0
3

.1
0

0
3

.1
0

0
3

.1
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

3
.0

0
0

-3
.1

0
0

-3
.1

0
0

-3
.1

0
0

-3
.1

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
2

4
=

V
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 k

a
lk

u
la

to
ri

s
c

h
e

s
 E

rg
e

b
n

is
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 2

1
 b

is
 2

3
)

0
,0

0
- 

1
0

0
-1

0
0

-1
0

0
-1

0
0

-1
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

3
.1

0
0

-3
.2

0
0

-3
.2

0
0

-3
.2

0
0

-3
.2

0
0

201



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
4
.9

0
 Ö

ff
e
n

tl
ic

h
e
 T

o
il
e
tt

e
n

a
n

la
g

e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
2.

80
0

2.
80

0
0

2.
80

0
2.

80
0

2.
80

0
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

- 
2

.8
0

0
-2

.8
0

0
0

-2
.8

0
0

-2
.8

0
0

-2
.8

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
2

.8
0

0
-2

.8
0

0
0

-2
.8

0
0

-2
.8

0
0

-2
.8

0
0

202



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
5
.1

0
 Ö

ff
e
n

tl
ic

h
e
s
 G

rü
n

 /
 L

a
n

d
s
c
h

a
ft

s
b

a
u

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

2
+

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
uw

en
du

ng
en

, U
m

la
ge

n
0,

00
10

.0
00

0
0

0
0

3
+

Au
fg

el
ös

te
 In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

 u
nd

 -b
ei

trä
ge

0,
00

20
.8

00
49

.8
00

57
.5

00
58

.3
00

59
.0

00
5

+
En

tg
el

te
 fü

r ö
ffe

nt
lic

he
 L

ei
st

un
ge

n 
od

er
 E

in
ric

ht
un

ge
n

0,
00

27
0.

00
0

0
0

0
0

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

0,
00

71
.0

00
0

0
0

0
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

0
,0

0
3

7
1

.8
0

0
4

9
.8

0
0

5
7

.5
0

0
5

8
.3

0
0

5
9

.0
0

0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

46
.1

00
47

.8
00

48
.6

00
49

.4
00

50
.2

00
14

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r S
ac

h-
 u

nd
 D

ie
ns

tle
is

tu
ng

en
0,

00
62

7.
80

0
26

8.
00

0
23

0.
00

0
21

8.
00

0
22

3.
00

0
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

50
.4

00
81

.7
00

11
2.

00
0

12
1.

90
0

12
2.

80
0

17
-

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

70
.0

00
7.

00
0

0
0

0
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
39

.0
00

6.
00

0
6.

00
0

6.
00

0
6.

00
0

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
8

3
3

.3
0

0
4

1
0

.5
0

0
3

9
6

.6
0

0
3

9
5

.3
0

0
4

0
2

.0
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

4
6

1
.5

0
0

-3
6

0
.7

0
0

-3
3

9
.1

0
0

-3
3

7
.0

0
0

-3
4

3
.0

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
45

8.
50

0
41

1.
00

0
41

1.
00

0
41

1.
00

0
41

1.
00

0
2

4
=

V
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 k

a
lk

u
la

to
ri

s
c

h
e

s
 E

rg
e

b
n

is
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 2

1
 b

is
 2

3
)

0
,0

0
- 

4
5

8
.5

0
0

-4
1

1
.0

0
0

-4
1

1
.0

0
0

-4
1

1
.0

0
0

-4
1

1
.0

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

9
2

0
.0

0
0

-7
7

1
.7

0
0

-7
5

0
.1

0
0

-7
4

8
.0

0
0

-7
5

4
.0

0
0

203



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
5
.1

0
 Ö

ff
e
n

tl
ic

h
e
s
 G

rü
n

 /
 L

a
n

d
s
c
h

a
ft

s
b

a
u

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

35
1.

00
0

0
0

0
0

0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
78

2.
90

0
32

8.
80

0
0

28
4.

60
0

27
3.

40
0

27
9.

20
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

4
3

1
.9

0
0

-3
2

8
.8

0
0

0
-2

8
4

.6
0

0
-2

7
3

.4
0

0
-2

7
9

.2
0

0

4
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
0,

00
1.

49
8.

50
0

40
7.

00
0

0
28

.0
00

16
.0

00
0

8
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 fü
r s

on
st

ig
e 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

0,
00

14
6.

70
0

0
0

0
0

0
9

=
E

in
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 4
 b

is
 8

)
0

,0
0

1
.6

4
5

.2
0

0
4

0
7

.0
0

0
0

2
8

.0
0

0
1

6
.0

0
0

0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

1.
95

3.
00

0
88

3.
00

0
18

5.
00

0
16

5.
00

0
20

.0
00

0
12

-
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
0,

00
15

.0
00

0
0

0
0

0
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

1
.9

6
8

.0
0

0
8

8
3

.0
0

0
1

8
5

.0
0

0
1

6
5

.0
0

0
2

0
.0

0
0

0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

3
2

2
.8

0
0

-4
7

6
.0

0
0

-1
8

5
.0

0
0

-1
3

7
.0

0
0

-4
.0

0
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
7

5
4

.7
0

0
-8

0
4

.8
0

0
-1

8
5

.0
0

0
-4

2
1

.6
0

0
-2

7
7

.4
0

0
-2

7
9

.2
0

0

204



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
1

0
0

-G
rü

n
- 

u
n

d
 P

a
rk

a
n

la
g

e
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

2
-B

a
u

g
e

b
ie

t 
T

u
lp

e
n

s
tr

a
ß

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

0
0

0
0,

00
83

.3
00

0
0

0
0

0
-8

3.
30

0

5
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 fü
r s

on
st

ig
e

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

0
0

0
0,

00
14

6.
70

0
0

0
0

0
0

-1
46

.7
00

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

0
0

0
0

,0
0

2
3

0
.0

0
0

0
0

0
0

0
-2

3
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
2

3
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-2
3

0
.0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
1

0
0

-G
rü

n
- 

u
n

d
 P

a
rk

a
n

la
g

e
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

4
-S

a
n

ie
ru

n
g

 M
a

s
v

in
g

o
 P

a
rk

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

15
0.

00
0

0
0

0,
00

25
.0

00
20

.0
00

13
0.

00
0

13
0.

00
0

0
0

-2
5.

00
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

5
.0

0
0

2
0

.0
0

0
1

3
0

.0
0

0
1

3
0

.0
0

0
0

0
-2

5
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
2

5
.0

0
0

-2
0

.0
0

0
-1

3
0

.0
0

0
-1

3
0

.0
0

0
0

0
2

5
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

5
.0

0
0

2
0

.0
0

0
1

3
0

.0
0

0
1

3
0

.0
0

0
0

0
-2

5
.0

0
0

205



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
1

0
0

-G
rü

n
- 

u
n

d
 P

a
rk

a
n

la
g

e
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

5
-P

fa
rr

g
a

rt
e

n
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

72
.0

00
0

0
0,

00
6.

00
0

28
.0

00
0

28
.0

00
16

.0
00

0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

7
2

.0
0

0
0

0
0

,0
0

6
.0

0
0

2
8

.0
0

0
0

2
8

.0
0

0
1

6
.0

0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

90
.0

00
0

0
0,

00
20

.0
00

35
.0

00
55

.0
00

35
.0

00
20

.0
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

9
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

2
0

.0
0

0
3

5
.0

0
0

5
5

.0
0

0
3

5
.0

0
0

2
0

.0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

8
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

1
4

.0
0

0
-7

.0
0

0
-5

5
.0

0
0

-7
.0

0
0

-4
.0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

9
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

2
0

.0
0

0
3

5
.0

0
0

5
5

.0
0

0
3

5
.0

0
0

2
0

.0
0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
1

0
0

-G
rü

n
- 

u
n

d
 P

a
rk

a
n

la
g

e
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

6
-B

ü
rg

e
rg

a
rt

e
n

 K
ir

c
h

g
ä

rt
e

n
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

13
9.

00
0

0
0

0,
00

13
9.

00
0

13
9.

00
0

0
0

0
0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

1
3

9
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

3
9

.0
0

0
1

3
9

.0
0

0
0

0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

18
3.

00
0

0
0

0,
00

32
8.

00
0

18
3.

00
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
8

3
.0

0
0

0
0

0
,0

0
3

2
8

.0
0

0
1

8
3

.0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-4

4
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

1
8

9
.0

0
0

-4
4

.0
0

0
0

0
0

0

206



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
8

3
.0

0
0

0
0

0
,0

0
3

2
8

.0
0

0
1

8
3

.0
0

0
0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
2

0
0

-F
re

iz
e

it
a

n
la

g
e

n
 u

n
d

 S
p

ie
lf

lä
c

h
e

n
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
1

-A
ll

g
e

m
e

in
e

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
e

n
 S

p
ie

lp
lä

tz
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

40
.0

00
0

0
0,

00
35

.0
00

40
.0

00
0

0
0

0
-3

5.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

4
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

3
5

.0
0

0
4

0
.0

0
0

0
0

0
0

-3
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-4

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

3
5

.0
0

0
-4

0
.0

0
0

0
0

0
0

3
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

4
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

3
5

.0
0

0
4

0
.0

0
0

0
0

0
0

-3
5

.0
0

0

207



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
5

0
0

-R
e

m
s

ta
l 

G
a

rt
e

n
s

c
h

a
u

 K
e

rn
e

n
 2

0
1

9
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
1

-E
rw

e
rb

 b
e

w
e

g
li

c
h

e
r 

V
e

rm
ö

g
e

n
s

g
e

g
e

n
s

tä
n

d
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

0
0

0
0,

00
15

.0
00

0
0

0
0

0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

1
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

1
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

1
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
5

0
0

-R
e

m
s

ta
l 

G
a

rt
e

n
s

c
h

a
u

 K
e

rn
e

n
 2

0
1

9
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
2

-P
ro

je
k

tb
e

tr
e

u
u

n
g

 P
la

n
u

n
g

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
15

.0
00

0
0

0
0

0
-1

5.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

1
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

-1
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

1
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

1
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

-1
5

.0
0

0

208



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
5

0
0

-R
e

m
s

ta
l 

G
a

rt
e

n
s

c
h

a
u

 K
e

rn
e

n
 2

0
1

9
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
3

-W
a

n
d

e
rw

e
g

e
k

o
n

z
e

p
t 

(g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

9.
32

3
9.

32
3

0
0,

00
25

.0
00

0
0

0
0

0
-2

5.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

9
.3

2
3

9
.3

2
3

0
0

,0
0

2
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

-2
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-9

.3
2

3
-9

.3
2

3
0

0
,0

0
- 

2
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

2
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

9
.3

2
3

9
.3

2
3

0
0

,0
0

2
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

-2
5

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
5

0
0

-R
e

m
s

ta
l 

G
a

rt
e

n
s

c
h

a
u

 K
e

rn
e

n
 2

0
1

9
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
4

-S
c

h
lo

s
s

p
a

rk
 S

te
tt

e
n

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

0
0

0
0,

00
77

5.
70

0
0

0
0

0
0

-7
75

.7
00

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

0
0

0
0

,0
0

7
7

5
.7

0
0

0
0

0
0

0
-7

7
5

.7
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

57
5.

00
0

0
0

0,
00

68
0.

00
0

57
5.

00
0

0
0

0
0

-6
80

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

5
7

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
6

8
0

.0
0

0
5

7
5

.0
0

0
0

0
0

0
-6

8
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-5

7
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

9
5

.7
0

0
-5

7
5

.0
0

0
0

0
0

0
-9

5
.7

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

5
7

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
6

8
0

.0
0

0
5

7
5

.0
0

0
0

0
0

0
-6

8
0

.0
0

0

209



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
5

0
0

-R
e

m
s

ta
l 

G
a

rt
e

n
s

c
h

a
u

 K
e

rn
e

n
 2

0
1

9
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
5

-Y
b

u
rg

: 
U

m
fe

ld
g

e
s

ta
lt

u
n

g
 B

u
rg

s
te

ig
e

 o
b

e
re

r 
T

e
il

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

7.
05

0
7.

05
0

0
0,

00
11

0.
00

0
0

0
0

0
0

-1
10

.0
00

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

7
.0

5
0

7
.0

5
0

0
0

,0
0

1
1

0
.0

0
0

0
0

0
0

0
-1

1
0

.0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

90
.4

61
90

.4
61

0
0,

00
0

0
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

9
0

.4
6

1
9

0
.4

6
1

0
0

,0
0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-8

3
.4

1
1

-8
3

.4
1

1
0

0
,0

0
1

1
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-1
1

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

9
0

.4
6

1
9

0
.4

6
1

0
0

,0
0

0
0

0
0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
5

0
0

-R
e

m
s

ta
l 

G
a

rt
e

n
s

c
h

a
u

 K
e

rn
e

n
 2

0
1

9
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
6

-Y
b

u
rg

: 
U

m
fe

ld
g

e
s

ta
lt

u
n

g
 B

u
rg

s
te

ig
e

 o
b

e
re

r 
T

e
il

, 
W

C
-A

n
la

g
e

n
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
50

.0
00

0
0

0
0

0
-5

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

5
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-5
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

5
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

5
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

5
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-5
0

.0
0

0

210



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
5

0
0

-R
e

m
s

ta
l 

G
a

rt
e

n
s

c
h

a
u

 K
e

rn
e

n
 2

0
1

9
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
7

-U
m

fe
ld

g
e

s
ta

lt
u

n
g

 B
u

rg
s

te
ig

e
 m

it
tl

e
re

r 
T

e
il

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

0
0

0
0,

00
75

.0
00

0
0

0
0

0
-7

5.
00

0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

0
0

0
0

,0
0

7
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

-7
5

.0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

56
.1

81
56

.1
81

0
0,

00
30

.0
00

0
0

0
0

0
-3

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

5
6

.1
8

1
5

6
.1

8
1

0
0

,0
0

3
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-3
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-5

6
.1

8
1

-5
6

.1
8

1
0

0
,0

0
4

5
.0

0
0

0
0

0
0

0
-4

5
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

5
6

.1
8

1
5

6
.1

8
1

0
0

,0
0

3
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-3
0

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
5

0
0

-R
e

m
s

ta
l 

G
a

rt
e

n
s

c
h

a
u

 K
e

rn
e

n
 2

0
1

9
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
0

-W
o

h
n

m
o

b
il

to
u

ri
s

m
u

s
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

7.
00

0
0

0
0,

00
0

7.
00

0
0

0
0

0
0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

7
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

7
.0

0
0

0
0

0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

30
.0

00
0

0
0,

00
30

.0
00

30
.0

00
0

0
0

0
-3

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

3
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

3
0

.0
0

0
3

0
.0

0
0

0
0

0
0

-3
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

3
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

3
0

.0
0

0
-2

3
.0

0
0

0
0

0
0

3
0

.0
0

0

211



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

3
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

3
0

.0
0

0
3

0
.0

0
0

0
0

0
0

-3
0

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
5

0
0

-R
e

m
s

ta
l 

G
a

rt
e

n
s

c
h

a
u

 K
e

rn
e

n
 2

0
1

9
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
3

-R
a

d
w

e
g

e
k

o
n

z
e

p
ti

o
n

 (
U

m
s

e
tz

u
n

g
 v

e
rs

c
h

ie
d

e
n

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

n
) 

(g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

22
8.

00
0

0
0

0,
00

22
7.

00
0

22
8.

00
0

0
0

0
0

-2
27

.0
00

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

2
2

8
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

2
7

.0
0

0
2

2
8

.0
0

0
0

0
0

0
-2

2
7

.0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
30

0.
00

0
0

0
0

0
0

-3
00

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

3
0

0
.0

0
0

0
0

0
0

0
-3

0
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
2

2
8

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
7

3
.0

0
0

2
2

8
.0

0
0

0
0

0
0

7
3

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

3
0

0
.0

0
0

0
0

0
0

0
-3

0
0

.0
0

0

212



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
5

0
0

-R
e

m
s

ta
l 

G
a

rt
e

n
s

c
h

a
u

 K
e

rn
e

n
 2

0
1

9
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
4

-R
e

m
s

ta
ls

ta
ti

o
n

 H
ä

d
e

rb
li

c
k

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

0
0

0
0,

00
45

.0
00

0
0

0
0

0
-4

5.
00

0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

0
0

0
0

,0
0

4
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

-4
5

.0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

63
.0

58
63

.0
58

0
0,

00
60

.0
00

0
0

0
0

0
-6

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

6
3

.0
5

8
6

3
.0

5
8

0
0

,0
0

6
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-6
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-6

3
.0

5
8

-6
3

.0
5

8
0

0
,0

0
- 

1
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

6
3

.0
5

8
6

3
.0

5
8

0
0

,0
0

6
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-6
0

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
5

0
0

-R
e

m
s

ta
l 

G
a

rt
e

n
s

c
h

a
u

 K
e

rn
e

n
 2

0
1

9
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
5

-R
e

m
s

ta
lb

li
c

k
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

0
0

0
0,

00
32

.5
00

0
0

0
0

0
-3

2.
50

0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

0
0

0
0

,0
0

3
2

.5
0

0
0

0
0

0
0

-3
2

.5
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
15

.0
00

0
0

0
0

0
-1

5.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

1
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

-1
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
1

7
.5

0
0

0
0

0
0

0
-1

7
.5

0
0

213



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

1
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

-1
5

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
5

0
0

-R
e

m
s

ta
l 

G
a

rt
e

n
s

c
h

a
u

 K
e

rn
e

n
 2

0
1

9
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
6

-W
a

n
d

e
rw

e
g

e
 L

e
it

s
y

s
te

m
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

5.
00

0
0

0
0,

00
5.

00
0

5.
00

0
0

0
0

0
-5

.0
00

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
5

.0
0

0
5

.0
0

0
0

0
0

0
-5

.0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
10

.0
00

0
0

0
0

0
-1

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-1
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
5

.0
0

0
5

.0
0

0
0

0
0

0
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-1
0

.0
0

0

214



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
5

0
0

-R
e

m
s

ta
l 

G
a

rt
e

n
s

c
h

a
u

 K
e

rn
e

n
 2

0
1

9
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
7

-H
e

rz
o

g
li

c
h

e
 K

u
g

e
lb

a
h

n
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
85

.0
00

0
0

0
0

0
-8

5.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

8
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

-8
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

8
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

8
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

8
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

-8
5

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
5

0
0

-R
e

m
s

ta
l 

G
a

rt
e

n
s

c
h

a
u

 K
e

rn
e

n
 2

0
1

9
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
8

-H
e

rz
o

g
li

c
h

e
 K

u
g

e
lb

a
h

n
 (

W
e

g
e

) 
(g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
50

.0
00

0
0

0
0

0
-5

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

5
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-5
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

5
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

5
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

5
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-5
0

.0
0

0

215



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
5

0
0

-R
e

m
s

ta
l 

G
a

rt
e

n
s

c
h

a
u

 K
e

rn
e

n
 2

0
1

9
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
9

-A
u

fw
e

rt
u

n
g

 G
rü

n
fl

ä
c

h
e

n
 i

m
 I

n
n

e
n

b
e

re
ic

h
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
20

.0
00

0
0

0
0

0
-2

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

2
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-2
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

2
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

2
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

2
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-2
0

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
5

0
0

-R
e

m
s

ta
l 

G
a

rt
e

n
s

c
h

a
u

 K
e

rn
e

n
 2

0
1

9
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

2
0

-A
u

fw
e

rt
u

n
g

 G
rü

n
fl

ä
c

h
e

n
 i

m
 A

u
ß

e
n

b
e

re
ic

h
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
5.

00
0

0
0

0
0

0
-5

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

5
.0

0
0

0
0

0
0

0
-5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

5
.0

0
0

0
0

0
0

0
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

5
.0

0
0

0
0

0
0

0
-5

.0
0

0

216



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.1
0

.0
5

0
0

-R
e

m
s

ta
l 

G
a

rt
e

n
s

c
h

a
u

 K
e

rn
e

n
 2

0
1

9
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

2
1

-I
n

n
e

rö
rt

li
c

h
e

s
 L

e
it

s
y

s
te

m
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
17

0.
00

0
0

0
0

0
0

-1
70

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

1
7

0
.0

0
0

0
0

0
0

0
-1

7
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

1
7

0
.0

0
0

0
0

0
0

0
1

7
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

1
7

0
.0

0
0

0
0

0
0

0
-1

7
0

.0
0

0

217



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
5
.2

0
 G

e
w

ä
s
s
e
rs

c
h

u
tz

 /
 Ö

ff
e
n

tl
ic

h
e
 G

e
w

ä
s
s
e
r 

/ 
W

a
s
s
e
rb

a
u

li
c
h

e
 A

n
la

g
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

41
.3

00
13

6.
30

0
46

.3
00

46
.3

00
46

.3
00

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
2.

10
0

2.
10

0
2.

10
0

2.
10

0
2.

10
0

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
4

3
.4

0
0

1
3

8
.4

0
0

4
8

.4
0

0
4

8
.4

0
0

4
8

.4
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

4
3

.4
0

0
-1

3
8

.4
0

0
-4

8
.4

0
0

-4
8

.4
0

0
-4

8
.4

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
50

.0
00

50
.0

00
50

.0
00

50
.0

00
50

.0
00

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

- 
5

0
.0

0
0

-5
0

.0
0

0
-5

0
.0

0
0

-5
0

.0
0

0
-5

0
.0

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

9
3

.4
0

0
-1

8
8

.4
0

0
-9

8
.4

0
0

-9
8

.4
0

0
-9

8
.4

0
0

218



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
5
.2

0
 G

e
w

ä
s
s
e
rs

c
h

u
tz

 /
 Ö

ff
e
n

tl
ic

h
e
 G

e
w

ä
s
s
e
r 

/ 
W

a
s
s
e
rb

a
u

li
c
h

e
 A

n
la

g
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
41

.3
00

13
6.

30
0

0
46

.3
00

46
.3

00
46

.3
00

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

4
1

.3
0

0
-1

3
6

.3
0

0
0

-4
6

.3
0

0
-4

6
.3

0
0

-4
6

.3
0

0

4
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
0,

00
0

0
0

1.
35

0.
00

0
1.

35
0.

00
0

0
9

=
E

in
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 4
 b

is
 8

)
0

,0
0

0
0

0
1

.3
5

0
.0

0
0

1
.3

5
0

.0
0

0
0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

90
.0

00
20

.0
00

4.
60

5.
00

0
2.

03
0.

00
0

2.
02

0.
00

0
55

5.
00

0
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

9
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

4
.6

0
5

.0
0

0
2

.0
3

0
.0

0
0

2
.0

2
0

.0
0

0
5

5
5

.0
0

0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

9
0

.0
0

0
-2

0
.0

0
0

-4
.6

0
5

.0
0

0
-6

8
0

.0
0

0
-6

7
0

.0
0

0
-5

5
5

.0
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
1

3
1

.3
0

0
-1

5
6

.3
0

0
-4

.6
0

5
.0

0
0

-7
2

6
.3

0
0

-7
1

6
.3

0
0

-6
0

1
.3

0
0

219



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.2
0

.0
0

0
0

-G
e

w
ä

s
s

e
rs

c
h

u
tz

 /
 Ö

ff
e

n
tl

ic
h

e
 G

e
w

ä
s

s
e

r 
/ 

W
a

s
s

e
rb

a
u

li
c

h
e

 A
n

la
g

e
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

1
-H

o
c

h
w

a
s

s
e

rr
ü

c
k

h
a

lt
e

b
e

c
k

e
n

 K
re

b
e

n
w

e
g

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

2.
70

0.
00

0
0

0
0,

00
0

0
0

1.
35

0.
00

0
1.

35
0.

00
0

0
0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

2
.7

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
1

.3
5

0
.0

0
0

1
.3

5
0

.0
0

0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

4.
55

5.
00

0
0

0
0,

00
80

.0
00

0
4.

55
5.

00
0

2.
00

0.
00

0
2.

00
0.

00
0

55
5.

00
0

-8
0.

00
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

4
.5

5
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

8
0

.0
0

0
0

4
.5

5
5

.0
0

0
2

.0
0

0
.0

0
0

2
.0

0
0

.0
0

0
5

5
5

.0
0

0
-8

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

.8
5

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

8
0

.0
0

0
0

-4
.5

5
5

.0
0

0
-6

5
0

.0
0

0
-6

5
0

.0
0

0
-5

5
5

.0
0

0
8

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

4
.5

5
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

8
0

.0
0

0
0

4
.5

5
5

.0
0

0
2

.0
0

0
.0

0
0

2
.0

0
0

.0
0

0
5

5
5

.0
0

0
-8

0
.0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.2
0

.0
0

0
0

-G
e

w
ä

s
s

e
rs

c
h

u
tz

 /
 Ö

ff
e

n
tl

ic
h

e
 G

e
w

ä
s

s
e

r 
/ 

W
a

s
s

e
rb

a
u

li
c

h
e

 A
n

la
g

e
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

4
-S

te
tt

e
n

: 
H

a
ld

e
n

b
a

c
h

; 
G

e
w

ä
s

s
e

re
n

tw
ic

k
lu

n
g

s
p

la
n

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

70
.0

00
0

0
0,

00
10

.0
00

20
.0

00
50

.0
00

30
.0

00
20

.0
00

0
-1

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

7
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

5
0

.0
0

0
3

0
.0

0
0

2
0

.0
0

0
0

-1
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-7

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

1
0

.0
0

0
-2

0
.0

0
0

-5
0

.0
0

0
-3

0
.0

0
0

-2
0

.0
0

0
0

1
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

7
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

5
0

.0
0

0
3

0
.0

0
0

2
0

.0
0

0
0

-1
0

.0
0

0

220



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
5
.3

0
 F

ri
e
d

h
o

fs
- 

u
n

d
 B

e
s
ta

tt
u

n
g

s
w

e
s
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

3
+

Au
fg

el
ös

te
 In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

 u
nd

 -b
ei

trä
ge

0,
00

0
10

0
10

0
10

0
10

0
5

+
En

tg
el

te
 fü

r ö
ffe

nt
lic

he
 L

ei
st

un
ge

n 
od

er
 E

in
ric

ht
un

ge
n

0,
00

37
1.

20
0

37
1.

20
0

37
1.

20
0

37
1.

20
0

37
1.

20
0

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

72
0,

00
70

0
1.

00
0

1.
00

0
1.

00
0

1.
00

0
7

+
Ko

st
en

er
st

at
tu

ng
en

 u
nd

 K
os

te
nu

m
la

ge
n

0,
00

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
7

2
0

,0
0

3
7

2
.0

0
0

3
7

2
.4

0
0

3
7

2
.4

0
0

3
7

2
.4

0
0

3
7

2
.4

0
0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

24
.8

00
26

.9
00

27
.2

00
27

.5
00

27
.8

00
14

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r S
ac

h-
 u

nd
 D

ie
ns

tle
is

tu
ng

en
0,

00
97

.7
00

12
7.

00
0

25
4.

00
0

20
7.

00
0

12
2.

00
0

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
61

.3
00

63
.3

00
65

.5
00

54
.8

00
55

.6
00

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

72
.3

00
72

.3
00

72
.3

00
72

.3
00

72
.3

00
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

2
5

6
.1

0
0

2
8

9
.5

0
0

4
1

9
.0

0
0

3
6

1
.6

0
0

2
7

7
.7

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

7
2

0
,0

0
1

1
5

.9
0

0
8

2
.9

0
0

-4
6

.6
0

0
1

0
.8

0
0

9
4

.7
0

0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
20

0.
00

0
12

0.
00

0
12

0.
00

0
12

0.
00

0
12

0.
00

0
2

4
=

V
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 k

a
lk

u
la

to
ri

s
c

h
e

s
 E

rg
e

b
n

is
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 2

1
 b

is
 2

3
)

0
,0

0
- 

2
0

0
.0

0
0

-1
2

0
.0

0
0

-1
2

0
.0

0
0

-1
2

0
.0

0
0

-1
2

0
.0

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

7
2

0
,0

0
- 

8
4

.1
0

0
-3

7
.1

0
0

-1
6

6
.6

0
0

-1
0

9
.2

0
0

-2
5

.3
0

0

221



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
5
.3

0
 F

ri
e
d

h
o

fs
- 

u
n

d
 B

e
s
ta

tt
u

n
g

s
w

e
s
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

37
2.

00
0

37
2.

30
0

0
37

2.
30

0
37

2.
30

0
37

2.
30

0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
19

4.
80

0
22

6.
20

0
0

35
3.

50
0

30
6.

80
0

22
2.

10
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
1

7
7

.2
0

0
1

4
6

.1
0

0
0

1
8

.8
0

0
6

5
.5

0
0

1
5

0
.2

0
0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

0
35

.0
00

0
0

0
0

12
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n 
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

0,
00

0
8.

00
0

0
8.

00
0

8.
00

0
8.

00
0

1
6

=
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

0
4

3
.0

0
0

0
8

.0
0

0
8

.0
0

0
8

.0
0

0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
0

-4
3

.0
0

0
0

-8
.0

0
0

-8
.0

0
0

-8
.0

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

1
7

7
.2

0
0

1
0

3
.1

0
0

0
1

0
.8

0
0

5
7

.5
0

0
1

4
2

.2
0

0

5
5

3
0

0
0

0
0

 F
ri

e
d

h
o

fs
- 

u
n

d
 B

e
s

ta
tt

u
n

g
s

w
e

s
e

n
 7

8
3

1
0

0
0

0
 E

rw
e

rb
 b

e
w

e
g

li
c

h
e

r 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
g

e
g

e
n

s
tä

n
d

e
 o

b
e

rh
a

lb
 d

e
r 

W
e

rt
g

re
n

z
e

 v
. 

1
.0

0
0

 E
u

ro

N
ot

iz
U

rn
en

sä
ul

e,
 N

am
en

ss
te

le

222



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.3
0

.0
0

0
0

-F
ri

e
d

h
o

fs
- 

u
n

d
 B

e
s

ta
tt

u
n

g
s

w
e

s
e

n
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
1

-E
rw

e
rb

 b
e

w
e

g
li

c
h

e
r 

V
e

rm
ö

g
e

n
s

g
e

g
e

n
s

tä
n

d
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

32
.0

00
0

0
0,

00
0

8.
00

0
0

8.
00

0
8.

00
0

8.
00

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

3
2

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
8

.0
0

0
0

8
.0

0
0

8
.0

0
0

8
.0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-3

2
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

-8
.0

0
0

0
-8

.0
0

0
-8

.0
0

0
-8

.0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

3
2

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
8

.0
0

0
0

8
.0

0
0

8
.0

0
0

8
.0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.3
0

.0
0

0
0

-F
ri

e
d

h
o

fs
- 

u
n

d
 B

e
s

ta
tt

u
n

g
s

w
e

s
e

n
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
3

-R
o

m
m

e
ls

h
a

u
s

e
n

: 
L

e
ic

h
tb

a
u

ü
b

e
rd

a
c

h
u

n
g

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

7.
66

2
7.

66
2

0
0,

00
0

0
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

7
.6

6
2

7
.6

6
2

0
0

,0
0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-7

.6
6

2
-7

.6
6

2
0

0
,0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

7
.6

6
2

7
.6

6
2

0
0

,0
0

0
0

0
0

0
0

0

223



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.3
0

.0
0

0
0

-F
ri

e
d

h
o

fs
- 

u
n

d
 B

e
s

ta
tt

u
n

g
s

w
e

s
e

n
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
5

-R
o

m
m

e
ls

h
a

u
s

e
n

: 
A

lt
e

rn
a

ti
v

e
 B

e
s

ta
tt

u
n

g
s

fo
rm

e
n

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

15
.0

00
0

0
0,

00
0

15
.0

00
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
1

5
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

-1
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
1

5
.0

0
0

0
0

0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.3
0

.0
0

0
0

-F
ri

e
d

h
o

fs
- 

u
n

d
 B

e
s

ta
tt

u
n

g
s

w
e

s
e

n
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a

c
h

p
ro

d
u

k
te

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
9

-S
te

tt
e

n
: 

A
lt

e
rn

a
ti

v
e

 B
e

s
ta

tt
u

n
g

s
fo

rm
e

n
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

20
.0

00
0

0
0,

00
0

20
.0

00
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
2

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

-2
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
2

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

224



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
5
.4

0
 N

a
tu

rs
c
h

u
tz

 u
n

d
 L

a
n

d
s
c
h

a
ft

s
p

fl
e
g

e
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

2
+

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
uw

en
du

ng
en

, U
m

la
ge

n
0,

00
0

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00
20

.0
00

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
0

,0
0

0
2

0
.0

0
0

2
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

2
0

.0
0

0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

37
.8

00
39

.4
00

40
.0

00
40

.6
00

41
.2

00
14

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r S
ac

h-
 u

nd
 D

ie
ns

tle
is

tu
ng

en
0,

00
69

.0
00

89
.0

00
54

.0
00

51
.0

00
43

.0
00

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
2.

70
0

4.
40

0
5.

40
0

6.
40

0
6.

40
0

17
-

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

15
.0

00
15

.0
00

15
.0

00
15

.0
00

15
.0

00
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

1
2

4
.5

0
0

1
4

7
.8

0
0

1
1

4
.4

0
0

1
1

3
.0

0
0

1
0

5
.6

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

1
2

4
.5

0
0

-1
2

7
.8

0
0

-9
4

.4
0

0
-9

3
.0

0
0

-8
5

.6
0

0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
4.

30
0

4.
30

0
4.

30
0

4.
30

0
4.

30
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

- 
4

.3
0

0
-4

.3
0

0
-4

.3
0

0
-4

.3
0

0
-4

.3
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

1
2

8
.8

0
0

-1
3

2
.1

0
0

-9
8

.7
0

0
-9

7
.3

0
0

-8
9

.9
0

0

225



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
5
.4

0
 N

a
tu

rs
c
h

u
tz

 u
n

d
 L

a
n

d
s
c
h

a
ft

s
p

fl
e
g

e
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

0
20

.0
00

0
20

.0
00

20
.0

00
20

.0
00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
12

1.
80

0
14

3.
40

0
0

10
9.

00
0

10
6.

60
0

99
.2

00
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

- 
1

2
1

.8
0

0
-1

2
3

.4
0

0
0

-8
9

.0
0

0
-8

6
.6

0
0

-7
9

.2
0

0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

91
.0

00
20

.0
00

90
.0

00
30

.0
00

30
.0

00
30

.0
00

1
6

=
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

9
1

.0
0

0
2

0
.0

0
0

9
0

.0
0

0
3

0
.0

0
0

3
0

.0
0

0
3

0
.0

0
0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

9
1

.0
0

0
-2

0
.0

0
0

-9
0

.0
0

0
-3

0
.0

0
0

-3
0

.0
0

0
-3

0
.0

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
2

1
2

.8
0

0
-1

4
3

.4
0

0
-9

0
.0

0
0

-1
1

9
.0

0
0

-1
1

6
.6

0
0

-1
0

9
.2

0
0

226



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.4
0

.0
0

0
0

-N
a

tu
rs

c
h

u
tz

 u
n

d
 L

a
n

d
s

c
h

a
ft

s
p

fl
e

g
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

2
-L

in
d

h
a

ld
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

11
0.

00
0

0
0

0,
00

0
20

.0
00

90
.0

00
30

.0
00

30
.0

00
30

.0
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
1

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

2
0

.0
0

0
9

0
.0

0
0

3
0

.0
0

0
3

0
.0

0
0

3
0

.0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

1
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-2

0
.0

0
0

-9
0

.0
0

0
-3

0
.0

0
0

-3
0

.0
0

0
-3

0
.0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
1

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

2
0

.0
0

0
9

0
.0

0
0

3
0

.0
0

0
3

0
.0

0
0

3
0

.0
0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.4
0

.0
0

0
0

-N
a

tu
rs

c
h

u
tz

 u
n

d
 L

a
n

d
s

c
h

a
ft

s
p

fl
e

g
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

3
-T

a
u

b
e

n
tu

rm
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
6.

00
0

0
0

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

6
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

6
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

6
.0

0
0

0
0

0
0

0

227



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
5

.4
0

.0
0

0
0

-N
a

tu
rs

c
h

u
tz

 u
n

d
 L

a
n

d
s

c
h

a
ft

s
p

fl
e

g
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

4
-B

a
u

 e
in

e
s

 S
c

h
a

fs
ta

ll
e

s
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
85

.0
00

0
0

0
0

0
-8

5.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

8
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

-8
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

8
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

8
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

8
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

-8
5

.0
0

0

228



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
5
.5

0
 F

o
rs

tw
ir

ts
c
h

a
ft

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

0,
00

94
.3

00
94

.3
00

94
.3

00
94

.3
00

94
.3

00
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

0
,0

0
9

4
.3

0
0

9
4

.3
0

0
9

4
.3

0
0

9
4

.3
0

0
9

4
.3

0
0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

6.
00

0
5.

90
0

6.
00

0
6.

10
0

6.
20

0
14

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r S
ac

h-
 u

nd
 D

ie
ns

tle
is

tu
ng

en
0,

00
8.

30
0

10
.3

00
10

.3
00

10
.3

00
10

.3
00

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
2.

40
0

2.
50

0
2.

00
0

2.
00

0
2.

00
0

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

82
.9

00
82

.9
00

82
.9

00
82

.9
00

82
.9

00
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

9
9

.6
0

0
1

0
1

.6
0

0
1

0
1

.2
0

0
1

0
1

.3
0

0
1

0
1

.4
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

5
.3

0
0

-7
.3

0
0

-6
.9

0
0

-7
.0

0
0

-7
.1

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
50

0
50

0
50

0
50

0
50

0
2

4
=

V
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 k

a
lk

u
la

to
ri

s
c

h
e

s
 E

rg
e

b
n

is
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 2

1
 b

is
 2

3
)

0
,0

0
- 

5
0

0
-5

0
0

-5
0

0
-5

0
0

-5
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

5
.8

0
0

-7
.8

0
0

-7
.4

0
0

-7
.5

0
0

-7
.6

0
0

229



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
5
.5

0
 F

o
rs

tw
ir

ts
c
h

a
ft

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

94
.3

00
94

.3
00

0
94

.3
00

94
.3

00
94

.3
00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
97

.2
00

99
.1

00
0

99
.2

00
99

.3
00

99
.4

00
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

- 
2

.9
0

0
-4

.8
0

0
0

-4
.9

0
0

-5
.0

0
0

-5
.1

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
2

.9
0

0
-4

.8
0

0
0

-4
.9

0
0

-5
.0

0
0

-5
.1

0
0

230



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
7
.1

0
 W

ir
ts

c
h

a
ft

s
fö

rd
e
ru

n
g

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

2.
00

0
2.

00
0

2.
00

0
2.

00
0

2.
00

0
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

30
0

80
0

1.
30

0
1.

80
0

1.
80

0
17

-
Tr

an
sf

er
au

fw
en

du
ng

en
0,

00
36

.5
00

60
.0

00
60

.0
00

60
.0

00
60

.0
00

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

2.
00

0
2.

00
0

2.
00

0
2.

00
0

2.
00

0
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

4
0

.8
0

0
6

4
.8

0
0

6
5

.3
0

0
6

5
.8

0
0

6
5

.8
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

4
0

.8
0

0
-6

4
.8

0
0

-6
5

.3
0

0
-6

5
.8

0
0

-6
5

.8
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

4
0

.8
0

0
-6

4
.8

0
0

-6
5

.3
0

0
-6

5
.8

0
0

-6
5

.8
0

0

5
7

1
0

0
0

0
0

 W
ir

ts
c

h
a

ft
s

fö
rd

e
ru

n
g

 4
3

1
8

0
0

0
0

 Z
u

w
e

is
u

n
g

e
n

 a
n

 ü
b

ri
g

e
 B

e
re

ic
h

e

N
ot

iz
Zu

sc
hu

ss
 K

üm
m

er
er

st
el

le
:

12
.5

00
 E

ur
o

Zu
sc

hu
ss

 V
er

ei
n 

Fr
eu

nd
lic

he
s 

Ke
rn

en
 (V

17
5/

20
18

):
24

.0
00

 E
ur

o

231



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
7
.1

0
 W

ir
ts

c
h

a
ft

s
fö

rd
e
ru

n
g

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
40

.5
00

64
.0

00
0

64
.0

00
64

.0
00

64
.0

00
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

- 
4

0
.5

0
0

-6
4

.0
0

0
0

-6
4

.0
0

0
-6

4
.0

0
0

-6
4

.0
0

0

14
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r I

nv
es

tit
io

ns
fö

rd
er

un
gs

m
aß

na
hm

en
0,

00
10

.0
00

10
.0

00
0

10
.0

00
10

.0
00

10
.0

00
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

0
1

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

1
0

.0
0

0
-1

0
.0

0
0

0
-1

0
.0

0
0

-1
0

.0
0

0
-1

0
.0

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
5

0
.5

0
0

-7
4

.0
0

0
0

-7
4

.0
0

0
-7

4
.0

0
0

-7
4

.0
0

0

232



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
7

.1
0

.0
0

0
0

-W
ir

ts
c

h
a

ft
s

fö
rd

e
ru

n
g

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

8
0

0
-Z

u
s

c
h

ü
s

s
e

 f
ü

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
e

n
 V

e
rb

a
n

d
 R

e
g

io
n

 S
tu

tt
g

a
rt

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r

In
ve

st
iti

on
sf

ör
de

ru
ng

sm
aß

na
hm

en
0

0
0

0,
00

10
.0

00
10

.0
00

0
10

.0
00

10
.0

00
10

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

0
1

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

1
0

.0
0

0
-1

0
.0

0
0

0
-1

0
.0

0
0

-1
0

.0
0

0
-1

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

0
1

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

233



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
7
.3

0
 A

ll
g

e
m

e
in

e
 E

in
ri

c
h

tu
n

g
e
n

 u
n

d
 U

n
te

rn
e
h

m
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

3
+

Au
fg

el
ös

te
 In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

 u
nd

 -b
ei

trä
ge

0,
00

56
.1

00
82

.2
00

82
.2

00
82

.2
00

82
.2

00
5

+
En

tg
el

te
 fü

r ö
ffe

nt
lic

he
 L

ei
st

un
ge

n 
od

er
 E

in
ric

ht
un

ge
n

0,
00

92
.0

00
12

4.
00

0
12

4.
00

0
12

4.
00

0
12

4.
00

0
6

+
So

ns
tig

e 
pr

iv
at

re
ch

tli
ch

e 
Le

is
tu

ng
se

nt
ge

lte
3.

14
1,

60
78

.7
00

19
5.

40
0

19
5.

40
0

19
5.

40
0

19
5.

40
0

7
+

Ko
st

en
er

st
at

tu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
0,

00
6.

10
0

6.
10

0
6.

10
0

6.
10

0
6.

10
0

10
+

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 E

rtr
äg

e
0,

00
50

0
50

0
50

0
50

0
50

0
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

3
.1

4
1

,6
0

2
3

3
.4

0
0

4
0

8
.2

0
0

4
0

8
.2

0
0

4
0

8
.2

0
0

4
0

8
.2

0
0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

13
1.

40
0

15
6.

90
0

15
9.

20
0

16
1.

50
0

16
3.

80
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

16
5.

30
0

21
9.

70
0

22
8.

20
0

22
0.

20
0

22
0.

20
0

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
34

9.
80

0
36

1.
20

0
37

1.
80

0
37

3.
20

0
37

3.
40

0
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
50

.0
00

53
.8

00
54

.0
00

54
.2

00
54

.2
00

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
6

9
6

.5
0

0
7

9
1

.6
0

0
8

1
3

.2
0

0
8

0
9

.1
0

0
8

1
1

.6
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

3
.1

4
1

,6
0

- 
4

6
3

.1
0

0
-3

8
3

.4
0

0
-4

0
5

.0
0

0
-4

0
0

.9
0

0
-4

0
3

.4
0

0

21
+

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
35

.0
00

0
0

0
0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
22

.8
00

25
.1

00
25

.1
00

25
.1

00
25

.1
00

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 k
a

lk
u

la
to

ri
s

c
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
1

 b
is

 2
3

)
0

,0
0

1
2

.2
0

0
-2

5
.1

0
0

-2
5

.1
0

0
-2

5
.1

0
0

-2
5

.1
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

3
.1

4
1

,6
0

- 
4

5
0

.9
0

0
-4

0
8

.5
0

0
-4

3
0

.1
0

0
-4

2
6

.0
0

0
-4

2
8

.5
0

0

234



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
7
.3

0
 A

ll
g

e
m

e
in

e
 E

in
ri

c
h

tu
n

g
e
n

 u
n

d
 U

n
te

rn
e
h

m
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

17
6.

80
0

32
5.

50
0

0
32

5.
50

0
32

5.
50

0
32

5.
50

0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
34

6.
70

0
43

0.
40

0
0

44
1.

40
0

43
5.

90
0

43
8.

20
0

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
- 

1
6

9
.9

0
0

-1
0

4
.9

0
0

0
-1

1
5

.9
0

0
-1

1
0

.4
0

0
-1

1
2

.7
0

0

10
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n 
G

ru
nd

st
üc

ke
n 

un
d 

G
eb

äu
de

n
0,

00
36

5.
00

0
36

5.
00

0
0

0
0

0
11

-
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
0,

00
35

5.
00

0
80

.0
00

0
0

0
0

12
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n 
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

0,
00

30
.0

00
20

.0
00

0
20

.0
00

10
.0

00
0

1
6

=
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

7
5

0
.0

0
0

4
6

5
.0

0
0

0
2

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

7
5

0
.0

0
0

-4
6

5
.0

0
0

0
-2

0
.0

0
0

-1
0

.0
0

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
9

1
9

.9
0

0
-5

6
9

.9
0

0
0

-1
3

5
.9

0
0

-1
2

0
.4

0
0

-1
1

2
.7

0
0

5
7

3
0

0
8

0
0

 F
e

s
th

a
ll

e
n

 u
n

d
 F

e
s

tp
lä

tz
e

 7
8

7
3

0
0

0
0

 S
o

n
s

ti
g

e
 B

a
u

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

N
ot

iz
N

eu
e 

To
n-

un
d 

Vi
de

ot
ec

hn
ik

 (G
lo

ck
en

ke
lte

r)

5
7

3
0

0
8

0
1

 B
ü

rg
e

rh
a

u
s

 7
8

3
1

0
0

0
0

 E
rw

e
rb

 b
e

w
e

g
li

c
h

e
r 

V
e

rm
ö

g
e

n
s

g
e

g
e

n
s

tä
n

d
e

 o
b

e
rh

a
lb

 d
e

r 
W

e
rt

g
re

n
z
e

 v
. 

1
.0

0
0

 E
u

ro

N
ot

iz
Be

am
er

 u
nd

 M
on

ito
rb

ox
en

235



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
7

.3
0

.0
8

0
0

-F
e

s
th

a
ll

e
n

 u
n

d
 F

e
s

tp
lä

tz
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

1
-G

lo
c

k
e

n
k

e
lt

e
r 

S
te

tt
e

n
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

80
.0

00
0

0
0,

00
0

80
.0

00
0

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

8
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
8

0
.0

0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-8

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

-8
0

.0
0

0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

8
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
8

0
.0

0
0

0
0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
7

.3
0

.0
8

0
1

-B
ü

rg
e

rh
a

u
s

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

1
-E

rw
e

rb
 b

e
w

e
g

li
c

h
e

r 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
g

e
g

e
n

s
tä

n
d

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

50
.0

00
0

0
0,

00
30

.0
00

20
.0

00
0

20
.0

00
10

.0
00

0
-3

0.
00

0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

3
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

0
2

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
0

-3
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

3
0

.0
0

0
-2

0
.0

0
0

0
-2

0
.0

0
0

-1
0

.0
0

0
0

3
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

3
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

0
2

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
0

-3
0

.0
0

0

236



A
n

la
g

e
 9

.2
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
7

.3
0

.0
8

0
1

-B
ü

rg
e

rh
a

u
s

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

2
-E

in
b

a
u

 L
ü

ft
u

n
g

 S
a

a
l 

4
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
35

.0
00

0
0

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

3
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

3
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

3
5

.0
0

0
0

0
0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
7

.3
0

.1
0

0
0

-G
e

s
c

h
ä

ft
s

g
e

b
ä

u
d

e
 (

B
g

A
) 

- 
T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 2

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
 2

: 
F

a
c

h
p

ro
d

u
k

te
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

2
-K

S
K

-F
il

ia
le

 S
te

tt
e

n
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

7
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
G

ru
nd

st
üc

ke
n 

un
d 

G
eb

äu
de

n
36

5.
00

0
0

0
0,

00
36

5.
00

0
36

5.
00

0
0

0
0

0
-3

65
.0

00

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
32

0.
00

0
0

0
0

0
0

-3
20

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

3
6

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
6

8
5

.0
0

0
3

6
5

.0
0

0
0

0
0

0
-6

8
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-3

6
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
6

8
5

.0
0

0
-3

6
5

.0
0

0
0

0
0

0
6

8
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

3
6

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
6

8
5

.0
0

0
3

6
5

.0
0

0
0

0
0

0
-6

8
5

.0
0

0

237



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
7
.5

0
 T

o
u

ri
s
m

u
s
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

0,
00

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
0

,0
0

2
0

0
2

0
0

2
0

0
2

0
0

2
0

0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

6.
10

0
9.

10
0

4.
10

0
4.

10
0

4.
10

0
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
11

.5
00

22
.3

00
22

.3
00

22
.3

00
22

.3
00

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
1

7
.6

0
0

3
1

.4
0

0
2

6
.4

0
0

2
6

.4
0

0
2

6
.4

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

1
7

.4
0

0
-3

1
.2

0
0

-2
6

.2
0

0
-2

6
.2

0
0

-2
6

.2
0

0

22
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
0,

00
50

0
50

0
50

0
50

0
50

0
2

4
=

V
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 k

a
lk

u
la

to
ri

s
c

h
e

s
 E

rg
e

b
n

is
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 2

1
 b

is
 2

3
)

0
,0

0
- 

5
0

0
-5

0
0

-5
0

0
-5

0
0

-5
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

1
7

.9
0

0
-3

1
.7

0
0

-2
6

.7
0

0
-2

6
.7

0
0

-2
6

.7
0

0

238



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
7
.5

0
 T

o
u

ri
s
m

u
s
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 2
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 2
: 

F
a
c
h

p
ro

d
u

k
te

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

20
0

20
0

0
20

0
20

0
20

0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
17

.6
00

31
.4

00
0

26
.4

00
26

.4
00

26
.4

00
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

- 
1

7
.4

0
0

-3
1

.2
0

0
0

-2
6

.2
0

0
-2

6
.2

0
0

-2
6

.2
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
1

7
.4

0
0

-3
1

.2
0

0
0

-2
6

.2
0

0
-2

6
.2

0
0

-2
6

.2
0

0

239



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 3
: 

A
ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a
n

z
w

ir
ts

c
h

a
ft

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

1
+

St
eu

er
n 

un
d 

äh
nl

ic
he

 A
bg

ab
en

6.
46

2.
34

9,
44

21
.7

34
.9

00
21

.9
65

.6
00

22
.6

04
.4

00
23

.2
76

.8
00

24
.0

05
.4

00
2

+
Zu

w
ei

su
ng

en
 u

nd
 Z

uw
en

du
ng

en
, U

m
la

ge
n

0,
00

7.
24

2.
00

0
7.

00
4.

20
0

7.
52

1.
30

0
6.

89
2.

70
0

7.
00

3.
90

0
8

+
Zi

ns
en

 u
nd

 ä
hn

lic
he

 E
rtr

äg
e

0,
00

16
0.

80
0

12
0.

40
0

12
0.

40
0

12
0.

40
0

12
0.

40
0

10
+

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 E

rtr
äg

e
0,

00
15

0.
00

0
15

0.
00

0
15

0.
00

0
15

0.
00

0
15

0.
00

0
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

6
.4

6
2

.3
4

9
,4

4
2

9
.2

8
7

.7
0

0
2

9
.2

4
0

.2
0

0
3

0
.3

9
6

.1
0

0
3

0
.4

3
9

.9
0

0
3

1
.2

7
9

.7
0

0

16
-

Zi
ns

en
 u

nd
 ä

hn
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

1.
00

0
1.

00
0

1.
00

0
1.

00
0

1.
00

0
17

-
Tr

an
sf

er
au

fw
en

du
ng

en
0,

00
13

.9
12

.7
00

13
.2

80
.9

00
11

.6
85

.8
00

12
.4

31
.2

00
12

.7
21

.4
00

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

10
.0

00
20

.0
00

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

1
3

.9
2

3
.7

0
0

1
3

.3
0

1
.9

0
0

1
1

.7
0

6
.8

0
0

1
2

.4
5

2
.2

0
0

1
2

.7
4

2
.4

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

6
.4

6
2

.3
4

9
,4

4
1

5
.3

6
4

.0
0

0
1

5
.9

3
8

.3
0

0
1

8
.6

8
9

.3
0

0
1

7
.9

8
7

.7
0

0
1

8
.5

3
7

.3
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

6
.4

6
2

.3
4

9
,4

4
1

5
.3

6
4

.0
0

0
1

5
.9

3
8

.3
0

0
1

8
.6

8
9

.3
0

0
1

7
.9

8
7

.7
0

0
1

8
.5

3
7

.3
0

0

240



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 3
: 

A
ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a
n

z
w

ir
ts

c
h

a
ft

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

29
.2

87
.7

00
29

.2
40

.2
00

0
30

.3
96

.1
00

30
.4

39
.9

00
31

.2
79

.7
00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
13

.9
23

.7
00

13
.3

01
.9

00
0

11
.7

06
.8

00
12

.4
52

.2
00

12
.7

42
.4

00
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

1
5

.3
6

4
.0

0
0

1
5

.9
3

8
.3

0
0

0
1

8
.6

8
9

.3
0

0
1

7
.9

8
7

.7
0

0
1

8
.5

3
7

.3
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

1
5

.3
6

4
.0

0
0

1
5

.9
3

8
.3

0
0

0
1

8
.6

8
9

.3
0

0
1

7
.9

8
7

.7
0

0
1

8
.5

3
7

.3
0

0

241



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

6
1
.1

0
 S

te
u

e
rn

, 
a
ll
g

e
m

e
in

e
 Z

u
w

e
is

u
n

g
e
n

, 
a
ll
g

e
m

e
in

e
 U

m
la

g
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 3
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 3
: 

A
ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a
n

z
w

ir
ts

c
h

a
ft

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

1
+

St
eu

er
n 

un
d 

äh
nl

ic
he

 A
bg

ab
en

6.
46

2.
34

9,
44

21
.7

34
.9

00
21

.9
65

.6
00

22
.6

04
.4

00
23

.2
76

.8
00

24
.0

05
.4

00
+

• 
30

11
00

00
G

ru
nd

st
eu

er
 A

39
.7

62
,9

3
40

.0
00

40
.0

00
40

.0
00

40
.0

00
40

.0
00

+
• 

30
12

00
00

G
ru

nd
st

eu
er

 B
2.

15
3.

71
5,

51
2.

15
0.

00
0

2.
17

5.
30

0
2.

18
8.

00
0

2.
18

8.
00

0
2.

18
8.

00
0

+
• 

30
13

00
00

G
ew

er
be

st
eu

er
4.

26
8.

87
1,

00
6.

10
0.

00
0

6.
10

0.
00

0
6.

10
0.

00
0

6.
10

0.
00

0
6.

10
0.

00
0

+
• 

30
21

00
00

G
em

ei
nd

ea
nt

ei
l a

n 
de

r E
in

ko
m

m
en

st
eu

er
0,

00
11

.3
36

.2
00

11
.2

68
.3

00
11

.8
40

.0
00

12
.4

74
.3

00
13

.1
39

.1
00

+
• 

30
22

00
00

G
em

ei
nd

ea
nt

ei
l a

n 
de

r U
m

sa
tz

st
eu

er
0,

00
1.

16
8.

20
0

1.
41

2.
30

0
1.

43
8.

90
0

1.
45

2.
80

0
1.

49
0.

90
0

+
• 

30
31

00
00

Ve
rg

nü
gu

ng
ss

te
ue

r
0,

00
56

.0
00

56
.0

00
56

.0
00

56
.0

00
56

.0
00

+
• 

30
32

00
00

H
un

de
st

eu
er

0,
00

59
.5

00
61

.0
00

61
.0

00
61

.0
00

61
.0

00
+

• 
30

51
00

00
Fa

m
ilie

nl
ei

st
un

gs
au

sg
le

ic
h

0,
00

82
5.

00
0

85
2.

70
0

88
0.

50
0

90
4.

70
0

93
0.

40
0

2
+

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
uw

en
du

ng
en

, U
m

la
ge

n
0,

00
7.

24
2.

00
0

7.
00

4.
20

0
7.

52
1.

30
0

6.
89

2.
70

0
7.

00
3.

90
0

+
• 

31
11

00
00

Sc
hl

üs
se

lz
uw

ei
su

ng
en

 v
om

 L
an

d
0,

00
7.

24
2.

00
0

7.
00

4.
20

0
7.

52
1.

30
0

6.
89

2.
70

0
7.

00
3.

90
0

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
6

.4
6

2
.3

4
9

,4
4

2
8

.9
7

6
.9

0
0

2
8

.9
6

9
.8

0
0

3
0

.1
2

5
.7

0
0

3
0

.1
6

9
.5

0
0

3
1

.0
0

9
.3

0
0

17
-

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

13
.9

12
.7

00
13

.2
80

.9
00

11
.6

85
.8

00
12

.4
31

.2
00

12
.7

21
.4

00
-

• 
43

41
00

00
G

ew
er

be
st

eu
er

um
la

ge
0,

00
1.

22
0.

00
0

62
8.

00
0

62
8.

00
0

62
8.

00
0

62
8.

00
0

-
• 

43
71

00
00

Al
lg

em
ei

ne
 U

m
la

ge
n 

an
 d

as
 L

an
d 

(F
in

an
za

us
gl

ei
ch

su
m

la
ge

)
0,

00
5.

01
8.

60
0

5.
19

3.
20

0
4.

50
0.

70
0

4.
98

7.
30

0
5.

01
2.

90
0

-
• 

43
72

00
00

Al
lg

em
ei

ne
 U

m
la

ge
n 

an
 G

em
ei

nd
en

 u
nd

 G
em

ei
nd

ev
er

bä
nd

e
(K

re
is

um
la

ge
)

0,
00

7.
59

7.
10

0
7.

38
2.

70
0

6.
48

0.
10

0
6.

73
8.

90
0

7.
00

3.
50

0

-
• 

43
73

00
00

Al
lg

em
ei

ne
 U

m
la

ge
n 

an
 Z

w
ec

kv
er

bä
nd

e,
G

em
ei

nd
ev

er
w

al
tu

ng
sv

er
bä

nd
e 

u.
 d

gl
.

0,
00

77
.0

00
77

.0
00

77
.0

00
77

.0
00

77
.0

00

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
1

3
.9

1
2

.7
0

0
1

3
.2

8
0

.9
0

0
1

1
.6

8
5

.8
0

0
1

2
.4

3
1

.2
0

0
1

2
.7

2
1

.4
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

6
.4

6
2

.3
4

9
,4

4
1

5
.0

6
4

.2
0

0
1

5
.6

8
8

.9
0

0
1

8
.4

3
9

.9
0

0
1

7
.7

3
8

.3
0

0
1

8
.2

8
7

.9
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

6
.4

6
2

.3
4

9
,4

4
1

5
.0

6
4

.2
0

0
1

5
.6

8
8

.9
0

0
1

8
.4

3
9

.9
0

0
1

7
.7

3
8

.3
0

0
1

8
.2

8
7

.9
0

0

242



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

6
1
.1

0
 S

te
u

e
rn

, 
a
ll
g

e
m

e
in

e
 Z

u
w

e
is

u
n

g
e
n

, 
a
ll
g

e
m

e
in

e
 U

m
la

g
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 3
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 3
: 

A
ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a
n

z
w

ir
ts

c
h

a
ft

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

28
.9

76
.9

00
28

.9
69

.8
00

0
30

.1
25

.7
00

30
.1

69
.5

00
31

.0
09

.3
00

+
• 

60
11

00
00

G
ru

nd
st

eu
er

 A
0,

00
40

.0
00

40
.0

00
0

40
.0

00
40

.0
00

40
.0

00
+

• 
60

12
00

00
G

ru
nd

st
eu

er
 B

0,
00

2.
15

0.
00

0
2.

17
5.

30
0

0
2.

18
8.

00
0

2.
18

8.
00

0
2.

18
8.

00
0

+
• 

60
13

00
00

G
ew

er
be

st
eu

er
0,

00
6.

10
0.

00
0

6.
10

0.
00

0
0

6.
10

0.
00

0
6.

10
0.

00
0

6.
10

0.
00

0
+

• 
60

21
00

00
G

em
ei

nd
ea

nt
ei

l a
n 

de
r E

in
ko

m
m

en
st

eu
er

0,
00

11
.3

36
.2

00
11

.2
68

.3
00

0
11

.8
40

.0
00

12
.4

74
.3

00
13

.1
39

.1
00

+
• 

60
22

00
00

G
em

ei
nd

ea
nt

ei
l a

n 
de

r U
m

sa
tz

st
eu

er
0,

00
1.

16
8.

20
0

1.
41

2.
30

0
0

1.
43

8.
90

0
1.

45
2.

80
0

1.
49

0.
90

0
+

• 
60

31
00

00
Ve

rg
nü

gu
ng

ss
te

ue
r

0,
00

56
.0

00
56

.0
00

0
56

.0
00

56
.0

00
56

.0
00

+
• 

60
32

00
00

H
un

de
st

eu
er

0,
00

59
.5

00
61

.0
00

0
61

.0
00

61
.0

00
61

.0
00

+
• 

60
51

00
00

Le
is

tu
ng

en
 n

ac
h 

de
m

 F
am

ilie
nl

ei
st

un
gs

au
sg

le
ic

h
0,

00
82

5.
00

0
85

2.
70

0
0

88
0.

50
0

90
4.

70
0

93
0.

40
0

+
• 

61
11

00
00

Sc
hl

üs
se

lz
uw

ei
su

ng
en

 v
om

 L
an

d
0,

00
7.

24
2.

00
0

7.
00

4.
20

0
0

7.
52

1.
30

0
6.

89
2.

70
0

7.
00

3.
90

0
2

-
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s 
la

uf
en

de
r V

er
w

al
tu

ng
st

ät
ig

ke
it

0,
00

13
.9

12
.7

00
13

.2
80

.9
00

0
11

.6
85

.8
00

12
.4

31
.2

00
12

.7
21

.4
00

-
• 

73
41

00
00

G
ew

er
be

st
eu

er
um

la
ge

0,
00

1.
22

0.
00

0
62

8.
00

0
0

62
8.

00
0

62
8.

00
0

62
8.

00
0

-
• 

73
71

00
00

Al
lg

em
ei

ne
 U

m
la

ge
n 

an
 d

as
 L

an
d

0,
00

5.
01

8.
60

0
5.

19
3.

20
0

0
4.

50
0.

70
0

4.
98

7.
30

0
5.

01
2.

90
0

-
• 

73
72

00
00

Al
lg

em
ei

ne
 U

m
la

ge
n 

an
 G

em
ei

nd
en

 u
nd

 G
em

ei
nd

ev
er

bä
nd

e
0,

00
7.

59
7.

10
0

7.
38

2.
70

0
0

6.
48

0.
10

0
6.

73
8.

90
0

7.
00

3.
50

0
-

• 
73

73
00

00
Al

lg
em

ei
ne

 U
m

la
ge

n 
an

 Z
w

ec
kv

er
bä

nd
e,

G
em

ei
nd

ev
er

w
al

tu
ng

sv
er

bä
nd

e 
u.

 d
gl

.
0,

00
77

.0
00

77
.0

00
0

77
.0

00
77

.0
00

77
.0

00

3
=

A
n

te
il

ig
e

r 
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 u

n
d

 2
)

0
,0

0
1

5
.0

6
4

.2
0

0
1

5
.6

8
8

.9
0

0
0

1
8

.4
3

9
.9

0
0

1
7

.7
3

8
.3

0
0

1
8

.2
8

7
.9

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

1
5

.0
6

4
.2

0
0

1
5

.6
8

8
.9

0
0

0
1

8
.4

3
9

.9
0

0
1

7
.7

3
8

.3
0

0
1

8
.2

8
7

.9
0

0

243



A
n

la
g

e
 8

(z
u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 3
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

6
1
.2

0
 S

o
n

s
ti

g
e
 a

ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a
n

z
w

ir
ts

c
h

a
ft

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 3
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 3
: 

A
ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a
n

z
w

ir
ts

c
h

a
ft

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

8
+

Zi
ns

en
 u

nd
 ä

hn
lic

he
 E

rtr
äg

e
0,

00
16

0.
80

0
12

0.
40

0
12

0.
40

0
12

0.
40

0
12

0.
40

0
10

+
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 E
rtr

äg
e

0,
00

15
0.

00
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
0

,0
0

3
1

0
.8

0
0

2
7

0
.4

0
0

2
7

0
.4

0
0

2
7

0
.4

0
0

2
7

0
.4

0
0

16
-

Zi
ns

en
 u

nd
 ä

hn
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

1.
00

0
1.

00
0

1.
00

0
1.

00
0

1.
00

0
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
10

.0
00

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00
20

.0
00

1
9

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
1

1
.0

0
0

2
1

.0
0

0
2

1
.0

0
0

2
1

.0
0

0
2

1
.0

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
2

9
9

.8
0

0
2

4
9

.4
0

0
2

4
9

.4
0

0
2

4
9

.4
0

0
2

4
9

.4
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
2

9
9

.8
0

0
2

4
9

.4
0

0
2

4
9

.4
0

0
2

4
9

.4
0

0
2

4
9

.4
0

0

244



A
n

la
g

e
 9

.1
(z

u
 §

 8
5
 G

e
m

O
, 

§
 4

 A
b
s.

 4
 u

n
d
 §

 9
 G

e
m

H
V

O
)

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

6
1
.2

0
 S

o
n

s
ti

g
e
 a

ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a
n

z
w

ir
ts

c
h

a
ft

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 3
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

 3
: 

A
ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a
n

z
w

ir
ts

c
h

a
ft

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

31
0.

80
0

27
0.

40
0

0
27

0.
40

0
27

0.
40

0
27

0.
40

0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
11

.0
00

21
.0

00
0

21
.0

00
21

.0
00

21
.0

00
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

2
9

9
.8

0
0

2
4

9
.4

0
0

0
2

4
9

.4
0

0
2

4
9

.4
0

0
2

4
9

.4
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

2
9

9
.8

0
0

2
4

9
.4

0
0

0
2

4
9

.4
0

0
2

4
9

.4
0

0
2

4
9

.4
0

0

245



 



S
te

ll
e

n
p

la
n

 f
ü

r 
d

a
s

 H
a

u
s

h
a

lt
s

ja
h

r 
2

0
2

0

T
e

il
 A

: 
B

e
a

m
te

, 
T

e
il

 A
. 

I.
 G

e
m

e
in

d
e

v
e

rw
a

lt
u

n
g

 K
e

rn
e

n
 i

m
 R

e
m

s
ta

l 
- 

o
h

n
e

 S
o

n
d

e
rv

e
rm

ö
g

e
n

 m
it

 S
o

n
d

e
rr

e
c

h
n

u
n

g

Za
hl

 d
er

 
St

el
le

n 
20

20

M
it 

Zu
la

ge
So

nd
er

- 
sc

hl
üs

se
l

Le
er

st
el

le
n

Za
hl

 d
er

 
St

el
le

n 
20

19
1

2
3

4
5

6
7

8
9

B
ü

rg
e
rm

e
is

te
r

B4
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1,

00
1,

00

B3
1,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
u

m
m

e
:

1
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
,0

0
1
,0

0

H
ö

h
e
re

r 
D

ie
n

s
t

Be
ig

eo
rd

ne
te

r
A1

6
1,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1,

00
1,

00
O

be
rv

er
w

al
tu

ng
sr

at
A1

4
1,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1,

00
0,

00

S
u

m
m

e
:

2
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
,0

0
1
,0

0

G
e
h

o
b

e
n

e
r 

D
ie

n
s
t

O
be

ra
m

ts
ra

t
A1

3/
G

1,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1,
00

1,
00

Am
ts

ra
t

A1
2

6,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6,
00

7,
00

Am
tm

an
n

A1
1*

3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2,
00

0,
00

*2
 B

ea
m

te
ns

te
lle

 in
 A

11
 s

in
d 

m
it 

Be
sc

hä
fti

gt
en

 b
es

et
zt

.
O

be
rin

sp
ek

to
r

A1
0

1,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1,
00

0,
00

In
sp

ek
to

r
A9

1,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1,
00

0,
00

*1
 B

ea
m

te
ns

te
lle

 in
 A

9 
is

t m
it 

ei
ne

r B
es

ch
äf

tig
te

n 
be

se
tz

t.

S
u

m
m

e
:

1
2
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
1
,0

0
8
,0

0

M
it

tl
e
re

r 
D

ie
n

s
t

O
be

rs
ek

re
tä

r
A7

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1,
00

1,
00

S
u

m
m

e
:

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
,0

0
1
,0

0

In
s
g

e
s
a
m

t 
A

 I
:

1
5
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
5
,0

0
1
1
,0

0

T
e

il
 A

: 
B

e
a

m
te

T
e

il
 A

 I
I.

 S
o

n
d

e
rv

e
rm

ö
g

e
n

 m
it

 S
o

n
d

e
rr

e
c

h
n

u
n

g
e

n

Za
hl

 d
er

 
St

el
le

n 
20

20

M
it 

Zu
la

ge
So

nd
er

- 
sc

hl
üs

se
l

Le
er

st
el

le
n

Za
hl

 d
er

 
St

el
le

n 
20

19
1

2
3

4
5

6
7

8
9

In
s

g
e

s
a

m
t 

A
 I

I:
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

In
s

g
e

s
a

m
t 

A
 I

 +
 A

 I
I:

1
5

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

5
,0

0
1

1
,0

0

Za
hl

 d
er

 S
te

lle
n 

20
20

N
ac

hr
ic

ht
lic

h
La

uf
ba

hn
gr

up
pe

n 
un

d 
Am

ts
be

ze
ic

hn
un

g
Be

so
ld

un
gs

- 
gr

up
pe

Za
hl

 d
er

 
ta

ts
äc

hl
ic

h 
be

se
tz

te
n 

St
el

le
n 

am
 3

0.
06

.2
01

9

Ve
rm

er
ke

, E
rlä

ut
er

un
ge

n 
(z

.B
. A

uf
w

an
ds

en
ts

ch
äd

ig
un

g)
da

ru
nt

er

La
uf

ba
hn

gr
up

pe
n 

un
d 

Am
ts

be
ze

ic
hn

un
g

Be
so

ld
un

gs
- 

gr
up

pe
Za

hl
 d

er
 S

te
lle

n 
20

20
N

ac
hr

ic
ht

lic
h

Za
hl

 d
er

 
ta

ts
äc

hl
ic

h 
be

se
tz

te
n 

St
el

le
n 

am
 3

0.
06

.2
01

9

Ve
rm

er
ke

, E
rlä

ut
er

un
ge

n 
(z

.B
. A

uf
w

an
ds

en
ts

ch
äd

ig
un

g)
da

ru
nt

er

247



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2020

Tarifart Entgeltgruppe Zahl der Stellen 
2020

Zahl der Stellen 
2019

Ist-Besetzung am 
30.06.2019 Erläuterungen

1 2 3 4 5 6

TVöD VKA
E12 2,00 2,00 2,00
E11 3,00 3,00 1,00

E10 12,42 9,42 9,42
zusätzliche Stellen im Bereich 

Bürgerhaus, EDV und 

Verwaltungsmodernisierung

E09C 0,60 0,50 0,50
E09B 2,00 1,50 2,70
E09A 4,00 3,00 3,00
E08 7,82 7,00 8,82

E07 2,00 1,00 1,00
zusätzliche Stelle eines 

Feuerwehrgerätewarts

E06 25,18 23,39 23,68 zusätzliche Stelle Finanzverwaltung

E05 15,23 17,54 15,23
E04 4,00 4,00 4,00
E03 3,34 3,34 3,34
E02UE 0,78 0,78 0,78
E02 13,11 12,44 12,77
Summe: 95,48 88,90 88,24

TVöD BT-SuE
S16 1,00 1,00 1,00
S15 2,70 2,70 2,70
S13 4,87 5,86 4,87
S12 1,00 1,00 1,00
S11B 0,60 0,50 0,50
S09 2,32 3,23 1,32
S08A 49,15 46,18 46,83
S04 9,35 7,66 8,50
S03 5,01 5,77 5,60
S02 1,87 1,01 1,31
Summe: 77,87 74,91 73,63

Insgesamt B: 173,35 163,81 161,87

Stellen insgesamt A + B: 188,35 178,81 172,87

Teil B: Tariflich Beschäftigte Gemeindeverwaltung Kernen im Remstal  

          - ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung

248



S
te

ll
e

n
p

la
n

 f
ü

r 
d

a
s

 H
a

u
s

h
a

lt
s

ja
h

r 
2

0
2

0

T
e

il
 C

: 
A

u
ft

e
il

u
n

g
 n

a
c

h
 d

e
r 

H
a
u

s
h

a
lt

s
g

li
e

d
e

ru
n

g

I.
 B

e
a
m

te

G
e
m

e
in

d
e
v
e
rw

a
lt

u
n

g
 K

e
rn

e
n

 i
m

 R
e
m

s
ta

l 
- 

o
h

n
e
 S

o
n

d
e
rv

e
rm

ö
g

e
n

 m
it

 S
o

n
d

e
rr

e
c
h

n
u

n
g

W
ah

l- 
be

am
te

Te
il-

 
ha

us
ha

lt
Pr

od
uk

t- 
gr

up
pe

Be
ze

ic
hn

un
g

B3
A1

6
A1

4
A1

3/
G

A1
2

A1
1

A1
0

A9
/G

S
u

m
m

e

1
11

.1
0

St
eu

er
un

g
1,

00
1,

00
0,

30
2
,3

0

1
11

.1
1

G
es

ch
äf

ts
st

el
le

 G
em

ei
nd

er
at

0,
80

0
,8

0

1
11

.1
4

Ze
nt

ra
le

 F
un

kt
io

ne
n

1,
00

1
,0

0

1
11

.2
2

Fi
na

nz
ve

rw
al

tu
ng

 / 
Ka

ss
e

1,
00

1,
00

1,
00

3
,0

0

1
11

.3
3

G
ru

nd
st

üc
ks

m
an

ag
em

en
t

1,
00

0,
50

1
,5

0

2
12

.2
0

O
rd

nu
ng

sw
es

en
0,

70
0
,7

0

2
12

.2
3

Pe
rs

on
en

st
an

ds
w

es
en

0,
10

0
,1

0

2
12

.6
0

Br
an

ds
ch

ut
z

0,
10

0
,1

0

2
31

.8
0

So
ns

tig
e 

so
zi

al
e 

H
ilf

en
 u

nd
 L

ei
st

un
ge

n
0,

20
1,

00
1
,2

0

2
36

.5
0

Ta
ge

se
in

ric
ht

un
ge

n 
fü

r K
in

de
r

0,
80

0
,8

0

2
42

.4
0

Bä
de

r
0,

20
0
,2

0

2
51

.1
0

St
ad

te
nt

w
ic

kl
un

g,
 S

tä
dt

eb
au

lic
he

 P
la

nu
ng

0,
40

0
,4

0

2
52

.1
0

Ba
uo

rd
nu

ng
0,

60
0
,6

0

2
52

.2
0

W
oh

nu
ng

sb
au

fö
rd

er
un

g,
 W

oh
nu

ng
sv

er
so

rg
un

g
0,

40
0
,4

0

2
53

.8
0

Ab
w

as
se

rb
es

ei
tig

un
g

0,
50

0
,5

0

2
54

.1
0

G
em

ei
nd

es
tra

ße
n

0,
50

0
,5

0

2
55

.3
0

Fr
ie

dh
of

s-
 u

nd
 B

es
ta

ttu
ng

sw
es

en
0,

10
0
,1

0

2
55

.5
0

Fo
rs

tw
irt

sc
ha

ft
0,

10
0
,1

0

2
57

.3
0

Al
lg

em
ei

ne
 E

in
ric

ht
un

ge
n 

un
d 

U
nt

er
ne

hm
en

0,
70

0
,7

0

G
e
s
a
m

ts
u

m
m

e
:

1
,0

0
1
,0

0
1
,0

0
1
,0

0
6
,0

0
3
,0

0
1
,0

0
1
,0

0
1
5
,0

0

H
öh

er
er

 
D

ie
ns

t
G

eh
ob

en
er

 D
ie

ns
t

249



II
. 

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

G
e
m

e
in

d
e
v
e
rw

a
lt

u
n

g
 K

e
rn

e
n

 i
m

 R
e
m

s
ta

l 
- 

o
h

n
e
 S

o
n

d
e
rv

e
rm

ö
g

e
n

 m
it

 S
o

n
d

e
rr

e
c
h

n
u

n
g

Te
il-

 
ha

us
ha

lt
Pr

od
uk

t- 
gr

up
pe

Be
ze

ic
hn

un
g

E1
2

E1
1

E1
0

E0
9C

E0
9B

E0
9A

E0
8

E0
7

E0
6

E0
5

E0
4

E0
3

E0
2U

E
E0

2
S

u
m

m
e

1
11

.1
0

St
eu

er
un

g
1,

00
1,

00
2
,0

0

1
11

.1
1

G
es

ch
äf

ts
st

el
le

 G
em

ei
nd

er
at

1,
00

1,
21

2
,2

1

1
11

.1
4

Ze
nt

ra
le

 F
un

kt
io

ne
n

0,
60

1,
00

0,
50

2,
32

4
,4

2

1
11

.2
0

O
rg

an
is

at
io

n 
un

d 
ED

V
1,

00
1,

00
2
,0

0

1
11

.2
1

Pe
rs

on
al

w
es

en
1,

00
1,

00
0,

70
2
,7

0

1
11

.2
2

Fi
na

nz
ve

rw
al

tu
ng

 / 
Ka

ss
e

1,
00

2,
00

4,
30

1,
00

8
,3

0

1
11

.2
5

Be
tri

eb
sh

of
1,

00
1,

00
6,

00
6,

00
3,

00
2,

00
1
9
,0

0

1
11

.3
0

Pr
es

se
- u

nd
 Ö

ffe
nt

lic
hk

ei
ts

ar
be

it
1,

00
1
,0

0

2
12

.2
0

O
rd

nu
ng

sw
es

en
2,

00
1,

00
0,

64
3
,6

4

2
12

.2
2

Ei
nw

oh
ne

rw
es

en
2,

00
1,

85
3
,8

5

2
12

.2
3

Pe
rs

on
en

st
an

ds
w

es
en

0,
80

0,
40

1
,2

0

2
12

.6
0

Br
an

ds
ch

ut
z

1,
00

1,
15

2
,1

5

2
21

.1
0

Al
lg

em
ei

nb
ild

en
de

 S
ch

ul
en

1,
30

3,
67

2,
39

7
,3

6

2
27

.1
0

Vo
lk

sh
oc

hs
ch

ul
e

0
,0

0

2
27

.2
0

Bi
bl

io
th

ek
en

0,
80

0,
82

0,
82

0,
20

0,
78

3
,4

2

2
28

.1
0

So
ns

tig
e 

Ku
ltu

rp
fle

ge
1,

00
1
,0

0

2
31

.4
0

So
zi

al
e 

Ei
nr

ic
ht

un
ge

n
0,

62
0,

10
0,

13
0,

13
0
,9

8

2
31

.8
0

So
ns

tig
e 

so
zi

al
e 

H
ilf

en
 u

nd
 L

ei
st

un
ge

n
0,

60
1,

00
1,

00
0,

42
3
,0

2

2
36

.2
0

Al
lg

em
ei

ne
 F

ör
de

ru
ng

 ju
ng

er
 M

en
sc

he
n

0
,0

0

2
36

.5
0

Ta
ge

se
in

ric
ht

un
ge

n 
fü

r K
in

de
r

1,
29

0,
51

6,
13

7
,9

3

2
42

.4
0

Bä
de

r
1,

00
2,

29
0,

07
3
,3

6

2
42

.4
1

Sp
or

ts
tä

tte
n

0,
10

0,
30

0
,4

0

2
51

.1
0

St
ad

te
nt

w
ic

kl
un

g,
 S

tä
dt

eb
au

lic
he

 P
la

nu
ng

1,
00

1
,0

0

2
52

.1
0

Ba
uo

rd
nu

ng
1,

00
1,

00
0,

80
0,

58
3
,3

8

2
52

.2
0

W
oh

nu
ng

sb
au

fö
rd

er
un

g,
 W

oh
nu

ng
sv

er
so

rg
un

g
0,

90
0,

70
1
,6

0

2
53

.8
0

Ab
w

as
se

rb
es

ei
tig

un
g

1,
15

2,
00

2,
00

1,
00

6
,1

5

2
54

.1
0

G
em

ei
nd

es
tra

ße
n

0,
85

0
,8

5

2
55

.1
0

Ö
ffe

nt
lic

he
s 

G
rü

n 
/ L

an
ds

ch
af

ts
ba

u
0,

60
0
,6

0

2
55

.3
0

Fr
ie

dh
of

s-
 u

nd
 B

es
ta

ttu
ng

sw
es

en
0,

20
0,

10
0
,3

0

2
55

.4
0

N
at

ur
sc

hu
tz

 / 
La

nd
sc

ha
fts

pf
le

ge
0,

40
0,

14
0
,5

4

2
57

.3
0

Al
lg

em
ei

ne
 E

in
ric

ht
un

ge
n 

un
d 

U
nt

er
ne

hm
en

1,
12

1
,1

2

S
u

m
m

e
n

: 
2
,0

0
3
,0

0
1
2
,4

2
0
,6

0
2
,0

0
4
,0

0
7
,8

2
2
,0

0
2
5
,1

8
1
5
,2

3
4
,0

0
3
,3

4
0
,7

8
1
3
,1

1
9
5
,4

8

T
V

ö
D

 V
K

A

250



Te
il-

 
ha

us
ha

lt
Pr

od
uk

t- 
gr

up
pe

Be
ze

ic
hn

un
g

S1
6

S1
5

S1
3

S1
2

S1
1B

S0
9

S0
8A

S0
4

S0
3

S0
2

S
u

m
m

e

2
31

.8
0

So
ns

tig
e 

so
zi

al
e 

H
ilf

en
 u

nd
 L

ei
st

un
ge

n
0,

40
0,

51
0,

14
0,

45
1
,5

0

2
36

.2
0

Al
lg

em
ei

ne
 F

ör
de

ru
ng

 ju
ng

er
 M

en
sc

he
n

0,
80

0,
60

1
,4

0

2
36

.5
0

Ta
ge

se
in

ric
ht

un
ge

n 
fü

r K
in

de
r

1,
00

2,
70

4,
87

0,
20

1,
92

48
,6

4
9,

21
4,

56
1,

87
7
4
,9

7

S
u

m
m

e
n

: 
1
,0

0
2
,7

0
4
,8

7
1
,0

0
0
,6

0
2
,3

2
4
9
,1

5
9
,3

5
5
,0

1
1
,8

7
7
7
,8

7

B
e

sc
h

äf
ti

gt
e

 in
sg

e
sa

m
t:

1
7
3
,3

5

T
V

ö
D

 B
T

-S
u

E

251



T
e

il
 D

: 
- 

n
a

c
h

ri
c

h
tl

ic
h

 -
 E

h
re

n
b

e
a

m
te

, 
B

e
s

c
h

ä
ft

ig
te

 i
n

 P
ro

b
e

- 
o

d
e

r 
A

u
s

b
il

d
u

n
g

s
z
e

it
 H

a
u

s
h

a
lt

s
ja

h
r 

2
0

2
0

I.
 E

h
re

n
b

e
a

m
te

Be
ze

ic
hn

un
g

Be
so

ld
un

gs
gr

up
pe

An
za

hl
 a

kt
. J

ah
r

An
za

hl
 V

or
ja

hr
Be

sc
hä

fti
gt

 a
m

 3
0.

Ju
ni

 2
01

9
Er

lä
ut

er
un

ge
n

S
u

m
m

e
:

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

II
. 

N
a
c
h

w
u

c
h

s
k
rä

ft
e
 u

n
d

 i
n

fo
rm

a
to

ri
s
c
h

 b
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

 D
ie

n
s
tk

rä
ft

e

Be
ze

ic
hn

un
g

Ar
t d

er
 V

er
gü

tu
ng

An
za

hl
 a

kt
. J

ah
r

An
za

hl
 V

or
ja

hr
Be

sc
hä

fti
gt

 a
m

 3
0.

Ju
ni

 2
01

9
Er

lä
ut

er
un

ge
n

Az
ub

i P
IA

 B
T-

V
AZ

U
BI

PI
A

6,
00

4,
00

4,
00

Az
ub

i T
Vö

D
AZ

U
BI

4,
00

4,
00

2,
00

Pr
ak

t.M
ed

. B
T-

V
KI

N
D

PF
2,

00
1,

00
1,

00

Pr
ak

t.S
oz

/E
rz

 B
T-

V
ER

ZI
EH

7,
00

6,
00

4,
00

S
u

m
m

e
:

1
9
,0

0
1
5
,0

0
1
1
,0

0

252



D
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
v

o
ra

u
s

s
ic

h
tl

ic
h

e
n

 E
n

tw
ic

k
lu

n
g

 d
e

r 
L

iq
u

id
it

ä
t

M
an

da
nt

: G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
: 2

02
0

Ve
rs

io
n 

1 
- N

eu
es

 P
la

nj
ah

r

A
n

la
g

e
 5

(n
a

c
h

 §
 3

 N
u
m

m
e
r 

3
7

 G
e
m

H
V

O
)

1)
 Z

ei
le

n 
un

te
rh

al
b 

Ze
ile

 1
0 

kö
nn

en
 b

ed
ar

fs
ge

re
ch

t a
ng

ep
as

st
 w

er
de

n.
2)

 A
us

 d
er

 F
in

an
zr

ec
hn

un
g 

(§
 5

0 
N

r. 
42

 G
em

H
VO

) d
es

 V
or

ja
hr

es
. B

ei
 e

rs
tm

al
ig

er
 A

uf
st

el
lu

ng
 d

es
 H

au
sh

al
ts

 n
ac

h 
de

m
 N

KH
R

 d
ür

fe
n 

di
e 

Ze
ile

n 
1,

 2
a 

un
d 

2b
 in

 e
in

er
 Z

ei
le

 z
us

am
m

en
ge

fa
ss

t w
er

de
n.

3)
 B

ei
 e

rs
tm

al
ig

er
 A

uf
st

el
lu

ng
 d

es
 H

au
sh

al
ts

 n
ac

h 
de

r d
em

 N
KH

R
 d

ür
fe

n 
di

e 
Ze

ile
n 

1,
 2

a 
un

d 
2b

 in
 e

in
er

 Z
ei

le
 z

us
am

m
en

ge
fa

ss
t w

er
de

n.
4)

 D
ie

 A
uf

na
hm

e 
vo

n 
Ka

ss
en

kr
ed

ite
n 

fü
hr

t z
u 

ei
ne

r V
er

än
de

ru
ng

 d
es

 Z
ah

lu
ng

sm
itt

el
be

st
an

ds
. K

as
se

nk
re

di
te

 s
in

d 
nu

r z
ur

 k
ur

zf
ris

tig
en

 L
iq

ui
di

tä
ts

üb
er

br
üc

ku
ng

 e
rla

ub
t u

nd
 m

üs
se

n 
ze

itn
ah

 z
ur

üc
kb

ez
ah

lt 
w

er
de

n,
 

da
he

r i
st

 d
er

 W
er

t a
n 

Ka
ss

en
kr

ed
ite

n 
hi

er
 z

u 
be

rü
ck

si
ch

tig
en

.
5)

 D
ie

 K
re

di
te

rm
äc

ht
ig

un
g 

gi
lt 

w
ei

te
r, 

bi
s 

di
e 

H
au

sh
al

ts
sa

tz
un

g 
fü

r d
as

 ü
be

rn
äc

hs
te

 J
ah

r e
rla

ss
en

 is
t (

vg
l. 

§ 
87

 A
bs

. 3
 G

em
O

).
6)

 S
of

er
n 

ve
rfü

gb
ar

 s
ol

le
n 

in
 S

pa
lte

 1
, s

ta
tt 

de
r v

er
an

sc
hl

ag
te

n 
Än

de
ru

ng
 d

es
 F

in
an

zi
er

un
gs

m
itt

el
be

st
an

ds
, a

kt
ue

lle
 P

ro
gn

os
ew

er
te

 a
uf

ge
no

m
m

en
 w

er
de

n.
7)

 H
ie

ru
nt

er
 k

ön
ne

n 
z.

B.
 a

uc
h 

R
üc

ks
te

llu
ng

en
 fa

lle
n.

8)
 A

uf
 d

en
 D

ru
ck

 d
er

 S
pa

lte
 k

an
n 

im
 H

au
sh

al
ts

pl
an

 v
er

zi
ch

te
t w

er
de

n.

F
in

a
n

z
h

a
u

s
h

a
lt

F
in

a
n

z
p

la
n

u
n

g

V
o

rj
a
h

r
H

a
u

s
h

a
lt

s
ja

h
r

H
a
u

s
h

a
lt

s
ja

h
r

H
a
u

s
h

a
lt

s
ja

h
r

H
a
u

s
h

a
lt

s
ja

h
r

N
r.

E
in

z
a
h

lu
n

g
s
- 

u
n

d
 A

u
s
z
a
h

lu
n

g
s
a
rt

e
n

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

2
0
2
3

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

E
U

R

1
2

3
4

5

1
Za

hl
un

gs
m

itt
el

be
st

an
d 

zu
m

 J
ah

re
sb

eg
in

n 
[2

]
15

.6
24

.5
65

,0
1

2a
+

So
ns

tig
e 

Ei
nl

ag
en

 a
us

 K
as

se
nm

itt
el

n 
zu

m
 J

ah
re

sb
eg

in
n 

[3
]

0,
00

2b
+

In
ve

st
m

en
tz

er
tif

ik
at

e,
 K

ap
ita

lm
ar

kt
pa

pi
er

e,
 G

el
dm

ar
kt

pa
pi

er
e 

un
d 

so
ns

tig
e

W
er

tp
ap

ie
re

0,
00

2c
+

Fo
rd

er
un

ge
n 

au
s 

Li
qu

id
itä

ts
be

zi
eh

un
ge

n 
zu

 v
er

bu
nd

en
en

 U
nt

er
ne

hm
en

,
Be

te
ilig

un
ge

n
0,

00

3a
-

Be
st

an
d 

an
 K

as
se

nk
re

di
te

n 
zu

m
 J

ah
re

sb
eg

in
n 

[4
]

0,
00

3b
-

Ve
rb

in
dl

ic
hk

ei
te

n 
au

s 
Li

qu
id

itä
ts

be
zi

eh
un

ge
n 

zu
 v

er
bu

nd
en

en
 U

nt
er

ne
hm

en
,

1.
07

3.
28

1,
45

4
=

li
q

u
id

e
 E

ig
e
n

m
it

te
l 
z
u

m
 J

a
h

re
s
b

e
g

in
n

1
4
.5

5
1
.2

8
3
,5

6

5
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 a
uf

gr
un

d 
vo

n 
üb

er
tra

ge
ne

n 
Er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
de

r V
or

vo
rja

hr
e

0,
00

6
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 n
ic

ht
 in

 A
ns

pr
uc

h 
ge

no
m

m
en

en
 K

re
di

te
rm

äc
ht

ig
un

ge
n 

fü
r

In
ve

st
iti

on
en

 u
nd

 In
ve

st
iti

on
sf

ör
de

rm
aß

na
hm

en
 a

us
 V

or
vo

rja
hr

 [5
]

0,
00

7
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 ü
be

rtr
ag

. E
rm

äc
ht

ig
un

ge
n 

fü
r I

nv
.-Z

uw
en

du
ng

en
, -

Be
itr

äg
e

un
d 

äh
nl

. E
nt

g.
 fü

r I
nv

.-T
ät

ig
ke

it 
au

s 
Vo

rv
or

ja
hr

en
 (§

 2
1 

Ab
s.

 1
, §

 3
 N

r. 
18

, 1
9

G
em

H
VO

)

0,
00

8
+/

-
Ve

ra
ns

ch
la

gt
e 

Än
de

ru
ng

 d
es

 F
in

an
zi

er
un

gs
m

itt
el

be
st

an
de

s 
(§

 3
 N

r. 
36

G
em

H
VO

) [
6]

- 5
.7

77
.8

18
,7

0
-8

.0
78

.2
00

-6
.6

00
1.

15
8.

10
0

5.
85

1.
10

0

9
=

V
o

ra
u

s
s
ic

h
tl

ic
h

e
 L

iq
u

id
it

ä
t 

z
u

m
 J

a
h

re
s
e
n

d
e

8
.7

7
3
.4

6
4
,8

6
6
9
5
.2

6
5

6
8
8
.6

6
5

1
.8

4
6
.7

6
5

7
.6

9
7
.8

6
5

10
-

da
vo

n:
 fü

r z
w

ec
kg

eb
un

de
ne

 R
üc

kl
ag

en
 g

eb
un

de
n

0,
00

0
0

0
0

11
-

fü
r s

on
st

ig
e 

be
st

im
m

te
 Z

w
ec

ke
 g

eb
un

de
n

0,
00

0
0

0
0

1
2

=
v
o

ra
u

s
s
. 
li
q

u
id

e
 E

ig
e
n

m
it

te
l 
z
u

m
 J

a
h

re
s
e
n

d
e
 o

h
n

e
 g

e
b

u
n

d
e
n

e
 M

it
te

l
8
.7

7
3
.4

6
4
,8

6
6
9
5
.2

6
5

6
8
8
.6

6
5

1
.8

4
6
.7

6
5

7
.6

9
7
.8

6
5

13
na

ch
ric

ht
lic

h:
 v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
 M

in
de

st
liq

ui
di

tä
t (

§ 
22

 A
bs

. 2
 G

em
H

VO
) [

7]
68

3.
31

2,
00

69
5.

30
9

68
8.

69
7

68
8.

69
7

69
3.

40
7

253



 



A
n

la
g

e
 1

2
(n

ac
h 

§ 
1 

Ab
sa

tz
 3

 N
um

m
er

 4
 G

em
H

VO
)

M
an

da
nt

: 1
0 

- G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
: 2

02
0

Ve
rs

io
n 

1 
- N

eu
es

 P
la

nj
ah

r

Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
e

r 
d

ie
 a

u
s

 V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

e
rm

ä
c

h
ti

g
u

n
g

e
n

 v
o

ra
u

s
s

ic
h

tl
ic

h
 f

ä
ll
ig

 w
e

rd
e

n
d

e
n

 A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

[1
] I

n 
Sp

al
te

 1
 is

t d
er

 je
w

ei
lig

e 
G

es
am

tb
et

ra
g 

de
r V

er
pf

lic
ht

un
gs

er
m

äc
ht

ig
un

ge
n 

fü
r d

as
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

 u
nd

 a
lle

 fr
üh

er
en

 J
ah

re
 a

uf
zu

fü
hr

en
, i

n 
de

ne
n 

Ve
rp

fli
ch

tu
ng

se
rm

äc
ht

ig
un

ge
n 

ve
ra

ns
ch

la
gt

 w
ar

en
 u

nd
 a

us
 d

er
en

In
an

sp
ru

ch
na

hm
e 

no
ch

 A
us

za
hl

un
ge

n 
in

 d
en

 k
om

m
en

de
n 

Ja
hr

en
 fä

llig
 w

er
de

n.
[2

] I
n 

Sp
al

te
 2

 s
in

d 
da

s 
de

m
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

 fo
lg

en
de

 J
ah

r, 
in

 S
pa

lte
n 

3 
bi

s 
5 

di
e 

si
ch

 a
ns

ch
lie

ße
nd

en
 J

ah
re

 e
in

zu
se

tz
en

.
[3

] W
er

de
n 

Au
sz

ah
lu

ng
en

 a
us

 V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 J
ah

re
n 

fä
llig

, a
uf

 d
ie

 s
ic

h 
de

r F
in

an
zp

la
n 

no
ch

 n
ic

ht
 e

rs
tre

ck
t, 

so
 s

in
d 

w
ei

te
re

 K
op

fs
pa

lte
n 

in
 d

ie
 Ü

be
rs

ic
ht

 a
uf

zu
ne

hm
en

 u
nd

 d
ie

 v
or

au
ss

ic
ht

lic
he

n
Kr

ed
ita

uf
na

hm
en

 in
 d

ie
se

n 
Ja

hr
en

 a
us

 d
er

 b
es

on
de

re
n 

D
ar

st
el

lu
ng

 n
ac

h 
§ 

1 
Ab

s.
 3

 N
r. 

4H
al

bs
. 2

 G
em

H
VO

 z
u 

üb
er

ne
hm

en
.

Ve
rp

fli
ch

tu
ng

se
rm

äc
ht

ig
un

ge
n 

im
H

au
sh

al
ts

pl
an

da
vo

n 
vo

ra
us

si
ch

tli
ch

 fä
llig

e 
Au

sz
ah

lu
ng

en

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

Ja
hr

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

1
2

3
4

5
6

7
20

20
26

.2
87

.5
00

9.
78

5.
50

0
7.

96
7.

00
0

8.
53

5.
00

0
0

0
0

20
19

6.
13

5.
00

0
73

0.
00

0
5.

40
5.

00
0

0
0

0
0

20
18

0
0

0
0

0
0

0
20

17
0

0
0

0
0

0
0

20
16

0
0

0
0

0
0

0
S

u
m

m
e

:
1

0
.5

1
5

.5
0

0
1

3
.3

7
2

.0
0

0
8

.5
3

5
.0

0
0

0
0

0

N
a

c
h

ri
c

h
tl

ic
h

im
 F

in
a

n
z
p

la
n

 v
o

rg
e

s
e

h
e

n
e

K
re

d
it

a
u

fn
a

h
m

e
n

:

2
.7

0
9

.8
0

0
0

0

255



K
T

R
K

T
R

B
e

z
e
ic

h
n

u
n

g
K

o
n

to
K

o
n

t

o
B

e
z

M
a

ß
n

a
h

m
e

M
a

ß
n

a
h

m
e
B

e
z
e
ic

h
n

u
n

g
V

E
 2

0
2

1
V

E
 2

0
2

2
V

E
 2

0
2

3
V

E
 2

0
2

4
V

E
 2

0
2

5

5
4
1
0
0
1
0
0

S
tr

a
ß
e
n
, 
W

e
g
e
 u

n
d
 P

lä
tz

e
7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
2
0

V
e
rl
ä
n
g
e
ru

n
g
 F

ri
e
d
ri
ch

st
ra

ß
e
  

- 
K
 1

8
5
7
 

(M
o
d
u
l 
1
 +

 2
)

0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
5
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
4
1
0
0
1
0
0

S
tr

a
ß
e
n
, 
W

e
g
e
 u

n
d
 P

lä
tz

e
7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
0
9

V
e
rl
ä
n
g
e
ru

n
g
 F

ri
e
d
ri
ch

st
ra

ß
e
  

- 
K
 1

8
5
7
 

(A
b
sc

h
n
it
te

 3
 +

 4
)

0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
8
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
4
7
0
0
0
0
0

V
e
rk

e
h
rs

b
e
tr

ie
b
e
 /

 Ö
P
N

V
7
8
7
1
0

0
0
0

H
B

0
0
5

U
m

b
a
u
 B

u
sh

a
lt
e
st

e
lle

n
0
,0

0
 €

 
3
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
1
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
4
7
0
0
0
0
0

V
e
rk

e
h
rs

b
e
tr

ie
b
e
 /

 Ö
P
N

V
7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
0
5

U
m

b
a
u
 B

u
sh

a
lt
e
st

e
lle

n
0
,0

0
 €

 
4
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
4
5
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
3
8
0
0
0
0
0

A
b
w

a
ss

e
rb

e
se

it
ig

u
n
g

7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
2
6

L
a
n
g
e
 Ä

ck
e
r 

II
I

0
,0

0
 €

 
2
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
1
1
0
0
0
0
0

S
ta

d
te

n
tw

ic
k
lu

n
g
,

S
tä

d
te

b
a
u
lic

h
e
 P

la
n
u
n
g

7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
0
6

S
ch

u
lz

e
n
tr

u
m

: 
2
. 
Ä
n
d
e
ru

n
g

3
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
1
1
0
0
0
0
0

S
ta

d
te

n
tw

ic
k
lu

n
g
,

S
tä

d
te

b
a
u
lic

h
e
 P

la
n
u
n
g

7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
0
5

L
a
n
g
e
 Ä

ck
e
r 

II
I

1
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
3
8
0
0
0
0
0

A
b
w

a
ss

e
rb

e
se

it
ig

u
n
g

7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
2
3

S
e
e
st

ra
ß
e
, 
S
a
n
ie

ru
n
g

1
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
4
1
0
0
1
0
0

S
tr

a
ß
e
n
, 
W

e
g
e
 u

n
d
 P

lä
tz

e
7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
0
5

R
a
d
w

e
g
e
k
o
n
ze

p
t

1
5
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
1
1
0
0
0
0
0

S
ta

d
te

n
tw

ic
k
lu

n
g
,

S
tä

d
te

b
a
u
lic

h
e
 P

la
n
u
n
g

7
8
7
3
0

0
0
0

S
B

0
1
6

E
rw

e
it
e
ru

n
g
 H

a
u
s 

E
d
e
lb

e
rg

2
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
1
1
0
0
0
0
0

S
ta

d
te

n
tw

ic
k
lu

n
g
,

S
tä

d
te

b
a
u
lic

h
e
 P

la
n
u
n
g

7
8
7
3
0

0
0
0

S
B

0
2
1

D
ia

k
o
n
ie

 S
ch

lo
ß
b
e
rg

 P
fl
e
g
e
h
e
im

2
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
3
8
0
0
0
0
0

A
b
w

a
ss

e
rb

e
se

it
ig

u
n
g

7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
1
0

V
e
rl
ä
n
g
e
ru

n
g
 F

ri
e
d
ri
ch

st
ra

ß
e
 -

 K
 1

8
5
7

2
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
2
5
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

2
7
2
0
0
0
0
0

G
e
m

e
in

d
e
b
ü
ch

e
re

ie
n

7
8
7
1
0

0
0
0

H
B

0
0
2

M
a
ch

b
a
rk

e
it
ss

tu
d
ie

 S
a
n
ie

ru
n
g
sk

o
n
ze

p
t 

B
ü
ch

e
re

i 
R
o
m

m
e
ls

h
a
u
se

n

2
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
8
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
1
1
0
0
0
0
0

S
ta

d
te

n
tw

ic
k
lu

n
g
,

S
tä

d
te

b
a
u
lic

h
e
 P

la
n
u
n
g

7
8
7
3
0

0
0
0

S
B

0
1
4

L
a
n
g
e
 Ä

ck
e
r 

II
I

2
5
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

3
6
2
0
0
4
0
0

E
in

ri
ch

tu
n
g
e
n
 d

e
r 

Ju
g
e
n
d
a
rb

e
it

7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
0
2

Ju
g
e
n
d
h
a
u
s 

R
o
m

m
e
ls

h
a
u
se

n
3
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
1
1
0
0
0
0
0

S
ta

d
te

n
tw

ic
k
lu

n
g
,

S
tä

d
te

b
a
u
lic

h
e
 P

la
n
u
n
g

7
8
7
3
0

0
0
0

S
B

0
2
6

Ä
n
d
e
ru

n
g
 T

u
lp

e
n
st

ra
ß
e
 

3
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
5
2
0
0
0
0
0

G
e
w

ä
ss

e
rs

ch
u
tz

 /

Ö
ff

e
n
tl
ic

h
e
 G

e
w

ä
ss

e
r

7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
0
4

S
te

tt
e
n
: 

H
a
ld

e
n
b
a
ch

; 

G
e
w

ä
ss

e
re

n
tw

ic
k
lu

n
g
sp

la
n
 

3
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
2
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
5
4
0
0
0
0
0

N
a
tu

rs
ch

u
tz

 u
n
d
 L

a
n
d
sc

h
a
ft

sp
fl
e
g
e

7
8
7
3
0

0
0
0

S
B

0
0
2

L
in

d
h
a
ld

e
3
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
3
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
3
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
3
8
0
0
0
0
0

A
b
w

a
ss

e
rb

e
se

it
ig

u
n
g

7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
2
0

K
e
lt
e
rs

tr
a
ß
e

3
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
2
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
3
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
4
1
0
0
1
0
0

S
tr

a
ß
e
n
, 
W

e
g
e
 u

n
d
 P

lä
tz

e
7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
2
1

K
e
lt
e
rs

tr
a
ß
e

3
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
5
5
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
8
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
5
1
0
0
1
0
0

G
rü

n
- 

u
n
d
 P

a
rk

a
n
la

g
e
n

7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
0
5

P
fa

rr
g
a
rt

e
n

3
5
.0

0
0
,0

0
 €

 
2
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
1
1
0
0
0
0
0

S
ta

d
te

n
tw

ic
k
lu

n
g
,

S
tä

d
te

b
a
u
lic

h
e
 P

la
n
u
n
g

7
8
7
3
0

0
0
0

S
B

0
2
4

R
a
h
m

e
n
p
la

n
 K

ir
ch

st
ra

ß
e
 

4
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
2
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
1
1
0
0
0
0
0

S
ta

d
te

n
tw

ic
k
lu

n
g
,

S
tä

d
te

b
a
u
lic

h
e
 P

la
n
u
n
g

7
8
7
3
0

0
0
0

S
B

0
1
0

G
ä
rt

n
e
re

i 
F
ri
ck

5
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

256



K
T

R
K

T
R

B
e

z
e
ic

h
n

u
n

g
K

o
n

to
K

o
n

t

o
B

e
z

M
a

ß
n

a
h

m
e

M
a

ß
n

a
h

m
e
B

e
z
e
ic

h
n

u
n

g
V

E
 2

0
2

1
V

E
 2

0
2

2
V

E
 2

0
2

3
V

E
 2

0
2

4
V

E
 2

0
2

5

5
1
1
0
0
0
0
0

S
ta

d
te

n
tw

ic
k
lu

n
g
,

S
tä

d
te

b
a
u
lic

h
e
 P

la
n
u
n
g

7
8
7
3
0

0
0
0

S
B

0
1
7

B
a
u
la

n
d
u
m

le
g
u
n
g
 G

ä
rt

n
e
re

i 
F
ri
ck

5
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
1
1
0
0
0
0
0

S
ta

d
te

n
tw

ic
k
lu

n
g
,

S
tä

d
te

b
a
u
lic

h
e
 P

la
n
u
n
g

7
8
7
3
0

0
0
0

S
B

0
2
8

M
o
b
ili

tä
ts

k
o
n
ze

p
t

5
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
1
1
0
0
0
0
0

S
ta

d
te

n
tw

ic
k
lu

n
g
,

S
tä

d
te

b
a
u
lic

h
e
 P

la
n
u
n
g

7
8
7
3
0

0
0
0

S
B

0
2
0

S
p
o
rt

p
la

tz
 S

te
tt

e
n
 

5
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
5
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
4
1
0
0
1
0
0

S
tr

a
ß
e
n
, 
W

e
g
e
 u

n
d
 P

lä
tz

e
7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
2
2

S
ch

a
fs

tr
a
ß
e

5
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
2
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
1
5
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
3
8
0
0
0
0
0

A
b
w

a
ss

e
rb

e
se

it
ig

u
n
g

7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
0
6

B
e
in

st
e
in

e
r 

S
tr

a
ß
e
 /

 M
o
za

rt
st

ra
ß
e

6
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
4
1
0
0
1
0
0

S
tr

a
ß
e
n
, 
W

e
g
e
 u

n
d
 P

lä
tz

e
7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
3
2

K
ir
ch

st
ra

ß
e
, 
V
o
rb

e
re

ic
h
 K

ir
ch

e
6
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

4
2
4
1
0
2
0
0

F
re

is
p
o
rt

a
n
la

g
e
n

7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
0
6

S
a
in

t 
R
a
m

b
e
rt

-S
ta

d
io

n
: 

S
a
n
ie

ru
n
g
sm

a
ß
n
a
h
m

e
n

7
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
9
0
5
.0

0
0
,0

0
 €

 
9
0
5
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

2
1
1
0
0
1
0
0

G
ru

n
d
sc

h
u
le

n
7
8
7
1
0

0
0
0

H
B

0
0
3

H
a
ld

e
n
sc

h
u
le

: 
M

a
st

e
rp

la
n
 M

e
n
sa

1
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
4
1
0
0
1
0
0

S
tr

a
ß
e
n
, 
W

e
g
e
 u

n
d
 P

lä
tz

e
7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
0
4

B
e
in

st
e
in

e
r 

S
tr

a
ß
e
 /

 M
o
za

rt
st

ra
ß
e

1
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
4
1
0
0
1
0
0

S
tr

a
ß
e
n
, 
W

e
g
e
 u

n
d
 P

lä
tz

e
7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
0
8

S
ch

a
fs

tr
a
ß
e
 (

S
ti
ch

st
ra

ß
e
)

1
1
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
3
8
0
0
0
0
0

A
b
w

a
ss

e
rb

e
se

it
ig

u
n
g

7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
1
9

A
lb

e
rt

-M
o
se

r-
/D

in
k
e
ls

tr
a
ß
e

1
2
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
5
1
0
0
1
0
0

G
rü

n
- 

u
n
d
 P

a
rk

a
n
la

g
e
n

7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
0
4

S
a
n
ie

ru
n
g
 M

a
sv

in
g
o
 P

a
rk

1
3
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
4
1
0
0
1
0
0

S
tr

a
ß
e
n
, 
W

e
g
e
 u

n
d
 P

lä
tz

e
7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
1
8

A
lb

e
rt

-M
o
se

r-
/D

in
k
e
ls

tr
a
ß
e

1
5
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
7
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
3
8
0
0
0
0
0

A
b
w

a
ss

e
rb

e
se

it
ig

u
n
g

7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
1
5

R
e
g
e
n
ü
b
e
rl
a
u
fb

e
ck

e
n
 K

rä
tt

e
n
b
a
ch

1
9
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
4
1
0
0
1
0
0

S
tr

a
ß
e
n
, 
W

e
g
e
 u

n
d
 P

lä
tz

e
7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
1
9

B
a
ch

st
ra

ß
e

2
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
1
2
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
4
1
0
0
1
0
0

S
tr

a
ß
e
n
, 
W

e
g
e
 u

n
d
 P

lä
tz

e
7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
2
7

B
rü

h
ls

tr
a
ß
e

2
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
2
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
3
8
0
0
0
0
0

A
b
w

a
ss

e
rb

e
se

it
ig

u
n
g

7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
0
8

N
e
u
k
o
n
ze

p
ti
o
n
 d

e
r 

A
b
w

a
ss

e
rb

e
se

it
ig

u
n
g

2
3
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
1
.0

0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
3
.0

0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
3
8
0
0
0
0
0

A
b
w

a
ss

e
rb

e
se

it
ig

u
n
g

7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
1
6

R
e
g
e
n
ü
b
e
rl
a
u
fb

e
ck

e
n
 B

ü
h
lä

ck
e
rs

tr
a
ß
e

2
4
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
4
1
0
0
1
0
0

S
tr

a
ß
e
n
, 
W

e
g
e
 u

n
d
 P

lä
tz

e
7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
1
5

A
u
sb

a
u
 H

a
ld

e
n
st

ra
ß
e

2
4
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
3
8
0
0
0
0
0

A
b
w

a
ss

e
rb

e
se

it
ig

u
n
g

7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
2
7

B
rü

h
ls

tr
a
ß
e
, 
S
a
n
ie

ru
n
g

2
5
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
5
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

4
2
4
1
0
2
0
0

F
re

is
p
o
rt

a
n
la

g
e
n

7
8
7
1
0

0
0
0

H
B

0
0
2

S
p
o
rt

p
la

tz
 S

te
tt

e
n
: 

L
ä
rm

sc
h
u
tz

w
a
n
d

3
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
4
1
0
0
1
0
0

S
tr

a
ß
e
n
, 
W

e
g
e
 u

n
d
 P

lä
tz

e
7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
2
6

L
a
n
g
e
 Ä

ck
e
r 

II
I

3
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
3
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
4
1
0
0
1
0
0

S
tr

a
ß
e
n
, 
W

e
g
e
 u

n
d
 P

lä
tz

e
7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
2
3

S
e
e
st

ra
ß
e
, 
S
a
n
ie

ru
n
g

3
5
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
8
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

257



K
T

R
K

T
R

B
e

z
e
ic

h
n

u
n

g
K

o
n

to
K

o
n

t

o
B

e
z

M
a

ß
n

a
h

m
e

M
a

ß
n

a
h

m
e
B

e
z
e
ic

h
n

u
n

g
V

E
 2

0
2

1
V

E
 2

0
2

2
V

E
 2

0
2

3
V

E
 2

0
2

4
V

E
 2

0
2

5

5
1
1
0
0
0
0
0

S
ta

d
te

n
tw

ic
k
lu

n
g
,

S
tä

d
te

b
a
u
lic

h
e
 P

la
n
u
n
g

7
8
7
3
0

0
0
0

S
B

0
0
4

Z
u
k
u
n
ft

sp
ro

je
k
t 

H
a
n
g
w

e
id

e
4
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
2
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
1
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

3
6
5
0
0
1
0
1

T
a
g
e
se

in
ri
ch

tu
n
g
 f

ü
r 

K
in

d
e
r,

 

F
ö
rd

e
ru

n
g
 v

o
n
 K

in
d
e
rn

 i
n
 G

ru
p
p
e
n
 

fü
r 

0
 b

is
 6

-j
ä
h
ri
g
e

7
8
7
1
0

0
0
0

H
B

0
0
9

K
iT

a
 B

lu
m

e
n
st

ra
ß
e
: 

G
e
n
e
ra

ls
a
n
ie

ru
n
g

5
4
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
3
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
2
2
0
0
0
0
0

W
o
h
n
u
n
g
sb

a
u
fö

rd
e
ru

n
g
 u

n
d
 

W
o
h
n
u
n
g
sv

e
rs

o
rg

u
n
g

7
8
7
1
0

0
0
0

H
B

0
0
2

H
a
u
p
ts

tr
a
ß
e
 1

7
, 
(N

o
ta

ri
a
t)

 A
b
ri
ss

 /
 

N
e
u
b
a
u

5
5
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
1
1
0
0
0
0
0

S
ta

d
te

n
tw

ic
k
lu

n
g
,

S
tä

d
te

b
a
u
lic

h
e
 P

la
n
u
n
g

7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
0
4

Z
u
k
u
n
ft

sp
ro

je
k
t 

H
a
n
g
w

e
id

e
7
0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
1
.0

0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
1
.0

0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

3
6
5
0
0
1
0
2

T
a
g
e
se

in
ri
ch

tu
n
g
 f

ü
r 

K
in

d
e
r,

 

F
ö
rd

e
ru

n
g
 v

o
n
 K

in
d
e
rn

 i
n
 G

ru
p
p
e
n
 

fü
r 

7
 b

is
 1

4
-j

ä
h
ri
g
e

7
8
7
1
0

0
0
0

H
B

0
0
2

K
iT

a
 S

e
e
st

ra
ß
e
 3

2
 -

 3
4
, 
U

m
zu

g
 v

o
n
" 

In
 

d
e
n
 K

ir
ch

g
ä
rt

e
n
"

7
4
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
1
5
5
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

3
6
5
0
0
1
0
1

T
a
g
e
se

in
ri
ch

tu
n
g
 f

ü
r 

K
in

d
e
r,

 

F
ö
rd

e
ru

n
g
 v

o
n
 K

in
d
e
rn

 i
n
 G

ru
p
p
e
n
 

fü
r 

0
 b

is
 6

-j
ä
h
ri
g
e

7
8
7
1
0

0
0
0

H
B

0
0
6

K
iT

a
 I

n
 d

e
n
 K

ir
ch

g
ä
rt

e
n
: 

U
m

zu
g
 u

n
d
 

N
e
u
b
a
u
 S

e
e
st

ra
ß
e
 3

2
 -

 3
4

8
0
7
.5

0
0
,0

0
 €

 
2
5
5
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

5
5
2
0
0
0
0
0

G
e
w

ä
ss

e
rs

ch
u
tz

 /

Ö
ff

e
n
tl
ic

h
e
 G

e
w

ä
ss

e
r

7
8
7
2
0

0
0
0

T
B

0
0
1

H
o
ch

w
a
ss

e
rr

ü
ck

h
a
lt
e
b
e
ck

e
n
 K

re
b
e
n
w

e
g

2
.0

0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
2
.0

0
0
.0

0
0
,0

0
 €

 
5
5
5
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

2
6

.2
8

7
.5

0
0

,0
0

 €
 

9
.7

8
5
.5

0
0
,0

0
 €

 
7
.9

6
7
.0

0
0
,0

0
 €

 
8
.5

3
5
.0

0
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 
0
,0

0
 €

 

T
B
 =

 T
ie

fb
a
u
m

a
ß
n
a
h
m

e

B
B
 =

 H
o
ch

b
a
u
m

a
ß
n
a
h
m

e

S
B
 =

 S
o
n
st

ig
e
 B

a
u
m

a
ß
n
a
h
m

e

258



Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

Gemeinde Kernen im Remstal
Planjahr: 2020

Anlage 13
(zu § 1 Abs. 3 Nr. 5, § 23 GemHVO)

Art
voraussichtlicher
Stand zu Beginn des
Haushaltsjahres

voraussichtlicher
Stand zum Ende des
Haushaltsjahres

EUR
1. Ergebnisrücklagen 0 0
1.1 Rücklagen aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses 80.000 879.200
1.2 Rücklagen aus Überschüssen des Sonderergebnisses 0 0
2. Zweckgebundene Rücklagen 0 0
Rücklagen gesamt 80.000 879.200

259



Mandant: Gemeinde Kernen im Remstal
Planjahr: 2020

Anlage 14

(zu § 1 Abs. 3 Nr. 5, § 41 GemHVO)

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rückstellungen

Art
voraussichtlicher

Stand zu
Beginn des

Haushaltsjahres

voraussichtlicher
Stand zu
Ende des

Haushaltsjahres
EUR

1. Rückstellungen gemäß § 41 Abs. 1 GemHVO 0 0

1.1 Lohn- und Gehaltsrückstellungen 0 0
1.2 Unterhaltsvorschussrückstellungen 0 0
1.3 Stilllegungs- und Nachsorgerückstellungen für Abfalldeponien 0 0
1.4 Gebührenüberschussrückstellungen 0 0
1.5 Altlastensanierungsrückstellungen 0 0

1.6 Rückstellungen für drohende Verpflichtungen aus  Bürgschaften,
Gewährleistungen und anhängigen  Gerichtsverfahren 0 0

2. Weitere Rückstellungen gemäß § 41 Abs. 2 GemHVO 0 0

Rückstellungen gesamt 0 0

260



Mandant: Gemeinde Kernen im Remstal

Planjahr: 2020

Anlage 15

(zu § 1 Abs. 3 Nr. 5, § 61 Nr. 38 GemHVO)

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden

[1] Entspricht den Bereichen "Gesetzliche Sozialversicherung", "Verbundene Unternehmen, Beteiligungen und Sondervermögen",
"Sonstige öffentliche Sonderrechnungen", "Sonstiger inländischer Bereich" und "Sonstiger ausländischer Bereich" nach der
Bereichsabgrenzung B
[2] einschl. Sonderrechnungen nach § 59 GemHVO
[3] nicht verbindlich für Gemeinden, die für das Jahr einen Gesamtabschluss aufstellen

Anmerkung:
Bei Gemeinden, die Träger eines Krankenhauses sind (weder Eigenbetrieb [vgl. Nr. 3] noch Privatgesellschaft), ist zusätzlich
der Stand der Schulden für das Krankenhaus in einer besonderen Nummer anzugeben.

Art

voraussichtlicher
Stand zu

Beginn des
Haushaltsjahres

voraussichtlicher
Stand zum
Ende des

Haushaltsjahres
EUR

1.1 Anleihen 0 0

1.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 0 0

1.2.1 Bund 0 0
1.2.2 Land 0 0
1.2.3 Gemeinden und Gemeindeverbände 0 0
1.2.4 Zweckverbände und dergleichen 0 0
1.2.5 Kreditinstitute 0 6.462.600
1.2.6 sonstige Bereiche [1] 0 0
1.3 Kassenkredite 0 0

1.4 Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften 0 0

1. Voraussichtliche Gesamtschulden Kernhaushalt 0 0

 
Nachrichtlich
Schulden der Sondervermögen mit Sonderrechnung[2]

 
2.1  Anleihen 0 0
2.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 3.844.100 5.009.200
2.3 Kassenkredite 0 0
2.4 Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften 0 0
2. Voraussichtliche Gesamtschulden  Sondervermögen mit Sonderrechnung 3.844.100 5.009.200

 
Gesamtschulden von Kernhaushalt und Sondervermögen mit Sonderrechnung [2] [3]

 
3.1 Anleihen 0 0
3.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 3.844.100 11.471.800
3.3 Kassenkredite 0 0
3.4 Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften 0 0

Zwischensumme 3.1 + 3.2 + 3.3. + 3.4 3.844.100 11.471.800
abzüglich Schulden zwischen Kernhaushalt und Sondervermögen mit
Sonderrechnung 0 0

3. Konsolidierte Gesamtschulden 3.844.100 11.471.800

261



  
  

S
c

h
u

ld
e

n
S

c
h

u
ld

e
n

D
a

rl
e

h
e

n
s

g
e

b
e

r
A

u
f-

 

n
a

h
m

e

B
e

tr
a

g

E
U

R
T

il
g

u
n

g
s

w
e

is
e

Z
in

s

%

a
m

 0
1

.0
1

.

E
U

R

Z
in

s
e

n

E
U

R

T
il

g
u

n
g

E
U

R

a
m

 3
1

.1
2

.

E
U

R
B

e
m

e
rk

u
n

g
e

n
 

1.
Kr

ei
ss

pa
rk

as
se

 W
ai

bl
in

ge
n 

od
er

 a
nd

er
er

 
D

ar
le

he
ns

ge
be

r
20

20
6.

46
2.

60
0 

  
Zi

ns
 u

nd
 T

ilg
un

g 
je

w
ei

ls
 z

um
 

31
.1

2.
1,

50
 - 

   
   

   
   

   
  

 - 
   

   
   

   
   

 - 
   

   
   

   
  

6.
46

2.
60

0 
  

Zi
ns

 u
nd

 T
ilg

un
g 

m
it 

En
df

äl
lig

ke
it

 - 
   

   
   

   
   

  
 - 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

  
 - 

   
   

   
   

   

 -
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 -
  

  
  

  
  

  
  

  
 -

  
  

  
  

  
  

  
 

6
.4

6
2
.6

0
0
 

  

S
c
h

u
ld

e
n

ü
b

e
rs

ic
h

t 

262



Kennzahlen zur Beurteilung der finanziellen Leistungsfähigkeit

Gemeinde Kernen im Remstal
Planjahr 2020
Planversion 1 - Neues Planjahr

Anlage 16

(nach § 6 Satz 3 Nummer 2 GemHVO)

** Es werden für die EB/SB-Werte vorläufige Werte
ermittelt!

Kennzahl Einheit Ergebnis
2018

Ansatz
2019

Ansatz
2020

Planung
2021

Planung
2022

Planung
2023

1 2 3 4 5 6 7 8
E R T R A G S L A G E

1. Ordentliches Ergebnis

absoluter Betrag € 0,00 80.000 799.200 3.164.600 1.946.300 4.381.900
Betrag je Einwohner €/EW 0,00 5 52 206 127 285
Aufwandsdeckungsgrad % 0,00 100 102 108 105 112

1.1 Steuerkraft - netto -
absoluter Betrag € 0,00 15.064.200 15.688.900 18.439.900 17.738.300 18.287.900
Betrag je Einwohner €/EW 0,00 982 1.021 1.200 1.154 1.190
Anteil an ordentlichen Aufwendungen % 0,00 40 40 49 45 49
1.2 Betriebsergebnis - netto -
absoluter Betrag € 0,00 14.975.200 14.880.700 15.266.300 15.783.000 13.897.000
Betrag je Einwohner €/EW 0,00 976 968 993 1.027 904
Anteil an ordentlichen Aufwendungen % 0,00 39 38 40 40 37

2. Sonderergebnis

absoluter Betrag € 0,00 0 0 0 0 0
3. Gesamtergebnis

absoluter Betrag € 0,00 80.000 799.200 3.164.600 1.946.300 4.381.900
F I N A N Z L A G E

4. Zahlungsmittelüberschuss aus
laufender Verwaltungstätigkeit

absoluter Betrag € 0,00 3.379.300 3.860.100 6.405.600 5.259.100 7.906.100
Betrag je Einwohner €/EW 0,00 220 251 417 342 514
5. Mindestzahlungsmittelüberschuss

absoluter Betrag € 0,00 0 0 0 0 0
6.
Nettoinvestitionsfinanzierungsmittel

absoluter Betrag € 0,00 3.379.300 3.860.100 6.405.600 5.259.100 7.906.100
Betrag je Einwohner €/EW 0,00 220 251 417 342 514
7. Soll-Liquiditätsreserve (§ 22 Abs. 2
GemHVO)

absoluter Betrag € 0,00 683.312 695.309 688.697 688.697 693.407
8. (voraussichtliche) liquide Mittel
zum Jahresende

absoluter Betrag € 0,00 8.773.465 695.265 688.665 1.846.765 7.697.865
KAPITALLAGE

9. Eigenkapital

absoluter Betrag € 0,00

€ 0,00 0 0 0 0 0
9.1 Basiskapital (§ 61 Nr. 6
GemHVO)

absoluter Betrag € 0,00

9.2 Eigenkapitalquote

Verhältnis Eigenkapital zu
Bilanzsumme

% 0,00

9.3 Fremdkapitalquote

Verhältnis Fremdkapital zu
Bilanzsumme

% 100,00

10. Anlagendeckung

Verhältnis langfr. Kapital zu langfr.
Vermögen

% 24,24

11. Verschuldung

absoluter Betrag € 0,00

Betrag je Einwohner €/EW 0,00

11.1 Nettoneuverschuldung

absoluter Betrag € 0,00 0 6.462.600 2.709.800 0 0

263



 



Kommunaler Finanzausgleich 2020

A. Ermittlung der Bemessungsgrundlagen für die Finanzzuweisungen u. Umlagen

I. Steuerkraftmesszahl (§ 6 FAG)

1. Grundsteuer A 
1) 37.717 EUR x 195 / 325 = 22.630 EUR

2. Grundsteuer B 1) 2.154.124 EUR x 185 / 325 = 1.226.194 EUR

3. Gewerbesteuer 1) 6.120.380 EUR x 290 / 340 = 5.220.324 EUR

4. abzügl. Gewerbesteuerumlage 6.120.380 EUR x 68,3 / 340 = -1.229.476 EUR

5. Gemeindeanteil EkSt. 6.600.844.495 EUR x 0,0016098 = 10.626.039 EUR

6. Familienleistungsausgleich 490.864.199 EUR x 0,0016098 = 790.193 EUR

7. Gemeindeanteil USt. 1.192.071 EUR x = 953.657 EUR

Steuerkraftmesszahl 17.609.561 EUR
1)

 Istaufkommen des zweitvorangegangenen Jahres

II. Steuerkraftsumme (§ 38 Abs. 1 FAG)

1. Steuerkraftmesszahl (A.I) 17.609.561 EUR

2. zuzügl. Schlüsselzuweisungen nach mangelnder Steuerkraft 2) 5.389.250 EUR

Steuerkraftsumme 22.998.811 EUR
2)

 Schlüsselzuweisungen des zweitvorangegangenen Jahres

III. Kommunale Investitionspauschale (§ 4 FAG)

1. Steuerkraftsumme aller Gemeinden in B.-W. je Einwohner 3) 1.669,00 EUR

2. Steuerkraftsumme Kernen i. R. je Einwohner 4) 1.480,17 EUR

3. Steuerkraftsumme Kernen i. R. im Vergleich zu allen Gemeinden 88,69%

4. Dies führt zu einer Einwohnergewichtung (§ 4 Abs. 2 FAG)
 5) 105%

Gewichtete Einwohner 6) 16.315 EW
3)

 Geschätzte Steuerkraftsumme lt. Haushaltserlass

4)
 Steuerkraftsumme (A.II)/Erhöhte Einwohnerzahl (A.IV.3)

5) 
Wenn Steuerkraftsumme Kernen i. R. zw. 95% u. unter 105% liegt, wird die Einwohnerzahl mit 100% angesetzt

6)
 Erhöhte Einwohnerzahl (A.IV.3) x Einwohnergewichtung (A.III.4)

IV. Bedarfsmesszahl (§ 7 FAG)

1. 15.497 EW

2. +75% für u. a. Flüchtlinge, Internat (§ 30 Abs. 2 Nr. 5 FAG) 41 EW

3. Erhöhte Einwohnerzahl 7) 15.538 EW

4. Kopfbetrag (§ 7 Abs. 2 FAG) 8) 1.651,30 EUR

Bedarfsmesszahl 9) 25.657.899 EUR
7)

 Einwohnerzahl + Zuschlag

8)
 Interpolierter Kopfbetrag aus Haushaltserlass

9)
 Erhöhte Einwohnerzahl x Kopfbetrag

V. Finanzausgleichumlagesatz (§ 1a Abs. 2 FAG)

1. Basisumlagesatz 22,10%

2. Steigerungssatz

a)   Steigerungssatz

aa) Steuerkraftmesszahl (A.I) 17.609.561 EUR

bb) Bedarfsmesszahl (A.IV) 25.657.899 EUR

        Steuerkraftquote 10) 68,63%

b)    Steigerungssatz 68% - 60% = 8,00% x 0,06% = 0,480%

Finanzausgleichumlagesatz 11) 22,580%
10)

 Steuerkraftmesszahl / Bedarfsmesszahl x 100 (auf volle % abgerundet) 

11)
 Basisumlagesatz + Steigerungssatz (mind. jedoch 22,100%)  

         80%

Einwohnerzahl Stand 30.06.2019 (vorläufig)

265



VI. Schlüsselzahl (§ 5 FAG)

1. Bedarfsmesszahl (A.IV) 25.657.899 EUR

2. abzügl. Steuerkraftmesszahl (A.I) -17.609.561 EUR

Schlüsselzahl 8.048.338 EUR

VII. Sockelgarantie (§ 5 Abs. 3 FAG)

1. 60% der Bedarfsmesszahl (A.IV) 15.394.739 EUR

2. abzüglich Steuerkraftmesszahl (A.I) -17.609.561 EUR

Sockelgarantie 12) 0 EUR
12)

 Gdn., deren Steuerkraftmesszahl unter 60% ihrer Bedarfsmesszahl liegt, erhalten eine Mehrzu-

      
weisung, die den Unterschied zw. Steuerkraftmesszahl und 60% der Bedarfsmesszahl ausgleicht

B. Berechnung der Finanzzuweisungen

I. Schlüsselzuweisungen nach mangelnder Steuerkraft (§ 5 II FAG)

1. Voraussichtliche Ausschüttungsquote (§ 5 Abs. 2 FAG) 13) 70%

2. Schlüsselzahl (A.VI) 8.048.338 EUR

Schlüsselzuweisung nach mangelnder Steuerkraft 5.633.837 EUR
13)

 Lt. Haushaltserlass

II. Mehrzuweisung aus Sockelgarantie (§ 5 III FAG)

1. Voraussichtliche Ausschüttungsquote (§ 5 Abs. 3 FAG) 30%

2. Sockelgarantie (A.VII) 0 EUR

Mehrzuweisung aus Sockelgarantie 0 EUR

III. Kommunale Investitionspauschale (§ 4 FAG)

1. Gewichtete Einwohner (A.III) 16.315 EW

2. Voraussichtl. kommunale Investitionspauschale je Einwohner 14) 84,00 EUR

Kommunale Investitionspauschale 1.370.460 EUR
14)

 Lt. Haushaltserlass

IV. Zuweisungen zum Bau oder Ausbau von Straßen in kommunaler Baulast (§ 27 FAG)

1. Gesamtfläche des Gemeindegebiets 1.505 ha

2. Pauschalierte Investitionszuweisung je ha 15) 8,40 EUR

Pauschalierte Zuweisung (Verkehrslastenausgleich) 12.642 EUR
15)

 Lt. Haushaltserlass

V. Familienleistungsausgleich (§ 29a FAG)

1. Voraussichtliche Zuweisungen 16) 529.700.000 EUR

2. Schlüsselzahl der Gemeinde Kernen i. R. 0,0016098

Gemeindeanteil der Gemeinde Kernen i. R. 852.711 EUR
16)

 Lt. Haushaltserlass

266



C. Berechnung der Umlagen

I. Kreisumlage (§ 35 FAG)

1. Steuerkraftsumme (A.II) 22.998.811 EUR

2. Umlagesatz 32,10%

Kreisumlage 7.382.618 EUR

II. Finanzausgleichsumlage (§ 1a FAG)

1. Steuerkraftsumme (A.II) 22.998.811 EUR

2. Umlagesatz (A.VII) 22,580%

Finanzausgleichsumlage 5.193.132 EUR

III. Gewerbesteuerumlage (§ 6 Gemeindefinanzreformgesetz)

1. Gewerbesteuer 6.100.000 EUR

2. Gewerbesteuerhebesatz 340%

3. Gewerbesteuerumlage-Vervielfältiger 17) 35,00%

Gewerbesteuerumlage 18) 627.941 EUR
17)

 Lt. Haushaltserlass

18)
 Gewerbesteuer / Hebesatz x Vervielfältiger 

D. Gemeindeanteile an Gemeinschaftssteuern

I. Gemeindeanteil an der Einkommensteuer (§§ 1 - 5 Gemeindefinanzreformgesetz )

1. Geschätzter Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 19) 7.011.000.000 EUR

2. Schlüsselzahl der Gemeinde Kernen i. R. 0,0016098

Gemeindeanteil der Gemeinde Kernen i. R. 11.286.308 EUR
19)

 Lt. Haushaltserlass

II. Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer (§§ 5b - 5e Gemeindefinanzreformgesetz)

1. Geschätzter Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 20) 1.221.000.000 EUR

2. Schlüsselzahl der Gemeinde Kernen i. R. 0,0011567

Gemeindeanteil der Gemeinde Kernen i. R. 1.412.331 EUR
20)

 Lt. Haushaltserlass

267



 



 

 

  

 
 
 
 
 
 

Wirtschaftsplan 2020 
 

des Eigenbetriebs  
 

Gemeindewerke Kernen im Remstal 
 
 
 
 
 

269



 



  

 

 

Wirtschaftsplan 2020 

Eigenbetrieb Gemeindewerke Kernen im Remstal 
 
 

Auf Grund von § 79 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) und §14 des Gesetzes über die Eigenbetriebe 
der Gemeinden in Baden-Württemberg (Eigenbetriebsgesetz –EigBG), hat der Gemeinderat am ………………… folgenden 
Wirtschaftsplan für das Haushaltsjahr 2020 beschlossen:  

 
 

§ 1 Ergebnishaushalt und Finanzhaushalt 
 

Der Haushaltsplan wird festgesetzt 
 

1. im Ergebnishaushalt mit den folgenden Beträgen   EUR 
 
 

1.1 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge von 1.803.400 

1.2 Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen von 1.803.400 

1.3 Veranschlagtes Ordentliches Ergebnis (Saldo aus 1.1 und 1.2) von 0 

1.4 Gesamtbetrag der außerordentlichen Erträge von 0 

1.5 Gesamtbetrag der außerordentlichen Aufwendungen von 0 

1.6 Veranschlagtes Sonderergebnis (Saldo aus 1.4 und 1.5) von 0 

1.7 Veranschlagtes Gesamtergebnis (Summe aus 1.3 und 1.6) von 0 

   

 

2. im Finanzhaushalt mit den folgenden Beträgen 
 
 

2.1 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit von 

1.742.800 

2.2 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit von 

1.479.000 

2.3 Zahlungsmittelüberschuss /-bedarf des Ergebnishaushaltes (Saldo aus 

2.1 und 2.2) von 
263.800 

2.4 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit von 36.000 
2.5 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit von 1.465.000 
2.6 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf aus 

Investitionstätigkeit (Saldo aus 2.4 und 2.5) von 
-1.429.000 

2.7 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf (Saldo aus 

2.3 und 2.6) von 
-1.165.200 

2.8 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit von 1.357.600 
2.9 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit von 192.400 
2.10 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf aus 

Finanzierungstätigkeit (Saldo aus 2.8 und 2.9) von 
1.165.200 

2.11 Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestands, Saldo des 

Finanzhaushalts (Saldo aus 2.7 und 2.10) von 
 

0 
 
  

271



  

 

§ 2 Kreditermächtigung 
 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen (Kreditermächtigung) wird festgesetzt auf  

 
1.357.600 Euro  

 
 

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen 
 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen zum Eingehen von Verpflich-
tungen, die künftige Haushaltsjahre mit Auszahlungen für Investitionen und Investi-
tionsförderungsmaßnahmen belasten (Verpflichtungsermächtigungen), wird festgesetzt 
auf  
 

 
 
 

840.000 Euro 
 
 

§ 4 Kassenkredite 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf 300.000 Euro 

 
 
 
Kernen im Remstal, den  
 
 
 
 
Benedikt Paulowitsch 
Bürgermeister 
 

272



 

Vorbericht zum Wirtschaftsplan 2020 

 
 
1. Allgemeines 
 
Seit 1991 wird das Wasserwerk als Eigenbetrieb geführt. 
 
Die Erweiterung um eine zweite Sparte „Parkierungsanlagen“ erfolgte auf 2011. Zum 
01.01.2012 wurde der Eigenbetrieb „Verkehrs- und Versorgungsbetriebe Kernen im Remstal“ 
um die Sparte Beteiligungen am Remstalwerk GmbH & Co. KG ergänzt. Als weitere Sparte 
wurde ab 01.01.2013 die Energieversorgung hinzugefügt und der bestehende Eigenbetrieb 
in „Gemeindewerke Kernen im Remstal“ umbenannt. 
 
 
2. Rückblick auf das Wirtschaftsjahr 2018 
 
I. Betriebszweig Wasserversorgung 
 
Jahresgewinn 46,6 Tsd. € 
 
Der Materialaufwand allein betrug 969,1 Tsd. €; hauptsächlich aus der Leitungsnetzsanie-
rung (nicht aktivierbar). Dem Sachanlagevermögen gingen zu: Leitungsnetz (u. a. Halden-
straße, Drosselweg) und Hausanschlüsse (158,7 Tsd. €) sowie Anlagen im Bau (u. a. Kirch-
straße, 21,1 Tsd. €). 
 
II. Betriebszweig Parkierungsanlagen 
 
Jahresverlust 104,3 Tsd. €. 
 
Hier schlagen vor allem die Abschreibungen (60,6 Tsd. €) und die Zinsen zu Buche 
(44,8 Tsd. €). 
 
III. Betriebszweig Beteiligungen 

 
Jahresverlust 8,7 Tsd. €. 
 
IV. Betriebszweig Energieerzeugungsanlagen 
 
Jahresgewinn 20,6 Tsd. €. 
 
V. Alle Betriebszweige 
 
Jahresverlust 45,8 Tsd. €. 
 
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 1,72 Mio. € (Vorjahr 1,82 Mio. €). Verbindlich-
keiten gegenüber der Gemeinde (inklusive Kassenmittel mit 1,07 Mio. €) 3,39 Mio. €). 
 
 
3. Erläuterungen zum Wirtschaftsplan 2019 
 
Das Wirtschaftsjahr für alle Betriebszweige verlief nach derzeitigem Kenntnisstand größten-
teils nach Plan. 
 
Durch die hohe Arbeitsauslastung im Bereich des Tiefbaus konnten die eingeplanten Maß-
nahmen teilweise nur ansatzweise oder gar nicht umgesetzt werden. So wurden u. a. die 
verschiedenen Leitungserneuerungen (z. B. Römmelesweg, Stichweg Seestraße Baube-

273



 

triebshof) nicht begonnen. Nur teilweise wurden z. B. die Schachtsanierungen umgesetzt. 
Bei den Maßnahmen Waiblinger - und Willy-Rüsch-Straße I. BA stehen lediglich die Schluss-
rechnungen noch aus. Die geplante Hochbaumaßnahme „Am Weihergraben“ verzögerte sich 
und damit auch der Wasserleitungsbau Haldenstraße / Am Weihergraben. 
 
 
4. Erläuterungen zum Wirtschaftsplan 2020 
 
I. Ergebnishaushalt 
 
Der Gesamtergebnishaushalt (alle 3 Produktgruppen: 53.10. Energieerzeugungsanlagen / 
Beteiligungen, 53.30. Wasserversorgung und 54.60. Parkierungsanlagen) ist ausgeglichen 
(Erträge / Aufwendungen jeweils 1,8 Mio. €). Damit werden die Abschreibungen (324 Tsd. €) 
abzüglich der Auflösungen aus Zuschüssen und Beiträgen (60 Tsd. €) erwirtschaftet. Der 
Zinsaufwand sinkt gegenüber dem Vorjahr um 53 auf 133 Tsd. €, da die Kredite planmäßig 
getilgt wurden (keine Neuaufnahmen). 
 
Bei der „Wasserversorgung“ ist die Gebührenanpassung für die Jahre 2020 / 2021 von netto 
1,88 auf 2,11 €/m³ Frischwasser eingeplant. Ebenso die Konzessionsabgabe mit 146 Tsd. €. 
 
II. Finanzhaushalt 
 
Zahlungsmittelüberschuss 
 
Der Gesamtfinanzhaushalt weist einen Zahlungsmittelüberschuss des Ergebnishaushalts in 
Höhe von 264 Tsd. € aus. Er steht zur Finanzierung der Investitionen zur Verfügung. 
 
 
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
Es stehen zur Verfügung: 
 
- Zuschuss Fahrradboxen 36 Tsd. € 
 
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
Die Auszahlungen belaufen sich auf rund 1,47 Mio. € (in der Hauptsache Baumaßnahmen 
mit 1,43 Mio. €). 
 
Größere Baumaßnahmen sind: 
 
- Am Weihergraben / Haldenstraße 290 Tsd. € 
- Seestraße (Sozialstation) 200 Tsd. € 
- Kelterstraße (bis 2022) 240 Tsd. € 
- Schafstraße (bis 2022) 230 Tsd. € 
- Thüringer Weg (bis 2021) 200 Tsd. € 
- Lange Äcker III (bis 2021) 300 Tsd. € 
- Willy-Rüsch-Straße II. BA 230 Tsd. € 
 
und nicht zuletzt die 
 
- Fahrradboxen 210 Tsd. € 
 
  

274



 

Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestandes zum Jahresende 
 
Die Investitionen (1,47 Mio. €) werden zum Teil über Kredite (1,36 Mio. €) finanziert. Der Fi-
nanzierungsmittelbestand zum Jahresende ist ausgeglichen. 
 
 
III. Finanzplanung 
 
Die Finanzplanung wird hauptsächlich von den Investitionen in die Wasserversorgung ge-
prägt. Ausgleich erfolgt auch hier zum Teil über weitere Kredite. 
 
 
Kernen im Remstal, im Februar 2020 
 
 
 
gez. gez. 
Bernd Hoppe Ralf Bulling 
Kaufmännischer Werkleiter Technischer Werkleiter 

275



 

Stellenplan Betriebszweig Wasserversorgung 

 
 

 
Bezeichnung Vergütung Stellen mit Stellen besetzt am 

 Zulage Vorjahr 30.06. VJ

 Kaufmännischer Werkleiter* A 14

 Technischer Werkleiter* A 11

 Kaufmännische Angestellte* TVöD 6 (0,2) (0,2) (0,2)

 Wassermeister TVöD 7

 Arbeiter** TVöD 6 1,0 1,0 1,0

 Arbeiter*** TVöD 5 1,0 1,0 1,0

2,00 2,00 2,00

*   im Stellenplan Gemeinde

*** ein Langzeitkranker
**  abgeordnet an Remstalwerk

 
 

276



G
e

s
a

m
te

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

3
+

Au
fg

el
ös

te
 In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

 u
nd

 -b
ei

trä
ge

0,
00

67
.4

00
59

.8
00

51
.0

00
51

.3
00

51
.3

00
5

+
En

tg
el

te
 fü

r ö
ffe

nt
lic

he
 L

ei
st

un
ge

n 
od

er
 E

in
ric

ht
un

ge
n

2.
91

8,
08

1.
49

0.
40

0
1.

63
0.

80
0

1.
63

8.
60

0
1.

63
8.

60
0

1.
63

8.
60

0
6

+
So

ns
tig

e 
pr

iv
at

re
ch

tli
ch

e 
Le

is
tu

ng
se

nt
ge

lte
0,

00
65

.0
00

65
.0

00
65

.0
00

65
.0

00
65

.0
00

8
+

Zi
ns

en
 u

nd
 ä

hn
lic

he
 E

rtr
äg

e
0,

00
50

0
47

.0
00

47
.0

00
47

.0
00

47
.0

00
10

+
so

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 E
rtr

äg
e

0,
00

80
0

80
0

80
0

80
0

80
0

1
1

=
O

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
2

.9
1

8
,0

8
1

.6
2

4
.1

0
0

1
.8

0
3

.4
0

0
1

.8
0

2
.4

0
0

1
.8

0
2

.7
0

0
1

.8
0

2
.7

0
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

94
6.

40
0

1.
02

3.
70

0
1.

01
8.

40
0

1.
01

1.
10

0
98

3.
90

0
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

30
5.

40
0

32
4.

40
0

32
8.

70
0

33
6.

30
0

36
3.

50
0

16
-

Zi
ns

en
 u

nd
 ä

hn
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

18
5.

30
0

13
2.

70
0

13
2.

70
0

13
2.

70
0

13
2.

70
0

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

18
7.

00
0

32
2.

60
0

32
2.

60
0

32
2.

60
0

32
2.

60
0

1
9

=
O

rd
e

n
tl

ic
h

e
 A

u
fw

e
n

d
u

n
g

e
n

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

2
 b

is
 1

8
)

0
,0

0
1

.6
2

4
.1

0
0

1
.8

0
3

.4
0

0
1

.8
0

2
.4

0
0

1
.8

0
2

.7
0

0
1

.8
0

2
.7

0
0

2
0

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

s
 E

rg
e

b
n

is
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

1
 u

n
d

 1
9

)
2

.9
1

8
,0

8
0

0
0

0
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 G
e

s
a

m
te

rg
e

b
n

is
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
0

 u
n

d
 2

3
)

2
.9

1
8

,0
8

0
0

0
0

0

n
a

c
h

ri
c

h
tl

ic
h

:

Be
ha

nd
lu

ng
 v

on
 Ü

be
rs

ch
üs

se
n 

un
d 

Fe
hl

be
trä

ge
n:

1)
 A

ns
at

z 
ei

ns
ch

lie
ßl

ic
h 

al
le

r N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lte
2)

 B
ei

 e
in

em
 D

op
pe

lh
au

sh
al

t l
au

te
t d

ie
 S

pa
lte

nü
be

rs
ch

rif
t '

An
sa

tz
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

 +
1

3)
 E

s 
is

t n
ur

 d
ie

 A
ng

ab
e 

de
s 

je
w

ei
lig

en
 V

or
ga

ng
s 

no
tw

en
di

g

277



G
e

s
a

m
tf

in
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

G
em

ei
nd

ew
er

ke
 K

er
ne

n 
im

 R
em

st
al

Pl
an

ja
hr

 2
02

0

N
r.

F
in

a
n

z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

4
+

En
tg

el
te

 fü
r ö

ffe
nt

lic
he

 L
ei

st
un

ge
n 

un
d 

Ei
nr

ic
ht

un
ge

n
0,

00
1.

49
0.

40
0

1.
63

0.
80

0
0

1.
63

8.
60

0
1.

63
8.

60
0

1.
63

8.
60

0
5

+
So

ns
tig

e 
pr

iv
at

re
ch

tli
ch

e 
Le

is
tu

ng
se

nt
ge

lte
0,

00
65

.0
00

65
.0

00
0

65
.0

00
65

.0
00

65
.0

00
7

+
Zi

ns
en

 u
nd

 ä
hn

lic
he

 E
in

za
hl

un
ge

n
0,

00
50

0
47

.0
00

0
47

.0
00

47
.0

00
47

.0
00

9
=

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r 
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

0
,0

0
1

.5
5

5
.9

0
0

1
.7

4
2

.8
0

0
0

1
.7

5
0

.6
0

0
1

.7
5

0
.6

0
0

1
.7

5
0

.6
0

0

12
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

94
6.

40
0

1.
02

3.
70

0
0

1.
01

8.
40

0
1.

01
1.

10
0

98
3.

90
0

13
-

Zi
ns

en
 u

nd
 ä

hn
lic

he
 A

us
za

hl
un

ge
n

0,
00

18
5.

30
0

13
2.

70
0

0
13

2.
70

0
13

2.
70

0
13

2.
70

0
15

-
So

ns
tig

e 
ha

us
ha

lts
w

irk
sa

m
e 

Au
sz

ah
lu

ng
en

0,
00

18
7.

00
0

32
2.

60
0

0
32

2.
60

0
32

2.
60

0
32

2.
60

0
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r 
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

0
,0

0
1

.3
1

8
.7

0
0

1
.4

7
9

.0
0

0
0

1
.4

7
3

.7
0

0
1

.4
6

6
.4

0
0

1
.4

3
9

.2
0

0

1
7

=
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 d
e

s
 E

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

s
0

,0
0

2
3

7
.2

0
0

2
6

3
.8

0
0

0
2

7
6

.9
0

0
2

8
4

.2
0

0
3

1
1

.4
0

0

18
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
0,

00
54

.0
00

36
.0

00
0

0
0

0
19

+
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
 In

ve
st

iti
on

sb
ei

trä
ge

n 
un

d 
äh

nl
ic

he
n 

En
tg

el
te

n 
fü

r
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
0,

00
39

.0
00

0
0

0
0

0

2
3

=
E

in
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
0

,0
0

9
3

.0
0

0
3

6
.0

0
0

0
0

0
0

25
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

1.
07

8.
00

0
1.

43
0.

00
0

84
0.

00
0

90
5.

00
0

72
0.

00
0

13
5.

00
0

26
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n 
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

0,
00

10
.0

00
35

.0
00

0
35

.0
00

35
.0

00
35

.0
00

3
0

=
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
0

,0
0

1
.0

8
8

.0
0

0
1

.4
6

5
.0

0
0

8
4

0
.0

0
0

9
4

0
.0

0
0

7
5

5
.0

0
0

1
7

0
.0

0
0

3
1

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

F
in

a
n

z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

0
,0

0
- 

9
9

5
.0

0
0

-1
.4

2
9

.0
0

0
- 

8
4

0
.0

0
0

- 
9

4
0

.0
0

0
- 

7
5

5
.0

0
0

- 
1

7
0

.0
0

0

3
2

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

F
in

a
n

z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

0
,0

0
- 

7
5

7
.8

0
0

-1
.1

6
5

.2
0

0
- 

8
4

0
.0

0
0

- 
6

6
3

.1
0

0
- 

4
7

0
.8

0
0

1
4

1
.4

0
0

33
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 d
er

 A
uf

na
hm

e 
vo

n 
Kr

ed
ite

n 
un

d 
w

irt
sc

ha
ftl

ic
h 

ve
rg

le
ic

hb
ar

en
Vo

rg
än

ge
n 

fü
r I

nv
es

tit
io

ne
n

0,
00

93
9.

30
0

1.
35

7.
60

0
0

85
5.

50
0

66
3.

20
0

51
.0

00

34
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

ie
 T

ilg
un

g 
vo

n 
Kr

ed
ite

n 
un

d 
w

irt
sc

ha
ftl

ic
h 

ve
rg

le
ic

hb
ar

en
Vo

rg
än

ge
n 

fü
r I

nv
es

tit
io

ne
n

0,
00

18
1.

50
0

19
2.

40
0

0
19

2.
40

0
19

2.
40

0
19

2.
40

0

3
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

F
in

a
n

z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

0
,0

0
7

5
7

.8
0

0
1

.1
6

5
.2

0
0

0
6

6
3

.1
0

0
4

7
0

.8
0

0
- 

1
4

1
.4

0
0

3
6

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
 Ä

n
d

e
ru

n
g

 d
e

s
 F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lb

e
s

ta
n

d
s

 z
u

m
 E

n
d

e
 d

e
s

H
a

u
s

h
a

lt
s

ja
h

re
s

0
,0

0
0

0
- 

8
4

0
.0

0
0

0
0

0

n
a

c
h

ri
c

h
tl

ic
h

:

278



Gesamtergebnishaushalt
Gemeindewerke Kernen im Remstal
Planjahr 2020

Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
2018
EUR

2019
EUR

2020
EUR

1 2 3

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 67.400 59.800
+ • 31610000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 0,00 12.000 10.200
+ • 31620000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Beiträgen 0,00 55.400 49.600

5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 2.918,08 1.490.400 1.630.800
+ • 33210001 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 2.918,08 1.481.900 1.622.300
+ • 33210002 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 0,00 8.500 8.500

6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 65.000 65.000
+ • 34210000 Erträge aus Verkauf 0,00 65.000 65.000

8 + Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 500 47.000
+ • 36170000 Zinserträge von Kreditinstituten 0,00 500 500
+ • 36510000 Gewinnanteile aus verbundenen Unternehmen und Beteiligungen 0,00 0 46.500

10 + sonstige ordentliche Erträge 0,00 800 800
+ • 35710000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen Sonderposten 0,00 800 800

11 = Ordentliche Erträge (Summe aus Nummern 1 bis 10) 2.918,08 1.624.100 1.803.400

14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 946.400 1.023.700
- • 42110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 500 500
- • 42120000 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens 0,00 497.400 532.700
- • 42310000 Mieten inkl. Mietnebenkosten und Pachten 0,00 2.500 2.500
- • 42410000 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 20.000 20.000
- • 42710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 0,00 426.000 468.000

15 - Abschreibungen 0,00 305.400 324.400
- • 47110000 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und

Sachvermögen
0,00 305.400 324.400

16 - Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 185.300 132.700
- • 45120000 Zinsaufwendungen an Gemeinden (GV) 0,00 107.100 73.500
- • 45170000 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute 0,00 78.200 59.200

18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 187.000 322.600
- • 44290000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten

und Diensten
0,00 24.600 24.600

- • 44292000 Konzessionsabgabe 0,00 30.000 146.400
- • 44430000 Versicherungen 0,00 1.900 1.900
- • 44520000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender

Verwaltungstätigkeit an Gemeinden und Gemeindeverbände
0,00 130.000 149.200

- • 44550000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender
Verwaltungstätigkeit an verbundene Unternehmen, sonstige
Beteiligungen und Sondervermögen

0,00 500 500

19 = Ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 0,00 1.624.100 1.803.400

20 = Veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11 und 19) 2.918,08 0 0

24 = Veranschlagtes Gesamtergebnis (Summe aus Nummern 20 und 23) 2.918,08 0 0

nachrichtlich:

Behandlung von Überschüssen und Fehlbeträgen:

279



Gesamtfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeindewerke Kernen im Remstal
Planjahr 2020

Nr. Finanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2018
EUR

2019
EUR

2020
EUR

1 2 3

4 + Entgelte für öffentliche Leistungen und Einrichtungen 0,00 1.490.400 1.630.800
+ • 63210001 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 0,00 1.481.900 1.622.300
+ • 63210002 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 0,00 8.500 8.500

5 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 65.000 65.000
+ • 64210000 Einzahlungen aus Verkauf 0,00 65.000 65.000

7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 500 47.000
+ • 66170000 Zinseinzahlungen von Kreditinstituten 0,00 500 500
+ • 66510000 Gewinnanteile aus verbundenen Unternehmen und Beteiligungen 0,00 0 46.500

9 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 1.555.900 1.742.800

12 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 946.400 1.023.700
- • 72110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 500 500
- • 72120000 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens 0,00 497.400 532.700
- • 72310000 Mieten inkl. Mietnebenkosten und Pachten 0,00 2.500 2.500
- • 72410000 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 20.000 20.000
- • 72710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen 0,00 426.000 468.000

13 - Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 185.300 132.700
- • 75120000 Zinsauszahlungen an Gemeinden (GV) 0,00 107.100 73.500
- • 75170000 Zinsauszahlungen an Kreditinstitute 0,00 78.200 59.200

15 - Sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 187.000 322.600
- • 74290000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme von Rechten

und Diensten
0,00 24.600 24.600

- • 74292000 Konzessionsabgabe 0,00 30.000 146.400
- • 74430000 Versicherungen 0,00 1.900 1.900
- • 74520000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender

Verwaltungstätigkeit an Gemeinden und Gemeindeverbände
0,00 130.000 149.200

- • 74550000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender
Verwaltungstätigkeit an verbundene Unternehmen, sonstige
Beteiligungen und Sondervermögen

0,00 500 500

16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 1.318.700 1.479.000

17 = Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des Ergebnishaushalts 0,00 237.200 263.800

18 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 54.000 36.000
+ • 68130000 Investitionszuweisungen von Zweckverbänden,

Gemeindeverwaltungsverbänden und dgl.
0,00 54.000 36.000

19 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 39.000 0

+ • 68910000 Beiträge und ähnliche Entgelte 0,00 39.000 0
23 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 93.000 36.000

25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 1.078.000 1.430.000
- • 78710000 Hochbaumaßnahmen 0,00 90.000 210.000
- • 78720000 Tiefbaumaßnahmen 0,00 962.000 1.220.000
- • 78730000 Sonstige Baumaßnahmen 0,00 26.000 0

26 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 10.000 35.000
- • 78310000 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen und

beweglichen Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze
i.H.v. 410 Euro

0,00 10.000 35.000

30 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 1.088.000 1.465.000

31 = Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus
Investitionstätigkeit

0,00 - 995.000 -1.429.000

32 = Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf 0,00 - 757.800 -1.165.200

33 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren
Vorgängen für Investitionen

0,00 939.300 1.357.600

+ • 69273000 Kreditaufnahmen für Investitionen bei Kreditinstituten Laufzeit
über 5 Jahre

0,00 939.300 1.357.600

280



Gesamtfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeindewerke Kernen im Remstal
Planjahr 2020

Nr. Finanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2018
EUR

2019
EUR

2020
EUR

1 2 3

34 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren
Vorgängen für Investitionen

0,00 181.500 192.400

- • 79223000 Tilgung von Krediten für Investitionen bei Gemeinden (GV)
Laufzeit mehr als 5 Jahre

0,00 88.200 107.400

- • 79273000 Tilgung von Krediten für Investitionen bei Kreditinstituten Laufzeit
über 5 Jahre Eurowährung

0,00 93.300 85.000

35 = Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus
Finanzierungstätigkeit

0,00 757.800 1.165.200

36 = Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestands zum Ende des
Haushaltsjahres

0,00 0 0

nachrichtlich:

281



T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
3
.1

0
 E

le
k
tr

iz
it

ä
ts

v
e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

0,
00

65
.0

00
65

.0
00

65
.0

00
65

.0
00

65
.0

00
8

+
Zi

ns
en

 u
nd

 ä
hn

lic
he

 E
rtr

äg
e

0,
00

50
0

47
.0

00
47

.0
00

47
.0

00
47

.0
00

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
0

,0
0

6
5

.5
0

0
1

1
2

.0
0

0
1

1
2

.0
0

0
1

1
2

.0
0

0
1

1
2

.0
0

0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

10
.2

00
10

.2
00

10
.2

00
10

.2
00

10
.2

00
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

28
.2

00
29

.2
00

29
.2

00
29

.2
00

29
.2

00
16

-
Zi

ns
en

 u
nd

 ä
hn

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
31

.8
00

13
.9

00
13

.9
00

13
.9

00
13

.9
00

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

11
.6

00
11

.6
00

11
.6

00
11

.6
00

11
.6

00
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

8
1

.8
0

0
6

4
.9

0
0

6
4

.9
0

0
6

4
.9

0
0

6
4

.9
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

1
6

.3
0

0
4

7
.1

0
0

4
7

.1
0

0
4

7
.1

0
0

4
7

.1
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

1
6

.3
0

0
4

7
.1

0
0

4
7

.1
0

0
4

7
.1

0
0

4
7

.1
0

0

282



T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
3
.1

0
 E

le
k
tr

iz
it

ä
ts

v
e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

65
.5

00
11

2.
00

0
0

11
2.

00
0

11
2.

00
0

11
2.

00
0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
53

.6
00

35
.7

00
0

35
.7

00
35

.7
00

35
.7

00
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

1
1

.9
0

0
7

6
.3

0
0

0
7

6
.3

0
0

7
6

.3
0

0
7

6
.3

0
0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

21
.0

00
0

0
0

0
0

1
6

=
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

2
1

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

2
1

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
9

.1
0

0
7

6
.3

0
0

0
7

6
.3

0
0

7
6

.3
0

0
7

6
.3

0
0

283



E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.1
0

.0
0

0
0

-E
n

e
rg

ie
e

rz
e

u
g

u
n

g
s

a
n

la
g

e
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 1

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
1

0
-T

u
lp

e
n

s
tr

a
ß

e
, 

L
a

d
e

s
ta

ti
o

n
E

le
k

tr
o

m
o

b
il

it
ä

t 
(g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
21

.0
00

0
0

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

2
1

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

2
1

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

2
1

.0
0

0
0

0
0

0
0

284



T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
3
.3

0
 W

a
s
s
e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

3
+

Au
fg

el
ös

te
 In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

 u
nd

 -b
ei

trä
ge

0,
00

59
.5

00
53

.9
00

44
.0

00
44

.3
00

44
.3

00
5

+
En

tg
el

te
 fü

r ö
ffe

nt
lic

he
 L

ei
st

un
ge

n 
od

er
 E

in
ric

ht
un

ge
n

2.
91

8,
08

1.
46

6.
40

0
1.

60
6.

80
0

1.
61

4.
60

0
1.

61
4.

60
0

1.
61

4.
60

0
10

+
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 E
rtr

äg
e

0,
00

80
0

80
0

80
0

80
0

80
0

1
1

=
A

n
te

il
ig

e
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
 E

rt
rä

g
e

 (
 S

u
m

m
e

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 b
is

 1
0

)
2

.9
1

8
,0

8
1

.5
2

6
.7

0
0

1
.6

6
1

.5
0

0
1

.6
5

9
.4

0
0

1
.6

5
9

.7
0

0
1

.6
5

9
.7

0
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

93
0.

20
0

1.
00

7.
50

0
1.

00
2.

20
0

99
4.

90
0

96
7.

70
0

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
20

9.
20

0
21

6.
80

0
22

1.
10

0
22

8.
70

0
25

2.
90

0
16

-
Zi

ns
en

 u
nd

 ä
hn

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
10

6.
30

0
77

.5
00

77
.5

00
77

.5
00

77
.5

00
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
16

3.
00

0
28

9.
40

0
28

9.
40

0
28

9.
40

0
28

9.
40

0
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

1
.4

0
8

.7
0

0
1

.5
9

1
.2

0
0

1
.5

9
0

.2
0

0
1

.5
9

0
.5

0
0

1
.5

8
7

.5
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

2
.9

1
8

,0
8

1
1

8
.0

0
0

7
0

.3
0

0
6

9
.2

0
0

6
9

.2
0

0
7

2
.2

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

2
.9

1
8

,0
8

1
1

8
.0

0
0

7
0

.3
0

0
6

9
.2

0
0

6
9

.2
0

0
7

2
.2

0
0

285



T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
3
.3

0
 W

a
s
s
e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

1.
46

6.
40

0
1.

60
6.

80
0

0
1.

61
4.

60
0

1.
61

4.
60

0
1.

61
4.

60
0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
1.

19
9.

50
0

1.
37

4.
40

0
0

1.
36

9.
10

0
1.

36
1.

80
0

1.
33

4.
60

0
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

2
6

6
.9

0
0

2
3

2
.4

0
0

0
2

4
5

.5
0

0
2

5
2

.8
0

0
2

8
0

.0
0

0

4
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
0,

00
18

.0
00

0
0

0
0

0
5

+
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
 In

ve
st

iti
on

sb
ei

trä
ge

n 
un

d 
äh

nl
ic

he
n 

En
tg

el
te

n 
fü

r
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
0,

00
39

.0
00

0
0

0
0

0

9
=

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 4
 b

is
 8

)
0

,0
0

5
7

.0
0

0
0

0
0

0
0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

96
7.

00
0

1.
12

0.
00

0
84

0.
00

0
45

5.
00

0
65

5.
00

0
13

5.
00

0
12

-
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
0,

00
10

.0
00

35
.0

00
0

35
.0

00
35

.0
00

35
.0

00
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

9
7

7
.0

0
0

1
.1

5
5

.0
0

0
8

4
0

.0
0

0
4

9
0

.0
0

0
6

9
0

.0
0

0
1

7
0

.0
0

0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

9
2

0
.0

0
0

-1
.1

5
5

.0
0

0
-8

4
0

.0
0

0
-4

9
0

.0
0

0
-6

9
0

.0
0

0
-1

7
0

.0
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
6

5
3

.1
0

0
-9

2
2

.6
0

0
-8

4
0

.0
0

0
-2

4
4

.5
0

0
-4

3
7

.2
0

0
1

1
0

.0
0

0

286



E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
1

-E
rw

e
rb

 b
e

w
e

g
li

c
h

e
r 

V
e

rm
ö

g
e

n
s

g
e

g
e

n
s

tä
n

d
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

40
.0

00
0

0
0,

00
10

.0
00

10
.0

00
0

10
.0

00
10

.0
00

10
.0

00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

4
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

0
1

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-4

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

1
0

.0
0

0
-1

0
.0

0
0

0
-1

0
.0

0
0

-1
0

.0
0

0
-1

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

4
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

0
1

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
2

-W
a

s
s

e
rz

ä
h

le
r 

(g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

50
.0

00
0

0
0,

00
0

25
.0

00
0

25
.0

00
25

.0
00

25
.0

00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
2

5
.0

0
0

0
2

5
.0

0
0

2
5

.0
0

0
2

5
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

-2
5

.0
0

0
0

-2
5

.0
0

0
-2

5
.0

0
0

-2
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
2

5
.0

0
0

0
2

5
.0

0
0

2
5

.0
0

0
2

5
.0

0
0

287



E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
3

-H
a

u
s

a
n

s
c

h
lü

s
s

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

40
.0

00
0

0
0,

00
10

.0
00

10
.0

00
0

10
.0

00
10

.0
00

10
.0

00
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

4
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

0
1

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-4

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

1
0

.0
0

0
-1

0
.0

0
0

0
-1

0
.0

0
0

-1
0

.0
0

0
-1

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

4
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

0
1

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
0

-E
rn

e
u

e
ru

n
g

 H
y

d
ra

n
te

n
s

c
h

ä
c

h
te

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

12
5.

00
0

0
0

0,
00

50
.0

00
50

.0
00

0
25

.0
00

25
.0

00
25

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
2

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
5

0
.0

0
0

5
0

.0
0

0
0

2
5

.0
0

0
2

5
.0

0
0

2
5

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

2
5

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
5

0
.0

0
0

-5
0

.0
0

0
0

-2
5

.0
0

0
-2

5
.0

0
0

-2
5

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
2

5
.0

0
0

0
0

0
,0

0
5

0
.0

0
0

5
0

.0
0

0
0

2
5

.0
0

0
2

5
.0

0
0

2
5

.0
0

0

288



E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
1

-L
e

it
u

n
g

s
e

rn
e

u
e

ru
n

g
e

n
 (

m
in

d
e

s
te

n
s

 e
in

e
 S

c
h

a
c

h
th

a
lt

u
n

g
) 

(g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

40
0.

00
0

0
0

0,
00

10
0.

00
0

10
0.

00
0

0
10

0.
00

0
10

0.
00

0
10

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

4
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
1

0
0

.0
0

0
0

1
0

0
.0

0
0

1
0

0
.0

0
0

1
0

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-4

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

0
0

.0
0

0
-1

0
0

.0
0

0
0

-1
0

0
.0

0
0

-1
0

0
.0

0
0

-1
0

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

4
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
1

0
0

.0
0

0
0

1
0

0
.0

0
0

1
0

0
.0

0
0

1
0

0
.0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
2

-A
m

 W
e

ih
e

rg
ra

b
e

n
, 

L
e

it
u

n
g

s
e

rn
e

u
e

ru
n

g
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

15
0.

00
0

0
0

0,
00

15
0.

00
0

15
0.

00
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

5
0

.0
0

0
1

5
0

.0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

5
0

.0
0

0
-1

5
0

.0
0

0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

5
0

.0
0

0
1

5
0

.0
0

0
0

0
0

0

289



E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
3

-K
ir

c
h

s
tr

a
ß

e
, 

S
c

h
u

lw
e

g
, 

L
e

it
u

n
g

s
e

rn
e

u
e

ru
n

g
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
10

.0
00

0
0

0
0

0
-1

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-1
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

1
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

-1
0

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
4

-H
a

ld
e

n
s

tr
a

ß
e

, 
L

e
it

u
n

g
s

e
rn

e
u

e
ru

n
g

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

15
0.

00
0

0
0

0,
00

0
14

0.
00

0
10

.0
00

10
.0

00
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
4

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-1

4
0

.0
0

0
-1

0
.0

0
0

-1
0

.0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

1
4

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

0
0

0

290



E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
5

-W
a

ib
li

n
g

e
r 

S
tr

a
ß

e
, 

L
e

it
u

n
g

s
e

rn
e

u
e

ru
n

g
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

10
.0

00
0

0
0,

00
76

.0
00

10
.0

00
0

0
0

0
-7

6.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

7
6

.0
0

0
1

0
.0

0
0

0
0

0
0

-7
6

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

7
6

.0
0

0
-1

0
.0

0
0

0
0

0
0

7
6

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

7
6

.0
0

0
1

0
.0

0
0

0
0

0
0

-7
6

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
6

-A
m

 W
e

ih
e

rg
ra

b
e

n
, 

2
. 

B
A

 (
N

e
u

b
a

u
) 

(g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
11

0.
00

0
0

0
0

0
0

-1
10

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

1
1

0
.0

0
0

0
0

0
0

0
-1

1
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

1
1

0
.0

0
0

0
0

0
0

0
1

1
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

1
1

0
.0

0
0

0
0

0
0

0
-1

1
0

.0
0

0

291



E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
7

-T
ri

n
k

b
ru

n
n

e
n

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

0
0

0
0,

00
18

.0
00

0
0

0
0

0
-1

8.
00

0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

0
0

0
0

,0
0

1
8

.0
0

0
0

0
0

0
0

-1
8

.0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
36

.0
00

0
0

0
0

0
-3

6.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

3
6

.0
0

0
0

0
0

0
0

-3
6

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

1
8

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
8

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

3
6

.0
0

0
0

0
0

0
0

-3
6

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
9

-S
e

e
s

tr
a

ß
e

 -
 N

e
u

b
a

u
 S

o
z
ia

ls
ta

ti
o

n
,

L
e

it
u

n
g

s
e

rn
e

u
e

ru
n

g
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

20
0.

00
0

0
0

0,
00

0
20

0.
00

0
0

0
0

0
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

2
0

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
-2

0
0

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

2
0

0
.0

0
0

0
0

0
0

0

292



E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

2
0

-K
e

lt
e

rs
tr

a
ß

e
, 

L
e

it
u

n
g

s
e

rn
e

u
e

ru
n

g
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

24
0.

00
0

0
0

0,
00

30
.0

00
0

24
0.

00
0

30
.0

00
21

0.
00

0
0

-3
0.

00
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
4

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
3

0
.0

0
0

0
2

4
0

.0
0

0
3

0
.0

0
0

2
1

0
.0

0
0

0
-3

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

4
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
3

0
.0

0
0

0
-2

4
0

.0
0

0
-3

0
.0

0
0

-2
1

0
.0

0
0

0
3

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
4

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
3

0
.0

0
0

0
2

4
0

.0
0

0
3

0
.0

0
0

2
1

0
.0

0
0

0
-3

0
.0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

2
1

-S
c

h
a

fs
tr

a
ß

e
, 

L
e

it
u

n
g

s
e

rn
e

u
e

ru
n

g
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

23
0.

00
0

0
0

0,
00

0
0

23
0.

00
0

30
.0

00
20

0.
00

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
3

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
2

3
0

.0
0

0
3

0
.0

0
0

2
0

0
.0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

3
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

-2
3

0
.0

0
0

-3
0

.0
0

0
-2

0
0

.0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
3

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
2

3
0

.0
0

0
3

0
.0

0
0

2
0

0
.0

0
0

0
0

293



E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

2
2

-L
a

n
g

e
 Ä

c
k

e
r 

II
I,

 L
e

it
u

n
g

s
n

e
u

b
a

u
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

15
0.

00
0

0
0

0,
00

0
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
1

5
0

.0
0

0
1

5
0

.0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

-1
5

0
.0

0
0

-1
5

0
.0

0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
1

5
0

.0
0

0
1

5
0

.0
0

0
0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

2
3

-F
ri

e
d

ri
c

h
s

tr
a

ß
e

 V
e

rl
ä

n
g

e
ru

n
g

 b
is

 K
 1

8
5

7
L

e
it

u
n

g
s

v
e

rl
e

g
u

n
g

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

11
0.

00
0

0
0

0,
00

20
.0

00
0

11
0.

00
0

0
11

0.
00

0
0

-2
0.

00
0

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
1

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

0
.0

0
0

0
1

1
0

.0
0

0
0

1
1

0
.0

0
0

0
-2

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

1
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
2

0
.0

0
0

0
-1

1
0

.0
0

0
0

-1
1

0
.0

0
0

0
2

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
1

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
2

0
.0

0
0

0
1

1
0

.0
0

0
0

1
1

0
.0

0
0

0
-2

0
.0

0
0

294



E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

2
4

-S
e

e
s

tr
a

ß
e

 S
ti

c
h

w
e

g
 B

a
u

b
e

tr
ie

b
s

h
o

f
E

rw
e

it
e

ru
n

g
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

40
.0

00
0

0
0,

00
40

.0
00

40
.0

00
0

0
0

0
-4

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

4
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

4
0

.0
0

0
4

0
.0

0
0

0
0

0
0

-4
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-4

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

4
0

.0
0

0
-4

0
.0

0
0

0
0

0
0

4
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

4
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

4
0

.0
0

0
4

0
.0

0
0

0
0

0
0

-4
0

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

2
5

-W
il

ly
-R

ü
s

c
h

-S
tr

a
ß

e
 I

. 
B

A
L

e
it

u
n

g
s

e
rn

e
u

e
ru

n
g

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

80
.0

00
0

0
0,

00
70

.0
00

80
.0

00
0

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

8
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

7
0

.0
0

0
8

0
.0

0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-8

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

7
0

.0
0

0
-8

0
.0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

8
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

7
0

.0
0

0
8

0
.0

0
0

0
0

0
0

295



E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

2
6

-R
ö

m
m

e
le

s
w

e
g

L
e

it
u

n
g

s
e

rn
e

u
e

ru
n

g
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

70
.0

00
0

0
0,

00
70

.0
00

70
.0

00
0

0
0

0
-7

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

7
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

7
0

.0
0

0
7

0
.0

0
0

0
0

0
0

-7
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-7

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

7
0

.0
0

0
-7

0
.0

0
0

0
0

0
0

7
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

7
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

7
0

.0
0

0
7

0
.0

0
0

0
0

0
0

-7
0

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

2
7

-T
h

ü
ri

n
g

e
r 

W
e

g
L

e
it

u
n

g
s

e
rn

e
u

e
ru

n
g

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

10
0.

00
0

0
0

0,
00

10
0.

00
0

0
10

0.
00

0
10

0.
00

0
0

0
-1

00
.0

00
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
0

1
0

0
.0

0
0

1
0

0
.0

0
0

0
0

-1
0

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
1

0
0

.0
0

0
0

-1
0

0
.0

0
0

-1
0

0
.0

0
0

0
0

1
0

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
0

1
0

0
.0

0
0

1
0

0
.0

0
0

0
0

-1
0

0
.0

0
0

296



E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

2
8

-U
h

la
n

d
s

tr
a

ß
e

 L
e

it
u

n
g

s
v

e
rl

ä
n

g
e

ru
n

g
in

c
lu

s
iv

e
 S

c
h

a
c

h
te

rn
e

u
e

ru
n

g
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

40
.0

00
0

0
0,

00
40

.0
00

40
.0

00
0

0
0

0
-4

0.
00

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

4
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

4
0

.0
0

0
4

0
.0

0
0

0
0

0
0

-4
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-4

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

4
0

.0
0

0
-4

0
.0

0
0

0
0

0
0

4
0

.0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

4
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

4
0

.0
0

0
4

0
.0

0
0

0
0

0
0

-4
0

.0
0

0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

2
9

-N
o

ts
tr

o
m

k
o

n
z
e

p
ti

o
n

 W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
s

a
n

la
g

e
n

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0
0

0
0,

00
5.

00
0

0
0

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

5
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

5
.0

0
0

0
0

0
0

0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

5
.0

0
0

0
0

0
0

0

297



E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

3
0

-W
il

ly
-R

ü
s

c
h

-S
tr

a
ß

e
 I

I.
 B

A
L

e
it

u
n

g
s

e
rn

e
u

e
ru

n
g

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

23
0.

00
0

0
0

0,
00

50
.0

00
23

0.
00

0
0

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
3

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
5

0
.0

0
0

2
3

0
.0

0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-2

3
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
5

0
.0

0
0

-2
3

0
.0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
3

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
5

0
.0

0
0

2
3

0
.0

0
0

0
0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
3

.3
0

.0
0

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
8

0
0

-W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
s

b
e

it
rä

g
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

2
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sb

ei
trä

ge
n

un
d 

äh
nl

ic
he

n 
En

tg
el

te
n 

fü
r

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

ke
it

0
0

0
0,

00
39

.0
00

0
0

0
0

0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

0
0

0
0

,0
0

3
9

.0
0

0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
3

9
.0

0
0

0
0

0
0

0

298



T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
4
.6

0
 P

a
rk

ie
ru

n
g

s
e
in

ri
c
h

tu
n

g
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

3
+

Au
fg

el
ös

te
 In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

 u
nd

 -b
ei

trä
ge

0,
00

7.
90

0
5.

90
0

7.
00

0
7.

00
0

7.
00

0
5

+
En

tg
el

te
 fü

r ö
ffe

nt
lic

he
 L

ei
st

un
ge

n 
od

er
 E

in
ric

ht
un

ge
n

0,
00

24
.0

00
24

.0
00

24
.0

00
24

.0
00

24
.0

00
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

0
,0

0
3

1
.9

0
0

2
9

.9
0

0
3

1
.0

0
0

3
1

.0
0

0
3

1
.0

0
0

14
-

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

6.
00

0
6.

00
0

6.
00

0
6.

00
0

6.
00

0
15

-
Ab

sc
hr

ei
bu

ng
en

0,
00

68
.0

00
78

.4
00

78
.4

00
78

.4
00

81
.4

00
16

-
Zi

ns
en

 u
nd

 ä
hn

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
47

.2
00

41
.3

00
41

.3
00

41
.3

00
41

.3
00

18
-

So
ns

tig
e 

or
de

nt
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

12
.4

00
21

.6
00

21
.6

00
21

.6
00

21
.6

00
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

1
3

3
.6

0
0

1
4

7
.3

0
0

1
4

7
.3

0
0

1
4

7
.3

0
0

1
5

0
.3

0
0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
- 

1
0

1
.7

0
0

-1
1

7
.4

0
0

-1
1

6
.3

0
0

-1
1

6
.3

0
0

-1
1

9
.3

0
0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
- 

1
0

1
.7

0
0

-1
1

7
.4

0
0

-1
1

6
.3

0
0

-1
1

6
.3

0
0

-1
1

9
.3

0
0

299



T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

5
4
.6

0
 P

a
rk

ie
ru

n
g

s
e
in

ri
c
h

tu
n

g
e
n

 -
 T

e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

24
.0

00
24

.0
00

0
24

.0
00

24
.0

00
24

.0
00

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
65

.6
00

68
.9

00
0

68
.9

00
68

.9
00

68
.9

00
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

- 
4

1
.6

0
0

-4
4

.9
0

0
0

-4
4

.9
0

0
-4

4
.9

0
0

-4
4

.9
0

0

4
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
0,

00
36

.0
00

36
.0

00
0

0
0

0
9

=
E

in
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 4
 b

is
 8

)
0

,0
0

3
6

.0
0

0
3

6
.0

0
0

0
0

0
0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

90
.0

00
21

0.
00

0
0

0
0

0
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

9
0

.0
0

0
2

1
0

.0
0

0
0

0
0

0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

5
4

.0
0

0
-1

7
4

.0
0

0
0

0
0

0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
9

5
.6

0
0

-2
1

8
.9

0
0

0
-4

4
.9

0
0

-4
4

.9
0

0
-4

4
.9

0
0

300



E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
G

em
ei

nd
ew

er
ke

 K
er

ne
n 

im
 R

em
st

al
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

5
4

.6
0

.0
0

0
0

-P
a

rk
ie

ru
n

g
s

a
n

la
g

e
n

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 1

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
1

0
-F

a
h

rr
a

d
b

o
x

e
n

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

36
.0

00
0

0
0,

00
36

.0
00

36
.0

00
0

0
0

0

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

3
6

.0
0

0
0

0
0

,0
0

3
6

.0
0

0
3

6
.0

0
0

0
0

0
0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

21
0.

00
0

0
0

0,
00

90
.0

00
21

0.
00

0
0

0
0

0
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

2
1

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
9

0
.0

0
0

2
1

0
.0

0
0

0
0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

7
4

.0
0

0
0

0
0

,0
0

- 
5

4
.0

0
0

-1
7

4
.0

0
0

0
0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

2
1

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
9

0
.0

0
0

2
1

0
.0

0
0

0
0

0
0

301



 



Mandant: Gemeindewerke Kernen im Remstal

Planjahr: 2020

Anlage 15

(zu § 1 Abs. 3 Nr. 5, § 61 Nr. 38 GemHVO)

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden

[1] Entspricht den Bereichen "Gesetzliche Sozialversicherung", "Verbundene Unternehmen, Beteiligungen und Sondervermögen",
"Sonstige öffentliche Sonderrechnungen", "Sonstiger inländischer Bereich" und "Sonstiger ausländischer Bereich" nach der
Bereichsabgrenzung B
[2] einschl. Sonderrechnungen nach § 59 GemHVO
[3] nicht verbindlich für Gemeinden, die für das Jahr einen Gesamtabschluss aufstellen

Anmerkung:
Bei Gemeinden, die Träger eines Krankenhauses sind (weder Eigenbetrieb [vgl. Nr. 3] noch Privatgesellschaft), ist zusätzlich
der Stand der Schulden für das Krankenhaus in einer besonderen Nummer anzugeben.

Art

voraussichtlicher
Stand zu

Beginn des
Haushaltsjahres

voraussichtlicher
Stand zum
Ende des

Haushaltsjahres
EUR

1.1 Anleihen 0 0

1.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 0 0

1.2.1 Bund 0 0
1.2.2 Land 0 0
1.2.3 Gemeinden und Gemeindeverbände 2.313.100 2.105.700
1.2.4 Zweckverbände und dergleichen 0 0
1.2.5 Kreditinstitute 1.531.000 2.903.500
1.2.6 sonstige Bereiche [1] 0 0
1.3 Kassenkredite 0 0

1.4 Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften 0 0

1. Voraussichtliche Gesamtschulden Kernhaushalt 0 0

 
Nachrichtlich
Schulden der Sondervermögen mit Sonderrechnung[2]

 
2.1  Anleihen 0 0
2.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 0 0
2.3 Kassenkredite 0 0
2.4 Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften 0 0
2. Voraussichtliche Gesamtschulden  Sondervermögen mit Sonderrechnung 0 0

 
Gesamtschulden von Kernhaushalt und Sondervermögen mit Sonderrechnung [2] [3]

 
3.1 Anleihen 0 0
3.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 3.844.100 5.009.200
3.3 Kassenkredite 0 0
3.4 Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften 0 0

Zwischensumme 3.1 + 3.2 + 3.3. + 3.4 3.844.100 5.009.200
abzüglich Schulden zwischen Kernhaushalt und Sondervermögen mit
Sonderrechnung 0 0

3. Konsolidierte Gesamtschulden 3.844.100 5.009.200

303



  
  

S
c

h
u

ld
e

n
S

c
h

u
ld

e
n

D
a

rl
e

h
e

n
s

g
e

b
e

r
A

u
f-

 

n
a

h
m

e

B
e

tr
a

g

E
U

R
T

il
g

u
n

g
s

w
e

is
e

Z
in

s

%

a
m

 0
1

.0
1

.

E
U

R

Z
in

s
e

n

E
U

R

T
il

g
u

n
g

E
U

R

a
m

 3
1

.1
2

.

E
U

R
B

e
m

e
rk

u
n

g
e

n
 

1.
La

nd
es

ba
nk

 L
BB

W
 N

r. 
60

5 
65

6 
33

9
20

01
22

0.
49

5 
   

  
 Z

in
s 

un
d 

Ti
lg

un
g 

vi
er

te
ljä

hr
lic

h
5,

09
88

.1
00

 
   

   
  

4.
30

0 
   

   
  

7.
30

0 
   

   
  

80
.8

00
 

   
   

  
W

irt
sc

ha
fts

pl
an

 2
01

7

2.
D

G
-H

yp
ot

he
ke

nb
an

k 
N

r. 
30

19
 2

70
 2

01
20

02
18

0.
00

0 
   

  
 Z

in
s 

un
d 

Ti
lg

un
g 

vi
er

te
ljä

hr
lic

h
4,

94
78

.0
00

 
   

   
  

3.
70

0 
   

   
  

6.
00

0 
   

   
  

72
.0

00
 

   
   

  
W

irt
sc

ha
fts

pl
an

 2
01

8

3.
La

nd
es

ba
nk

 L
BB

W
 N

r. 
60

6 
38

6 
03

3
20

03
21

0.
00

0 
   

  
 Z

in
s 

un
d 

Ti
lg

un
g 

vi
er

te
ljä

hr
lic

h
4,

85
82

.0
00

 
   

   
  

3.
80

0 
   

   
  

8.
00

0 
   

   
  

74
.0

00
 

   
   

  
G

R
-B

es
ch

lu
ss

 v
om

 1
8.

09
.2

01
4

4.
D

G
-H

yp
ot

he
ke

nb
an

k 
N

r. 
30

19
 2

70
 2

02
20

04
20

0.
00

0 
   

  
Zi

ns
 u

nd
 T

ilg
un

g 
vi

er
te

ljä
hr

lic
h

4,
05

10
0.

00
0 

   
   

3.
90

0 
   

   
  

6.
70

0 
   

   
  

93
.3

00
 

   
   

  
G

R
-B

es
ch

lu
ss

 v
om

 1
8.

09
.2

01
4

5.
D

t. 
G

en
.s

ch
.h

yp
.b

an
k 

N
r. 

30
 1

92
 7

02
 0

3
20

05
21

0.
00

0 
   

  
Zi

ns
 u

nd
 T

ilg
un

g 
vi

er
te

ljä
hr

lic
h

3,
84

11
2.

00
0 

   
   

4.
20

0 
   

   
  

7.
00

0 
   

   
  

10
5.

00
0 

   
   

G
R

-B
es

ch
lu

ss
 v

om
 1

8.
09

.2
01

4

6.
Kr

ei
ss

pa
rk

as
se

 W
ai

bl
in

ge
n 

N
r. 

30
19

27
02

04
20

06
22

0.
00

0 
   

  
Zi

ns
 u

nd
 T

ilg
un

g 
ha

lb
jä

hr
lic

h
4,

22
14

8.
50

0 
   

   
6.

20
0 

   
   

  
5.

50
0 

   
   

  
14

3.
00

0 
   

   
G

R
-B

es
ch

lu
ss

 v
om

 1
8.

09
.2

01
4

7.
M

ün
ch

ne
r H

yp
ob

an
k 

eG
 N

r. 
18

 0
00

 8
39

/0
1

20
07

57
5.

00
0 

   
  

Zi
ns

 u
nd

 T
ilg

un
g 

ha
lb

jä
hr

lic
h

4,
81

2
40

2.
40

0 
   

   
19

.2
00

 
   

   
14

.3
00

 
   

   
38

8.
10

0 
   

   
G

R
-B

es
ch

lu
ss

 v
om

 2
7.

05
.2

01
5

8.
La

nd
es

ba
nk

 L
BB

W
 N

r. 
61

0 
71

2 
34

9
20

08
50

0.
00

0 
   

  
Zi

ns
 u

nd
 T

ilg
un

g 
ha

lb
jä

hr
lic

h
4,

16
36

2.
50

0 
   

   
14

.9
00

 
   

   
12

.5
00

 
   

   
35

0.
00

0 
   

   

9.
D

t. 
G

en
.h

yp
.b

an
k 

N
r. 

30
 1

92
 7

02
 0

5
20

09
20

0.
00

0 
   

  
Zi

ns
 u

nd
 T

ilg
un

g 
ha

lb
jä

hr
lic

h
4,

18
15

0.
00

0 
   

   
6.

20
0 

   
   

  
5.

00
0 

   
   

  
14

5.
00

0 
   

   
G

R
-B

es
ch

lu
ss

 v
om

 2
9.

10
.2

01
5

(V
or

la
ge

 1
33

/2
01

5)

10
.

D
t. 

G
en

.h
yp

.b
an

k 
N

r. 
30

 1
92

 7
02

 0
6

20
10

19
4.

29
1 

   
  

Zi
ns

 u
nd

 T
ilg

un
g 

vi
er

te
ljä

hr
lic

h
3,

15
10

4.
40

0 
   

   
3.

20
0 

   
   

  
9.

70
0 

   
   

  
94

.7
00

 
   

   
  

W
irt

sc
ha

fts
pl

an
 2

01
7

11
.

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 i.
 R

.
20

11
50

4.
00

0 
   

  
Zi

ns
 u

nd
 T

ilg
un

g 
je

w
ei

ls
 z

um
 

30
.1

2.
4,

50
39

0.
50

0 
   

   
17

.6
00

 
   

   
12

.6
00

 
   

   
37

7.
90

0 
   

   
W

irt
sc

ha
fts

pl
an

 2
01

8

12
.

Ke
rn

er
 V

ol
ks

ba
nk

 e
G

 N
r. 

50
 2

90
 2

40
20

11
9.

58
7 

   
   

   
Zi

ns
- u

nd
 T

ilg
un

g 
ha

lb
jä

hr
lic

h
3,

85
1.

00
0 

   
   

   
 

10
0 

   
   

   
  

1.
00

0 
   

   
  

 - 
   

   
   

   
   

  

13
.

Ke
rn

er
 V

ol
ks

ba
nk

 e
G

 N
r. 

50
 2

90
 2

58
20

11
20

.4
52

 
   

   
 

Zi
ns

- u
nd

 T
ilg

un
g 

ha
lb

jä
hr

lic
h

3,
85

2.
00

0 
   

   
   

 
10

0 
   

   
   

  
2.

00
0 

   
   

  
 - 

   
   

   
   

   
  

Zi
ns

 fe
st

 0
1.

01
.0

9 
bi

s 
31

.1
2.

20
18

14
.

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 i.
 R

.
20

13
85

.8
24

 
   

   
 

Zi
ns

 u
nd

 T
ilg

un
g 

je
w

ei
ls

 z
um

 
31

.1
2.

3,
50

48
.2

00
 

   
   

  
1.

70
0 

   
   

  
5.

40
0 

   
   

  
42

.8
00

 
   

   
  

Zi
ns

bi
nd

un
g 

bi
s 

31
.1

2.
20

10
U

m
sc

hu
ld

un
g,

 v
gl

. N
r. 

22

15
.

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 i.
 R

.
20

13
62

.4
83

 
   

   
 

Zi
ns

 u
nd

 T
ilg

un
g 

je
w

ei
ls

 z
um

 
31

.1
2.

3,
50

37
.5

00
 

   
   

  
1.

30
0 

   
   

  
3.

60
0 

   
   

  
33

.9
00

 
   

   
  

Zi
ns

 fe
st

 0
1.

01
.0

9 
bi

s 
31

.1
2.

20
18

S
c
h

u
ld

e
n

ü
b

e
rs

ic
h

t 

304



  
  

S
c

h
u

ld
e

n
S

c
h

u
ld

e
n

D
a

rl
e

h
e

n
s

g
e

b
e

r
A

u
f-

 

n
a

h
m

e

B
e

tr
a

g

E
U

R
T

il
g

u
n

g
s

w
e

is
e

Z
in

s

%

a
m

 0
1

.0
1

.

E
U

R

Z
in

s
e

n

E
U

R

T
il

g
u

n
g

E
U

R

a
m

 3
1

.1
2

.

E
U

R
B

e
m

e
rk

u
n

g
e

n
 

16
.

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 i.
 R

.
20

13
24

1.
87

7 
   

  
Zi

ns
 u

nd
 T

ilg
un

g 
je

w
ei

ls
 z

um
 

31
.1

2.
3,

50
14

5.
30

0 
   

   
5.

10
0 

   
   

  
13

.7
00

 
   

   
13

1.
60

0 
   

   
La

uf
ze

it 
30

 J
ah

re
, Z

in
s 

fe
st

17
.

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 i.
 R

.
20

13
45

.3
07

 
   

   
 

Zi
ns

 u
nd

 T
ilg

un
g 

je
w

ei
ls

 z
um

 
31

.1
2.

3,
50

26
.6

00
 

   
   

  
90

0 
   

   
   

  
2.

70
0 

   
   

  
23

.9
00

 
   

   
  

La
uf

ze
it 

30
 J

ah
re

, Z
in

s 
fe

st

18
.

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 i.
 R

.
20

15
44

5.
40

0 
   

  
Zi

ns
 u

nd
 T

ilg
un

g 
je

w
ei

ls
 z

um
 

30
.1

2.
3,

00
35

6.
20

0 
   

   
10

.7
00

 
   

   
22

.3
00

 
   

   
33

3.
90

0 
   

   
La

uf
ze

it 
26

 J
ah

re
, Z

in
s 

fe
st

19
.

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 i.
 R

.
20

15
50

2.
00

0 
   

  
Zi

ns
 u

nd
 T

ilg
un

g 
je

w
ei

ls
 z

um
 

30
.1

2.
3,

00
43

5.
20

0 
   

   
13

.1
00

 
   

   
16

.7
00

 
   

   
41

8.
50

0 
   

   
La

uf
ze

it 
30

 J
ah

re
, Z

in
s 

fe
st

20
.

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 i.
 R

.
20

15
35

.0
00

 
   

   
 

Zi
ns

 u
nd

 T
ilg

un
g 

je
w

ei
ls

 z
um

 
31

.1
2.

3,
00

28
.0

00
 

   
   

  
80

0 
   

   
   

  
1.

80
0 

   
   

  
26

.2
00

 
   

   
  

Zi
ns

 fe
st

21
.

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 im
 R

em
st

al
20

15
15

5.
00

0 
   

  
Zi

ns
 u

nd
 T

ilg
un

g 
je

w
ei

ls
 z

um
 

30
.1

2.
3,

00
13

4.
30

0 
   

   
4.

20
0 

   
   

  
5.

20
0 

   
   

  
12

9.
10

0 
   

   
La

uf
ze

it 
40

 J
ah

re
, Z

in
s 

fe
st

 3
0 

J.

22
.

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 i.
 R

.
20

15
70

5.
38

2 
   

  
Zi

ns
 u

nd
 T

ilg
un

g 
je

w
ei

ls
 z

um
 

31
.1

2.
3,

00
61

1.
40

0 
   

   
18

.4
00

 
   

   
23

.5
00

 
   

   
58

7.
90

0 
   

   
La

uf
ze

it 
40

 J
ah

re
, Z

in
s 

fe
st

 3
0 

J.

23
.

Kr
ei

ss
pa

rk
as

se
 W

ai
bl

in
ge

n 
N

r. 
60

82
45

34
97

20
16

28
.6

32
 

   
   

 
Zi

ns
 u

nd
 T

ilg
un

g 
vi

er
te

ljä
hr

lic
h

0,
69

 - 
   

   
   

   
   

  
 - 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
  

Zi
ns

bi
nd

un
g 

bi
s 

31
.1

2.
20

19
U

m
sc

hu
ld

un
g 

ZV
K-

D
ar

le
he

n 

24
.

Kr
ei

ss
pa

rk
as

se
 W

ai
bl

in
ge

n 
od

er
 a

nd
er

er
 

D
ar

le
he

ns
ge

be
r

20
20

1.
35

7.
60

0 
  

Zi
ns

 u
nd

 T
ilg

un
g 

je
w

ei
ls

 z
um

 
31

.1
2.

1,
50

 - 
   

   
   

   
   

  
 - 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
1.

35
7.

60
0 

   
Zi

ns
 u

nd
 T

ilg
un

g 
m

it 
En

df
äl

lig
ke

it

25
.

G
em

ei
nd

e 
Ke

rn
en

 i.
R

.
20

20
20

0 
   

   
   

   
Ka

ss
en

kr
ed

itz
in

se
n

 - 
   

   
   

   
   

  
20

0 
   

   
   

  
 - 

   
   

   
   

   
 - 

   
   

   
   

   
  

3
.8

4
4
.1

0
0
 

  
 

1
4
3
.8

0
0
 

  
  

1
9
2
.5

0
0
 

  
  

5
.0

0
9
.2

0
0
 

  
 

305



 



A
n

la
g

e
 1

2
(n

ac
h 

§ 
1 

Ab
sa

tz
 3

 N
um

m
er

 4
 G

em
H

VO
)

M
an

da
nt

: 4
0 

- G
em

ei
nd

ew
er

ke
 K

er
ne

n 
im

R
em

st
al

Pl
an

ja
hr

: 2
02

0
Ve

rs
io

n 
1 

- N
eu

es
 P

la
nj

ah
r

Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
e

r 
d

ie
 a

u
s

 V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

e
rm

ä
c

h
ti

g
u

n
g

e
n

 v
o

ra
u

s
s

ic
h

tl
ic

h
 f

ä
ll
ig

 w
e

rd
e

n
d

e
n

 A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

[1
] I

n 
Sp

al
te

 1
 is

t d
er

 je
w

ei
lig

e 
G

es
am

tb
et

ra
g 

de
r V

er
pf

lic
ht

un
gs

er
m

äc
ht

ig
un

ge
n 

fü
r d

as
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

 u
nd

 a
lle

 fr
üh

er
en

 J
ah

re
 a

uf
zu

fü
hr

en
, i

n 
de

ne
n 

Ve
rp

fli
ch

tu
ng

se
rm

äc
ht

ig
un

ge
n 

ve
ra

ns
ch

la
gt

 w
ar

en
 u

nd
 a

us
 d

er
en

In
an

sp
ru

ch
na

hm
e 

no
ch

 A
us

za
hl

un
ge

n 
in

 d
en

 k
om

m
en

de
n 

Ja
hr

en
 fä

llig
 w

er
de

n.
[2

] I
n 

Sp
al

te
 2

 s
in

d 
da

s 
de

m
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

 fo
lg

en
de

 J
ah

r, 
in

 S
pa

lte
n 

3 
bi

s 
5 

di
e 

si
ch

 a
ns

ch
lie

ße
nd

en
 J

ah
re

 e
in

zu
se

tz
en

.
[3

] W
er

de
n 

Au
sz

ah
lu

ng
en

 a
us

 V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 J
ah

re
n 

fä
llig

, a
uf

 d
ie

 s
ic

h 
de

r F
in

an
zp

la
n 

no
ch

 n
ic

ht
 e

rs
tre

ck
t, 

so
 s

in
d 

w
ei

te
re

 K
op

fs
pa

lte
n 

in
 d

ie
 Ü

be
rs

ic
ht

 a
uf

zu
ne

hm
en

 u
nd

 d
ie

 v
or

au
ss

ic
ht

lic
he

n
Kr

ed
ita

uf
na

hm
en

 in
 d

ie
se

n 
Ja

hr
en

 a
us

 d
er

 b
es

on
de

re
n 

D
ar

st
el

lu
ng

 n
ac

h 
§ 

1 
Ab

s.
 3

 N
r. 

4H
al

bs
. 2

 G
em

H
VO

 z
u 

üb
er

ne
hm

en
.

Ve
rp

fli
ch

tu
ng

se
rm

äc
ht

ig
un

ge
n 

im
H

au
sh

al
ts

pl
an

da
vo

n 
vo

ra
us

si
ch

tli
ch

 fä
llig

e 
Au

sz
ah

lu
ng

en

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

Ja
hr

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

1
2

3
4

5
6

7
20

20
84

0.
00

0
32

0.
00

0
52

0.
00

0
0

0
0

0
20

19
50

0.
00

0
50

0.
00

0
0

0
0

0
0

20
18

0
0

0
0

0
0

0
20

17
0

0
0

0
0

0
0

20
16

0
0

0
0

0
0

0
S

u
m

m
e

:
8

2
0

.0
0

0
5

2
0

.0
0

0
0

0
0

0

N
a

c
h

ri
c

h
tl

ic
h

im
 F

in
a

n
z
p

la
n

 v
o

rg
e

s
e

h
e

n
e

K
re

d
it

a
u

fn
a

h
m

e
n

:

8
5

5
.5

0
0

6
6

3
.2

0
0

5
1

.0
0

0

307



P
ro

d
u

k
t

P
ro

d
u

k
tb

e
z
e
ic

h
n

u
n

g
M

a
ß

- 

n
a
h

m
e

M
a
ß

n
a
h

m
e
b

e
z
e
ic

h
n

u
n

g
V

E
 2

0
2
1

E
U

R

V
E

 2
0
2
2

E
U

R

V
E

 2
0
2
3

E
U

R

V
E

 2
0
2
4

E
U

R

V
E

 2
0
2
5

E
U

R

S
u

m
m

e

E
U

R

53
30

00
00

W
as

se
rv

er
so

rg
un

g
01

4
H

al
de

ns
tra

ße
, L

ei
tu

ng
se

rn
eu

er
un

g
10

.0
00

0
0

0
10

.0
00

53
30

00
00

W
as

se
rv

er
so

rg
un

g
01

9
Se

es
tra

ße
 - 

N
eu

ba
u 

So
zi

al
st

at
io

n,
  

Le
itu

ng
se

rn
eu

er
un

g
0

0
0

0
0

53
30

00
00

W
as

se
rv

er
so

rg
un

g
02

0
Ke

lte
rs

tra
ße

, L
ei

tu
ng

se
rn

eu
er

un
g

30
.0

00
21

0.
00

0
0

0
0

24
0.

00
0

53
30

00
00

W
as

se
rv

er
so

rg
un

g
02

1
Sc

ha
fs

tra
ße

, L
ei

tu
ng

se
rn

eu
er

un
g

30
.0

00
20

0.
00

0
0

0
0

23
0.

00
0

53
30

00
00

W
as

se
rv

er
so

rg
un

g
02

2
La

ng
e 

Äc
ke

r I
II,

 L
ei

tu
ng

sn
eu

ba
u

15
0.

00
0

0
0

0
0

15
0.

00
0

53
30

00
00

W
as

se
rv

er
so

rg
un

g
02

3
Fr

ie
dr

ic
hs

tra
ße

 V
er

lä
ng

er
un

g 
bi

s 
K 

18
57

  L
ei

tu
ng

sv
er

le
gu

ng
0

11
0.

00
0

0
0

0
11

0.
00

0

53
30

00
00

W
as

se
rv

er
so

rg
un

g
02

7
Th

ür
in

ge
r W

eg
,

 L
ei

tu
ng

se
rn

eu
er

un
g

10
0.

00
0

0
0

0
0

10
0.

00
0 0

3
2
0
.0

0
0

5
2
0
.0

0
0

0
0

0
8
4
0
.0

0
0

E
in

z
e

la
u

fs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
V

e
rp

fl
ic

h
tu

n
g

s
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n

308



Anlage 2

Gemeindewerke Kernen im Remstal

Gewinn- und Verlustrechnung
für das Wirtschaftsjahr 2018

2018 2017
€ € € €

1. Umsatzerlöse 1.667.194,02 1.512.447,34

2. sonstige betriebliche Erträge 852,58 424,06

3. Materialaufwand

a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und für bezogene Waren 522.891,19 503.778,37

b) Aufwendungen für
bezogene Leistungen 448.172,92 371.802,70

971.064,11 875.581,07

4. Personalaufwand

a) Löhne und Gehälter 41.126,75 60.164,92

b) soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und für Unterstützung 11.868,55 17.391,28
- davon für Alters-

versorgung: 3.672,37 €
(Vorjahr: 4.980,30 €)

52.995,30 77.556,20

5. Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände des An-
lagevermögens und Sachanlagen 289.345,97 247.325,42

6. sonstige betriebliche Aufwendungen 240.697,65 201.585,11

7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 3.470,33 2.744,22

8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 159.073,26 165.533,65

9. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 41.659,36- 51.965,83-

10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 8,42- 0,00

11. sonstige Steuern 4.110,08 3.835,58

12. Jahresverlust 45.761,02- 55.801,41-

Seite 2

309



310



311



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wirtschaftsplan des Eigenbetriebs 
  

Sozialstation Kernen im Remstal 2020 

313



 



  

 

 

Wirtschaftsplan 2020 

Eigenbetrieb Sozialstation Kernen im Remstal 
 
 

Auf Grund von § 79 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) und §14 des Gesetzes über die Eigenbetriebe 
der Gemeinden in Baden-Württemberg (Eigenbetriebsgesetz –EigBG), hat der Gemeinderat am ………………… folgenden 
Wirtschaftsplan für das Haushaltsjahr 2020 beschlossen:  

 
 

§ 1 Ergebnishaushalt und Finanzhaushalt 
 

Der Haushaltsplan wird festgesetzt 
 

1. im Ergebnishaushalt mit den folgenden Beträgen   EUR 
 
 

1.1 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge von 1.694.800 

1.2 Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen von 1.536.200 

1.3 Veranschlagtes Ordentliches Ergebnis (Saldo aus 1.1 und 1.2) von 158.600 

1.4 Gesamtbetrag der außerordentlichen Erträge von 0 

1.5 Gesamtbetrag der außerordentlichen Aufwendungen von 0 

1.6 Veranschlagtes Sonderergebnis (Saldo aus 1.4 und 1.5) von 0 

1.7 Veranschlagtes Gesamtergebnis (Summe aus 1.3 und 1.6) von 158.600 

   

 

2. im Finanzhaushalt mit den folgenden Beträgen 
 
 

2.1 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit von 

1.694.800 

2.2 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit von 

1.515.100 

2.3 Zahlungsmittelüberschuss /-bedarf des Ergebnishaushaltes (Saldo aus 

2.1 und 2.2) von 
179.700 

2.4 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit von 200.000 
2.5 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit von 1.760.000 
2.6 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf aus 

Investitionstätigkeit (Saldo aus 2.4 und 2.5) von 
-1.560.000 

2.7 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf (Saldo aus 

2.3 und 2.6) von 
-1.380.300 

2.8 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit von 0 
2.9 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit von 0 
2.10 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf aus 

Finanzierungstätigkeit (Saldo aus 2.8 und 2.9) von 
 

0 
2.11 Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestands, Saldo des 

Finanzhaushalts (Saldo aus 2.7 und 2.10) von 
-1.380.300 

 
  

315



  

 

§ 2 Kreditermächtigung 
 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen (Kreditermächtigung) wird festgesetzt auf  

 
0 Euro  

 
 

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen 
 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen zum Eingehen von Verpflich-
tungen, die künftige Haushaltsjahre mit Auszahlungen für Investitionen und Investi-
tionsförderungsmaßnahmen belasten (Verpflichtungsermächtigungen), wird festgesetzt 
auf  
 

 
 
 

1.690.000 Euro 
 
 

§ 4 Kassenkredite 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf 250.000 Euro 

 
 
 
Kernen im Remstal, den  
 
 
 
 
Benedikt Paulowitsch 
Bürgermeister 
 

316



Vorbericht zum Wirtschaftsplan 2020 
 
1. Allgemeines 

 
Zum 01. Januar 2015 hat der Eigenbetrieb „Sozialstation Kernen im Remstal“ seinen Be-
trieb (Geschäftsräume befinden sich im Rathaus in Rommelshausen) aufgenommen. 
Gegenstand des Eigenbetriebs: Versorgung der Bevölkerung des Gemeindegebiets mit 
ambulanten, medizinischen, pflegerischen und hauswirtschaftlichen Hilfen bzw. Leistun-
gen. Der Eigenbetrieb verfolgt ausschließlich und unmittelbar gemeinnützige Zwecke im 
Sinne der Abgabenordnung. 
 

2. Wirtschaftsjahr 2018 
 
Der Jahresabschluss wurde wie folgt festgestellt: 
 

Bilanzsumme 2.291.708,07 €

Summe der Erträge 1.663.221,34 €
Summe der Aufwendungen 1.358.192,13 €
Jahresgewinn 305.029,21 €  

 
Der Jahresgewinn wurde den Rücklagen zugeführt. Rücklagenstand insgesamt: 
2,61 Mio. €. 
 

3. Wirtschaftsjahr 2019 
 
Der Erfolgsplan schließt nach derzeitigem Kenntnisstand wieder mit einem Gewinn ab. 
 
Die Klientenzahl nahm von 305 auf durchschnittlich 330 zu. Zum 01. Oktober wurde eine 
neue Auszubildende (Pflegefachkraft) eingestellt. Eine weitere Auszubildende legte er-
folgreich ihre Prüfung ab und wurde übernommen. Der Personalstamm wurde zudem 
um eine Pflegehelferin erweitert. Des Weiteren kam eine Fachkraft aus dem Mutter-
schutz zurück. Zum Jahresende hatte die Sozialstation 23 Pflegekräfte. Hinzu kommen 9 
Nachbarschaftshelferinnen. Es konnte jedoch der Bedarf an Pflegekräften nicht allein 
über eigene Kräfte abgedeckt werden. Für 3 Monate wurde deshalb über eine Zeitar-
beitsfirma eine Pflegefachkraft eingestellt. Der Arbeitsmarkt ist in diesem Bereich sehr 
angespannt. 
 
Wegen einer zusätzlichen Tour sowie für Noteinsätze und Beratungsgespräche wurden 
2 gebrauchte Fahrzeuge erworben. 
 

4. Ergebnis- und Finanzhaushalt 2020 
 
Die ehrenamtliche Entschädigung der Nachbarschaftshelfer/-innen wurde zum Jahres-
anfang angepasst: 
 
- bügeln, putzen, waschen von 11,50 auf 12,50 €/Stunde (ab 2022 13,50 €/Stunde) 
- Betreuung von 9,50 auf 10,50 €/Stunde (ab 2022 11,50 €/Stunde) 
 
Der Tourenplan und die Pflegehinweise sind bisher auf den Smartphones der Pflege-
kräfte hinterlegt. Hier wird auf Tablets umgestellt, da dann auch die Dokumentation so-
wie Pflegeänderungen direkt vor Ort – und für alle Mitarbeiter abrufbar – dokumentiert 
werden können. Kosten sind noch nicht bekannt; die Maßnahme ist zuschussfähig. Bis-
her wurde dies nach der Tour handschriftlich erledigt. 

317



 
Im Gesamtergebnishaushalt sind die Anpassungen der Nachbarschaftsentgelte (Nr. 6 
Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte) eingearbeitet (ab 2020 16 Euro/Stunde, ab 
2022 18 Euro/Stunde). Insgesamt betrachtet sind sie jedoch rückläufig, da beim Vorlie-
gen einer Pflegestufe dies künftig über die jeweilige Krankenversicherung abgewickelt 
wird. 
 
Im Gesamtfinanzhaushalt weist der Ergebnishaushalt einen Überschuss aus. Im laufen-
den Betrieb ist damit der Eigenbetrieb stets liquide. 
 
Wegen einer weiteren zusätzlichen Tour wird 1 gebrauchtes Fahrzeug erworben. 
 
Die Finanzierung der Maßnahme „Neubau Sozialstation / Tagespflege“ inklusive Freian-
lagen gestaltet sich wie folgt: 
 

2020 2021 2022 Gesamt
Neubau Sozialstation 0,91 Mio. € 0,70 Mio. € 0,06 Mio. € 1,67 Mio. €
Neubau Tagespflege 0,82 Mio. € 0,80 Mio. € 0,13 Mio. € 1,75 Mio. €
abzgl. Zuschuss Tagespflege -0,20 Mio. € -0,20 Mio. € 0,00 Mio. € -0,40 Mio. €

1,53 Mio. € 1,30 Mio. € 0,19 Mio. € 3,02 Mio. €  
 
Die Finanzierung in 2020 erfolgt über die Rücklagen (Stand Ende 2018: 2,61 Mio. €) und 
einen Landeszuschuss; ein Kredit ist nicht erforderlich. 
 

5. Finanzplan bis 2023 
 
Der Neubau der „Sozialstation / Tagespflege“ prägt den Finanzplan bis 2022. Finanziert 
über die Rücklagen, einen Landeszuschuss und die liquiden Mittel. Kredite sind weiter-
hin nicht erforderlich. 
 
Ab 2022 werden sich die Überschüsse um die hohen Abschreibungen für die Neubau-
maßnahme verringern. Die Abschreibungen werden jedoch erwirtschaftet; der Betrieb 
schreibt eine „schwarze Null“. 
 
 

Kernen im Remstal, im Februar 2020 
 
 
 
gez. gez. 
Bernd Hoppe Heike Grech 
 – Betriebsleitung – 

318



G
e

s
a

m
te

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g
So

zi
al

st
at

io
n 

Ke
rn

en
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

2
+

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
uw

en
du

ng
en

, U
m

la
ge

n
0,

00
8.

00
0

8.
00

0
8.

00
0

8.
00

0
8.

00
0

3
+

Au
fg

el
ös

te
 In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

 u
nd

 -b
ei

trä
ge

0,
00

0
0

0
8.

00
0

8.
00

0
5

+
En

tg
el

te
 fü

r ö
ffe

nt
lic

he
 L

ei
st

un
ge

n 
od

er
 E

in
ric

ht
un

ge
n

0,
00

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

0,
00

1.
33

8.
90

0
1.

67
8.

70
0

1.
67

8.
70

0
1.

67
8.

70
0

1.
67

8.
70

0
10

+
so

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 E
rtr

äg
e

0,
00

8.
00

0
8.

00
0

8.
00

0
8.

00
0

8.
00

0
1

1
=

O
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

0
,0

0
1

.3
5

5
.0

0
0

1
.6

9
4

.8
0

0
1

.6
9

4
.8

0
0

1
.7

0
2

.8
0

0
1

.7
0

2
.8

0
0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

1.
00

5.
40

0
1.

19
9.

50
0

1.
21

7.
50

0
1.

23
5.

70
0

1.
25

4.
20

0
14

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r S
ac

h-
 u

nd
 D

ie
ns

tle
is

tu
ng

en
0,

00
85

.5
00

81
.0

00
85

.0
00

85
.0

00
81

.0
00

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
17

.3
00

21
.1

00
24

.7
00

10
6.

20
0

12
3.

70
0

16
-

Zi
ns

en
 u

nd
 ä

hn
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

17
-

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

26
.5

00
28

.6
00

28
.6

00
28

.6
00

28
.6

00
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
19

8.
20

0
20

5.
90

0
20

5.
90

0
21

0.
90

0
21

0.
90

0
1

9
=

O
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

1
.3

3
3

.0
0

0
1

.5
3

6
.2

0
0

1
.5

6
1

.8
0

0
1

.6
6

6
.5

0
0

1
.6

9
8

.5
0

0

2
0

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

s
 E

rg
e

b
n

is
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

1
 u

n
d

 1
9

)
0

,0
0

2
2

.0
0

0
1

5
8

.6
0

0
1

3
3

.0
0

0
3

6
.3

0
0

4
.3

0
0

2
4

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
s

 G
e

s
a

m
te

rg
e

b
n

is
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 2
0

 u
n

d
 2

3
)

0
,0

0
2

2
.0

0
0

1
5

8
.6

0
0

1
3

3
.0

0
0

3
6

.3
0

0
4

.3
0

0

n
a

c
h

ri
c

h
tl

ic
h

:

Be
ha

nd
lu

ng
 v

on
 Ü

be
rs

ch
üs

se
n 

un
d 

Fe
hl

be
trä

ge
n:

1)
 A

ns
at

z 
ei

ns
ch

lie
ßl

ic
h 

al
le

r N
ac

ht
ra

gs
ha

us
ha

lte
2)

 B
ei

 e
in

em
 D

op
pe

lh
au

sh
al

t l
au

te
t d

ie
 S

pa
lte

nü
be

rs
ch

rif
t '

An
sa

tz
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

 +
1

3)
 E

s 
is

t n
ur

 d
ie

 A
ng

ab
e 

de
s 

je
w

ei
lig

en
 V

or
ga

ng
s 

no
tw

en
di

g

319



G
e

s
a

m
tf

in
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g

So
zi

al
st

at
io

n 
Ke

rn
en

Pl
an

ja
hr

 2
02

0

N
r.

F
in

a
n

z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

2
+

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
uw

en
du

ng
en

 u
nd

 a
llg

em
ei

ne
 U

m
la

ge
n

0,
00

8.
00

0
8.

00
0

0
8.

00
0

8.
00

0
8.

00
0

4
+

En
tg

el
te

 fü
r ö

ffe
nt

lic
he

 L
ei

st
un

ge
n 

un
d 

Ei
nr

ic
ht

un
ge

n
0,

00
10

0
10

0
0

10
0

10
0

10
0

5
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

0,
00

1.
33

8.
90

0
1.

67
8.

70
0

0
1.

67
8.

70
0

1.
67

8.
70

0
1.

67
8.

70
0

8
+

So
ns

tig
e 

ha
us

ha
lts

w
irk

sa
m

e 
Ei

nz
ah

lu
ng

en
0,

00
8.

00
0

8.
00

0
0

8.
00

0
8.

00
0

8.
00

0
9

=
E

in
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r 
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

0
,0

0
1

.3
5

5
.0

0
0

1
.6

9
4

.8
0

0
0

1
.6

9
4

.8
0

0
1

.6
9

4
.8

0
0

1
.6

9
4

.8
0

0

10
-

Pe
rs

on
al

au
sz

ah
lu

ng
en

0,
00

1.
00

5.
40

0
1.

19
9.

50
0

0
1.

21
7.

50
0

1.
23

5.
70

0
1.

25
4.

20
0

12
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

 D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

0,
00

85
.5

00
81

.0
00

0
85

.0
00

85
.0

00
81

.0
00

13
-

Zi
ns

en
 u

nd
 ä

hn
lic

he
 A

us
za

hl
un

ge
n

0,
00

10
0

10
0

0
10

0
10

0
10

0
14

-
Tr

an
sf

er
au

sz
ah

lu
ng

en
 (o

hn
e 

In
ve

st
iti

on
sz

us
ch

üs
se

)
0,

00
26

.5
00

28
.6

00
0

28
.6

00
28

.6
00

28
.6

00
15

-
So

ns
tig

e 
ha

us
ha

lts
w

irk
sa

m
e 

Au
sz

ah
lu

ng
en

0,
00

19
8.

20
0

20
5.

90
0

0
20

5.
90

0
21

0.
90

0
21

0.
90

0
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 l

a
u

fe
n

d
e

r 
V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

tä
ti

g
k

e
it

0
,0

0
1

.3
1

5
.7

0
0

1
.5

1
5

.1
0

0
0

1
.5

3
7

.1
0

0
1

.5
6

0
.3

0
0

1
.5

7
4

.8
0

0

1
7

=
Z

a
h

lu
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 d
e

s
 E

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

s
0

,0
0

3
9

.3
0

0
1

7
9

.7
0

0
0

1
5

7
.7

0
0

1
3

4
.5

0
0

1
2

0
.0

0
0

18
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
0,

00
22

0.
00

0
20

0.
00

0
0

20
0.

00
0

0
0

2
3

=
E

in
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
0

,0
0

2
2

0
.0

0
0

2
0

0
.0

0
0

0
2

0
0

.0
0

0
0

0

25
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

1.
12

0.
00

0
1.

73
0.

00
0

1.
69

0.
00

0
1.

50
0.

00
0

19
0.

00
0

0
26

-
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
0,

00
30

.0
00

30
.0

00
0

30
.0

00
30

.0
00

30
.0

00
3

0
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
0

,0
0

1
.1

5
0

.0
0

0
1

.7
6

0
.0

0
0

1
.6

9
0

.0
0

0
1

.5
3

0
.0

0
0

2
2

0
.0

0
0

3
0

.0
0

0

3
1

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

F
in

a
n

z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

0
,0

0
- 

9
3

0
.0

0
0

-1
.5

6
0

.0
0

0
- 

1
.6

9
0

.0
0

0
- 

1
.3

3
0

.0
0

0
- 

2
2

0
.0

0
0

- 
3

0
.0

0
0

3
2

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

F
in

a
n

z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

0
,0

0
- 

8
9

0
.7

0
0

-1
.3

8
0

.3
0

0
- 

1
.6

9
0

.0
0

0
- 

1
.1

7
2

.3
0

0
- 

8
5

.5
0

0
9

0
.0

0
0

3
6

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
 Ä

n
d

e
ru

n
g

 d
e

s
 F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lb

e
s

ta
n

d
s

 z
u

m
 E

n
d

e
 d

e
s

H
a

u
s

h
a

lt
s

ja
h

re
s

0
,0

0
- 

8
9

0
.7

0
0

-1
.3

8
0

.3
0

0
- 

1
.6

9
0

.0
0

0
- 

1
.1

7
2

.3
0

0
- 

8
5

.5
0

0
9

0
.0

0
0

n
a

c
h

ri
c

h
tl

ic
h

:

320



Gesamtergebnishaushalt
Sozialstation Kernen
Planjahr 2020

Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
2018
EUR

2019
EUR

2020
EUR

1 2 3

2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 8.000 8.000
+ • 31480000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke von übrigen

Bereichen
0,00 8.000 8.000

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0
+ • 31610000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 0,00 0 0

5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 100 100
+ • 33110000 Verwaltungsgebühren 0,00 100 100

6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 1.338.900 1.678.700
+ • 34110000 Mieten inkl. Nebenkostenanteil aus Mietverträgen und Pachten 0,00 7.000 7.800
+ • 34610000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 500 700
+ • 34610001 Erträge aus ambulanter Pflegeleistung - Haushaltshilfe

Selbstzahler (Nachbarschaftshilfe)
0,00 87.000 40.000

+ • 34610002 Erträge aus ambulanter Pflegeleistung - Sonstige Erträge nach
SGB XI

0,00 629.200 900.000

+ • 34610003 Erträge aus ambulanter Pflegeleistung - Behandlungspflege 0,00 615.000 730.000
+ • 34610004 Erträge aus ambulanter Pflegeleistung - Erträge Hausnotruf 0,00 200 200

10 + sonstige ordentliche Erträge 0,00 8.000 8.000
+ • 35910000 Andere sonstige ordentliche Erträge 0,00 8.000 8.000

11 = Ordentliche Erträge (Summe aus Nummern 1 bis 10) 0,00 1.355.000 1.694.800

12 - Personalaufwendungen 0,00 1.005.400 1.199.500
- • 40120000 Entgelte und ähnliche Leistungen für Beschäftigte 0,00 771.400 927.100
- • 40220000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beschäftigte 0,00 68.600 78.700
- • 40320000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Beschäftigte 0,00 165.300 193.700
- • 40410000 Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Bedienstete 0,00 100 0

14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 85.500 81.000
- • 42110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 1.000 1.000
- • 42210000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 0,00 2.000 2.000
- • 42310000 Mieten inkl. Mietnebenkosten und Pachten 0,00 0 0
- • 42320000 Leasing 0,00 8.000 3.000
- • 42410000 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 3.000 3.000
- • 42510000 Haltung von Fahrzeugen 0,00 40.000 40.000
- • 42610000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 0,00 24.500 25.000
- • 42710001 Med. u. Therapeut. Aufwand - Sanitäres Verbrauchsmaterial 0,00 6.000 6.000
- • 42710002 Wirtschaftsbedarf - Materialaufwendungen 0,00 1.000 1.000

15 - Abschreibungen 0,00 17.300 21.100
- • 47110000 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und

Sachvermögen
0,00 17.300 21.100

16 - Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 100 100
- • 45120000 Zinsaufwendungen an Gemeinden (GV) 0,00 100 100

17 - Transferaufwendungen 0,00 26.500 28.600
- • 43180000 Zuweisungen an übrige Bereiche 0,00 100 100
- • 43720000 Allgemeine Umlagen an Gemeinden und Gemeindeverbände

(Kreisumlage)
0,00 16.000 16.000

- • 43910000 Sonstige Transferaufwendungen 0,00 10.400 12.500
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 198.200 205.900

- • 44210000 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit 0,00 70.000 75.000
- • 44290000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten

und Diensten
0,00 9.000 10.000

- • 44310000 Geschäftsaufwendungen 0,00 50.500 52.000
- • 44410000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle, Sonderabgaben 0,00 0 200
- • 44430000 Versicherungen 0,00 400 400
- • 44520000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender

Verwaltungstätigkeit an Gemeinden und Gemeindeverbände
0,00 67.800 67.800

321



Gesamtergebnishaushalt
Sozialstation Kernen
Planjahr 2020

Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz

Ertrags- und Aufwandsarten
2018
EUR

2019
EUR

2020
EUR

1 2 3

- • 44560000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender
Verwaltungstätigkeit an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

0,00 500 500

19 = Ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 0,00 1.333.000 1.536.200

20 = Veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11 und 19) 0,00 22.000 158.600

24 = Veranschlagtes Gesamtergebnis (Summe aus Nummern 20 und 23) 0,00 22.000 158.600

nachrichtlich:

Behandlung von Überschüssen und Fehlbeträgen:

322



Gesamtfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Sozialstation Kernen
Planjahr 2020

Nr. Finanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2018
EUR

2019
EUR

2020
EUR

1 2 3

2 + Zuweisungen und Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 8.000 8.000
+ • 61480000 Zuschüsse für laufende Zwecke von übrigen Bereichen 0,00 8.000 8.000

4 + Entgelte für öffentliche Leistungen und Einrichtungen 0,00 100 100
+ • 63110000 Verwaltungsgebühren 0,00 100 100

5 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 1.338.900 1.678.700
+ • 64110000 Mieten inkl. Nebenkostenanteil aus Mietverträgen und Pachten 0,00 7.000 7.800
+ • 64610000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 500 700
+ • 64610001 Erträge aus ambulanter Pflegeleistung - Haushaltshilfe

Selbstzahler (Nachbarschaftshilfe)
0,00 87.000 40.000

+ • 64610002 Erträge aus ambulanter Pflegeleistung - Sonstige Erträge nach
SGB XI

0,00 629.200 900.000

+ • 64610003 Erträge aus ambulanter Pflegeleistung - Behandlungspflege 0,00 615.000 730.000
+ • 64610004 Erträge aus ambulanter Pflegeleistung - Erträge Hausnotruf 0,00 200 200

8 + Sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 8.000 8.000
+ • 65910000 Sonstige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 8.000 8.000

9 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 1.355.000 1.694.800

10 - Personalauszahlungen 0,00 1.005.400 1.199.500
- • 70120000 Entgelte und ähnliche Leistungen für Beschäftigte 0,00 771.400 927.100
- • 70220000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beschäftigte 0,00 68.600 78.700
- • 70320000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Beschäftigte 0,00 165.300 193.700
- • 70410000 Beihilfen, Unterstützungsleistungen für Beschäftigte 0,00 100 0

12 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 85.500 81.000
- • 72110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 1.000 1.000
- • 72210000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 0,00 2.000 2.000
- • 72310000 Mieten inkl. Mietnebenkosten und Pachten 0,00 0 0
- • 72320000 Leasing 0,00 8.000 3.000
- • 72410000 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 3.000 3.000
- • 72510000 Haltung von Fahrzeugen 0,00 40.000 40.000
- • 72610000 Besondere zahlungswirksame Aufwendungen für Beschäftigte 0,00 24.500 25.000
- • 72710001 Med. u. Therapeut. Aufwand - Sanitäres Verbrauchsmaterial 0,00 6.000 6.000
- • 72710002 Wirtschaftsbedarf - Materialaufwendungen 0,00 1.000 1.000

13 - Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 100 100
- • 75120000 Zinsauszahlungen an Gemeinden (GV) 0,00 100 100

14 - Transferauszahlungen (ohne Investitionszuschüsse) 0,00 26.500 28.600
- • 73180000 Zuschüsse an übrige Bereiche 0,00 100 100
- • 73720000 Allgemeine Umlagen an Gemeinden und Gemeindeverbände 0,00 16.000 16.000
- • 73910000 Sonstige Transferauszahlungen 0,00 10.400 12.500

15 - Sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 198.200 205.900
- • 74210000 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit 0,00 70.000 75.000
- • 74290000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme von Rechten

und Diensten
0,00 9.000 10.000

- • 74310000 Geschäftsauszahlungen 0,00 50.500 52.000
- • 74410000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle, Sonderabgaben 0,00 0 200
- • 74430000 Versicherungen 0,00 400 400
- • 74520000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender

Verwaltungstätigkeit an Gemeinden und Gemeindeverbände
0,00 67.800 67.800

- • 74560000 Erstattungen für Aufwendungen von Dritten aus laufender
Verwaltungstätigkeit an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

0,00 500 500

16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 1.315.700 1.515.100

17 = Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des Ergebnishaushalts 0,00 39.300 179.700

18 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 220.000 200.000
+ • 68110000 Investitionszuweisungen vom Land 0,00 220.000 200.000

23 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 220.000 200.000

323



Gesamtfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Sozialstation Kernen
Planjahr 2020

Nr. Finanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2018
EUR

2019
EUR

2020
EUR

1 2 3

25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 1.120.000 1.730.000
- • 78710000 Hochbaumaßnahmen 0,00 1.100.000 1.600.000
- • 78720000 Tiefbaumaßnahmen 0,00 20.000 130.000

26 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 30.000 30.000
- • 78310000 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen und

beweglichen Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze
i.H.v. 410 Euro

0,00 30.000 30.000

30 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 1.150.000 1.760.000

31 = Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus
Investitionstätigkeit

0,00 - 930.000 -1.560.000

32 = Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf 0,00 - 890.700 -1.380.300

36 = Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestands zum Ende des
Haushaltsjahres

0,00 - 890.700 -1.380.300

nachrichtlich:

324



T
e

il
e

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g
So

zi
al

st
at

io
n 

Ke
rn

en
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

3
1
 S

o
z
ia

le
 H

il
fe

n
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

N
r.

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
E

rg
e

b
n

is
A

n
s

a
tz

A
n

s
a

tz
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
rt

ra
g

s
- 

u
n

d
 A

u
fw

a
n

d
s

a
rt

e
n

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

2
+

Zu
w

ei
su

ng
en

 u
nd

 Z
uw

en
du

ng
en

, U
m

la
ge

n
0,

00
8.

00
0

8.
00

0
8.

00
0

8.
00

0
8.

00
0

3
+

Au
fg

el
ös

te
 In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

 u
nd

 -b
ei

trä
ge

0,
00

0
0

0
8.

00
0

8.
00

0
5

+
En

tg
el

te
 fü

r ö
ffe

nt
lic

he
 L

ei
st

un
ge

n 
od

er
 E

in
ric

ht
un

ge
n

0,
00

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

6
+

So
ns

tig
e 

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
e 

Le
is

tu
ng

se
nt

ge
lte

0,
00

1.
33

8.
90

0
1.

67
8.

70
0

1.
67

8.
70

0
1.

67
8.

70
0

1.
67

8.
70

0
10

+
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 E
rtr

äg
e

0,
00

8.
00

0
8.

00
0

8.
00

0
8.

00
0

8.
00

0
1

1
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 E
rt

rä
g

e
 (

 S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
 b

is
 1

0
)

0
,0

0
1

.3
5

5
.0

0
0

1
.6

9
4

.8
0

0
1

.6
9

4
.8

0
0

1
.7

0
2

.8
0

0
1

.7
0

2
.8

0
0

12
-

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

1.
00

5.
40

0
1.

19
9.

50
0

1.
21

7.
50

0
1.

23
5.

70
0

1.
25

4.
20

0
14

-
Au

fw
en

du
ng

en
 fü

r S
ac

h-
 u

nd
 D

ie
ns

tle
is

tu
ng

en
0,

00
85

.5
00

81
.0

00
85

.0
00

85
.0

00
81

.0
00

15
-

Ab
sc

hr
ei

bu
ng

en
0,

00
17

.3
00

21
.1

00
24

.7
00

10
6.

20
0

12
3.

70
0

16
-

Zi
ns

en
 u

nd
 ä

hn
lic

he
 A

uf
w

en
du

ng
en

0,
00

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

17
-

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

0,
00

26
.5

00
28

.6
00

28
.6

00
28

.6
00

28
.6

00
18

-
So

ns
tig

e 
or

de
nt

lic
he

 A
uf

w
en

du
ng

en
0,

00
19

8.
20

0
20

5.
90

0
20

5.
90

0
21

0.
90

0
21

0.
90

0
1

9
=

A
n

te
il

ig
e

 o
rd

e
n

tl
ic

h
e

 A
u

fw
e

n
d

u
n

g
e

n
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
2

 b
is

 1
8

)
0

,0
0

1
.3

3
3

.0
0

0
1

.5
3

6
.2

0
0

1
.5

6
1

.8
0

0
1

.6
6

6
.5

0
0

1
.6

9
8

.5
0

0

2
0

=
A

n
te

il
ig

e
s

 v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

s
 o

rd
e

n
tl

ic
h

e
s

 E
rg

e
b

n
is

 (
S

a
ld

o
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
1

u
n

d
 1

9
)

0
,0

0
2

2
.0

0
0

1
5

8
.6

0
0

1
3

3
.0

0
0

3
6

.3
0

0
4

.3
0

0

2
5

=
V

e
ra

n
s

c
h

la
g

te
r 

N
e

tt
o

re
s

s
o

u
rc

e
n

b
e

d
a

rf
/ 

-ü
b

e
rs

c
h

u
s

s
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

2
0

 u
n

d
 2

4
)

0
,0

0
2

2
.0

0
0

1
5

8
.6

0
0

1
3

3
.0

0
0

3
6

.3
0

0
4

.3
0

0

325



T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 e
in

s
c

h
li

e
ß

li
c

h
 F

in
a

n
z
p

la
n

u
n

g
So

zi
al

st
at

io
n 

Ke
rn

en
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

3
1
 S

o
z
ia

le
 H

il
fe

n
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e
il
h

a
u

s
h

a
lt

N
r.

T
e

il
fi

n
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

E
rg

e
b

n
is

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

-
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
9

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

1
E

U
R

2
0

2
2

E
U

R
2

0
2

3
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7

1
+

Su
m

m
e 

de
r E

in
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it 
(o

hn
e

au
ße

ro
rd

en
tli

ch
e 

za
hl

un
gs

w
irk

sa
m

e 
Er

trä
ge

 a
us

 V
er

m
ög

en
sv

er
äu

ße
ru

ng
)

0,
00

1.
35

5.
00

0
1.

69
4.

80
0

0
1.

69
4.

80
0

1.
69

4.
80

0
1.

69
4.

80
0

2
-

Su
m

m
e 

de
r A

us
za

hl
un

ge
n 

au
s 

la
uf

en
de

r V
er

w
al

tu
ng

st
ät

ig
ke

it
0,

00
1.

31
5.

70
0

1.
51

5.
10

0
0

1.
53

7.
10

0
1.

56
0.

30
0

1.
57

4.
80

0
3

=
A

n
te

il
ig

e
r 

Z
a

h
lu

n
g

s
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 1

 u
n

d
 2

)
0

,0
0

3
9

.3
0

0
1

7
9

.7
0

0
0

1
5

7
.7

0
0

1
3

4
.5

0
0

1
2

0
.0

0
0

4
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en
0,

00
22

0.
00

0
20

0.
00

0
0

20
0.

00
0

0
0

9
=

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 4
 b

is
 8

)
0

,0
0

2
2

0
.0

0
0

2
0

0
.0

0
0

0
2

0
0

.0
0

0
0

0

11
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

0,
00

1.
12

0.
00

0
1.

73
0.

00
0

1.
69

0.
00

0
1.

50
0.

00
0

19
0.

00
0

0
12

-
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n 

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
0,

00
30

.0
00

30
.0

00
0

30
.0

00
30

.0
00

30
.0

00
1

6
=

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
 I

n
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 1
0

 b
is

 1
5

)
0

,0
0

1
.1

5
0

.0
0

0
1

.7
6

0
.0

0
0

1
.6

9
0

.0
0

0
1

.5
3

0
.0

0
0

2
2

0
.0

0
0

3
0

.0
0

0

1
7

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
 a

u
s

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
tä

ti
g

k
e

it
 (

S
a

ld
o

 a
u

s
 N

u
m

m
e

rn
 9

 u
n

d
 1

6
)

0
,0

0
- 

9
3

0
.0

0
0

-1
.5

6
0

.0
0

0
-1

.6
9

0
.0

0
0

-1
.3

3
0

.0
0

0
-2

2
0

.0
0

0
-3

0
.0

0
0

1
8

=
A

n
te

il
ig

e
r 

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r 
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

m
it

te
lü

b
e

rs
c

h
u

s
s

/-
b

e
d

a
rf

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
rn

 3
 u

n
d

 1
7

)
0

,0
0

- 
8

9
0

.7
0

0
-1

.3
8

0
.3

0
0

-1
.6

9
0

.0
0

0
-1

.1
7

2
.3

0
0

-8
5

.5
0

0
9

0
.0

0
0

326



E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
So

zi
al

st
at

io
n 

Ke
rn

en
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

3
1

.4
0

.0
1

0
1

-H
il

fe
 f

ü
r 

p
fl

e
g

e
b

e
d

ü
rf

ti
g

e
 M

e
n

s
c

h
e

n
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

0
1

-E
rw

e
rb

 b
e

w
e

g
li

c
h

e
r 

V
e

rm
ö

g
e

n
s

g
e

g
e

n
s

tä
n

d
e

 (
g

e
m

ä
ß

 §
 4

 A
b

s
. 

4
 G

e
m

H
V

O
)

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

0
0

0
0,

00
20

.0
00

20
.0

00
0

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

2
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

0
2

0
.0

0
0

2
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

2
0

.0
0

0
-2

0
.0

0
0

0
-2

0
.0

0
0

-2
0

.0
0

0
-2

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

2
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

0
2

0
.0

0
0

2
0

.0
0

0
2

0
.0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

3
1

.4
0

.0
1

0
1

-H
il

fe
 f

ü
r 

p
fl

e
g

e
b

e
d

ü
rf

ti
g

e
 M

e
n

s
c

h
e

n
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

: 
T

H
H

 1
 -

 T
e

il
h

a
u

s
h

a
lt

M
a

ß
n

a
h

m
e

:
0

1
0

-N
e

u
b

a
u

 S
o

z
ia

ls
ta

ti
o

n
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

1.
67

0.
00

0
0

0
0,

00
51

0.
00

0
91

0.
00

0
76

0.
00

0
70

0.
00

0
60

.0
00

0
-5

10
.0

00
1

3
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
.6

7
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

5
1

0
.0

0
0

9
1

0
.0

0
0

7
6

0
.0

0
0

7
0

0
.0

0
0

6
0

.0
0

0
0

-5
1

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

.6
7

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

5
1

0
.0

0
0

-9
1

0
.0

0
0

-7
6

0
.0

0
0

-7
0

0
.0

0
0

-6
0

.0
0

0
0

5
1

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
.6

7
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

5
1

0
.0

0
0

9
1

0
.0

0
0

7
6

0
.0

0
0

7
0

0
.0

0
0

6
0

.0
0

0
0

-5
1

0
.0

0
0

327



E
in

z
e

ld
a

rs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
So

zi
al

st
at

io
n 

Ke
rn

en
Pl

an
ja

hr
 2

02
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

3
1

.4
0

.0
1

0
2

-T
a

g
e

s
p

fl
e

g
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 1

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
0

1
-E

rw
e

rb
 b

e
w

e
g

li
c

h
e

r 
V

e
rm

ö
g

e
n

s
g

e
g

e
n

s
tä

n
d

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

9
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
be

w
eg

lic
he

m
 S

ac
hv

er
m

ög
en

0
0

0
0,

00
10

.0
00

10
.0

00
0

10
.0

00
10

.0
00

10
.0

00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

0
1

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
0

0
0

0
,0

0
- 

1
0

.0
0

0
-1

0
.0

0
0

0
-1

0
.0

0
0

-1
0

.0
0

0
-1

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

0
0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

0
1

0
.0

0
0

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

N
r.

In
v

e
s

ti
ti

o
n

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

G
e

s
a

m
ta

n
g

.
z
.

M
a

ß
n

a
h

m
e

B
is

h
e

r
fi

n
a

n
z
ie

rt
E

rm
ä

c
h

t.
 -

Ü
b

e
rt

r.
 a

u
s

V
o

rv
o

rj
a

h
r

E
rg

e
b

n
is

V
o

rv
o

rj
a

h
r

A
n

s
a

tz
A

n
s

a
tz

V
e

rp
fl

.-
E

rm
ä

c
h

t.
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
P

la
n

u
n

g
F

in
a

n
z
b

e
d

a
rf

w
e

it
e

re
J

a
h

re

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s

z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n
E

U
R

E
U

R
2

0
1

8
E

U
R

2
0

1
8

E
U

R
2

0
1

9
E

U
R

2
0

2
0

E
U

R
2

0
2

0
E

U
R

2
0

2
1

E
U

R
2

0
2

2
E

U
R

2
0

2
3

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

1
0

1
1

1
2

P
ro

d
u

k
t:

3
1

.4
0

.0
1

0
2

-T
a

g
e

s
p

fl
e

g
e

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
: 

T
H

H
 1

 -
 T

e
il

h
a

u
s

h
a

lt
M

a
ß

n
a

h
m

e
:

0
1

0
-N

e
u

b
a

u
 T

a
g

e
s

p
fl

e
g

e
 (

g
e

m
ä

ß
 §

 4
 A

b
s

. 
4

 G
e

m
H

V
O

)

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

0
0

0
0,

00
22

0.
00

0
20

0.
00

0
0

20
0.

00
0

0
0

-6
20

.0
00

6
=

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
1

 b
is

 5
)

0
0

0
0

,0
0

2
2

0
.0

0
0

2
0

0
.0

0
0

0
2

0
0

.0
0

0
0

0
-6

2
0

.0
0

0

8
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

1.
75

0.
00

0
0

0
0,

00
61

0.
00

0
82

0.
00

0
93

0.
00

0
80

0.
00

0
13

0.
00

0
0

-6
10

.0
00

1
3

=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
s

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

u
m

m
e

 a
u

s
N

u
m

m
e

r 
7

 b
is

 1
2

)

1
.7

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

6
1

0
.0

0
0

8
2

0
.0

0
0

9
3

0
.0

0
0

8
0

0
.0

0
0

1
3

0
.0

0
0

0
-6

1
0

.0
0

0

1
4

=
S

a
ld

o
 a

u
s

 I
n

v
e

s
ti

ti
o

n
s

tä
ti

g
k

e
it

 (
S

a
ld

o
a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

6
 u

n
d

 1
3

)
-1

.7
5

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
- 

3
9

0
.0

0
0

-6
2

0
.0

0
0

-9
3

0
.0

0
0

-6
0

0
.0

0
0

-1
3

0
.0

0
0

0
-1

0
.0

0
0

1
6

=
G

e
s

a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a

ß
n

a
h

m
e

(S
u

m
m

e
 a

u
s

 N
u

m
m

e
r 

1
3

 u
n

d
 1

5
)

1
.7

5
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

6
1

0
.0

0
0

8
2

0
.0

0
0

9
3

0
.0

0
0

8
0

0
.0

0
0

1
3

0
.0

0
0

0
-6

1
0

.0
0

0

328



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2020

Eigenbetrieb Sozialstation

Tarifart Entgeltgruppe Zahl der Stellen 
2020

Zahl der Stellen 
2019

Ist-Besetzung am 
30.06.2019 Erläuterungen

1 2 3 4 5 6
TVöD VKA

E10 1,00 1,00 1,00

E06 0,50 0,20 0,20

E02 3,88 3,88 3,66

Summe 5,38 5,08 4,86

TVöD Pflege BT-B

P13 1,00 1,00 1,00

P10 1,00 1,00 1,00

P08 2,00 2,00 2,00

P07 13,40 13,12 9,69

P06 3,74 3,74 2,52

P05 1,00 0,00 0,00

Summe 22,14 20,86 16,21

Insgesamt 27,52 25,94 21,07

Teil B: Tariflich Beschäftigte Gemeindeverwaltung Kernen im Remstal 

- Sondervermögen mit Sonderrechnung

329



 



A
n

la
g

e
 1

2
(n

ac
h 

§ 
1 

Ab
sa

tz
 3

 N
um

m
er

 4
 G

em
H

VO
)

M
an

da
nt

: 5
0 

- S
oz

ia
ls

ta
tio

n 
Ke

rn
en

Pl
an

ja
hr

: 2
02

0
Ve

rs
io

n 
1 

- N
eu

es
 P

la
nj

ah
r

Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
e

r 
d

ie
 a

u
s

 V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s

e
rm

ä
c

h
ti

g
u

n
g

e
n

 v
o

ra
u

s
s

ic
h

tl
ic

h
 f

ä
ll
ig

 w
e

rd
e

n
d

e
n

 A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

[1
]I

n 
Sp

al
te

 1
 is

t d
er

 je
w

ei
lig

e 
G

es
am

tb
et

ra
g 

de
r V

er
pf

lic
ht

un
gs

er
m

äc
ht

ig
un

ge
n 

fü
r d

as
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

 u
nd

 a
lle

 fr
üh

er
en

 J
ah

re
 a

uf
zu

fü
hr

en
, i

n 
de

ne
n 

Ve
rp

fli
ch

tu
ng

se
rm

äc
ht

ig
un

ge
n 

ve
ra

ns
ch

la
gt

 w
ar

en
 u

nd
 a

us
 d

er
en

In
an

sp
ru

ch
na

hm
e 

no
ch

 A
us

za
hl

un
ge

n 
in

 d
en

 k
om

m
en

de
n 

Ja
hr

en
 fä

llig
 w

er
de

n.
[2

]I
n 

Sp
al

te
 2

 s
in

d 
da

s 
de

m
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

 fo
lg

en
de

 J
ah

r, 
in

 S
pa

lte
n 

3 
bi

s 
5 

di
e 

si
ch

 a
ns

ch
lie

ße
nd

en
 J

ah
re

 e
in

zu
se

tz
en

.
[3

]W
er

de
n 

Au
sz

ah
lu

ng
en

 a
us

 V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 J
ah

re
n 

fä
llig

, a
uf

 d
ie

 s
ic

h 
de

r F
in

an
zp

la
n 

no
ch

 n
ic

ht
 e

rs
tre

ck
t, 

so
 s

in
d 

w
ei

te
re

 K
op

fs
pa

lte
n 

in
 d

ie
 Ü

be
rs

ic
ht

 a
uf

zu
ne

hm
en

 u
nd

 d
ie

 v
or

au
ss

ic
ht

lic
he

n
Kr

ed
ita

uf
na

hm
en

 in
 d

ie
se

n 
Ja

hr
en

 a
us

 d
er

 b
es

on
de

re
n 

D
ar

st
el

lu
ng

 n
ac

h 
§ 

1 
Ab

s.
 3

 N
r. 

4H
al

bs
. 2

 G
em

H
VO

 z
u 

üb
er

ne
hm

en
.

Ve
rp

fli
ch

tu
ng

se
rm

äc
ht

ig
un

ge
n 

im
H

au
sh

al
ts

pl
an

da
vo

n 
vo

ra
us

si
ch

tli
ch

 fä
llig

e 
Au

sz
ah

lu
ng

en

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

Ja
hr

TE
U

R
TE

U
R

TE
U

R
TE

U
R

TE
U

R
TE

U
R

TE
U

R
1

2
3

4
5

6
7

20
20

1.
69

0
1.

50
0

19
0

0
0

0
0

20
19

0
0

0
0

0
0

0
20

18
0

0
0

0
0

0
0

20
17

0
0

0
0

0
0

0
20

16
0

0
0

0
0

0
0

S
u

m
m

e
:

1
.5

0
0

1
9

0
0

0
0

0

N
a

c
h

ri
c

h
tl

ic
h

im
 F

in
a

n
z
p

la
n

 v
o

rg
e

s
e

h
e

n
e

K
re

d
it

a
u

fn
a

h
m

e
n

:

0
0

0

331



P
ro

d
u

k
t

P
ro

d
u

k
tb

e
z
e
ic

h
n

u
n

g
M

a
ß

- 

n
a
h

m
e

M
a
ß

n
a
h

m
e
b

e
z
e
ic

h
n

u
n

g
V

E
 2

0
2
1

E
U

R

V
E

 2
0
2
2

E
U

R

V
E

 2
0
2
3

E
U

R

V
E

 2
0
2
4

E
U

R

V
E

 2
0
2
5

E
U

R

S
u

m
m

e

E
U

R

31
40

01
01

H
ilf

e 
fü

r p
fle

ge
be

dü
rft

ig
e 

M
en

sc
he

n
01

0
N

eu
ba

u 
So

zi
al

st
at

io
n

70
0.

00
0

60
.0

00
0

0
0

76
0.

00
0

31
40

01
02

Ta
ge

sp
fle

ge
01

0
N

eu
ba

u 
Ta

ge
sp

fle
ge

80
0.

00
0

13
0.

00
0

0
0

0
93

0.
00

0 0
1
.5

0
0
.0

0
0

1
9
0
.0

0
0

0
0

0
1
.6

9
0
.0

0
0

E
in

z
e

la
u

fs
te

ll
u

n
g

 d
e

r 
V

e
rp

fl
ic

h
tu

n
g

s
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n

332



Anlage 2
Sozialstation Kernen im Remstal

Gewinn- und Verlustrechnung
für das Wirtschaftsjahr 2018

€ € € €

1. Erträge aus allgemeinen Pflegeleistungen gemäß PflegeVG 1.639.878,02 1.486.068,30

2. sonstige betriebliche Erträge 23.158,13 36.267,24

Gesamtleistung 1.663.036,15 1.522.335,54

3. Personalaufwand

a) Löhne und Gehälter 882.909,14 806.658,71

b) Sozialabgaben, Altersversorgung und
sonstige Aufwendungen 250.151,52 240.677,78
- davon für Alters-

versorgung: 68.184,62 €
(Vorjahr: 63.284,84 €)

1.133.060,66 1.047.336,49

4. Materialaufwand

a) Aufwendungen für Zusatzleistungen 4.280,66 4.264,77

b) Wirtschaftsbedarf/Verwaltungsbedarf 190.415,09 184.501,20
194.695,75 188.765,97

5. Steuern, Abgaben, Versicherungen 14.942,27 14.756,81

Zwischenergebnis 320.337,47 271.476,27

6. Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände des An-
lagevermögens und Sachanlagen 15.340,30 12.649,19

7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 185,19 495,42

8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 3,31- 2,55-

9. sonstige Steuern 156,46 156,46

10. Jahresüberschuss 305.029,21 259.168,59

20172018

Seite 2

333



334



335



 
 
    
   HistoryItem_V1
   TrimAndShift
        
     Bereich: alle Seiten
     Beschneiden: keine 
     Versatz: unten um 8.50 Punkte verschieben
     Normen (erweiterte Option): 'Original'
      

        
     32
            
       D:20200213205021
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     Tall
     1
     0
     No
     773
     395
     Fixed
     Down
     8.5039
     0.0000
            
                
         Both
         2
         AllDoc
         52
              

       CurrentAVDoc
          

     None
     21.2598
     Left
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0h
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     318
     333
     332
     333
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   PageSizes
        
     Vorgang: Gleich große Seiten erstellen
     Skalieren: Breite und Höhe identisch skalieren
     Drehen: Ggf. im Uhrzeigersinn
     Größe: 8.268 x 11.693 Zoll / 210.0 x 297.0 mm
      

        
     AllSame
     1
            
       D:20200217151529
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     Tall
     1
     1
     0
     742
     264
     qi3alphabase[QI 3.0/QHI 3.0 alpha]
     None
     Uniform
            
                
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0h
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     333
     332
     333
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   TrimAndShift
        
     Bereich: alle Seiten
     Beschneiden: Größe ändern 8.268 x 11.693 Zoll / 210.0 x 297.0 mm
     Versatz: kein 
     Normen (erweiterte Option): 'Original'
      

        
     32
            
       D:20200217151529
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     Tall
     1
     0
     No
     773
     395
     None
     Down
     8.5039
     0.0000
            
                
         Both
         2
         AllDoc
         52
              

       CurrentAVDoc
          

     Uniform
     21.2598
     Left
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0h
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     0
     333
     332
     333
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   StepAndRepeat
        
     Nicht verwendete Bögenbereiche beschneiden: Nein
     Skalieren der Seiten erlauben: ja
     Ränder und Beschnittzeichen: keine 
     Seitengröße: 8.268 x 11.693 Zoll / 210.0 x 297.0 mm
     Seitenausrichtung: Optimale Größe
     Um 96.00 % skalieren
     Ausrichten: zentriert
      

        
     0.0000
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     ToFit
     0
     0
     1
     1
     0.9600
     0
     0 
     1
     0.0000
     0
            
       D:20200217161813
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     Best
     756
     342
    
    
     0.0000
     C
     0
            
       CurrentAVDoc
          

     0.0000
     0
     2
     0
     1
     0 
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0h
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





